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Charge Type - Personal Loans Details 

Processing Fee 
3% of loan amount or Rs. 40,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 

  
Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 30 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 

2% per month (p.m.) on overdue EMI * 
 *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 
2023 
 *Taxes applicable on LPC w.e.f. 1st April 2024   

Part pre-payment charges 5% of prepaid amount + applicable taxes 

Foreclosure Charges 5% of principal outstanding + applicable taxes 

Annual Maintenance Charges Nil 

Statement or document retrieval charges 
Duplicate NOC: Rs. 500/- + applicable taxes (Charge is 
applicable post 3 free copies) 

Repayment instrument swap charge (per swap) 
Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-
ins) 

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & 
Welcome Kit 

Nil 

Cooling-off/ look-up period during which Borrower shall not 
be charged any penalty on prepayment of loan 

3 Days from the date of disbursement 

Loan cancellation fee post cooling off period of 3 days 5% of principal outstanding loan amount + applicable taxes 

Field collection service charge Rs. 500/- per collection + applicable taxes 

Legal fees and charges Up to Rs. 30,000/- + applicable taxes 

Recovery charges Up to Rs. 15,000/- + applicable taxes 

 

Charge Type - Two-Wheeler Loans Details 

Processing Fee 

Regular and Royal Enfield- 2% of the loan amount or Rs. 
5,000 whichever is lower + applicable taxes 
Superbikes – 1.5% of the loan amount or Rs. 6,000/- 
whichever is lower + applicable taxes 

Documentation and repayment setup fee  
 

Rs. 1,750/- + applicable taxes  

Facilitation Fee 2% of loan amount + applicable taxes 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 

2% per month (p.m.) on overdue EMI * 
*LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 
2023 
*Taxes applicable on LPC w.e.f. 1st April 2024  
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EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

  
 

Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Foreclosure Charges 5% of principal outstanding + applicable taxes 

Repayment instrument swap charge (per swap) 
Rs. 500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-
ins)   

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & 
Welcome Kit 

Nil 

Statement or document retrieval charges 
Duplicate NOC: Rs. 500/- + applicable taxes (Charge is 
applicable post 3 free copies) 

Loan Cancellation fee Rs. 2000/- + applicable taxes 

Legal fees and charges Up to Rs. 30,000/- + applicable taxes 

Recovery charges Up to Rs. 15,000/- + applicable taxes 

Auction fees Up to 1% of auction sale amount + applicable taxes 

RC non submission charge Rs. 1,000/- per month post 120 days + applicable taxes 

Field collection service charge Rs. 500/- per collection + applicable taxes 

 

Charge Type - Micro Loans Details 

Processing Fee 1.5% of loan amount+ applicable taxes 

 
EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

Nil 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) Nil  

Legal /Recovery Charges Nil 

Foreclosure Charges Nil 

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter 

Nil 

Auction fees NA 
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Charge Type - Farm Equipment Finance Details 

Processing Fee 

New Tractor & Implement - 1% of the loan amount or Rs. 
30,000 whichever is lower + applicable taxes 
Kisan Suvidha - 2% of the additional loan amount or Rs. 
10,000 whichever is lower + applicable taxes 
Used/Preowned Tractor & Refinance - 2% of the loan 
amount or Rs. 10,000 whichever is lower + applicable taxes 

Prepayment/ Foreclosure Charges 2% of principal outstanding + applicable taxes 

Asset valuation and verification Fee Rs.1,200/- + applicable taxes 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 

2% per month (p.m.) on overdue EMI * 
  *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 
2023 
  *Taxes applicable on LPC w.e.f. 1st April 2024 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 

Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

RC non submission Charge Rs.1000/- per month post 120 days + applicable taxes 

Statement or document retrieval charges 
Duplicate NOC: Rs. 1000/- + applicable taxes (charge is 
applicable post 3 free copies) 

Repayment instrument swap Fee (per swap) 
Rs. 500/- + applicable taxes (Applicable only for branch walk-
ins) 

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & 
Welcome Kit 

Nil 

Field collection service charges Rs.500/- per collection + applicable taxes 

Legal fees and charges Up to Rs.30,000/- + applicable taxes 

Recovery charges Up to Rs. 1,00,000/- + applicable taxes 

Auction fees Up to 1% of auction sale amount+ applicable taxes 

 

Charge Type - Warehouse Receipt Finance Details 

Processing Fee Up to 1% of loan amount 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 
  Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 

On Principal – 2% per month (p.m.) on the outstanding 
amount from due date * 
On Interest – 2% per month (p.m.) on the outstanding 
amount from the interest due date (to be calculated after a 
grace period of 7 days from the due date) * 
*LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 
2023 
*Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024  
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Documentation and repayment setup fee Rs. 2,000/- + applicable taxes 

Mark to Market Charges 
1% additional for the number of days after the grace period 
of 7 
days for any Mark to Market less than 95% 

Prepayment/ Foreclosure Charges Nil 

Other Charges (commission Charges/warehouse Charges) On actual basis, if applicable 

Charges for documents like Statement of Account/ 
Repayment Schedule/Foreclosure Letter & Welcome Kit 

Nil 

Statement or document retrieval charges  Duplicate NOC: Nil 

Repayment instrument swap fee (per swap) 
Rs.500/- + applicable taxes (Applicable only for branch walk-
ins) 

Legal fees and charges Up to Rs.50,000/- + applicable taxes 

Recovery charges Up to Rs.1,00,000/- + applicable taxes 

Auction fees 
Up to 3% of auction sale / loan amount whichever is higher + 
applicable taxes 

 

Charge Type - Home Loans Details 

Processing Fee Up to 3% of sanctioned amount + applicable taxes 

Login Fee 
Up to Rs.5000 /- (inclusive of applicable taxes) (non-
refundable) 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

  
  Charges in Rs. 

Loan sanction amount in 
Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 

2% per month (p.m.) on overdue EMI* 
*LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 
2023 
*Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024  

Annual Maintenance Charges  NA 

Statement or document retrieval fee 

Duplicate NOC (charge is applicable for paper copy post 3 
free copies per customer), list of documents, Photo copies of 
the documents (property & others) Rs.1000/- + applicable 
taxes 

Repayment instrument swap fee (per swap) 
Rs. 500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-
ins) 

Asset valuation and verification fee 1% of loan amount + applicable taxes 

Documentation and repayment setup fee Rs. 2,000/- + applicable taxes 

Interest conversion fee 

Floating interest rate to floating interest rate: 0.5% of 
balance Loan Amt. or Rs. 10,000/- whichever is higher + 
applicable taxes 
Floating interest rate to a fixed interest rate and vice versa: 
1% of balance Loan Amt. or Rs. 10,000/- whichever is higher 
+ applicable taxes 
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Charges incurred by LTF for initiating action under 
Securitization and Reconstruction of Financial Assets and 
Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002 

• Issue of Loan Recall Notice = Rs. 500/ – 

• Issue of Demand Notice = Rs. 1,000/ – 

• Issue of Possession Notice = Rs. 2,000/ – 

• Applying District Magistrate Order = Rs. 8,000/ – 

• Taking Physical possession = Rs. 20,000/ – 
 

Actual cost incurred will be debited for expenses pertaining 
to Publication of Possession Notice/ Publication Demand 
Notice/Publication of Sale cum Auction Notice. 

Loan Cancellation Charges Rs. 5000/ – + applicable taxes 

Foreclosure / Full Prepayment Charges – Home Loan 

For Individual / Non-Individual Borrowers – 

• Floating Rate – Nil Charge 

• Fixed Interest Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% on 

principal outstanding + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on principal 

outstanding + applicable taxes 

Pre-payment Charges – Home Loan 

For Individual / Non-Individual Borrowers – 

• Floating Rate – Nil Charge 

• Fixed Interest Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% on 

Partial Prepayment amount + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on Partial 

/ Prepayment amount + applicable taxes 

Non-compliance fee 1% of principal outstanding + applicable taxes 

Field collection service fee Rs. 500/- per collection + applicable taxes 

Legal fees and charges Up to Rs.50,000/- + applicable taxes 

Recovery charges Up to Rs. 1,00,000/- + applicable taxes 

Auction fees Up to 1% of auction sale amount + applicable taxes 

 

Charge Type - Loan Against Property - Term Loan Details 
Processing Fee Up to 3% of sanctioned amount + applicable taxes 

Login Fee 
Up to Rs.5000/- (inclusive of applicable taxes) (non-
refundable) 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of 
instalment(s) on their respective due dates due to 
dishonour of payment mandate or non-registration of the 
payment mandate 

  
 

Charges in 
Rs. 

Loan sanction 
amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
2% per month (p.m.) on overdue EMI* 
 *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 
2023 
 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024   

Annual Maintenance Charges (applicable only for 
Dropline Overdraft and Hybrid Overdraft) 

Up to 0.25% + GST of Dropline Limit available at start of 
each year (i.e. first on 13th Month and then every 
anniversary thereon). 
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Statement or document retrieval charges 

Duplicate NOC (charge is applicable for paper copy post 3 
free copies per customer), list of documents, Photo copies of 
the documents (property & others) Rs.1000/- + applicable 
taxes 

Repayment instrument swap fee (per swap) 
Rs. 500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-
ins) 

Asset valuation and verification fee 1% of loan amount + applicable taxes 
Documentation and repayment setup fee Rs.2,000/- + applicable taxes 

Interest conversion fee 

Floating interest rate to floating interest rate: 0.5% of 
balance Loan Amt. or Rs. 10,000/- whichever is higher + 
applicable taxes  
Floating interest rate to a fixed interest rate and vice versa: 
1% of balance Loan Amt. or Rs. 10,000/- whichever is higher 
+ applicable taxes 

Charges incurred by LTF for initiating action under 
Securitization and Reconstruction of Financial Assets and 
Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002 

• Issue of Loan Recall Notice = Rs. 500/ – 
• Issue of Demand Notice = Rs. 1,000/ – 
• Issue of Possession Notice = Rs. 2,000/ – 
• Applying District Magistrate Order = Rs. 8,000/ – 
• Taking Physical possession = Rs. 20,000/ – 

 
Actual cost incurred will be debited for expenses 
pertaining to Publication of Possession Notice/ 
Publication Demand Notice/Publication of Sale cum 
Auction Notice. 

Loan Cancellation Charges Rs. 5000/– + applicable taxes 

Recovery of proportionate actual expenses from 
disbursement date(s), from individual borrower(s) in 

LAP – Up to 1% of total disbursed loan amount + 
applicable 
taxes in case of closure within 24 months 

Foreclosure / Full Prepayment Charges – Loan Against 
Property 

For Individual Borrowers – 
• Floating Rate – 
Nil Charges where end use is not for 
business/commercial purpose 
 
For cases where end use is for business/commercial 
purpose 
 

i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% 
principal outstanding + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on principal 
outstanding + applicable taxes 

• Fixed Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% 

principal outstanding + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on principal   

outstanding + applicable taxes 
For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – 
applicant) 
• Fixed/Floating rate loan – 

i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% 
principal outstanding + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on 
principal outstanding + applicable taxes 
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Pre-payment Charges – Loan Against Property 

For Individual Borrowers – 
• Floating Rate – 
Nil Charges where end use is not for 
business/commercial purpose. 
 
For cases where end use is for business/commercial 
purpose 

i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% on 
Partial/Pre-payment amount + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on 
Partial/Pre-payment amount + applicable taxes 

• Fixed Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% on 

Partial/Pre-payment amount + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on 

Partial/Pre- payment amount + applicable taxes 
For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – 
applicant) 
• Fixed/Floating rate loan – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% on 

Partial/Pre-payment + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on 

Partial/Pre-payment amount + applicable taxes 

Foreclosure / Full Prepayment Charges – for Dropline 
Overdraft / Hybrid Overdraft 

For Individual Borrowers – 
• Floating Rate – 
Nil Charges where end use is not for 
business/commercial purpose 
For cases where end use is for business/commercial 
purpose 
 

i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% on 
Dropline Limit + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on 
Dropline Limit + applicable taxes 

• Fixed Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% 

Dropline Limit + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on 

Dropline Limit + applicable taxes 
For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – 
applicant) 
• Fixed/Floating rate loan – 

i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% 
on Dropline Limit + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on 
Dropline Limit + applicable taxes 

Pre-payment Charges – – for Dropline Overdraft / Hybrid 
Overdraft 

Not allowed till the day after the First Due Date. No 
Charges applicable from the day after the First Due Date. 
Part pre-payment of Loan toward limit reduction is not 
available 

Non-Compliance Charges 
1% p.a. of principal outstanding loan amount + applicable 
taxes 
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Breakup between Principal & Interest As per Repayment Schedule 

Example of SMA/ NPA classification 
More particularly mentioned under “Classification of 
Assets” under the head “Miscellaneous” 

Field collection service fee Rs. 500/- per collection + applicable taxes 
Legal fees and charges Up to Rs.50,000/- + applicable taxes 
Recovery charges Up to Rs.1,00,000/- + applicable taxes 
Auction fees Up to 1% of auction sale amount + applicable taxes 

 

 

Charge Type – Rural LAP Details 

Processing Fee 1% of loan amount + applicable taxes 

Login Fee Rs. 4000/- + applicable taxes, non-refundable. 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 

Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Late Payment Charges/ Penal Charges  
2% per month (p.m.) on overdue EMI * 
 *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 
2023 
 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024  

Foreclosure Charges  3% of principal outstanding + applicable taxes 

Charge Type – Integrated Furnishing Loan Details 

Processing Fee 2% of loan amount + applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

Charges in 
Rs. 

Loan sanction amount in 
Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

  

Late Payment Charges/ Penal Charges 

2% per month (p.m.) on overdue EMI* 
 *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 
2023 
 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024   

Part Prepayment Charges Nil 

Foreclosure Charges Nil 

Annual Maintenance Charges Nil 

Statement or document retrieval charges 
Duplicate NOC: Rs. 500/- (charge is applicable for paper copy 
post 3 free copies per customer) + applicable taxes 

Repayment instrument swap charge (per swap) 
Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-
ins) 

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & 
Welcome Kit 

Nil 

Loan cancellation fee 5% on the outstanding loan amount + applicable taxes 

Interest conversion fee 
0.5% on Balance Loan Amt (or) Minimum Rs.10,000/– 
whichever is higher + applicable taxes 

Field collection service charge  Rs. 500/- per collection + applicable taxes 

Legal fees and charges Up to Rs. 30,000/- + applicable taxes 

Recovery charges Up to Rs. 15,000/- + applicable taxes 
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Pre-payment Charges 3% of the pre-payment amount + applicable taxes 

Charges incurred by LTF for initiating action under 
Securitization and Reconstruction of Financial Assets and 
Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002 

• Issue of Loan Recall Notice = Rs. 500/ – 
• Issue of Demand Notice = Rs. 1,000/ – 
• Issue of Possession Notice = Rs. 2,000/ – 
• Applying District Magistrate Order = Rs. 8,000/ - 
• Taking Physical possession. Rs 20,000/ – 

Actual cost incurred will be debited for expenses 
pertaining to Publication of Possession Notice / 
Publication Demand Notice / Publication of Sale cum 
Auction Notice. 

Repayment instrument swap fee (per swap) 
Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch 
walk-ins) 

Statement or document retrieval fee 

List of documents: Rs.300/- + applicable taxes  

Photo copies of the documents (property & others): Rs.500/- 
+ applicable taxes 

Legal fees and charges Up to Rs.50,000/- + applicable taxes 

Recovery charges Up to Rs.1,00,000/- + applicable taxes 

Auction Fees Up to 1% of auction sale amount + applicable taxes 

 

Charge type -Small Medium Enterprise (SME) Term 
Loan 

Details 

Processing Fee Up to 3% on sanctioned amount + applicable taxes 

Facilitation Fee 

For loans with Sanction up to Rs. 25 lakhs - Rs. 5,000/- + 
applicable taxes 
For loans with Sanction above Rs. 25 lakhs – Rs. 10,000/- 
+ applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 Charges in 
Rs. 

Loan sanction 
amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
2% per month (p.m.) on overdue EMI * 
 *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 
2023 
*Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024  

Part Prepayment Charges 
Within 6 months of disbursement: Not allowed 
Post 6 months of disbursement: 2% + applicable taxes 
on total part-prepayment amount 

Annual Maintenance Charges (AMC) NIL 

Foreclosure Charges 

• After 6 months of disbursement: 5% + GST if 
applicable on outstanding amount for Term Loan on 
the date of such foreclosure 

• Prior to 6 months of disbursement: 6% + GST if 
applicable on outstanding amount for Term Loan on 
the date of such foreclosure 

Repayment instrument Swap Charges (per swap) 
Rs.500/- +applicable taxes (applicable only for branch 
walk-ins) 
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Charge type -Small Medium Enterprise (SME) Drop line 
Over Draft (OD)/ Hybrid Over Draft (OD) 

Details 

Processing Fee Up to 3% on sanctioned amount + applicable taxes 

Facilitation Fee 

For loans with Sanction up to Rs. 25 lakhs - Rs.5,000/- + 
applicable taxes 
For loans with Sanction above Rs. 25 lakhs – Rs.10,000/- + 
applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 
 Charges in 

Rs. 
Loan sanction 
amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
2% per month (p.m.) on overdue EMI * 
 *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 
2023 
 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024   

Part Prepayment Charges NIL, Part - prepayment of Loan will not amount to limit 
reduction. 

Annual Maintenance Charges (AMC) 
0.5% + GST if applicable, on the Dropline limit starting on 
the 13th Instalment and every anniversary thereafter 

Annual Maintenance Charges (AMC) 
(for Hybrid Overdraft) 

No upfront charges/Zero charges at the time of 
disbursement for the Hybrid Limit. 
0.5% + GST (if applicable), on the Hybrid Limit as on the 
13th Instalment & every anniversary thereafter 

Foreclosure Charges 

 
• After 6 months of disbursement: 5% + GST if 

applicable on Dropline/Hybrid limit amount on the 
date of such foreclosure 

• Prior to 6 months of disbursement: 6% + GST if 
applicable on Dropline/Hybrid limit amount on the 
date of such foreclosure 

Repayment instrument Swap Charges (per swap) 
Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch 
walk-ins) 

Statement or document retrieval charges 
Nil for digital copy. 
Charge for paper copy is Rs.1000/- +GST per 
statement/letter/certificate. 

Legal fees and charges Up to Rs.50,000/- + applicable taxes 
Recovery charges Up to Rs.15000/- + applicable taxes 
Field collection service charge Rs.500/- per collection + applicable taxes 

 
 

Statement or document retrieval charges 

Nil for digital copy. 
Charge for paper copy is Rs.1000/- +GST per 
statement/letter/ 
certificate. 

Legal fees and charges Up to Rs.50,000/- + applicable taxes 

Recovery charges Up to Rs. 15000/- + applicable taxes 

Field collection service charge Rs. 500/- per collection + applicable taxes 
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Charge type - Small Medium Enterprise (SME) Supply chain 
Finance (SCF) 

 Details 

Processing Fees Up to 2% on sanctioned amount + applicable taxes 

Facilitation fee  
 

For loans with Sanction up to Rs. 25 lakhs - Rs. 5,000/- + 
applicable taxes 
For loans with Sanction above Rs. 25 lakhs – Rs. 10,000/- + 
applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) on 
their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 

Loan sanction 
amount in Rs. 

Charges in 
Rs. 

< 5 lacs 500 
5 – 50 Lacs 1000 
>50 Lacs – 2 Cr 1500 
>2 Cr 2000 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 

2% p.m. on overdue amounts + applicable taxes 
*LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 
4th Dec 2023 
*Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024 

Part Prepayment charges NA  

Annual Maintenance Charges  NA 

Foreclosure charges NA 

Repayment instrument Swap Charges (per swap) 
Rs.500/- +applicable taxes (applicable only for branch walk-
ins) 

Statement or document retrieval charges 
Nil for digital copy. 
Charge for paper copy is Rs.1000/- +GST per 
statement/letter/certificate. 

Legal fees and charges Up to Rs.50,000/- + applicable taxes 

Recovery charges Up to Rs.15000/- + applicable taxes 

Auction Fees NA 

Field collection service charge Rs.500/- per collection + applicable taxes 

 

Charge type – Gold Loan Details 

Processing fee 

As per scheme: 
Super Loan, Virdhi Loan: 0.25% of loan amount + applicable 

taxs 
Sampati Loan: 0.20% of loan amount + applicable taxes 
Sarashwati Loan : 0.15% of loan amount + applicable taxes 
Safalata Loan, Sugam Loan : Rs. 50/- Subh Loan, Sukhad Loan 
: Nil 

SMS charges (At loan closure) Rs. 13 /- (inc. of GST) 

Storage and handling charges ((At loan closure) Rs. 100/- (inc. of GST) 

Convenience charges (At loan closure) Rs. 5/- (inc. of GST) 

Late payment charge 
2% per annum of loan amount  
(calculated on number of days after loan expiry) 

Legal fees and charges (Notice charges) 
Ordinary Notice - Rs.30/- 
Registered Notice - Rs. 100/- 
Auction Notice - Rs.120 /- 

Auction fees Rs. 450/- (inc. of GST) 
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शुल्क प्रकार - व्यक्तिगत ऋण वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण राशश का 3% या रु. 40,000/- जो भी कम हो + लागू कर 

ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता है; 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

 

  
शुल्क रुपय ेमें ऋण स्वीकृवत राशश रुपय ेमें 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 30 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/तिलंतबत भुगतान शुल्क (एलपीसी) 
अततदेय ईएमआई पर 2% प्रतत माह (पी.एम.) * 
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत कर 2% प्रतत माह ककया गया 
 *एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लागू कर   

आंशशक पूिु-भुगतान शुल्क प्रीपेड राशश का 5% + लागू कर 
समयपूिु समापन शुल्क बकाया मूलधन का 5% + लागू कर 
िार्षिंक रखरखाि शुल्क शून्य 

तििरण या दस्तािेज़ पुनप्राप्ति शुल्क 
डुप्लिकेट एनओसी: रु. 500/- + लागू कर (3 ननिःशुल्क प्रततयों के बाद शुल्क 
लागू ह)ै 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लागू) 

खाते का तििरण/पुनभुुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत ककट जैसे 
दस्तािेजों के ललए शुल्क 

शून्य 

कूललिंग-ऑफ/लुक-अप अिधध जजसके दौरान उधारकता से ऋण के पूिु भुगतान 
पर कोई जुमाना नहीं ललया जाएगा 

संतितरण की तारीख से 3 ददन 

3 ददनों की कूललिंग ऑफ अिधध के बादऋण रद्दीकरण शुल्क मूल बकाया ऋण राशश का 5% + लागू कर 
के्षत्र संग्रह सेिा शुल्क रु. 500/- प्रतत संग्रह + लागू कर 
कानूनी फीस और प्रभार रु. 30,000/- तक + लागू कर 
िसूली शुल्क रु. 15,000/- तक + लागू कर 

 
शल्क प्रकार - दोपहिया िािन ऋण वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क 

रेगुलर और रॉयल एनफील्ड- ऋण राशश का 2% या रु. 5,000, जो भी कम हो + 
लागू कर 
सुपरबाइक्स – ऋण राशश का 1.5% या रु. 6,000, जो भी कम हो + लागू कर 

दस्तािेज़ीकरण और पुनभुुगतान सेटअप शुल्क  
 

रु. 1,750/- + लागू कर  

सुतिधा शुल्क ऋण राशश का 2% + लागू कर 

दंडात्मक शुल्क/तिलंतबत भुगतान शुल्क (एलपीसी) 
अततदेय ईएमआई पर 2% प्रतत माह (पी.एम.) * 
*4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत कर 2% प्रतत माह ककया गया 
*एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लागू कर  
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ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता है; 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

  
 

शुल्क रुपय ेमें ऋण स्वीकृवत राशश रुपय ेमें 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

समयपूिु समापन शुल्क बकाया मूलधन का 5% + लागू कर 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लागू)   
खाते का तििरण/पुनभुुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत ककट जैसे 
दस्तािेजों के ललए शुल्क 

शून्य 

तििरण या दस्तािेज़ पुनप्राप्ति शुल्क 
डुप्लिकेट एनओसी: रु. 500/- + लागू कर (3 ननिःशुल्क प्रततयों के बाद शुल्क 
लागू है) 

ऋण रद्दीकरण शुल्क रु. 2000/- + लागू कर 

कानूनी फीस और प्रभार रु. 30,000/- तक + लागू कर 

िसूली शुल्क रु. 15,000/- तक + लागू कर 

नीलामी शुल्क नीलामी तबक्री राशश का 1% तक + लागू कर 

आरसी जमा न करने का शुल्क रु. 120/- ददन के बाद रु.1,000/- प्रतत माह + लागू कर 

के्षत्र संग्रह सेिा शुल्क रु. 500/- प्रतत संग्रह + लागू कर 

 
शुल्क प्रकार - सूक्ष्म ऋण वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण राशश का 1.5% + लागू कर 
 
ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता है; 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

शून्य 

दंडात्मक शुल्क/तिलंतबत भुगतान शुल्क (एलपीसी) शून्य  
कानूनी/पुनप्राप्ति शुल्क शून्य 

समयपूिु समापन शुल्क शून्य 

खाते का तििरण/पुनभुुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र जैसे दस्तािेजों के ललए 
शुल्क 

शून्य 

नीलामी शुल्क लागू नहीं 
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शुल्क प्रकार - कृवि संबंधी उपकरण के लिए वित्त वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क 

नया टरकै्टर एिं उपकरण - ऋण राशश का 1% या रु. 30,000, जो भी कम हो + 
लागू कर 
ककसान सतुिधा - अततररक्त ऋण राशश का 2% या रु. 10,000, जो भी कम हो + 
लागू कर 
प्रयुक्त/पूिु स्वातमत्व िाले टरकै्टर और पनुर्ििंत्त - ऋण राशश का 2% या रु. 10,000, 
जो भी कम हो + लागू कर 

पूिु भुगतान/फोरक्लोजर शुल्क बकाया मूलधन का 2% + लागू कर 
संपत्तत्त मूल्यांकन और सत्यापन शुल्क रु. 1,200/- + लागू कर 

दंडात्मक शुल्क/तिलंतबत भुगतान शुल्क (एलपीसी) 
अततदेय ईएमआई पर 2% प्रतत माह (पी.एम.) * 
  *4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत कर 2% प्रतत माह ककया गया 
  *एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लागू कर 

ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता है; 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

 शुल्क रुपय ेमें ऋण स्वीकृवत राशश रुपय ेमें 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

आरसी जमा न करने का शुल्क 120 ददन के बाद रु.1000/- प्रतत माह + लागू कर 

तििरण या दस्तािेज़ पुनप्राप्ति शुल्क 
डुप्लिकेट एनओसी: रु. 1000/- + लागू कर (3 ननिःशुल्क प्रततयों के बाद शुल्क 
लागू है) 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लागू) 
खाते का तििरण/पुनभुुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत ककट जैसे 
दस्तािेजों के ललए शुल्क 

शून्य 

के्षत्र संग्रह सेिा शुल्क रु.500/- प्रतत संग्रह + लागू कर 
कानूनी फीस और प्रभार रु.30,000/- तक + लागू कर 
िसूली शुल्क रु. 1,00,000/- तक + लागू कर 
नीलामी शुल्क नीलामी तबक्री राशश का 1% तक + लागू कर 

 
 
शुल्क प्रकार - िेयरिाउस रसीद वित्त वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण राशश का 1% तक 

ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता है; 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

 
  शुल्क रुपय ेमें ऋण स्वीकृवत राशश रुपय ेमें 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/तिलंतबत भुगतान शुल्क (एलपीसी) 

मूिधन पर - देय ततधि से बकाया राशश पर 2% प्रतत माह (पी.एम.) * 
ब्याज पर - ब्याज दये ततधि से बकाया राशश पर 2% प्रतत माह (पी.एम.) (ननयत 
ततधि से 7 ददनों की छूट अिधध के बाद गणना की जाएगी) * 
*4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत कर 2% प्रतत माह ककया गया 
*एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लागू कर  
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दस्तािेज़ीकरण और पुनभुुगतान सेटअप शुल्क 
 

रु. 2,000/- + लागू कर 

माकु टू माकेट शुल्क 
95% से कम ककसी भी माकु टू माकेट के ललए 7 ददनों की छूट अिधध के बाद ददनों 
की संख्या के ललए 1% अततररक्त 

पूिु भुगतान/फोरक्लोजर शुल्क शून्य 

अन्य शुल्क (कमीशन शुल्क/गोदाम शुल्क) िास्ततिक आधार पर, यदद लागू हो 
खाते का तििरण/पुनभुुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत ककट जैसे 
दस्तािेजों के ललए शुल्क 

शून्य 

तििरण या दस्तािेज़ पुनप्राप्ति शुल्क  डुप्लिकेट एनओसी: शून्य 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लागू) 
कानूनी फीस और प्रभार रु. 50,000/- तक + लागू कर 
िसूली शुल्क रु. 1,00,000/- तक + लागू कर 
नीलामी शुल्क नीलामी तबक्री / ऋण राशश का 3% तक, जो भी अधधक हो + लागू कर 

 
शुल्क प्रकार - गृि ऋण वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क स्वीकृत राशश का 3% तक + लागू कर 
लॉनगन शुल्क रु. 5000/- तक (लागू करों सदहत) (िापसी योग्य नहीं) 
ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता है; 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

  
  

शुल्क रुपय ेमें ऋण स्वीकृवत राशश रुपय ेमें 
500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/तिलंतबत भुगतान शुल्क (एलपीसी) 
अततदेय ईएमआई पर 2% प्रतत माह (पी.एम.)* 
*4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत कर 2% प्रतत माह ककया गया 
*एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लागू कर  

िार्षिंक रखरखाि शुल्क  लागू नहीं 

तििरण या दस्तािेज़ पुनिः प्राप्ति शुल्क 

डुप्लिकेट एनओसी (कागजी प्रतत के ललए शुल्क लागू ह,ै प्रतत ग्राहक 3 ननिःशुल्क 
प्रततयों के बाद), दस्तािेजों की सूची, दस्तािेजों की फोटो प्रततयां (संपत्तत्त और 
अन्य): रु. 1000/- + लागू कर 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लागू) 
संपत्तत्त मूल्यांकन और सत्यापन शुल्क ऋण राशश का 1% + लागू कर 
दस्तािेज़ीकरण और पुनभुुगतान सेटअप शुल्क रु. 2,000/- + लागू कर 

ब्याज रूपांतरण शुल्क 

अस्थिर ब्याज दर से अस्थिर ब्याज दर: शेष ऋण राशश का 0.5% या रु. 10,000, 
जो भी अधधक हो + लागू कर 
अस्थिर ब्याज दर से स्थिर ब्याज दर और इसके तिपरीत: शेष ऋण राशश का 1% या 
रु. 10,000/-, जो भी अधधक हो + लागू कर 
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तित्तीय संपत्तत्तयों के प्रततभतूतकरण और पुनर्निंमाण और सुरक्षा दहत के प्रितुन 
(एसएआरएफएईएसआई) अधधननयम 2002 के तहत कारुिाई शुरू करने के ललए 
एलटीएफ द्वारा लगाए गए शुल्क 

• ऋण िापसी सूचना जारी करना = रु. 500/ – 
• मांग सूचना जारी करना = रु. 1,000/ – 
• आधधपत्य सूचना जारी करना = रु. 2,000/ – 
• जजलाधधकारी का आदेश लागू करना = रु. 8,000/ – 
• भौततक आधधपत्य लनेा = रु. 20,000/ – 

 
आधधपत्य सूचना के प्रकाशन/मांग सूचना के प्रकाशन/ तबक्री सह नीलामी सूचना 
के प्रकाशन से संबंधधत खचों के ललए िास्ततिक लागत डेतबट की जाएगी। 

ऋण के रद्दीकरण का शुल्क रु. 5000/- + लागू कर 

फोरक्लोजर/पूण ुपूिुभुगतान शुल्क - गृह ऋण 

व्यक्तिगत / गैर-व्यक्तिगत उधारकताओं के लिए – 
• अिाई दर - शून्य शुल्क 

• ननस्थित ब्याज दर - 
i. संतितरण से 1 िष ुसे कम - बकाया मूलधन पर 3% तक + लागू कर 
ii. संतितरण के 1 िष ुबाद - बकाया मूलधन पर 2 % तक + लागू कर 

पूिु-भुगतान शुल्क - गृह ऋण 

व्यक्तिगत / गैर-व्यक्तिगत उधारकताओं के लिए – 
• अिाई दर - शून्य शुल्क 

• ननस्थित ब्याज दर - 
i. संतितरण से 1 िष ुसे कम - आंशशक पूिुभुगतान राशश पर 3% तक + 

लागू कर 
ii. संतितरण के 1 िष ुबाद - आंशशक / पूिु भुगतान राशश पर 2% तक + 

लागू कर 
गैर-अनुपालन शुल्क बकाया मूलधन का 1% + लागू कर 
के्षत्र संग्रह सेिा शुल्क रु.500/- प्रतत संग्रह + लागू कर 
कानूनी फीस और प्रभार रु. 50,000/- तक + लागू कर 
िसूली शुल्क रु. 1,00,000/- तक + लागू कर 
नीलामी शुल्क नीलामी तबक्री राशश का 1% तक + लागू कर 

 
शुल्क प्रकार - संपत्तत्त पर ऋण - सािधध ऋण वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क स्वीकृत राशश का 3% तक + लागू कर 
लॉनगन शुल्क रु. 5000/- तक (लागू करों सदहत) (िापसी योग्य नहीं) 
ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता है; 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

  शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृवत राशश रुपये में 
500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/तिलंतबत भुगतान शुल्क (एलपीसी) 
अततदेय ईएमआई पर 2% प्रतत माह (पी.एम.)* 
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत कर 2% प्रतत माह ककया गया 
 *एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लागू कर   
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िार्षिंक रखरखाि शुल्क (केिल डर ॉपलाइन ओिरडर ाफ्ट और हाइतिड ओिरडर ाफ्ट 
के ललए लागू) 

प्रत्येक िष ुकी शुरुआत में डर ॉपलाइन सीमा का 0.25% + जीएसटी तक उपलब्ध 
ह ै(अिात पहले 13िें महीने पर और फफर उसके बाद प्रत्येक िषुगाँठ पर)। 

तििरण या दस्तािेज़ पुनप्राप्ति शुल्क 

डुप्लिकेट एनओसी (कागजी प्रतत के ललए शुल्क लागू ह,ै प्रतत ग्राहक 3 ननिःशुल्क 
प्रततयों के बाद), दस्तािेजों की सूची, दस्तािेजों की फोटो प्रततयां (संपत्तत्त और 
अन्य): रु. 1000/- + लागू कर 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लागू) 
संपत्तत्त मूल्यांकन और सत्यापन शुल्क ऋण राशश का 1% + लागू कर 
दस्तािेज़ीकरण और पुनभुुगतान सेटअप शुल्क रु. 2,000/- + लागू कर 

ब्याज रूपांतरण शुल्क 

अस्थिर ब्याज दर से अस्थिर ब्याज दर: शेष ऋण राशश का 0.5% या रु. 10,000, 
जो भी अधधक हो + लागू कर  
अस्थिर ब्याज दर से स्थिर ब्याज दर और इसके तिपरीत: शेष ऋण राशश का 1% या 
रु. 10,000, जो भी अधधक हो + लागू कर 

तित्तीय संपत्तत्तयों के प्रततभतूतकरण और पुनर्निंमाण और सुरक्षा दहत के प्रितुन 
(एसएआरएफएईएसआई) अधधननयम 2002 के तहत कारुिाई शुरू करने के ललए 
एलटीएफ द्वारा लगाए गए शुल्क 

• ऋण िापसी सूचना जारी करना = रु. 500/ – 
• मांग सूचना जारी करना = रु. 1,000/ – 
• आधधपत्य सूचना जारी करना = रु. 2,000/ – 
• जजलाधधकारी का आदेश लागू करना = रु. 8,000/ – 
• भौततक आधधपत्य लनेा = रु. 20,000/ – 

 
आधधपत्य सूचना के प्रकाशन/मांग सूचना के प्रकाशन/ तबक्री सह नीलामी सूचना 
के प्रकाशन से संबंधधत खचों के ललए िास्ततिक लागत डेतबट की जाएगी। 

ऋण के रद्दीकरण का शुल्क रु. 5000/- + लागू कर 
व्यनक्तगत उधारकता(ओं) स ेसंतितरण ततधि(यों) से आनुपाततक िास्ततिक व्यय 
की िसूली 

एलएपी में - कुल संतितररत ऋण राशश का 1% तक + 24 महीने के भीतर बंद होने 
की स्थितत में लागू कर 

फोरक्लोजर / पूण ुपूिु भुगतान शुल्क - संपत्तत्त पर ऋण 

व्यक्तिगत उधारकताओं के लिए - 

• अिाई दर - 
शून्य शुल्क जहां अंततम उपयोग व्यिसाय/िाणणस्थिक उद्दशे्य के ललए निीं  ह ै
 
उन मामलों के ललए जहां अंततम उपयोग व्यिसाय/िाणणज्यिक उदे्दश्य के ललए है 
 
i. संतितरण से 1 िषु से कम - 3% तक मलू बकाया + लागू कर 
ii. संतितरण के 1 िषु बाद - बकाया मूलधन पर 2 % तक + लागू कर 
• ननस्थित दर - 
i. संतितरण से 1 िषु से कम - 4% तक मलू बकाया + लागू कर 
ii. संतितरण के 1 िषु बाद - मूलधन बकाया पर 3% तक + लागू कर 
गैर-व्यक्तिगत ऋणी व्यक्तिओं के लिए - (आिेदक/सि-आिेदक) 
• ननस्थित/अिाई दर पर ऋण - 
i. संतितरण से 1 िषु से कम - 4% तक मलू बकाया + लागू कर 
ii. संतितरण के 1 िषु बाद - बकाया मूलधन पर 3 % तक + लागू कर 

पूिु भुगतान शुल्क - संपत्तत्त पर ऋण 

व्यक्तिगत उधारकताओं के लिए - 

• अिाई दर - 
शून्य शुल्क जहां अंततम उपयोग व्यिसाय/िाणणस्थिक उद्दशे्य के ललए निीं  ह ै
उन मामलों के ललए जहां अंततम उपयोग व्यिसाय/िाणणज्यिक उदे्दश्य के ललए है 
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i. संतितरण से 1 िषु से कम - आंशशक/पूिु भुगतान राशश पर 3% तक + लागू 
कर 

ii. संतितरण के 1 िषु बाद - आंशशक/पूिु भुगतान राशश पर 2% तक + लागू 
कर 

• ननस्थित दर - 
i. संतितरण से 1 िषु से कम - आंशशक/पूिु भुगतान राशश पर 4% तक + लागू 

कर 
ii. संतितरण के 1 िषु बाद - आंशशक/पूिु भुगतान राशश पर 3% तक + लागू 

कर 
गैर-व्यक्तिगत ऋणी व्यक्तिओं के लिए - (आिेदक/सि-आिेदक) 
• ननस्थित/अिाई दर पर ऋण - 
i. संतितरण से 1 िषु से कम - आंशशक/पूिु भुगतान पर 4% तक + लागू कर 
ii. संतितरण के 1 िषु बाद - आंशशक/पूिु भुगतान राशश पर 3% तक + लागू 

कर 

फोरक्लोज़र / पूण ुपूिभुुगतान शुल्क – डर ॉपलाइन ओिरडर ाफ्ट / हाइतिड 
ओिरडर ाफ्ट के ललए 

व्यक्तिगत उधारकताओं के लिए - 

• अिाई दर - 
शून्य शुल्क जहां अंततम उपयोग व्यिसाय/िाणणस्थिक उद्दशे्य के ललए निीं  ह ै
उन मामलों के ललए जहां अंततम उपयोग व्यिसाय/िाणणज्यिक उदे्दश्य के ललए है 
 
i. संतितरण से 1 िषु से कम - डर ॉपलाइन सीमा पर 3% तक + लागू कर 
ii. संतितरण के 1 िषु बाद - डर ॉपलाइन सीमा पर 2% तक + लागू कर 
• ननस्थित दर - 
i. संतितरण से 1 िषु से कम - डर ॉपलाइन सीमा पर 4% तक + लागू कर 
ii. संतितरण के 1 िषु बाद - डर ॉपलाइन सीमा पर 3% तक + लागू कर 
गैर-व्यक्तिगत ऋणी व्यक्तिओं के लिए - (आिेदक/सि-आिेदक) 
• ननस्थित/अिाई दर पर ऋण - 
i. संतितरण से 1 िषु से कम - डर ॉपलाइन सीमा पर 4% तक + लागू कर 
ii. संतितरण के 1 िषु बाद - डर ॉपलाइन सीमा पर 3% तक + लागू कर 

पूिु-भुगतान शुल्क – – डर ॉपलाइन ओिरडर ाफ्ट / हाइतिड ओिरडर ाफ्ट के ललए 

पहली देय ततधि के अगले ददन तक अनमुतत नहीं है। पहली देय ततधि के अगले 
ददन से कोई शुल्क लागू नहीं होगा। 
सीमा में कमी के ललए ऋण का आंशशक पूिु भुगतान उपलब्ध नहीं ह ै

गैर-अनुपालन शुल्क मूल बकाया ऋण राशश का 1% प्रतत िष ु+ लागू कर 
मूलधन और ब्याज के बीच िेकअप पुनभुुगतान अनुसूची के अनुसार 

एसएमए/एनपीए िगीकरण का उदाहरण 
और अधधक खासतौर पर "तितिध" शीषकु के तहत "पररसंपत्तत्तयों का िगीकरण" 
के तहत उले्लख ककया गया ह ै

के्षत्र संग्रह सेिा शुल्क रु. 500/- प्रतत संग्रह + लागू कर 
कानूनी फीस और प्रभार रु. 50,000/- तक + लागू कर 
िसूली शुल्क रु. 1,00,000/- तक + लागू कर 
नीलामी शुल्क नीलामी तबक्री राशश का 1% तक + लागू कर 
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शुल्क प्रकार - ग्रामीण एिएपी वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण राशश का 1% + लागू कर 
लॉनगन शुल्क रु. 4000/- + लागू कर, िापसी योग्य नहीं। 
ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता है; 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

       
 शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृवत राशश रुपये में 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

तिलंतबत भुगतान शुल्क/ दंड स्वरुप शुल्क  
अततदेय ईएमआई पर 2% प्रतत माह (पी.एम.) * 
  *4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत कर 2% प्रतत माह ककया गया 
 *एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लागू कर  

समयपूिु समापन शुल्क  बकाया मूलधन का 3% + लागू कर 
पूिु-भुगतान शुल्क पूिु-भुगतान राशश का 3% + लागू कर 
तित्तीय संपत्तत्तयों के प्रततभतूतकरण और पुनर्निंमाण और सुरक्षा दहत के प्रितुन 
(एसएआरएफएईएसआई) अधधननयम 2002 के तहत कारुिाई शुरू करने के ललए 
एलटीएफ द्वारा लगाए गए शुल्क 

• ऋण िापसी सूचना जारी करना = रु. 500/ – 
• मांग सूचना जारी करना = रु. 1,000/ – 
• आधधपत्य सूचना जारी करना = रु. 2,000/ – 

शुल्क का प्रकार – एकीकृत फर्निशशिग ऋण वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण राशश का 2% + लागू कर 
ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता ह;ै 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृवत राशश रुपये में 
500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

 
 

तिलंतबत भुगतान शुल्क/ दंड स्वरुप शुल्क 
अततदेय ईएमआई पर 2% प्रतत माह (पी.एम.)* 
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत कर 2% प्रतत माह ककया गया 
 *एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लागू कर    

आंशशक पूिुभुगतान शुल्क शून्य 

समयपूिु समापन शुल्क शून्य 

िार्षिंक रखरखाि शुल्क शून्य 

तििरण या दस्तािेज़ पुनप्राप्ति शुल्क 
डुप्लिकेट एनओसी: रु. 500/- (प्रतत ग्राहक 3 ननिःशुल्क प्रततयों के बाद कागज़ की 
प्रतत के ललए शुल्क लागू है) + लागू कर 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लागू) 
खाते का तििरण/पुनभुुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत ककट जैसे 
दस्तािेजों के ललए शुल्क 

शून्य 

ऋण रद्दीकरण शुल्क बकाया ऋण राशश का 5% + लागू कर 
ब्याज रूपांतरण शुल्क शेष ऋण राशश पर 0.5% (या) न्यूनतम रु. 10,000/- जो भी अधधक हो + लागू कर 
के्षत्र संग्रह सेिा शुल्क  रु. 500/- प्रतत संग्रह + लागू कर 
कानूनी फीस और प्रभार रु. 30,000/- तक + लागू कर 
िसूली शुल्क रु. 15,000/- तक + लागू कर 
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• जजलाधधकारी का आदेश लागू करना = रु. 8,000/- 
• भौततक आधधपत्य लनेा। रु. 20,000/- 
 
आधधपत्य सूचना के प्रकाशन/मांग सूचना के प्रकाशन / तबक्री सह नीलामी 
सूचना के प्रकाशन से संबंधधत खचों के ललए िास्ततिक लागत को डेतबट ककया 
जाएगा। 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लागू) 

तििरण या दस्तािेज़ पुनिः प्राप्ति शुल्क 
दस्तािेज़ों की सूची: रु. 300/- + लागू कर  
दस्तािेज़ों (संपत्तत्त एिं अन्य) की फोटो प्रततयां: रु. 500/- + लागू कर 

कानूनी फीस और प्रभार रु. 50,000/- तक + लागू कर 
िसूली शुल्क रु. 1,00,000/- तक + लागू कर 
नीलामी शुल्क नीलामी तबक्री राशश का 1% तक + लागू कर 

 

शुल्क प्रकार - िघु मध्यम उद्यम (एसएमई) सािधध ऋण वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क स्वीकृत राशश पर 3% तक + लागू कर 

सुतिधा शुल्क 
25 लाख रुपये तक के स्वीकृत ऋण के ललए - रु. 5,000 + लागू कर 
25 लाख रुपये से अधधक के स्वीकृत ऋण के ललए – रु. 10,000 + लागू कर 

ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता है; 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

 शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृवत राशश रुपये में 
500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

 

दंडात्मक शुल्क/तिलंतबत भुगतान शुल्क (एलपीसी) 
अततदेय ईएमआई पर 2% प्रतत माह (पी.एम.) * 
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत कर 2% प्रतत माह ककया गया 
*एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लागू कर  

आंशशक पूिुभुगतान शुल्क 
संवितरण के 6 मिीने के भीतर: अनुमतत नहीं ह ै
संवितरण के 6 मिीने बाद: कुल पाट-ुप्री-पेमेंट राशश पर 2% + लागू कर 

िार्षिंक रखरखाि शुल्क (एएमसी) शून्य 

समयपूिु समापन शुल्क 

• संतितरण के 6 महीने बाद: ऐसे फोरक्लोजर की ततधि पर सािधध ऋण के 
ललए बकाया राशश पर लागू होने पर 5% + जीएसटी 

• संतितरण से 6 महीने पहले: ऐसे फोरक्लोजर की ततधि पर सािधध ऋण 
के ललए बकाया राशश पर लागू होने पर 6% + जीएसटी 

पुनभुुगतान सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लागू) 

तििरण या दस्तािेज़ पुनप्राप्ति शुल्क 

डडजजटल कॉपी के ललए शून्य। 
कागजी प्रतत के ललए शुल्क रु. 1000/- + जीएसटी प्रतत तििरण/पत्र/ 
प्रमाण पत्र है। 

कानूनी फीस और प्रभार रु. 50,000/- तक + लागू कर 

िसूली शुल्क रु. 15000/- तक + लागू कर 

के्षत्र संग्रह सेिा शुल्क रु.500/- प्रतत संग्रह + लागू कर 
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शुल्क प्रकार-िघु मध्यम उद्यम (एसएमई) ड्र ॉप िाइन ओिर ड्र ाफ्ट 
(ओड्ी)/िाइविड् ओिर ड्र ाफ्ट (ओड्ी) 

वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क स्वीकृत राशश पर 3% तक + लागू कर 

सुतिधा शुल्क 
25 लाख रुपये तक के स्वीकृत ऋण के ललए - रु. 5,000 + लागू कर 
25 लाख रुपये से अधधक के स्वीकृत ऋण के ललए – रु. 10,000 + लागू कर 

ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया जाता है; 
या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के पंजीकरण न होने के 
कारण उनकी संबधंधत देय ततधियों पर ककस्तों का भुगतान न करने के ललए 
लगाया जाता ह ै

 
 शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृवत राशश रुपये में 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/तिलंतबत भुगतान शुल्क (एलपीसी) 
अततदेय ईएमआई पर 2% प्रतत माह (पी.एम.) * 
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत कर 2% प्रतत माह ककया गया 
 *एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लागू कर   

आंशशक पूिुभुगतान शुल्क शून्य, ऋण का आंशशक - पूिु भुगतान सीमा में कटौती के बराबर नहीं होगा। 

िार्षिंक रखरखाि शुल्क (एएमसी) 
13िीं ककस्त और उसके बाद प्रत्येक िषगुाँठ से शुरू होने िाली डर ॉपलाइन सीमा 
पर यदद लागू हो तो 0.5% + जीएसटी 

िार्षिंक रखरखाि शुल्क (एएमसी) 
(हाइतिड ओिरडर ाफ्ट के ललए) 

हाइतिड सीमा के ललए कोई अनग्रम शुल्क नहीं/ सतंितरण के समय कोई शुल्क 
नहीं। 
0.5% + जीएसटी (यदद लागू हो), तो 13िीं ककस्त पर और उसके बाद प्रत्येक 
िार्षिंकी पर हाइतिड सीमा पर 

समयपूिु समापन शुल्क 

• संतितरण के 6 महीने बाद: ऐसे फोरक्लोजर की ततधि पर 
डर ॉपलाइन/हाइतिड सीमा राशश पर लागू होने पर 5% + जीएसटी 

• संतितरण से 6 महीने पहले: ऐसे फोरक्लोजर की ततधि पर 
डर ॉपलाइन/हाइतिड सीमा राशश पर लागू होने पर 6% + जीएसटी 

पुनभुुगतान सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लागू) 

तििरण या दस्तािेज़ पुनप्राप्ति शुल्क 

डडजजटल कॉपी के ललए शून्य। 
कागजी प्रतत के ललए शुल्क रु. 1000/- + जीएसटी प्रतत तििरण/पत्र/प्रमाण पत्र 
है। 

कानूनी फीस और प्रभार रु. 50,000/- तक + लागू कर 
िसूली शुल्क रु. 15000/- तक + लागू कर 
के्षत्र संग्रह सेिा शुल्क रु.500/- प्रतत संग्रह + लागू कर 

 
शुल्क का प्रकार - िघु मध्यम उद्यम (एसएमई) आपूर्ति श्ृंखिा वित्त 
(एससीएफ) 

 वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क स्वीकृत राशश पर 2% तक + लाग ूकर 
सुतिधा शुल्क  
 

25 लाख रुपये तक के स्वीकृत ऋण के ललए - रु. 5,000 + लाग ूकर 
25 लाख रुपये से अधधक के स्वीकृत ऋण के ललए – रु. 10,000 + लाग ू
कर 
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ईएमआई अनादर/बाउंस शुल्क* 
 
*बाउंस शुल्क (i) ककसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के ललए लगाया 
जाता है; या (ii) भुगतान अधधदेश के अनादर या भुगतान अधधदेश के 
पंजीकरण न होने के कारण उनकी संबंधधत देय ततधियों पर ककस्तों का 
भुगतान न करने के ललए लगाया जाता है 

 

ऋण स्वीकृवत राशश 
रुपये में 

शुल्क रुपये में 

< 5 लाख 500 
5 – 50 लाख 1000 

>50 लाख - 2 करोड़ 1500 
>2 करोड़ 2000 

दंडात्मक शुल्क/तिलंतबत भुगतान शुल्क (एलपीसी) अततदेय राशश पर 2% प्रततमाह + लाग ूकर 
*4 ददसंबर 2023 से अततदेय ईएमआई पर एलपीसी को 3% से संशोधधत 
कर 2% प्रतत माह ककया गया 
*एलपीसी पर 1 अप्रैल 2024 से लाग ूकर 

आंशशक पूिुभुगतान शुल्क लाग ूनहीं  
िार्षिंक रखरखाि शुल्क  लाग ूनहीं 
समयपूिु समापन शुल्क लाग ूनहीं 
पुनभुुगतान सै्वप शुल्क (प्रतत सै्वप) रु. 500/- + लाग ूकर (केिल शाखा में प्रिेश के ललए लाग)ू 

तििरण या दस्तािेज़ पुनप्राप्ति शुल्क 

डडजजटल कॉपी के ललए शून्य। 
कागजी प्रतत के ललए शुल्क रु. 1000/- + जीएसटी प्रतत 
तििरण/पत्र/प्रमाण पत्र है। 

कानूनी फीस और प्रभार रु. 50,000/- तक + लाग ूकर 
िसूली शुल्क रु. 15000/- तक + लागू कर 
नीलामी शुल्क लाग ूनहीं 
के्षत्र संग्रह सेिा शुल्क रु.500/- प्रतत संग्रह + लागू कर 

 
शुल्क का प्रकार - स्वणण ऋण (गोल्ड िोन) वििरण 

प्रोसेससिंग शुल्क 

योजना के अनुसार: 
सुपर लोन, तिरधी लोन: ऋण राशश का 0.25% + लागू कर 
सम्पतत ऋण: ऋण राशश का 0.20% + लागू कर 
सरस्वती ऋण : ऋण राशश का 0.15% + लागू कर 
सफलता ऋण, सुगम ऋण : रु. 50 शुभ ऋण, सुखद ऋण : शून्य 

एसएमएस शुल्क (ऋण समाप्ति पर) रु. 13 (जीएसटी सदहत) 
भंडारण और हैंडललिंग शुल्क ((ऋण समाप्ति पर) रु. 100 (जीएसटी सदहत) 
सुतिधा शुल्क (ऋण समाप्ति पर) रु. 5 (जीएसटी सदहत) 

तिलंतबत भुगतान शुल्क 
ऋण राशश का 2% प्रतत िषु  
(ऋण समाप्ति के बाद ददनों की संख्या के आधार पर गणना की जाती है) 

कानूनी फीस और शुल्क (नोटटस शुल्क) 
साधारण नोटटस - रु.30 
पंजीकृत नोटटस - रु. 100 
नीलामी नोटटस - रु.120  

नीलामी शुल्क रु. 450 (जीएसटी सदहत) 
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शुल्काचा प्रकार - िैयक्तिक कजण तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क कजाच्या रकमेच्या 3% ककिंिा रु. 40,000  जे कमी असेल ते + लाग ूकर 

ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 

*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

 

 
 

शुल्क रु.मध्य े कजण मंजरुीची रक्कम रु. 
500 < 5 लाख 
1000 5 - 30 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

दंडात्मक शुल्क/तिलंब पेमेंट शुल्क (एलपीसी) 
िकीत ईएमआय िर 2% प्रतत मदहना (पीएम)* 
 *पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत सुधाररत केला आहे 4 
डडसेंबर 2023 
 *एलपीसी िर लागू होणारे कर 1 एतप्रल 2024 पासून प्रभािी 

 
आंशत:अ पूिु-पेमेंट शुल्क प्रीपेड रकमेच्या 5% पयंत + लाग ूकर 
पूिुसमािी शुल्क िकबाकी मुद्दलच्या 5% + लाग ूकर 
िार्षिंक देखभाल शुल्क काही नाही 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािीचे शुल्क 
डुप्लिकेट एनओसी: रु. 500/- + लाग ूकर (3 मोफत प्रतींनंतर शुल्क 
लाग)ू 

परतफेड इनसू्टमेंट सॅ्वप शुल्क (प्रतत सॅ्वप) रु. 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखेत िॉक-इनसाठी लाग)ू 

खात्याचे तििरण/परतफेडीचे िेळापत्रक/पूिुसमािी पत्र आणण िेलकम 
ककट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

काही नाही 

कूललिंग-ऑफ/ लुक-अप कालािधी िा दरम्यान कजुदाराला कजाच्या 
पूिुपेमेंटिर कोणताही दंड आकारला जाणार नाही 

तितरणाच्या तारखेपासून 3 ददिस 

3 ददिसांच्या कूललिंग ऑफ कालािधीनंतर कजु रद्द करण्याचे शुल्क िकबाकी कजाच्या मुद्दल रकमेच्या 5% प्रतत िषु पयंत + लाग ू् कर 
फील्ड कलेक्शन सेिा शुल्क रु. प्रतत संकलन 500 + लाग ूहोणारे कर 
कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क रु. 30,000/-पयंत + लाग ूकर 
िसुली शुल्क रु. 15,000/-पयंत + लाग ूकर 

 

शुल्काचा प्रकार - दुचाकी तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क 

रेगु्यलर आणण रॉयल एनफील्ड - कजाच्या रकमेच्या 2% ककिंिा रु. 5,000  
जे कमी असेल ते + लागू कर 
सुपरबाइक्स- कजाच्या रकमेच्या 1.5% ककिंिा रु. 6,000  जे कमी असेल 
ते + लाग ूकर 

कागदपत्रे आणण परतफेड सेटअप शुल्क  
 

रु. 1,750/- + लाग ूकर  

सुतिधा शुल्क कजु रकमेच्या 2% + लागू कर 

दंडात्मक शुल्क/तिलंब पेमेंट शुल्क (एलपीसी) 
िकीत ईएमआय िर 2% प्रतत मदहना (पीएम)* 
*पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत सुधाररत केला आहे 4 डडसेंबर 
2023 
*एलपीसी िर लागू होणारे कर 1 एतप्रल 2024पासून प्रभािी 
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ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 

*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

  
 

शुल्क रु.मध्य े कजण मंजरुीची रक्कम रु. 
500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

पूिुसमािी शुल्क िकबाकी मुद्दलच्या 5% + लाग ूकर 
परतफेड इनसू्टमेंट सॅ्वप शुल्क (प्रतत सॅ्वप) रु. रु 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखा िॉक-इनसाठी लाग)ू   
खात्याचे तििरण/परतफेडीचे िेळापत्रक/पूिुसमािी पत्र आणण िेलकम 
ककट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

काही नाही 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािीचे शुल्क 
डुप्लिकेट एनओसी: रु. 500/- + लाग ूकर (3 मोफत प्रतींनंतर शुल्क 
लाग)ू 

कजु रद्द करण्याचे शुल्क रु. 2000/- + लाग ूकर 

कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क रु. 30,000/- पयंत + लाग ूकर 

िसुली शुल्क रु. 15,000/- पयंत+ लागू कर 

लललाि शुल्क तिक्रीच्या रकमेच्या 1% पयंत + लाग ूकर 

आरसी गैर सुपुदुगी शुल्क रु. 120 ददिसांनंतर दरमहा रु. 1,000  + लाग ूकर 
फील्ड कलेक्शन सेिा शुल्क रु. प्रतत संकलन 500 + लाग ूहोणारे कर 
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शुल्काचा प्रकार - सूक्ष्म कजण तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क कजु रकमेच्या 1.5% + लाग ूकर 
 
ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 
*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

काही नाही 

दंडात्मक शुल्क/तिलंब पेमेंट शुल्क (एलपीसी) काही नाही  
कायदेशीर/िसुली शुल्क काही नाही 
पूिुसमािी शुल्क काही नाही 
खात्याचे तििरण/परतफेडीचे िेळापत्रक/फॉरक्लोजर पत्र यांसारख्या 
कागदपत्रांसाठी शुल्क 

काही नाही 

लललाि शुल्क लाग ूनाही 
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शुल्काचा प्रकार - कृिी उपकरण वित्त तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क 

निीन टरकॅ्टर आणण यंत्रसामग्री - कजाच्या रकमेच्या १% ककिंिा रु. 
30,000  जे कमी असेल ते + लाग ूकर 
ककसान सुतिधा - अततररक्त कजु रकमेच्या 2% ककिंिा रु. 10,000  जे कमी 
असेल ते + लाग ूकर 
िापरलेले/पूिीचे स्वत:चे टरकॅ्टर आणण पुनर्ििंत्त - कजाच्या रकमेच्या 2% 
ककिंिा रु. 10,000 जे कमी असेल ते + लाग ूकर 

पूिुपेमेंट/पूिुसमािी शुल्क िकबाकी मुद्दलच्या 2% + लाग ूकर 
मालमत्तेचे मूल्यांकन आणण पडताळणी शुल्क रू. 1,200/- + लाग ूहोणारे कर 

दंडात्मक शुल्क/तिलंब पेमेंट शुल्क (एलपीसी) 
िकीत ईएमआय िर 2% प्रतत मदहना (पीएम)* 
  *पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत सुधाररत केला आहे 4 डडसेंबर 
2023 
  *एलपीसी िर लागू होणारे कर 1 एतप्रल 2024 पासून प्रभावी 

ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 
*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

 
 शुल्क रु.मध्य े कजण मंजरुीची रक्कम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

आरसी गैर सुपुदुगी शुल्क 120 ददिसांनंतर दरमहा रु.1000/- + लाग ूकर 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािीचे शुल्क 
डुप्लिकेट एनओसी: रु. 1000/- + लाग ूकर (3 मोफत प्रतींनंतर शुल्क 
लाग)ू 

परतफेड इनू्स्ट्रमेंट सॅ्वप शुल्क (प्रतत सॅ्वप) रु 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखा िॉक-इन्ससाठी लागू) 
खात्याचे तििरण/परतफेडीचे िेळापत्रक/पूिुसमािी पत्र आणण िेलकम 
ककट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

काही नाही 

फील्ड कलेक्शन सेिा शुल्क प्रतत संकलन रु. 500/- + लाग ूकर 
कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क रु. 30,000/- रु.पयंत+ लाग ूकर 
िसुली शुल्क रु. 100000/- पयंत+ लाग ूकर 
लललाि शुल्क तिक्री रकमेच्या 1% पयंत + लाग ूकर 

 

शुल्काचा प्रकार - गोदाम पािती वित्त तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क कजाच्या रकमेिर 1% पयंत 

ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 

*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

 

  शुल्क रु.मध्य े कजण मंजरुीची रक्कम रु. 
500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

दंडात्मक शुल्क/तिलंब पेमेंट शुल्क (एलपीसी) मुद्दिािर - देय तारखेपासून िकीत रकमेिर दरमहा 2% 
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व्याजािर - व्याज देय तारखेपासून िकीत रकमेिर 2% प्रतत मदहना (देय 
तारखेपासून 7 ददिसांच्या िाढीि कालािधीनंतर गणना केली जाईल) 
*पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत सुधाररत केला आहे 4 डडसेंबर 2023 
एलपीसीिर कर लागू 1 एतप्रल 2024 पासून प्रभािी  

कागदपत्रे आणण परतफेड सेटअप शुल्क रु. 2,000/- + लाग ूकर 

माकु ते बाजार शुल्क 
95% पेक्षा कमी कोणत्याही माकु ते बाजारासाठी 7 ददिसांच्या िाढीि 
कालािधीनंतर 1% अततररक्त 

पूिुपेमेंट/पूिुसमािी शुल्क काही नाही 
इतर शुल्क (कतमशन शुल्क/लललाि शुल्क/िेअरहाऊस शुल्क) िास्ततिक आधारािर, लाग ूअसल्यास 

खात्याचे तििरण/ परतफेडीचे िेळापत्रक/ पूिुसमािी पत्र आणण 
िेलकम ककट यांसारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

काही नाही 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािीचे शुल्क  डुप्लिकेट एनओसी: काही नाही 
परतफेड इनसू्टमेंट सॅ्वप फी (प्रतत सॅ्वप) रु. 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखेत िॉक-इनसाठी लाग)ू 
कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क रु. 50,000/- + लागू कर 
िसुली शुल्क रु.1,00,000/- पयंत + लाग ूकर 
लललाि शुल्क लललाि तिक्री / कजु रकमेच्या 3% पयंत जे जास्त असेल ते + लाग ूकर 

 

शुल्काचा प्रकार - गृिकजण तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क मंजूर रकमेिर 3% पयंत + लाग ूकर 
लॉनगन शुल्क रु.5000/- पयंत (लागू करांसह)(परतािा न होणारे) 
ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 
*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

  
 
 

शुल्क रु.मध्य े कजण मंजरुीची रक्कम रु. 
500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

दंडात्मक शुल्क/तिलंब पेमेंट शुल्क (एलपीसी) 
िकीत ईएमआय िर 2% प्रतत मदहना (पीएम)* 
*पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत सुधाररत केला आहे 4 डडसेंबर 
2023 
एलपीसीिर कर लागू 1 एतप्रल 2024पासून प्रभािी  

िार्षिंक देखभाल शुल्क  लाग ूनाही 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािी शुल्क 

डुप्लिकेट एनओसी (प्रतत ग्राहक 3 मोफत  कागदी प्रतींपेक्षा जास्त 
असल्यास  शुल्क लागू), कागदपत्रांची यादी, कागदपत्रांच्या फोटो प्रती 
(मालमत्ता आणण इतर): रु.1000/- + लाग ूकर 

परतफेड इनसू्टमेंट सॅ्वप फी (प्रतत सॅ्वप) रु 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखा िॉक-इनसाठी लागू) 
मालमत्तेचे मूल्यांकन आणण पडताळणी शुल्क कजु रकमेच्या 1% + लागू कर 
कागदपत्रे आणण परतफेड सेटअप शुल्क रु. 2,000/- + लाग ूकर 

व्याज रूपांतरण शुल्क 
फ्लोटटिंग व्याजदर ते फ्लोटटिंग व्याजदर: कजाच्या शशल्लक रकमेच्या 
0.5% ककिंिा रु. 10,000,, जे जास्त असेल ते + लाग ूकर 
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फ्लोटटिंग व्याजदर  ते  स्थिर व्याजदर आणण उलट: कजाच्या शशल्लक 
रकमेच्या1% ककिंिा रु. 10,000/- यापैकी जे जास्त असेल ते + लाग ूकर 

धसकु्यररटायझेशन अँड ररकन्स्ट्ररक्शन फायनास्थिअल असेट स अँड 
इनफोसुमेंट ऑफ धसकु्यररटी इंटरेस्ट (एसएआरएफएई एसआय) कायदा, 
2002 अंतगुत कारिाई सुरू करण्यासाठी एलटीएफ द्वारे आकारले 
जाणारे शुल्क 

• कजु परत मागिण्याची नोटीस जारी करणे = रु. 500/ – 
• मागणी नोटीस जारी करणे = रु. 1000/ – 
• ताब्याची सूचना जारी करणे = रु. 2000/ – 
• जजल्हाधधकार्‍याचा आदेश लाग ूकरणे = रु. 8000/ – 
• भौततक ताबा घेणे = रू. 20000/ – 

 

ताबा सूचना/प्रकाशन मागणी सूचना/तिक्री सह लललाि सूचना प्रकाशशत 
करण्याशी संबंधधत खचासाठी आलेला िास्ततिक खचु डेतबट केला 
जाईल. 

कजु रद्दीकरण शुल्क रु. 5000/- + लाग ूहोणारे कर 

पूिुसमािी / पूणु पूिुपेमेंट शुल्क – गृहकजु 

व्यिी/ व्यिी नसिेल्या कजणदारांसाठी 
• बदलता दर - शून्य शुल्क 

• स्थिर व्याज दर – 
i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - िकबाकी मुद्दलिर 3% पयंत + 

लागू कर 
ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - िकबाकी मुद्दलिर 2% पयंत + लाग ू

कर 

पूिुप्रदान शुल्क – गृहकजु 

व्यिी/ व्यिी नसिेल्या कजणदारांसाठी 
• बदलता दर - शून्य शुल्क 

• स्थिर व्याज दर – 
i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - आंशशक पूिुपेमेंट रकमेिर 

3% पयंत + लाग ूकर 
ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - आंशशक / पूिुपेमेंट रकमेिर 2% पयंत 

+ लागू कर 
अनुपालन न करण्याबद्दल शुल्क िकबाकी मुद्दलच्या 1% + लाग ूकर 
फील्ड कलेक्शन सेिा फी प्रतत संकलन रु. 500/- + लाग ूकर 
कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क 50,000/- + लाग ूकर 
िसुली शुल्क रु. 100000/- पयंत+ लाग ूकर 
लललाि शुल्क तिक्रीच्या रकमेच्या 1% पयंत + लाग ूकर 

 

शुल्काचा प्रकार - मािमत्तेिर कजण - मुदत कजण तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क मंजूर रकमेिर 3% पयंत + लाग ूकर 
लॉनगन शुल्क 5000/- पयंत (लाग ूकरांसह)(परतािा न होणारे) 
ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 

*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 

  

शुल्क रु.मध्ये कजण मंजुरीची रक्कम रु. 
500 < 5 लाख 
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झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

 

1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

दंडात्मक शुल्क/तिलंब पेमेंट शुल्क (एलपीसी) 
िकीत ईएमआय िर 2% प्रतत मदहना (पीएम)* 
 *पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत सुधाररत केला आहे 4 डडसेंबर 
2023 
 एलपीसीिर कर लागू 1एतप्रल 2024पासून प्रभािी   

िार्षिंक देखभाल शुल्क (फक्त डर ॉपलाइन ओव्हरडर ाफ्ट आणण हायतिड 
ओव्हरडर ाफ्टसाठी लाग)ू 

डर ॉपलाइन मयादा 0.25% + जीएसटी पयंत प्रत्येक िषाच्या सुरुिातीला 
उपलब्ध आह े(म्हणजे प्रिम 13 व्या मदहन्यात आणण नंतर प्रत्येक 
िधापनददन). 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािीचे शुल्क 

डुप्लिकेट एनओसी (प्रतत ग्राहक 3मोफत कागदी प्रतींनंतर  शुल्क लाग)ू, 
कागदपत्रांची यादी, कागदपत्रांच्या फोटो प्रती (मालमत्ता आणण इतर): 
रु.1000/- + लाग ूकर 

परतफेड इनसू्टमेंट सॅ्वप फी (प्रतत सॅ्वप) रु 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखा िॉक-इनसाठी लागू) 
मालमत्तेचे मूल्यांकन आणण पडताळणी शुल्क कजु रकमेच्या 1% + लागू कर 
कागदपत्रे आणण परतफेड सेटअप शुल्क रू. 2,000/- + लाग ूहोणारे कर 

व्याज रूपांतरण शुल्क 

फ्लोटटिंग व्याजदर ते फ्लोटटिंग व्याजदर: कजाच्या शशल्लक रकमेच्या 
0.5% ककिंिा रु. 10,000, जे जास्त असेल ते + लाग ूकर  
फ्लोटटिंग व्याजदर  ते  स्थिर व्याजदर आणण उलट: कजाच्या शशल्लक 
रकमेच्या1% ककिंिा रु. 10,000, जे जास्त असेल ते + लागू कर 

धसकु्यररटायझेशन अँड ररकन्स्ट्ररक्शन फायनास्थिअल असेट स अँड 
इनफोसुमेंट ऑफ धसकु्यररटी इंटरेस्ट (एसएआरएफएई एसआय) कायदा, 
2002 अंतगुत कारिाई सुरू करण्यासाठी एलटीएफ द्वारे आकारले 
जाणारे शुल्क 

• कजु परत मागिण्याची नोटीस जारी करणे = रु. 500/ – 
• मागणी नोटीस जारी करणे = रु. 1000/ – 
• ताब्याची सूचना जारी करणे = रु. 2000/ – 
• जजल्हाधधकार्‍याचा आदेश लाग ूकरणे = रु. 8000/ – 
• भौततक ताबा घेणे = रू. 20000/ – 

 

ताबा सूचना/प्रकाशन मागणी सूचना/तिक्री सह लललाि सूचना प्रकाशशत 
करण्याशी संबंधधत खचासाठी आलेला िास्ततिक खचु डेतबट केला 
जाईल. 

कजु रद्दीकरण शुल्क रु. 5000/- + लाग ूहोणारे कर 
मधे्य िैयनक्तक कजुदारांकडून, तितरण तारीख(तारखां)पासून अनुपाततक 
िास्ततिक खचाची िसुली करणे 

एलएपी - एकूण तितररत कजु रकमेच्या 1% पयंत + लागू कर 24 
मदहन्यांच्या आत बंद झाल्यास  

पूिासमािी/पूणु पूिुपेमेंट शुल्क-मालमत्तेतिरुध्द कजु 

िैयक्तिक कजणदारांसाठी – 

• बदलता– 
शून्य शुल्क जेिे अंततम िापर उद्योग/व्यािसात्तयक हेतूसाठी नािी  
बदलता दर - िा प्रकरणांमध्ये अंततम िापर व्यिसाय/व्यािसात्तयक 
िेतूसाठी असेल 
 

i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - िकबाकी मुद्दलच्या 3% पयंत + 
लाग ूकर 
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ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - िकबाकी मुद्दलिर 2% पयंत + लाग ूकर 
• स्थिर दर – 
i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - िकबाकी मुद्दलच्या 4% पयंत + 

लाग ूकर 
ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - िकबाकी मुद्दलिर 3% पयंत + लाग ूकर 
गैर-िैयक्तिक कजणदारांसाठी – (आिेदक/सि-आिेदक) 

• स्थिर/बदलता दर कजु – 
i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - िकबाकी मुद्दलच्या 4% पयंत + 

लाग ूकर 
ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - िकबाकी मुद्दलिर 3% पयंत + लाग ूकर 

पूिु-पेमेंट शुल्क-मालमत्तेतिरुध्द कजु 

िैयक्तिक कजणदारांसाठी – 

• बदलता– 
शून्य शुल्क जेिे अंततम िापर उद्योग/व्यािसात्तयक हेतूसाठी नािी  
 

बदलता दर - िा प्रकरणांमध्ये अंततम िापर व्यिसाय/व्यािसात्तयक 
िेतूसाठी असेल 
i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - आंशशक/पूिु-देय रकमेिर 3% 

पयंत + लाग ूकर 
ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - आंशशक/पूिु-पेमेंट रकमेिर 2% पयंत + 

लाग ूकर 
• स्थिर दर – 
i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - आंशशक/पूिु-देय रकमेिर 4% 

पयंत + लाग ूकर 
ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - आंशशक/पूिु-पेमेंट रकमेिर 3% पयंत + 

लाग ूकर 
गैर-िैयक्तिक कजणदारांसाठी – (आिेदक/सि-आिेदक) 

• स्थिर/बदलता दर कजु – 
i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - अंशतिः/पूिु-पेमेंटिर 4% पयंत + 

लागू कर 
ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - आंशशक/पूिु-पेमेंट रकमेिर 3% पयंत + 

लाग ूकर 

फोरक्लोजर/ संपूणु तप्रपेमेंट शुल्क- डर ॉपलाइन ओव्हरडर ाफ्ट/हायिीड 
ओव्हरडर ाफ्टसाठी 

िैयक्तिक कजणदारांसाठी – 

• बदलता– 
शून्य शुल्क जेिे अंततम िापर उद्योग/व्यािसात्तयक हेतूसाठी नािी  
बदलता दर - िा प्रकरणांमध्ये अंततम िापर व्यिसाय/व्यािसात्तयक 
िेतूसाठी असेल 
 

i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - डर ॉपलाइन मयादेिर 3% पयंत + 
लाग ूकर 
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ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - डर ॉपलाइन मयादेिर 2% पयंत + लाग ूकर 
• स्थिर दर – 
i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - 4% पयंत डर ॉपलाइन मयादा + लागू 

कर 
ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - डर ॉपलाइन मयादेिर 3% पयंत + लाग ूकर 
गैर-िैयक्तिक कजणदारांसाठी – (आिेदक/सि-आिेदक) 

• स्थिर/बदलता दर कजु – 
i. तितरणापासून 1 िषापेक्षा कमी - डर ॉपलाइन मयादेिर 4% पयंत + 

लाग ूकर 
ii. तितरणाच्या 1 िषानंतर - डर ॉपलाइन मयादेिर 3% पयंत + लाग ूकर 

तप्रपेमेंट शुल्क- डर ॉपलाइन ओव्हरडर ाफ्ट/हायिीड ओव्हरडर ाफ्टसाठी  

पदहल्या देय तारखेनंतर एकददिसापयंत परिानगी नाही. पदहल्या देय 
तारखेनंतरच्या ददिसापासून कोणतेही शुल्क लाग ूहोणार नाही. 
मयादा कपात करण्यासाठी कजाच्या काही भागाचे पूिु-पेमेंट उपलब्ध 
नाही 

गैर-अनुपालन शुल्क िकबाकी मुद्दल कजाच्या रकमेच्या 1% प्रतत िषु पयंत + लाग ूकर 
मुद्दल आणण व्याजादरम्यान तिभागणी परतफेडीच्या िेळापत्रकाप्रमाणे 

SMA/NPA िगीकरणाचे उदाहरण 
"संकीणु" शीषुकाखाली "मालमत्तेचे िगीकरण" अंतगुत अधधक तिशेषतिः 
नमूद केलेले आह.े 

फील्ड कलेक्शन सेिा फी रु. प्रतत संकलन 500 + लाग ूहोणारे कर 
कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क 50,000/- + लाग ूकर 
िसुली शुल्क रु.1,00,000/- पयंत + लाग ूकर 
लललाि शुल्क तिक्रीच्या रकमेच्या 1% पयंत + लाग ूकर 
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शुल्काचा प्रकार – ग्रामीण एिएपी तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क कजु रकमेच्या 1% + लागू कर 
लॉनगन शुल्क रु. 4000/- + लाग ूकर, परत न करण्यायोग्य. 
ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 

*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

       
 शुल्क रु.मध्ये कजण मंजुरीची रक्कम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

उशीरा पेमेंट शुल्क/दंडात्मक शुल्क  िकीत ईएमआय िर 2% प्रतत मदहना (पीएम)* 

शुल्काचा प्रकार- इंटिग्रेड्ेि फर्निशशिग कजण तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क कजु रकमेच्या 2% + लाग ूकर 
ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 
*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

 
शुल्क रु.मध्य े कजण मंजुरीची रक्कम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

 
 

उशीरा पेमेंट शुल्क/दंडात्मक शुल्क 

िकीत ईएमआय िर 2% प्रतत मदहना (पीएम)* 
 *पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत सुधाररत केला आहे 4 
डडसेंबर 2023 
 एलपीसीिर कर लागू 1 एतप्रल 2024पासून प्रभािी   
 

अंशत: पूिुपेमेंट शुल्क काही नाही 
पूिुसमािी शुल्क काही नाही 
िार्षिंक देखभाल शुल्क काही नाही 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािीचे शुल्क 
डुप्लिकेट एनओसी: रु. 500/- (प्रतत ग्राहक 3 मोफत  कागदी प्रतींपेक्षा 
जास्त असल्यास  शुल्क लाग)ू + लाग ूकर 

परतफेड इनसू्टमेंट सॅ्वप शुल्क (प्रतत सॅ्वप) रु. 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखेत िॉक-इनसाठी लाग)ू 
खात्याचे तििरण/परतफेडीचे िेळापत्रक/पूिुसमािी पत्र आणण िेलकम 
ककट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

काही नाही 

कजु रद्द करण्याचे शुल्क प्री-पेमेंट रकमेिर 5% + लाग ूकर 

व्याज रूपांतरण शुल्क 
शशल्लक कजाच्या रकमेिर 0.5%  (ककिंिा) ककमान रु. 10,000/- यापकैी 
जे जास्त असेल ते+ लागू कर 

फील्ड कलेक्शन सेिा शुल्क  रु. प्रतत संकलन 500 + लाग ूहोणारे कर 
कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क रु. 30,000/- पयंत+ लाग ूकर 
िसुली शुल्क रु. 15,000/- पयंत+ लाग ूकर 
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  *पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत सुधाररत केला आहे 4 डडसेंबर 
2023 
 एलपीसीिर कर लागू 1 एतप्रल 2024 पासून प्रभािी  

पूिुसमािी शुल्क  िकबाकी मुद्दलच्या 3% + लाग ूकर 
पूिु-पेमेंट शुल्क प्री-पेमेंट रकमेिर 3% + लाग ूकर 

धसकु्यररटायझेशन अँड ररकन्स्ट्ररक्शन फायनास्थिअल असेट स अँड 
इनफोसुमेंट ऑफ धसकु्यररटी इंटरेस्ट (एसएआरएफएई एसआय) कायदा, 
2002 अंतगुत कारिाई सुरू करण्यासाठी एलटीएफ द्वारे आकारले 
जाणारे शुल्क 

• कजु परत मागिण्याची नोटीस जारी करणे = रु. 500/ – 
• मागणी नोटीस जारी करणे = रु. 1000/ – 
• ताब्याची सूचना जारी करणे = रु. 2000/ – 
• जजल्हाधधकार्‍याचा आदेश लाग ूकरणे = रु. 8,०००/ - 
• भौततक ताबा घेणे. रु. 20,000/ – 
 
ताबा सूचना/प्रकाशन मागणी सूचना/तिक्री ि लललाि सूचना 
प्रकाशनाशी संबंधधत खचासाठी आलेला िास्ततिक खचु डेतबट केला 
जाईल. 

परतफेड इनसू्टमेंट सॅ्वप फी (प्रतत सॅ्वप) रु. 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखेत िॉक-इनसाठी लाग)ू 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािी शुल्क 
कागदपत्रांची सूची रु.300/- + लाग ूकर  
कागदपत्रांच्या फोटो प्रती  (मालमत्ता आणण इतर) रु.500/- + लाग ूकर 

कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क 50,000/- + लाग ूकर 
िसुली शुल्क रु.1,00,000/- पयंत + लाग ूकर 
लललाि शुल्क तिक्रीच्या रकमेच्या 1% पयंत + लाग ूकर 

 

शुल्काचा प्रकार -िघु मध्यम उपक्रम (SME) मुदत कजण तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क मंजूर रकमेिर 3% पयंत + लाग ूकर 

सुतिधा शुल्क 

रु. पयंतच्या मंजुरी असलेल्या कजांसाठी. 25लाख - रु. 5,000/- + लाग ू
कर 
रु. पेक्षा जास्त मंजुरी असलेल्या कजांसाठी. 25 लाख – रु. 10,000/- + लागू 
कर 

ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 
*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

 शुल्क रु.मध्ये कजण मंजुरीची रक्कम रु. 
500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

 

दंडात्मक शुल्क/तिलंब पेमेंट शुल्क (एलपीसी) 
िकीत ईएमआय िर 2% प्रतत मदहना (पीएम)* 
 *पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत सुधाररत केला आहे 4 डडसेंबर 
2023 
एलपीसीिर कर लागू 1 एतप्रल 2024 पासून प्रभािी  

अंशत: पूिुपेमेंट शुल्क 
वितरणानंतर 6 महिन्यांच्या आत: वितरणापासून 6 महिन्यांपयंत 
परिानगी नाही. 2% + एकूण भाग-पूिुपेमेंट रकमेिर लाग ूकर 
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शुल्काचा प्रकार -ििान मध्यम उपक्रम (एसएमई) ड्र ॉप िाइन ओव्हर 
ड्र ाफ्ट (ओडी)/ िायविड् ओव्हर ड्र ाफ्ट (ओडी) 

तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क मंजूर रकमेिर 3% पयंत + लाग ूकर 

सुतिधा शुल्क 

रु. पयंतच्या मंजुरी असलेल्या कजांसाठी. 25लाख - रु. 5,000/- + लाग ू
कर 
रु. पेक्षा जास्त मंजुरी असलेल्या कजांसाठी. 25 लाख – रु. 10,000/- + 
लाग ूकर 

ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 
*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

 
 शुल्क रु.मध्ये कजण मंजुरीची रक्कम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

दंडात्मक शुल्क/तिलंब पेमेंट शुल्क (एलपीसी) 
िकीत ईएमआय िर 2% प्रतत मदहना (पीएम)* 
 *पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत सुधाररत केला आहे 4 
डडसेंबर 2023 
 एलपीसीिर कर लागू 1 एतप्रल 2024 पासून प्रभािी   

अंशत: पूिुपेमेंट शुल्क NIL, कजाच्या भाग - पूिुपेमेंटमुळे कपात मयाददत होणार नाही. 

िार्षिंक देखभाल शुल्क (AMC) 
0.5% + जीएसटी लागू असल्यास, डर ॉपलाइन मयादेिर 13व्या 
हप्त्यापासून सुरु आणण त्यानंतर प्रत्येक िषुगाठीला 

िार्षिंक देखभाल शुल्क (AMC) 
 

हायतिड मयादेसाठी तितरणाच्या िेळी कोणतेही आगाऊ शुल्क/शून्य शुल्क 
नाही. 
0.5% + जीएसटी (लागू असल्यास), 13 व्या हप्त्याला हायतिड मयादेिर 
आणण त्यानंतर प्रत्येक िधापन ददनी 

िार्षिंक देखभाल शुल्क (एएमसी ) काही नाही 

पूिुसमािी शुल्क 

• तितरणानंतर 6 मदहन्यांनंतर: 5% + जीएसटी अशा मुदत कजाच्या 
िकबाकीच्या रकमेिर लाग ूझाल्यास अशा मुदतीच्या तारखेला 

• तितरणाच्या 6 मदहन्यांपूिी: 6% +जीएसटी अशा मुदत कजाच्या 
िकबाकीच्या रकमेिर लाग ूझाल्यास अशा मुदतीच्या तारखेला 

परतफेड इनसू्टमेंट सॅ्वप फी (प्रतत सॅ्वप) रु. 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखेत िॉक-इन्ससाठी लाग)ू 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािीचे शुल्क 

डडजजटल कॉपीसाठी शून्य. 
कागदी प्रततसाठी शुल्क 1000 रु.+ जीएसटी प्रतत तििरण/पत्र 
जीएसटी आह.े 

कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क 50,000/- + लाग ूकर 
िसुली शुल्क रु. 15000/-पयंत + लागू कर 
फील्ड कलेक्शन सेिा शुल्क रु 5000/- प्रतत संकलन + लाग ूकर 
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पूिुसमािी शुल्क 

• तितरणानंतर 6 मदहन्यांनंतर: अशा पूिुसमािीच्या तारखेला 
डर ॉपलाइन/हायतिड मयादा रकमेिर 5% + जीएसटी लाग ू
असल्यास 

 

• तितरणाच्या 6 मदहन्यांपूिी: अशा पूिुसमािीच्या तारखेला 
डर ॉपलाइन/हायतिड मयादा रकमेिर 6% + जीएसटी लाग ू
असल्यास 

परतफेड इनसू्टमेंट सॅ्वप फी (प्रतत सॅ्वप) रु. 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखेत िॉक-इनसाठी लाग)ू 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािीचे शुल्क 
डडजजटल कॉपीसाठी शून्य. 
कागदी प्रततसाठी शुल्क 1000 रु.+जीएसटी प्रतत तििरण/पत्र/प्रमाणपत्र 

कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क 50,000/- + लाग ूकर 
िसुली शुल्क रु. 15000/- पयंत+ लागू कर 
फील्ड कलेक्शन सेिा शुल्क रु 5000/- प्रतत संकलन + लाग ूकर 

 

शुल्काचा प्रकार- ििान मध्यम संस्था (एसएमई) पुरिठा शंखिा वित्त 
(एससीएफ) 

 तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क मंजूर रकमेिर 2% पयंत + लाग ूकर 
सुतिधा शुल्क  
 

रु. पयंतच्या मंजुरी असलेल्या कजांसाठी. 25लाख - रु. 5,000/- + लागू कर 
रु. पेक्षा जास्त मंजुरी असलेल्या कजांसाठी. 25 लाख – रु. 10,000/- + 
लाग ूकर 

ईएमआय डडसनर/बाउन्स चाजु* 
 
*(i) कोणत्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अनादर झाल्यास; ककिंिा (ii) 
देयक आदेशाचा अनादर झाल्यामुळे ककिंिा देयक आदेशाची नोंदणी न 
झाल्यामुळे त्यांच्या संबंधधत देय तारखांना हिे न भरल्यास हे आकारले 
जाते. 

 

कजण मंजुरीची रक्कम रु. शुल्क रु.मधे्य 
< 5 लाख 500 

5 - 50 लाख 1000 
>50 लाख – 2 कोटी 1500 

>2 कोटी 2000 
दंडात्मक शुल्क/तिलंब पेमेंट शुल्क (एलपीसी) कजु रकमेच्या 2%प्रतत िषु + लाग ूकर 

*पासून िकीत ईएमआय िर एलपीसी दरमहा 3% िरून 2% पयंत 
सुधाररत केला आह े4 डडसेंबर 2023 
एलपीसीिर कर लागू 1 एतप्रल 2024पासून प्रभािी 

अंशत: पूिुपेमेंट शुल्क लाग ूनाही  
िार्षिंक देखभाल शुल्क  लाग ूनाही 
पूिुसमािी शुल्क लाग ूनाही 
परतफेड इनसू्टमेंट सॅ्वप फी (प्रतत सॅ्वप) रु. 500/- + लाग ूकर (केिळ शाखेत िॉक-इनसाठी लाग)ू 

स्टटेमेंट ककिंिा कागदपते्र पुनप्रािीचे शुल्क 
डडजजटल कॉपीसाठी शून्य. 
कागदी प्रततसाठी शुल्क 1000 रु.+जीएसटी प्रतत तििरण/पत्र/प्रमाणपत्र 

कायदेशीर शुल्क आणण शुल्क 50,000/- + लाग ूकर 
िसुली शुल्क रु.15000/- पयंत + लागू कर 
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लललाि शुल्क लाग ूनाही 
फील्ड कलेक्शन सेिा शुल्क रु 5000/- प्रतत संकलन + लाग ूकर 

 
 

शुल्काचा प्रकार - सुिणण कजण तपशीि 

प्रकक्रया शुल्क 

योजनेप्रमाणे: 
सुपर लोन, िीरधी लोन: कजु रकमेच्या 0.25% + लागू कर 
संपती कजु: कजु रकमेच्या 0.20% + लाग ूकर 
सरस्वती कजु : कजु रकमेच्या 0.15% + लाग ूकर 
सफालता कजु, सुगम कजु : रु. 50 शुभ कजु, सुखद कजु : काही नाही 

एसएमएस शुल्क (कजु बंद झाल्यािर) रु. 13(जीएसटी समािेश) 
साठिणूक आणण हाताळणी शुल्क (कजु बंद झाल्यािर) रु. 100 (जीएसटी समािेश) 
सुतिधा शुल्क (कजु बंद झाल्यािर) रु. 5 (जीएसटी समािेश) 

उशीरा पेमेंटसाठीचे शुल्क 
कजाच्या रकमेिर प्रतत िषु 2%  
(कजाची मुदत संपल्यानंतरच्या ददिसांच्या संखे्यनुसार मोजले जाते) 

कायदेशीर फी आणण शुल्क (नोटटस शुल्क) 
सामान्य सूचना - रु.30 
नोंदणीकृत सूचना - रु. 100 
लललाि सूचना - रु.120  

लललाि शुल्क रु. 450 (जीएसटी समािेश) 
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ચાર્જ નો પ્રકાર - વ્યક્તિગત લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 3% અથવા રૂ. 40,000/- જે ઓછ ું  હોય તે + લાગ  કર 

ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

 
 
 

ચાર્જજ સ રૂ. લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 

1000 5 - 30 લાખ 

1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 

2000 >2 કરોડ 

પીનલ ચાર્જી સ/લેટ પેમેન્ટ ચાર્જી સ (એલપીસી) 
મ દતવીતી ઈએમઆઈ* પર દર મહહને 2% (પ્રતતમાસ). 
 *ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી હડસેમ્બર 2023 
 *એલપીસી પર કર લાગ  1 એતપ્રલ 2024   

આું શશક પૂવી  ચ કવણી ચાર્જી સ પ્રીપેડ રકમના 5% + લાગ  કર 

ફોરક્લોઝર ચાર્જી સ મ ખ્ય બાકીના 5% + લાગ  કર 

વાર્ષિંક જાળવણી શ લ્ક નીલ 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ખચી  ડ પ્લિકેટ એનઓસી: રૂ. 500/- + લાગ  કર (3 મફત નકલો પછી ચાજી  લાગ  
થશે) 

પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ચાર્જી સ (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ ) 

એકાઉન્ટ સે્ટટમેન્ટ/ચ કવણી શેડૂ્યલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ હકટ 
જેવા દસ્તાવેજો માટેના શ લ્ક 

નીલ 

ક સલિંગ-ઓફ/લ ક-અપ સમયગાળો કે જે દરતમયાન લોન લેનાર પાસેથી 
લોનની પૂવી  ચ કવણી પર કોઈ દું ડ વસૂલવામાં આવશે નહીં તવતરણની તારીખથી 3 હદવસ 

3 હદવસના કૂસલિંગ ઑફ તપહરયડ પછી લોન કેન્સલેશન ફી મ ખ્ય બાકી લોનની રકમના 5% + લાગ  કર 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  રૂ. 500 પ્રતત અનાદર + લાગ  કર 

કાનૂની ફી અને શ લ્ક રૂ. 30,000/- + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  રૂ. 15,000/- + લાગ  કર 

 

ચાર્જ નો પ્રકાર - ટુ -વ્હીલર લોન વિગતો 

પ્રોસેસસિંગ ફી 
રે ગ્ય લર અને રોયલ એનહફલ્ડ - લોનની રકમના 2% અથવા રૂ. 5,000 જે 
ઓછ ું  હોય તે + લાગ  કર 
લોનની રકમના 1.5% સ ધી + લાગ  કર 6,000 જે ઓછ ું  હોય તે + લાગ  કર 

દસ્તાવેર્જકરણ અને ચ કવણી સેટઅપ ફી  
 

રૂ. 1,750/- + લાગ  કર  

સ તવધા ફી લોનની રકમના 2% + લાગ  કર 

પીનલ ચાર્જી સ/લેટ પેમેન્ટ ચાર્જી સ (એલપીસી) 
 
 
 
 

મ દતવીતી ઈએમઆઈ* પર દર મહહને 2% (પ્રતતમાસ). 
*ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી હડસેમ્બર 2023 
*એલપીસી પર કર લાગ  1 એતપ્રલ 2024  
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ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

  
 

ચાર્જજ સ રૂ. લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 

1000 5 - 50 લાખ 

1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 

2000 >2 કરોડ 

ફોરક્લોઝર ચાર્જી સ મ ખ્ય બાકીના 5% + લાગ  કર 

પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ચાર્જી સ (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ )   
એકાઉન્ટ સે્ટટમેન્ટ/ચ કવણી શેડૂ્યલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ હકટ 
જેવા દસ્તાવેજો માટેના શ લ્ક 

નીલ 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ખચી  
ડ પ્લિકેટ એનઓસી: રૂ. 500/- + લાગ  કર (3 મફત નકલો પછી ચાજી  લાગ  
થશે) 

લોન રદ કરવાની ફી રૂ. 2000/- + લાગ  કર 

કાનૂની ફી અને શ લ્ક રૂ. 30,000/- + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  રૂ. 15,000/- + લાગ  કર 

હરાર્જ ફી લોનની રકમના 1% સ ધી + લાગ  કર 

આરસી નોન સબતમશન શ લ્ક 120 હદવસ પછી દર મહહને રૂ. 1,000/- + લાગ  કર 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  રૂ. 500 પ્રતત અનાદર + લાગ  કર 

 

ચાર્જ નો પ્રકાર - માઇક્રો લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 1.5% + લાગ  કર 

 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

નીલ 

પીનલ ચાર્જી સ/લેટ પેમેન્ટ ચાર્જી સ (એલપીસી) નીલ  

કાનૂની/વસૂલાત શ લ્ક નીલ 

ફોરક્લોઝર ચાર્જી સ નીલ 

એકાઉન્ટ સે્ટટમેન્ટ/ચ કવણી શેડૂ્યલ/ફોરક્લોઝર લેટર જેવા દસ્તાવેજો 
માટેના શ લ્ક 

નીલ 

હરાર્જ ફી લાગ  પડત  નથી 
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ચાર્જ નો પ્રકાર - ફામજ  ઇક્તિપમેન્ટ ફાઇનાન્સ વિગતો 

પ્રોસેસસિંગ ફી 

નવ ું  ટરે ક્ટર અને સાધન - લોનની રકમના 1% અથવા રૂ. 30,000 જે ઓછ ું  
હોય તે + લાગ  કર 
હકસાન સ તવધા - વધારાની લોન રકમના 2% અથવા રૂ. 10,000 જે ઓછ ું  
હોય તે + લાગ  કર 
વપરાયેલ/પૂવી  માશલકીન ું  ટરે ક્ટર અને પ નર્ધિંરાણ - લોનની રકમના 2% 
અથવા રૂ. 10,000  જે ઓછ ું  હોય તે + લાગ  કર 

પૂવી ચૂકવણી/ ફોરક્લોઝર ચાર્જી સ મ ખ્ય બાકીના 2% + લાગ  કર 

સું પધિ મૂલ્યાંકન અને ચકાસણી ફી રૂ. 1,200/ – + લાગ  કર 

પીનલ ચાર્જી સ/લેટ પેમેન્ટ ચાર્જી સ (એલપીસી) 

મ દતવીતી ઈએમઆઈ* પર દર મહહને 2% (પ્રતતમાસ). 
  *ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી હડસેમ્બર 
2023 
  *એલપીસી પર કર લાગ  1 એતપ્રલ 2024 

ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

 
 

ચાર્જજ સ રૂ. લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 

1000 5 - 50 લાખ 

1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 

2000 >2 કરોડ 

આરસી નોન સબતમશન શ લ્ક 120  હદવસ પછી દર મહહને રૂ. 1000/- + લાગ  કર 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ખચી  
ડ પ્લિકેટ એનઓસી: રૂ. 1000/- + લાગ  કર (3 મફત નકલો પછી ચાજી  લાગ  
થશે) 

પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ ) 
એકાઉન્ટ સે્ટટમેન્ટ/ચ કવણી શેડૂ્યલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ હકટ 
જેવા દસ્તાવેજો માટેના શ લ્ક 

નીલ 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  પ્રતત કલેક્શન રૂ. 500/- + લાગ  કર 

કાનૂની ફી અને શ લ્ક 30,000/- સ ધી + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  રૂ. 1,00,000/-  + લાગ  કર 

હરાર્જ ફી હરાર્જના વેચાણની રકમના 1% સ ધી + લાગ  કર 

 

ચાર્જ નો પ્રકાર - િેરહાઉસ રસીદ ફાઇનાન્સ વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમ પર 1% સ ધી 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

  
ચાર્જજ સ રૂ. લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 

1000 5 - 50 લાખ 

1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 

2000 >2 કરોડ 

પીનલ ચાર્જી સ/લેટ પેમેન્ટ ચાર્જી સ (એલપીસી) મુદ્દલ પર - નનયત તારીખથી બાકી રકમ પર દર મહહને 2% (પ્રતતમાસ)* 
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વ્યાર્ પર - વ્યાજની નનયત તારીખથી બાકી રકમ પર દર મહહને 2% 
(પ્રતતમાસ) (નનયત તારીખથી 7 હદવસના ગે્રસ પીહરયડ પછી ગણવામાં 
આવશે)* 
*ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી હડસેમ્બર 2023 
*1લી એતપ્રલ 2024થી એલપીસી પર કર લાગ   

 
દસ્તાવેર્જકરણ અને ચ કવણી સેટઅપ ફી 
 

રૂ. 2,000/- + લાગ  કર 

માકી  ટ  માકે ટ ચાર્જી સ 
95% કરતા ઓછા કોઈપણ માકી  ટ  માકે ટ માટે 7 હદવસના ગે્રસ પીહરયડ 
પછીના હદવસોની સુંખ્યા માટે 1% વધારાનો 

પૂવી ચ કવણી/ ફોરક્લોઝર ચાર્જી સ નીલ 

અન્ય ચાર્જી સ (કતમશન ચાર્જી સ/વેરહાઉસ ચાર્જી સ) વાસ્તતવક ધોરણે, જો લાગ  હોય તો 
એકાઉન્ટ સે્ટટમેન્ટ/ચ કવણી શેડૂ્યલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ હકટ 
જેવા દસ્તાવેજો માટેના શ લ્ક 

નીલ 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ખચી   ડ પ્લિકેટ એનઓસી: નીલ 

પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ ) 
કાનૂની ફી અને શ લ્ક રૂ. 50,000/-સ ધી + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  1,00,000/- સ ધી + લાગ  કર 

હરાર્જ ફી હરાર્જ વેચાણ / લોન રકમના 3% સ ધી, જે વધારે  હોય તે + લાગ  કર 

 

ચાર્જ નો પ્રકાર - હોમ લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી 3% સ ધી મું જૂર રકમ + લાગ  કર 

લૉધગન ફી રૂ. 5000 /- સ ધી (લાગ  પડતા કર સહહત) (હરફું ડપાત્ર નથી) 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

  
 
 

ચાર્જજ સ રૂ. લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. 
500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

પીનલ ચાર્જી સ/લેટ પેમેન્ટ ચાર્જી સ (એલપીસી) 
મ દતવીતી ઇએમઆઇ* પર દર મહહને 2% (પ્રતતમાસ) 
*ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી હડસેમ્બર 2023 
*1લી એતપ્રલ 2024થી એલપીસી પર કર લાગ   

વાર્ષિંક જાળવણી શ લ્ક  લાગ  પડત  નથી 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ફી 
ડ પ્લિકેટ એનઓસી (ગ્રાહક દીઠ 3 મફત નકલો પછી કાગળની નકલ માટે 
ચાજી  લાગ  પડે  છે), દસ્તાવેજોની યાદી, દસ્તાવેજોની ફોટો નકલો (તમલકત 
અને અન્ય): રૂ.1000/- + લાગ  કર 

પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ ) 
સું પધિ મૂલ્યાંકન અને ચકાસણી ફી લોનની રકમના 1% + લાગ  કર 

દસ્તાવેર્જકરણ અને ચ કવણી સેટઅપ ફી રૂ. 2,000/- + લાગ  કર 

વ્યાજ રૂપાંતર ફી 
ફ્લોટટિંગ વ્યાજ દરથી ફ્લોટટિંગ વ્યાજ દર: બાકી લોન રકમના 0.5%  અથવા 
રૂ. 10,000, જે વધારે  હોય તે + લાગ  પડતા કર 
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સ્થિર વ્યાજ દરમાં ફ્લોટટિંગ વ્યાજ દર અને ઊલટ ું : બાકી લોન રકમના 1%  
અથવા રૂ. 10,000/- જે વધારે  હોય તે + લાગ  કર 

નાણાકીય અસ્કયામતોના શસક્યોહરટાઈઝેશન અને હરકન્સ્ટ્ર ક્શન એન્ડ 
ઈન્ફોસી મેન્ટ ઓફ શસક્યોહરટી ઈન્ટરે સ્ટ (સરફેસી) એક્ટ 2002 હેઠળ 
કાયી વાહી શરૂ કરવા માટે એલટીએફ દ્વારા લેવામાં આવેલા ચાર્જી સ 

• લોન હરકોલ નોહટસ જારી = રૂ. 500/- 
• હડમાન્ડ નોહટસ જારી = રૂ. 1,000/- 
• કબ્જજાની સૂચના જારી = રૂ. 2,000/- 
• જજલ્લા મેજજસ્ટરે ટનો આદે શ લાગ  કરવો = રૂ. 8,000/- 
• ભૌતતક કબજો લેવો = રૂ. 20,000/- 

 
પઝેશન નોહટસ/પ્રકાશન હડમાન્ડ નોહટસ/સેલ કમ ઓક્શન નોહટસના 
પ્રકાશનને લગતા ખચી  માટે કરવામાં આવેલ વાસ્તતવક ખચી  ડે જબટ કરવામાં 
આવશે. 

લોન કેન્સલેશન ચાર્જી સ રૂ. 5000/ – + લાગ  કર 

ફોરક્લોઝર / સું પૂણી  પૂવી ચ કવણી શ લ્ક - હોમ લોન 

વ્યક્તિગત / બિન-વ્યક્તિગત ઉધાર લેનારાઓ માટે - 

• ફ્લોટટિંગ રે ટ - શૂન્ય ચાજી  
• સ્થિર વ્યાજ દર - 

i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - મ ખ્ય બાકી + લાગ  કર પર 
3% સ ધી 

ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - મ ખ્ય બાકી + લાગ  કર પર 2% સ ધી 

પ્રી-પેમેન્ટ ચાર્જી સ - હોમ લોન 

વ્યક્તિગત / બિન-વ્યક્તિગત ઉધાર લેનારાઓ માટે - 

• ફ્લોટટિંગ રે ટ - શૂન્ય ચાજી  
• સ્થિર વ્યાજ દર - 

i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - આું શશક પૂવી ચ કવણીની રકમ 
+ લાગ  કર પર 3% સ ધી 

ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - આું શશક / પૂવી ચ કવણીની રકમ + લાગ  
કર પર 2% સ ધી 

પાલન ન કરવાની ફી મ ખ્ય બાકીના 1% + લાગ  કર 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ફી પ્રતત કલેક્શન રૂ. 500/- + લાગ  કર 

કાનૂની ફી અને શ લ્ક રૂ. 50,000/-સ ધી + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  રૂ. 1,00,000/-  + લાગ  કર 

હરાર્જ ફી લોનની રકમના 1% સ ધી + લાગ  કર 

 

ચાર્જ નો પ્રકાર - વમલકત સામે લોન - ટમજ  લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી 3% સ ધી મું જૂર રકમ + લાગ  કર પર  
લૉધગન ફી રૂ. 5000/- સ ધી (લાગ  પડતા કર સહહત) (હરફું ડપાત્ર નથી) 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

 

 ચાર્જજ સ રૂ. લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. 
500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 
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પીનલ ચાર્જી સ/લેટ પેમેન્ટ ચાર્જી સ (એલપીસી) 
મ દતવીતી ઇએમઆઇ* પર દર મહહને 2% (પ્રતતમાસ). 
 *ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એતપ્રલ 2024થી એલપીસી પર કર લાગ    

વાર્ષિંક જાળવણી શ લ્ક (માત્ર ડર ોપલાઈન ઓવરડર ાફ્ટ અને હાઇજબ્રડ 
ઓવરડર ાફ્ટ માટે લાગ ) 

ડર ોપલાઇન મયાદાના 0.25% + ર્જએસટી સ ધી દર વષી ની શરૂઆતમાં 
ઉપલબ્ધ છે (એટલે કે પહેલા 13મા મહહને અને પછી તેની દરે ક વષી ગાંઠે). 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ખચી  
ડ પ્લિકેટ એનઓસી (ગ્રાહક દીઠ 3 મફત નકલો પછી કાગળની નકલ માટે 
ચાજી  લાગ  પડે  છે), દસ્તાવેજોની યાદી, દસ્તાવેજોની ફોટો નકલો (તમલકત 
અને અન્ય): રૂ.1000/- + લાગ  કર 

પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ ) 
સું પધિ મૂલ્યાંકન અને ચકાસણી ફી લોનની રકમના 1% + લાગ  કર 

દસ્તાવેર્જકરણ અને ચ કવણી સેટઅપ ફી રૂ.2,000/ – + લાગ  કર 

વ્યાજ રૂપાંતર ફી 

ફ્લોટટિંગ વ્યાજ દરથી ફ્લોટટિંગ વ્યાજ દર: બાકી લોન રકમના 0.5%  અથવા 
રૂ. 10,000, જે વધારે  હોય તે + લાગ  પડતા કર  
સ્થિર વ્યાજ દરમાં ફ્લોટટિંગ વ્યાજ દર અને ઊલટ ું : બાકી લોન રકમના 1%  
અથવા રૂ. 10,000, જે વધારે  હોય તે + લાગ  પડતા કર 

નાણાકીય અસ્કયામતોના શસક્યોહરટાઈઝેશન અને હરકન્સ્ટ્ર ક્શન એન્ડ 
ઈન્ફોસી મેન્ટ ઓફ શસક્યોહરટી ઈન્ટરે સ્ટ (સરફેસી) એક્ટ 2002 હેઠળ 
કાયી વાહી શરૂ કરવા માટે એલટીએફ દ્વારા લેવામાં આવેલા ચાર્જી સ 

• લોન હરકોલ નોહટસ જારી = રૂ. 500/- 
• હડમાન્ડ નોહટસ જારી = રૂ. 1,000/- 
• કબ્જજાની સૂચના જારી = રૂ. 2,000/- 
• જજલ્લા મેજજસ્ટરે ટનો આદે શ લાગ  કરવો = રૂ. 8,000/- 
• ભૌતતક કબજો લેવો = રૂ. 20,000/- 

 
પઝેશન નોહટસ/પ્રકાશન હડમાન્ડ નોહટસ/સેલ કમ ઓક્શન નોહટસના 
પ્રકાશનને લગતા ખચી  માટે કરવામાં આવેલ વાસ્તતવક ખચી  ડે જબટ કરવામાં 
આવશે. 

લોન કેન્સલેશન ચાર્જી સ રૂ. 5000/ – + લાગ  કર 

માં વ્યસ્થક્તગત ઉધાર લેનારા(ઓ) પાસેથી તવતરણ તારીખ(ઓ) થી 
પ્રમાણસર વાસ્તતવક ખચી ની વસૂલાત 

LAP - ક લ તવતહરત લોનની રકમના 1% સ ધી + 24 મહહનાની અું દર બું ધ 
થવાના હકસ્સામાં લાગ  કર 

ફોરક્લોઝર / સું પૂણી  પૂવી ચૂકવણી ચાર્જી સ - તમલ્કત સામે લોન 

વ્યક્તિગત ઉધારકતાઓ માટે - 

• ફ્લોટટિંગ રે ટ - 
શૂન્ય શ લ્ક જ્યાં અું તતમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી હેત  માટેનથી  
 
એવા હકસ્સાઓ માટે કે જ્યાં અું તતમ ઉપયોગ વ્યિસાય/વ્યાપારી હે તુ 
 
i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - 3% મ ખ્ય બાકી + લાગ  કર 
ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - મ ખ્ય બાકી + લાગ  કર પર 2% સ ધી 
• નનસ્થિત દર - 
i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - 4% મ ખ્ય બાકી + લાગ  કર 
ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - મ ખ્ય બાકી + લાગ  કર પર 3% સ ધી 
બિન-વ્યક્તિગત ઉધાર કતાાઓ માટે - (અરર્દાર/સહ-અરર્દાર) 

• હફક્સ્ડ/ફ્લોટટિંગ રે ટ લોન - 
i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - 4% મ ખ્ય બાકી + લાગ  કર 
ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - મ ખ્ય બાકી + લાગ  કર પર 3% સ ધી 
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પૂવી -ચૂકવણી ચાર્જી સ - તમલ્કત સામે લોન 

વ્યક્તિગત ઉધારકતાઓ માટે - 

• ફ્લોટટિંગ રે ટ - 
શૂન્ય શ લ્ક જ્યાં અું તતમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી હેત  માટેનથી. 
 
એવા હકસ્સાઓ માટે કે જ્યાં અું તતમ ઉપયોગ વ્યિસાય/વ્યાપારી હે તુ 
i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - આું શશક/પૂવી -ચ કવણીની રકમ + 

લાગ  કર પર 3% સ ધી 
ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - આું શશક/પૂવી  ચ કવણીની રકમ + લાગ  કર પર 

2% સ ધી 
• નનસ્થિત દર - 
i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - આું શશક/પૂવી -ચ કવણીની રકમ + 

લાગ  કર પર 4% સ ધી 
ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - આું શશક/પૂવી  ચ કવણીની રકમ + લાગ  કર પર 

3% સ ધી 
બિન-વ્યક્તિગત ઉધાર કતાાઓ માટે - (અરર્દાર/સહ-અરર્દાર) 

• હફક્સ્ડ/ફ્લોટટિંગ રે ટ લોન - 
i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - આું શશક/પૂવી  ચ કવણી + લાગ  કર 

પર 4% સ ધી 
ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - આું શશક/પૂવી  ચ કવણીની રકમ + લાગ  કર પર 

3% સ ધી 

ફોરક્લોઝર / સું પૂણી  પ્રીપેમેન્ટ ચાજી  - ડર ોપલાઇન ઓવરડર ાફ્ટ / હાઇજબ્રડ 
ઓવરડર ાફ્ટ માટે 

વ્યક્તિગત ઉધારકતાઓ માટે - 

• ફ્લોટટિંગ રે ટ - 
શૂન્ય શ લ્ક જ્યાં અું તતમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી હેત  માટેનથી  
એવા હકસ્સાઓ માટે કે જ્યાં અું તતમ ઉપયોગ વ્યિસાય/વ્યાપારી હે તુ 
 
i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - ડર ોપલાઇન મયાદા + લાગ  કર પર 

3% સ ધી 
ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - ડર ોપલાઇન મયાદા + લાગ  કર પર 2% સ ધી 
• નનસ્થિત દર - 
i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - 4% સ ધી ડર ોપલાઇન મયાદા + લાગ  

કર 
ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - ડર ોપલાઇન મયાદા + લાગ  કર પર 3% સ ધી 
બિન-વ્યક્તિગત ઉધાર કતાાઓ માટે - (અરર્દાર/સહ-અરર્દાર) 

• હફક્સ્ડ/ફ્લોટટિંગ રે ટ લોન - 
i. તવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - ડર ોપલાઇન મયાદા + લાગ  કર પર 

4% સ ધી 
ii. તવતરણના 1 વષી  પછી - ડર ોપલાઇન મયાદા + લાગ  કર પર 3% સ ધી 

ડર ોપલાઇન ઓવરડર ાફ્ટ / હાઇજબ્રડ ઓવરડર ાફ્ટ માટે પ્રી-પેમેન્ટ ચાર્જી સ – – 
પ્રથમ નનયત તારીખ પછીના હદવસ સ ધી મું જૂરી નથી. પ્રથમ નનયત તારીખ 
પછીના હદવસથી કોઈ શ લ્ક લાગ  પડત ું  નથી. 
મયાદા ઘટાડવા માટેની લોનની આું શશક પૂવી  ચ કવણી ઉપલબ્ધ નથી 

જબન-અન પાલન શ લ્ક મ ખ્ય બાકી લોનની રકમના 1% સ ધી + લાગ  કર 

મ દ્દલ અને વ્યાજ વચે્ચ તવભાજન પ ન:ચ કવણી અન સૂધચ મ જબ 
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SMA/NPA વગીકરણન ું  ઉદાહરણ 
ખાસ કરીને ટાઈટલ "તવતવધ" હેઠળ "સું પધિન ું  વગીકરણ" માં ઉલે્લખ કરે લ 
છે 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ફી રૂ. 500 પ્રતત અનાદર + લાગ  કર 

કાનૂની ફી અને શ લ્ક રૂ. 50,000/-સ ધી + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  1,00,000/- સ ધી + લાગ  કર 

હરાર્જ ફી લોનની રકમના 1% સ ધી + લાગ  કર 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ચાર્જ  પ્રકાર - ઇન્ટન્ટગે્રટેડ ફર્નિશ િગ લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 2% + લાગ  કર 

ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

 
ચાર્જજ સ રૂ. લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

 
 

મોડી ચ કવણીનો ચાજી  / દું ડ ચાજી  
મ દતવીતી ઇએમઆઇ* પર દર મહહને 2% (પ્રતતમાસ). 
 *ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એતપ્રલ 2024થી એલપીસી પર કર લાગ     

આું શશક પૂવી ચૂકવણી ચાર્જી સ નીલ 

ફોરક્લોઝર ચાર્જી સ નીલ 

વાર્ષિંક જાળવણી શ લ્ક નીલ 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ખચી  ડ પ્લિકેટ એનઓસી: રૂ. 500/- (ગ્રાહક દીઠ 3 મફત નકલો પછી પેપર કોપી 
માટે ચાજી  લાગ  પડે  છે) 

પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ચાર્જી સ (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ ) 
એકાઉન્ટ સે્ટટમેન્ટ/ચ કવણી શેડૂ્યલ/ફોરક્લોઝર લેટર અને વેલકમ હકટ 
જેવા દસ્તાવેજો માટેના શ લ્ક 

નીલ 

લોન રદ કરવાની ફી પૂવી -ચૂકવણીની રકમ પર 5% + લાગ  કર 

વ્યાજ રૂપાંતર ફી બેલેન્સ લોનની રકમ પર 0.5% (અથવા) નૂ્યનતમ રૂ. 10,000/- બેમાંથી જે 
વધારે  હોય + લાગ  કર 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી   રૂ. 500 પ્રતત અનાદર + લાગ  કર 

કાનૂની ફી અને શ લ્ક રૂ. 30,000/- + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  રૂ. 15,000/- + લાગ  કર 
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ચાર્જ નો પ્રકાર - ગ્રામીણ એલએપી વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 1% + લાગ  કર 

લૉધગન ફી રૂ. 4000/- + લાગ  કર, જબન-હરફું ડપાત્ર. 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

       
 ચાર્જજ સ રૂ. લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

મોડી ચ કવણીનો ચાજી  / દું ડ ચાજી   
મ દતવીતી ઇએમઆઇ* પર દર મહહને 2% (પ્રતતમાસ) 

  *ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એતપ્રલ 2024થી એલપીસી પર કર લાગ   

ફોરક્લોઝર ચાર્જી સ  મ ખ્ય બાકીના 3% + લાગ  કર 

પૂવી  ચ કવણી શ લ્ક પૂવી -ચૂકવણીની રકમ પર 3% + લાગ  કર 

નાણાકીય અસ્કયામતોના શસક્યોહરટાઈઝેશન અને હરકન્સ્ટ્ર ક્શન એન્ડ 
ઈન્ફોસી મેન્ટ ઓફ શસક્યોહરટી ઈન્ટરે સ્ટ (સરફેસી) એક્ટ 2002 હેઠળ 
કાયી વાહી શરૂ કરવા માટે એલટીએફ દ્વારા લેવામાં આવેલા ચાર્જી સ 

• લોન હરકોલ નોહટસ જારી = રૂ. 500/- 
• હડમાન્ડ નોહટસ જારી = રૂ. 1,000/- 
• કબ્જજાની સૂચના જારી = રૂ. 2,000/- 
• જજલ્લા મેજજસ્ટરે ટનો આદે શ લાગ  કરવો = રૂ. 8,000/ - 
• ભૌતતક કબજો લેવો. રૂ. 20,000/ – 
 
પઝેશન નોહટસ/પ્રકાશન હડમાન્ડ નોહટસ/વેચાણ સહ હરાર્જ નોહટસના 
પ્રકાશનને લગતા ખચી  માટે કરવામાં આવેલ વાસ્તતવક ખચી  ડે જબટ કરવામાં 
આવશે. 

પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ ) 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ફી 
દસ્તાવેજોની સૂધચ: રૂ.300/- + લાગ  કર  
દસ્તાવેજોની ફોટો કોપી પૂરી પાડવી (તમલકત અને અન્ય): રૂ.500/- + લાગ  
કર 

કાનૂની ફી અને શ લ્ક રૂ. 50,000/-સ ધી + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  1,00,000/- સ ધી + લાગ  કર 

હરાર્જ ફી લોનની રકમના 1% સ ધી + લાગ  કર 

 

ચાર્જ નો પ્રકાર - સ્મોલ મીડડયમ એન્ટરપ્રાઇઝ (SME) ટમજ  લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી મું જૂર રકમ + લાગ  કર પર 3% સ ધી 

સ તવધા ફી 
રૂ. સ ધીની મું જૂરીવાળી લોન માટે. 25 લાખ - રૂ. 5,000/- + લાગ  કર 
રૂ. થી વધ ની મું જૂરીવાળી લોન માટે. 25 લાખ – રૂ. 10,000/- + લાગ  કર 

ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

ચાર્જજ સ રૂ. લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. 
500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 
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ચાર્જ નો પ્રકાર - નાના મધ્યમ એન્ટરપ્રાઇઝ (SME) ડર ોપ લાઇન ઓિર 
ડર ાફ્ટ (OD) / હાઇબિડ ઓિર ડર ાફ્ટ (OD) 

વિગતો 

પ્રોસેસસિંગ ફી મું જૂર રકમ + લાગ  કર પર 3% સ ધી 

સ તવધા ફી રૂ. સ ધીની મું જૂરીવાળી લોન માટે. 25 લાખ - રૂ. 5,000/- + લાગ  કર 
રૂ. થી વધ ની મું જૂરીવાળી લોન માટે. 25 લાખ – રૂ. 10,000/- + લાગ  કર 

ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન 
કરવા માટેનો ચાજી  છે. 

 
 ચાર્જજ સ રૂ. લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

પીનલ ચાર્જી સ/લેટ પેમેન્ટ ચાર્જી સ (એલપીસી) 
મ દતવીતી ઇએમઆઇ* પર દર મહહને 2% (પ્રતતમાસ) 
 *ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એતપ્રલ 2024થી એલપીસી પર કર લાગ    

આું શશક પૂવી ચૂકવણી ચાર્જી સ NIL, અું શ - લોનની પૂવી  ચ કવણીમાં ઘટાડો મયાહદત રહેશે નહીં. 

વાર્ષિંક જાળવણી શ લ્ક (AMC) 
0.5% + ર્જએસટી જો લાગ  હોય, તો ડર ોપલાઈન મયાદા પર 13મા હપ્તાથી 
શરૂ થાય છે અને ત્યાર પછીની દરે ક વષી ગાંઠ પર 

વાર્ષિંક જાળવણી શ લ્ક (AMC) 
(હાઇજબ્રડ ઓવરડર ાફ્ટ માટે) 

હાઇજબ્રડ મયાદા માટે તવતરણ સમયે કોઈ અપફ્રન્ટ શ લ્ક/શૂન્ય શ લ્ક નથી. 
0.5% +ર્જએસટી જો લાગ  હોય, તો હાઈબ્રીડ મયાદા પર 13મા હપ્તાથી શરૂ 
થાય છે અને ત્યાર પછી દરે ક વષી ગાંઠ પર 

ફોરક્લોઝર ચાર્જી સ 
• તવતરણના 6 મહહના પછી: 5% + GST જો આવી ગીરોની તારીખે 

ડર ોપલાઇન/હાઇજબ્રડ મયાદા રકમ પર લાગ  થાય છે 

પીનલ ચાર્જી સ/લેટ પેમેન્ટ ચાર્જી સ (એલપીસી) 
મ દતવીતી ઇએમઆઇ* પર દર મહહને 2% (પ્રતતમાસ) 
 *ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી હડસેમ્બર 2023 
*1લી એતપ્રલ 2024થી એલપીસી પર કર લાગ   

આું શશક પૂવી ચૂકવણી ચાર્જી સ 
વિતરણના 6 મડહનાની અંદર: વિતરણથી 6 મડહના સુધી મું જૂરી નથી 2% 
+ ક લ પાટી -પ્રીપેમેન્ટ રકમ પર લાગ  કર 

વાર્ષિંક જાળવણી શ લ્ક (AMC) નીલ 

ફોરક્લોઝર ચાર્જી સ 

• તવતરણના 6 મહહના પછી: 5% + GST જો આવી ગીરોની તારીખે ટમી  
લોન માટેની બાકી રકમ પર લાગ  થાય છે 

• તવતરણના 6 મહહના પહેલા: 6% + GST જો આવી ગીરોની તારીખે 
ટમી  લોન માટેની બાકી રકમ પર લાગ  થાય છે 

પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ ) 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ખચી  

હડજજટલ નકલ માટે શૂન્ય. 
કાગળની નકલ માટેનો ચાજી  રૂ. Rs.1000/- + સે્ટટમેન્ટ/લેટર/સર્ટિંહફકેટ 
દીઠ ર્જએસટી છે 
પ્રમાણપત્ર 

કાનૂની ફી અને શ લ્ક રૂ. 50,000/-સ ધી + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  રૂ. 15000/- + લાગ  કર 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  રૂ. 5૦૦/- પ્રતત કલેક્શન  + લાગ  કર 
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• તવતરણના 6 મહહના પહેલા: 6% + ર્જએસટી જો આવી ગીરોની 

તારીખે ડર ોપલાઇન/હાઇજબ્રડ મયાદા રકમ પર લાગ  થાય છે 

પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ ) 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ખચી  
હડજજટલ નકલ માટે શૂન્ય. 
કાગળની નકલ માટેનો ચાજી  રૂ. Rs.1000/- + સે્ટટમેન્ટ/લેટર/સર્ટિંહફકેટ 
દીઠ ર્જએસટી છે. 

કાનૂની ફી અને શ લ્ક રૂ. 50,000/-સ ધી + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  રૂ. 15000/- + લાગ  કર 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  રૂ. 5૦૦/- પ્રતત કલેક્શન  + લાગ  કર 
 

ચાર્જ  પ્રકાર - નાના મધ્યમ ઉદ્યોગ (એસએમઇ) સપ્લાય ચેઇન ફાઇનાન્સ 
(એસસીએફ) 

 વિગતો 

પ્રોસેસસિંગ ફી મું જૂર રકમ + લાગ  કર પર 2% સ ધી 
સ તવધા ફી  
 

રૂ. સ ધીની મું જૂરીવાળી લોન માટે. 25 લાખ - રૂ. 5,000/- + લાગ  કર 
રૂ. થી વધ ની મું જૂરીવાળી લોન માટે. 25 લાખ – રૂ. 10,000 + લાગ  કર 

ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાર્જી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચ કવણી સાધનના અનાદર માટે વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચ કવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચ કવણી આદે શની નોંધણી ન 
કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચ કવણી ન કરવા 
માટેનો ચાજી  છે. 

 

લોન મંરુ્રીની રકમ રૂ. ચાર્જજ સ રૂ. 
< 5 લાખ 500 

5 - 50 લાખ 1000 
>50 લાખ – 2 કરોડ 1500 

>2 કરોડ 2000 

પીનલ ચાર્જી સ/લેટ પેમેન્ટ ચાર્જી સ (એલપીસી) 

મ દતવીતી રકમ પર 2% પ્રતતમાસ  + લાગ  કર પર 
*ઓવરડ્ય  ઈએમઆઈ પર એલપીસી દર મહહને 3% થી 2% સ ધી સ ધારે લ 4થી 
હડસેમ્બર 2023 
*1લી એતપ્રલ 2024થી એલપીસી પર કર લાગ  

આું શશક પૂવી ચૂકવણી ચાર્જી સ લાગ  પડત  નથી  
વાર્ષિંક જાળવણી શ લ્ક  લાગ  પડત  નથી 
ફોરક્લોઝર ચાર્જી સ લાગ  પડત  નથી 
પ નઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ  કર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે જ લાગ ) 

સે્ટટમેન્ટ અથવા દસ્તાવેજ પ નઃપ્રાપ્તપ્ત ખચી  
હડજજટલ નકલ માટે શૂન્ય. 
કાગળની નકલ માટેનો ચાજી  રૂ. Rs.1000/- + સે્ટટમેન્ટ/લેટર/સર્ટિંહફકેટ દીઠ 
ર્જએસટી છે. 

કાનૂની ફી અને શ લ્ક રૂ. 50,000/-સ ધી + લાગ  કર 

વસૂલાત સું બું ધધત ખચી  15000/- સ ધી + લાગ  કર 

હરાર્જ ફી લાગ  પડત  નથી 
ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  રૂ. 5૦૦/- પ્રતત કલેક્શન  + લાગ  કર 
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ચાર્જ નો પ્રકાર - ગોલ્ડ લોન વિગતો 

પ્રોસેસસિંગ ફી 

યોજના પ્રમાણે? 
સ પર લોન, વીરધી લોન: લોનની રકમના 0.25% + લાગ  કર 
સું પતત લોન: લોનની રકમના 0.20% + લાગ  કર 
સરસ્વતી લોન: લોનની રકમના 0.15% + લાગ  કર 
સફળતા લોન, સ ગમ લોન: રૂ. 50 શ ભ લોન, સ ખદ લોન: નીલ 

એસએમએસ ચાજી  (લોન બું ધ થવા પર) રૂ. 13 (ર્જએસટી સહહત) 
સું ગ્રહ અને સું ભાળ ખચી  ((લોન બું ધ થવા પર) રૂ. 100 (ર્જએસટી સહહત) 
સ તવધા શ લ્ક (લોન બું ધ થવા પર) રૂ. 5 (ર્જએસટી સહહત) 

તવલું જબત ચૂકવણીની ચાર્જી સ 
લોનની રકમના વાર્ષિંક 2%  
(લોન સમાપ્તપ્ત પછીના હદવસોની સું ખ્યાના આધારે  ગણતરી) 

કાનૂની ફી અને ચાજી  (નોહટસ ચાજી ) 
સામાન્ય નોહટસ - રૂ.30 
નોંધાયેલ નોહટસ - રૂ. 100 
હરાર્જની સૂચના - રૂ.120  

હરાર્જ ફી રૂ. 450 (ર્જએસટી સહહત) 
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চার্জে র ধরন - ব্যক্তিগত ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি 
ঋণের পক্ররম়াণের 3% অথব়া 40,000 ট়াক়া, এণেণে যেটি কম + 
প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

 
  টাকায় চাজে  টাকায় ঋর্ণর অনুর্ াক্তিত পক্তর াণ 

500 < 5 িে 
1000 5 – 30 িে 
1500 >50 িে – 2 যক়াটি 
2000 >2 যক়াটি 

 ়াক্রিমূ িক জ্ক্ররম়ান়্া/ক্রবিণে অথধপ্রে়াণন্র জ্ক্ররম়ান়্া (এিক্রপক্রস) 
ওভ়ারক্রিউ ইএমআই-এ প্রক্রত ম়াণস (প্রক্রত ম়াণস) 2%* 
 *4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 3% যথণক 2% 
কর়া হণযণে। 
 *এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া এক্রপ্রি 2024   

আংক্র ক ক্রপ্র-যপণমণন্টর চ়াজ্ধ  ক্রপ্রণপইি পক্ররম়াণের 5% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 

যি়ারণল়াজ়্ার চ়াজ্ধ  বণকয়া আসি ট়াক়ার 5% + প্রণে়াজ্য কর 

ব়ার্ষিক রেে়াণবেে চ়াজ্ধ   ূন্য 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর চ়াজ্ধ  
এন্ওক্রস-র প্রক্রতক্রিক্রপ: 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ (প্রথম 3টি 
অনু্ক্রিক্রপ ক্রবন়্ামূ ণিয যেব়ার পর চ়াজ্ধ  প্রণে়াজ্য) 

পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির চ়াজ্ধ  (প্রক্রত বেণি) 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর (শুেু ম়াে  ়াে়ায সর়াসক্রর আস়ার যেণে 
প্রণে়াজ্য) 

অয়াক়াউন্ট যেটণমন্ট/যি়ান্ পক্ররণ ়াণের সমযসূ চী/যি়ারণল়াজ়্ার 
যিট়ার এবং ওণযিক়াম ক্রকণটর মণত়া ন্ক্রথর জ্ন্য চ়াজ্ধ   ূন্য 

কু ক্রিং-অি/িুক-আপ ক্রপক্ররযি ে়ার মণেয ঋেগ্রহীত়াণক ঋণের 
ক্রপ্রণপণমণন্টর জ্ন্য যক়াণন়্া জ্ক্ররম়ান়্া ে়ােধ কর়া হণব ন়্া বিতরণের তাবরখ থেণে 3 বিন 

3 ক্রেণন্র মন্ক্রির কর়ার সমযক়াণির পণর ঋে ব়াক্রতিকরণের ক্রি ঋণের মূ ি বণকয়া পক্ররম়াণের 5% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রিল্ড ক়াণিক ণন্র পক্ররণষব়া চ়াজ্ধ  500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  30,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  15,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

 

চার্জে র ধরন - টু -হুইলার ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি 

স়াে়ারে এবং রযয়াি এন্ক্রিল্ড- ঋণের পক্ররম়াণের 2% ব়া 5,000 
ট়াক়া, এণেণে যেটি কম + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
সুপ়ারব়াইকস – ঋণের পক্ররম়াণের 1.5% ব়া 6,000 ট়াক়া, এণেণে 
যেটি কম + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ন্ক্রথকরে এবং পক্ররণ ়াণের ম়ােযম যসটআণপর ক্রি  1,750 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর  
সুক্রবে়া সংি়ান্ত ক্রি ঋণের পক্ররম়াণের 2% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
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 ়াক্রিমূ িক জ্ক্ররম়ান়্া/ক্রবিণে অথধপ্রে়াণন্র জ্ক্ররম়ান়্া (এিক্রপক্রস) 
ওভ়ারক্রিউ ইএমআই-এ প্রক্রত ম়াণস (প্রক্রত ম়াণস) 2%* 
*4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 3% যথণক 2% কর়া 
হণযণে। 
*এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া এক্রপ্রি 2024  

ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

  
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋর্ণর অনুর্ াক্তিত 
পক্তর াণ 

500 < 5 িে 
1000 5 – 50 িে 
1500 >50 িে – 2 যক়াটি 
2000 >2 যক়াটি 

যি়ারণল়াজ়্ার চ়াজ্ধ  বণকয়া আসি ট়াক়ার 5% + প্রণে়াজ্য কর 

পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির চ়াজ্ধ  (প্রক্রত বেণি) 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর (শুেু ম়াে  ়াে়ায আস়ার যেণে প্রণে়াজ্য)   
অয়াক়াউন্ট যেটণমন্ট/যি়ান্ পক্ররণ ়াণের সমযসূ চী/যি়ারণল়াজ়্ার 
যিট়ার এবং ওণযিক়াম ক্রকণটর মণত়া ন্ক্রথর জ্ন্য চ়াজ্ধ   ূন্য 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর চ়াজ্ধ  
এন্ওক্রস-র প্রক্রতক্রিক্রপ: 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ (প্রথম 3টি 
অনু্ক্রিক্রপ ক্রবন়্ামূ ণিয যেব়ার পর চ়াজ্ধ  প্রণে়াজ্য) 

ঋে ব়াক্রতিকরণের ক্রি 2000 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  30,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  15,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রন্ি়াণমর ক্রি ক্রন্ি়াণম ক্রবিণযর পক্ররম়াণের 1% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

আরক্রস জ্ম়া ন়্া যেওয়ার চ়াজ্ধ  120 ক্রেন্ যপক্ররণয যেণি প্রক্রত ম়াণস 1,000 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রিল্ড ক়াণিক ণন্র পক্ররণষব়া চ়াজ্ধ  500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

 

চার্জে র ধরন -  াইর্রা ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি ঋণের পক্ররম়াণের 1.5% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

 
ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

 ূন্য 

 ়াক্রিমূ িক জ্ক্ররম়ান়্া/ক্রবিণে অথধপ্রে়াণন্র জ্ক্ররম়ান়্া (এিক্রপক্রস)  ূন্য  
আইক্রন্/ক্ররকভ়াক্রর চ়াজ্ধ   ূন্য 
যি়ারণল়াজ়্ার চ়াজ্ধ   ূন্য 
অয়াক়াউন্ট যেটণমন্ট/পক্ররণ ়াণের সমযসূ চী/যি়ারণল়াজ়্ার 
যিট়াণরর মণত়া ন্ক্রথর জ্ন্য চ়াজ্ধ   ূন্য 
ক্রন্ি়াণমর ক্রি প্রণে়াজ্য ন্য 
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চার্জে র ধরন - ফা ে ইকু ইপর্ ন্ট ফাইনযান্স ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি 

ন্তু ন্ ট্র্য়াক্টর ও েন্ত্রপ়াক্রত - ঋণের পক্ররম়াণের 1% ব়া 30,000 ট়াক়া, 
এণেণে যেটি কম + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
ক্রকষ়াে সুক্রবে়া - অক্রতক্ররক্ত ঋণের পক্ররম়াণের 2% ব়া 10,000 ট়াক়া, 
এণেণে যেটি কম + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
বযবহৃত/পূ বধ ম়াক্রিক়ান়্ােীন্ ট্র়্াক্টর এবং পুন্ঃঅথধ়াযন্ - ঋণের 
পক্ররম়াণের 2% ব়া 10,000 ট়াক়া, এণেণে যেটি কম + প্রণে়াজ্য 
করসমূ হ 

ক্রপ্রণপণমন্ট/যি়ারণল়াজ়্ার চ়াজ্ধ  বণকয়া আসি ট়াক়ার 2% + প্রণে়াজ্য কর 

সম্পণের মূ িয়াযন্ এবং ে়াচ়াইকরণের ক্রি 1,200 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

 ়াক্রিমূ িক জ্ক্ররম়ান়্া/ক্রবিণে অথধপ্রে়াণন্র জ্ক্ররম়ান়্া (এিক্রপক্রস) 
ওভ়ারক্রিউ ইএমআই-এ প্রক্রত ম়াণস (প্রক্রত ম়াণস) 2%* 
  *4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 3% যথণক 2% 
কর়া হণযণে। 
  *এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া এক্রপ্রি 2024 

ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

 
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋর্ণর অনুর্ াক্তিত 
পক্তর াণ 

500 < 5 িে 
1000 5 – 50 িে 
1500 >50 িে – 2 যক়াটি 
2000 >2 যক়াটি 

আরক্রস জ্ম়া ন়্া যেওয়ার চ়াজ্ধ  120 ক্রেন্ যপক্ররণয যেণি প্রক্রত ম়াণস 1000 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর চ়াজ্ধ  এন্ওক্রস-র প্রক্রতক্রিক্রপ: 1,000 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ (প্রথম 3টি 
অনু্ক্রিক্রপ ক্রবন়্ামূ ণিয যেব়ার পর চ়াজ্ধ  প্রণে়াজ্য) 

পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির ক্রি (প্রক্রত বেণি) 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর (শুেু ম়াে  ়াে়ায আস়ার যেণে প্রণে়াজ্য) 
অয়াক়াউন্ট যেটণমন্ট/যি়ান্ পক্ররণ ়াণের সমযসূ চী/যি়ারণল়াজ়্ার 
যিট়ার এবং ওণযিক়াম ক্রকণটর মণত়া ন্ক্রথর জ্ন্য চ়াজ্ধ   ূন্য 
ক্রিল্ড ক়াণিক ণন্র পক্ররণষব়ার চ়াজ্ধ  সংগ্রহপ্রক্রত 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  30,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  1.00, 000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রন্ি়াণমর ক্রি ক্রন্ি়াণম ক্রবিণযর পক্ররম়াণের 1% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

 

চার্জে র ধরন - ওয়যারহাউস ক্তরক্তসপ্ট ফাইনযান্স ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি ঋণের পক্ররম়াণের 1% পেধন্ত 

ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

 
  টাকায় চাজে  টাকায় ঋর্ণর অনুর্ াক্তিত পক্তর াণ 

500 < 5 িে 
1000 5 – 50 িে 
1500 >50 িে – 2 যক়াটি 
2000 >2 যক়াটি 

 ়াক্রিমূ িক জ্ক্ররম়ান়্া/ক্রবিণে অথধপ্রে়াণন্র জ্ক্ররম়ান়্া (এিক্রপক্রস) 

আসর্লর উপর – ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররে যথণক বণকয়া পক্ররম়াণের উপর 
প্রক্রত ম়াণস 2% (প্রক্রতক্রেন্)* 
সুর্ির উপর – সুণের ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররে যথণক বণকয়া র়াক্র ণত প্রক্রত 
ম়াণস 2% (ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররে যথণক 7 ক্রেণন্র যগ্রস ক্রপক্ররযণির পণর 
েেন়্া কর়া হণব)* 
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*4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 3% যথণক 2% কর়া 
হণযণে। 
*এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া এক্রপ্রি 2024  

 
ন্ক্রথকরে এবং পক্ররণ ়াণের ম়ােযম যসটআণপর ক্রি 
 

2,000 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর 

ম়াকধ  টু  ম়াণকধ ট চ়াজ্ধ  95% এর কম যে যক়াণন়্া ম়াকধ  টু  ম়াণকধ ণটর জ্ন্য 7 ক্রেণন্র যগ্রস 
ক্রপক্ররযণির পণরর ক্রেন্সংেয়া প্রক্রত 1% অক্রতক্ররক্ত 

ক্রপ্রণপণমন্ট/যি়ারণল়াজ়্ার চ়াজ্ধ   ূন্য 
অন্য়ান্য চ়াজ্ধ  (কক্রম ন্ চ়াজ্ধ /ক্রন্ি়াম চ়াজ্ধ /গুে়াম চ়াজ্ধ ) ব়ািব ক্রভক্রিণত, েক্রে প্রণে়াজ্য হয 

অয়াক়াউন্ট যেটণমন্ট/ পক্ররণ ়াণের সমযসূ চী/ যি়ারণল়াজ়্ার 
যিট়ার এবং স্ব়ােত জ়্ান়্াব়ার ক্রকণটর মণত়া ন্ক্রথর জ্ন্য চ়াজ্ধ   ূন্য 
ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর চ়াজ্ধ   এন্ওক্রস-র প্রক্রতক্রিক্রপ:  ূন্য 
পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির ক্রি (প্রক্রত বেণি) 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর (শুেু ম়াে  ়াে়ায সর়াসক্রর আস়ার যেণে 

প্রণে়াজ্য) 
আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  50,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  1,00,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রন্ি়াণমর ক্রি 
ক্রন্ি়াণম ক্রবিয / ঋণের পক্ররম়াণের 3% পেধন্ত, এণেণে যেটি যবক্র  + 
প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

 

চার্জে র ধরন - গৃহ ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি সয়াং ন্ কর়া পক্ররম়াণের উপর 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 

িেইন্ ক্রি 5000 ট়াক়া পেধন্ত (প্রণে়াজ্য কর সহ) (যিরতণে়ােয ন্য) 
ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

  
  টাকায় চাজে  টাকায় ঋর্ণর অনুর্ াক্তিত পক্তর াণ 

500 < 5 িে 
1000 5 – 50 িে 
1500 >50 িে – 2 যক়াটি 
2000 >2 যক়াটি 

 ়াক্রিমূ িক জ্ক্ররম়ান়্া/ক্রবিণে অথধপ্রে়াণন্র জ্ক্ররম়ান়্া (এিক্রপক্রস) 
অক্রতক্ররক্ত ইএমআই এর উপর (প্রক্রত ম়াণস) 2% (প্রক্রত ম়াণস)* 
*4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 3% যথণক 2% কর়া 
হণযণে। 
*এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া এক্রপ্রি 2024  

ব়ার্ষিক রেে়াণবেে চ়াজ্ধ   প্রণে়াজ্য ন্য 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর ক্রি 

এন্ওক্রস-র প্রক্রতক্রিক্রপ (গ্র়াহকপ্রক্রত প্রথম 3টি অনু্ক্রিক্রপ ক্রবন়্ামূ ণিয 
যেব়ার পর ক়ােণজ্র অনু্ক্রিক্রপর জ্ন্য চ়াজ্ধ  প্রণে়াজ্য), ন্ক্রথর 
ত়াক্রিক়া, ন্ক্রথর িণট়াকক্রপ (সম্পক্রি এবং অন্য়ান্য): 1000 ট়াক়া + 
প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির ক্রি (প্রক্রত বেণি) 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর (শুেু ম়াে  ়াে়ায আস়ার যেণে প্রণে়াজ্য) 
সম্পণের মূ িয়াযন্ এবং ে়াচ়াইকরণের ক্রি ঋণের পক্ররম়াণের 1% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ন্ক্রথকরে এবং পক্ররণ ়াণের ম়ােযম যসটআণপর ক্রি 2,000 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর 

সুণের রূপ়ান্তণরর ক্রি 

যল়াটিং সুণের হ়ার যথণক যল়াটিং সুণের হ়াণর: অবক্র ষ্ট ঋণের 
পক্ররম়াণের 0.5% ব়া 10,000 ট়াক়া, এণেণে যেটি যবক্র  + প্রণে়াজ্য 
করসমূ হ 
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যল়াটিং সুণের হ়ার যথণক ক্রিক্সি সুণের হ়াণর এবং তক্রিপরীত: 
অবক্র ষ্ট ঋণের পক্ররম়াণের 1% ব়া 10,000 ট়াক়া, এণেণে যেটি যবক্র  
+ প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

আর্থিক সম্পণের ক্রন্র়াপি়াকরে এবং পুন্েধঠন্ এবং ক্রন্র়াপি়া 
স্ব়াণথধর প্রণয়াে আইন্ (এসএআরএিএএসআই) 2002-এর অেীণন্ 
পেণেপ যন্ওয়ার জ্ন্য এিটিএি-এর বহন্ কর়া চ়াজ্ধ  

• যি়ান্ ক্ররকি যন়্াটি  জ়্াক্রর = 500 ট়াক়া 
• ক্রিম়াে যন়্াটি  জ়্াক্রর = 1,000 ট়াক়া 
• েেণির যন়্াটি  জ়্াক্রর = 2,000 ট়াক়া 
• যজ্ি়া ময়াক্রজ্ণেট অিধ ়ার প্রণয়াে কর়া = 8,000 ট়াক়া 
• ক্রিক্রজ্কয়াি েেি যন্ওয়া = 20,000 ট়াক়া 

 
পণজ্ ন্ যন়্াটি /প়াবক্রিণক ন্ ক্রিম়াে যন়্াটি /ক্রবিয সহ 
ক্রন্ি়াণমর ক্রবজ্ঞক্রি প্রক়া  সংি়ান্ত েরণচর জ্ন্য প্রকৃত েরচ ক়াট়া 
হণব। 

ঋে ব়াক্রতি কর়ার চ়াজ্ধ  5000 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর 

যি়ারণল়াস়ার / সমূ্পেধ ক্রপ্রণপণমন্ট চ়াজ্ধ  – যহ়াম যি়ান্ 

ব্যক্তিগত / অ-ব্যক্তিগত ঋণগ্রহীতার্ির জনয – 

• যল়াটিং যরট –  ূন্য চ়াজ্ধ  
• সুণের ক্রিক্সি যরট – 

i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম – বণকয়া আসণির 
উপর 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 

ii. যেওয়ার 1 বের পণর – বণকয়া আসণির উপর 2% পেধন্ত + 
প্রণে়াজ্য কর 

ক্রপ্র-যপণমন্ট চ়াজ্ধ  - েৃহ ঋে 

ব্যক্তিগত / অ-ব্যক্তিগত ঋণগ্রহীতার্ির জনয – 

• যল়াটিং যরট –  ূন্য চ়াজ্ধ  
• সুণের ক্রিক্সি যরট – 

i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম - আংক্র ক ক্রপ্রণপণমন্ট 
পক্ররম়াণে 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 

ii. যেওয়ার 1 বের পণর – আংক্র ক/ক্রপ্রণপণমন্ট পক্ররম়াণে 2% 
পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 

আজ্ঞ়া-ন়্া প়ািণন্র ক্রি বণকয়া আসি ট়াক়ার 1% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রিল্ড ক়াণিক ণন্র পক্ররণষব়ার ক্রি সংগ্রহপ্রক্রত 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  50,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  1.00, 000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রন্ি়াণমর ক্রি ক্রন্ি়াণম ক্রবিণযর পক্ররম়াণের 1% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

 

চার্জে র ধরন - সম্পক্তির ক্তব্ক্তন র্য় ঋণ - টা ে ঋণ ক্তব্ব্রণ 
প্রক্রিয়াকরণের ক্রি সয়াং ন্ কর়া পক্ররম়াণের উপর 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 
িেইন্ ক্রি 5000 ট়াক়া পেধন্ত (প্রণে়াজ্য কর সহ) (যিরতণে়ােয ন্য) 

ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

  
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋর্ণর অনুর্ াক্তিত পক্তর াণ 
500 < 5 িে 

1000 5 – 50 িে 
1500 >50 িে – 2 যক়াটি 
2000 >2 যক়াটি 

 ়াক্রিমূ িক জ্ক্ররম়ান়্া/ক্রবিণে অথধপ্রে়াণন্র জ্ক্ররম়ান়্া (এিক্রপক্রস) ওভ়ারক্রিউ ইএমআই-এ প্রক্রত ম়াণস (প্রক্রত ম়াণস) 2% 
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 *4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 3% যথণক 2% 
কর়া হণযণে। 
 *এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া এক্রপ্রি 2024   

ব়ার্ষিক রেে়াণবেে চ়াজ্ধ  (শুেু ম়াে ড্রপি়াইন্ ওভ়ারড্র়াফ্ট এবং 
হ়াইক্রিি ওভ়ারড্র়াণফ্টর জ্ন্য প্রণে়াজ্য) 

0.25% পেধন্ত+ক্রজ্এসটি ড্রপি়াইন্ সীম়া প্রক্রত বেণরর শুরুণত প়াওয়া 
ে়ায (অথধ়াৎ প্রথণম 13তম ম়াণস এবং ত়ারপণর প্রক্রতটি ব়ার্ষিকীণত)। 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর চ়াজ্ধ  
এন্ওক্রস-র প্রক্রতক্রিক্রপ (গ্র়াহকপ্রক্রত প্রথম 3টি অনু্ক্রিক্রপ ক্রবন়্ামূ ণিয 
যেব়ার পর ক়ােণজ্র অনু্ক্রিক্রপর জ্ন্য চ়াজ্ধ  প্রণে়াজ্য), ন্ক্রথর 
ত়াক্রিক়া, ন্ক্রথর িণট়াকক্রপ (সম্পক্রি এবং অন্য়ান্য): 1000 ট়াক়া + 
প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির ক্রি (প্রক্রত বেণি) 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর (শুেু ম়াে  ়াে়ায আস়ার যেণে প্রণে়াজ্য) 
সম্পণের মূ িয়াযন্ এবং ে়াচ়াইকরণের ক্রি ঋণের পক্ররম়াণের 1% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
ন্ক্রথকরে এবং পক্ররণ ়াণের ম়ােযম যসটআণপর ক্রি 2,000 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

সুণের রূপ়ান্তণরর ক্রি 

যল়াটিং সুণের হ়ার যথণক যল়াটিং সুণের হ়াণর: অবক্র ষ্ট ঋণের 
পক্ররম়াণের 0.5% ব়া 10,000 ট়াক়া, এণেণে যেটি যবক্র  + প্রণে়াজ্য 
করসমূ হ  
যল়াটিং সুণের হ়ার যথণক ক্রিক্সি সুণের হ়াণর এবং তক্রিপরীত: 
অবক্র ষ্ট ঋণের পক্ররম়াণের 1% ব়া 10,000 ট়াক়া, এণেণে যেটি যবক্র  
+ প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

আর্থিক সম্পণের ক্রন্র়াপি়াকরে এবং পুন্েধঠন্ এবং ক্রন্র়াপি়া 
স্ব়াণথধর প্রণয়াে আইন্ (এসএআরএিএএসআই) 2002-এর অেীণন্ 
পেণেপ যন্ওয়ার জ্ন্য এিটিএি-এর বহন্ কর়া চ়াজ্ধ  

• যি়ান্ ক্ররকি যন়্াটি  জ়্াক্রর = 500 ট়াক়া 
• ক্রিম়াে যন়্াটি  জ়্াক্রর = 1,000 ট়াক়া 
• েেণির যন়্াটি  জ়্াক্রর = 2,000 ট়াক়া 
• যজ্ি়া ময়াক্রজ্ণেট অিধ ়ার প্রণয়াে কর়া = 8,000 ট়াক়া 
• ক্রিক্রজ্কয়াি েেি যন্ওয়া = 20,000 ট়াক়া 

 
পণজ্ ন্ যন়্াটি /প়াবক্রিণক ন্ ক্রিম়াে যন়্াটি /ক্রবিয সহ 
ক্রন্ি়াণমর ক্রবজ্ঞক্রি প্রক়া  সংি়ান্ত েরণচর জ্ন্য প্রকৃত েরচ ক়াট়া 
হণব। 

ঋে ব়াক্রতি কর়ার চ়াজ্ধ  5000 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর 
যেওয়ার ত়াক্ররে(গুক্রি) যথণক, পৃথক ঋেগ্রহীত়াণের ক়াে যথণক 
আনু্প়াক্রতক প্রকৃত বযয পুন্রুদ্ধ়ার, 

LAP - যম়াট যেওয়া ঋণের পক্ররম়াণের 1% পেধন্ত + 24 ম়াণসর মণেয 
বন্ধ হওয়ার যেণে প্রণে়াজ্য কর 

যি়ারণল়াজ়্ার / সমূ্পেধ ক্রপ্রণপণমন্ট চ়াজ্ধ  – সম্পক্রির ক্রবক্রন্মণয ঋে 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ ঋণগ্রহীতার্ির জনয – 
• যল়াটিং যরট – 
 ূন্য চ়াজ্ধ  যেে়াণন্ য ষ পেধন্ত এর বযবহ়ার বযবস়া/ব়াক্রেক্রজ্যক  
উণেণ য নয় 
 
এমন্ যেণে যেে়াণন্ য ষ পেধন্ত এর বযবহ়ার ব্যব্সার/ব্াক্তণক্তজযক 
উর্ের্েয হয় 
 
i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম - 3% পেধন্ত বণকয়া আসি 

+ প্রণে়াজ্য কর 
ii. যেওয়ার 1 বের পণর – বণকয়া আসণির উপর 2% পেধন্ত + 

প্রণে়াজ্য কর 
• ক্রিক্সি যরট – 
i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম - 4% পেধন্ত বণকয়া আসি 

+ প্রণে়াজ্য কর 
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ii. যেওয়ার 1 বের পণর – বণকয়া আসণির উপর 3% পেধন্ত + 
প্রণে়াজ্য কর 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ নয় এ ন ঋণগ্রহীতার্ির জনয – 
(আর্ব্িনকারী/সহ-আর্ব্িনকারী) 
• ক্রিক্সি/যল়াটিং যরণটর ঋে – 
i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম - 4% পেধন্ত বণকয়া আসি 

+ প্রণে়াজ্য কর 
ii. যেওয়ার 1 বের পণর – বণকয়া আসণির উপর 3% পেধন্ত + 

প্রণে়াজ্য কর 

ক্রপ্র-যপণমন্ট চ়াজ্ধ  – সম্পক্রির ক্রবক্রন্মণয ঋে 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ ঋণগ্রহীতার্ির জনয – 
• যল়াটিং যরট – 
 ূন্য চ়াজ্ধ  যেে়াণন্ য ষ পেধন্ত এর বযবহ়ার বযবস়া/ব়াক্রেক্রজ্যক  
উণেণ য নয় 
 
এমন্ যেণে যেে়াণন্ য ষ পেধন্ত এর বযবহ়ার ব্যব্সার/ব্াক্তণক্তজযক 
উর্ের্েয হয় 
i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম - আংক্র ক/ক্রপ্রণপণমন্ট 

পক্ররম়াণে 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 
ii. যেওয়ার 1 বের পণর – আংক্র ক/ক্রপ্রণপণমন্ট পক্ররম়াণে 2% পেধন্ত 

+ প্রণে়াজ্য কর 
• ক্রিক্সি যরট – 
i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম - আংক্র ক/ক্রপ্রণপণমন্ট 

পক্ররম়াণে 4% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 
ii. যেওয়ার 1 বের পণর – আংক্র ক/ক্রপ্রণপণমন্ট পক্ররম়াণে 3% পেধন্ত 

+ প্রণে়াজ্য কর 
ব্যক্তিক্তব্র্েষ নয় এ ন ঋণগ্রহীতার্ির জনয – 
(আর্ব্িনকারী/সহ-আর্ব্িনকারী) 
• ক্রিক্সি/যল়াটিং যরণটর ঋে – 
i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম - আংক্র ক/ক্রপ্রণপণমণন্ট 4% 

পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 
ii. যেওয়ার 1 বের পণর – আংক্র ক/ক্রপ্রণপণমন্ট পক্ররম়াণে 3% পেধন্ত 

+ প্রণে়াজ্য কর 

যি়ারণল়াজ়্ার / সমূ্পেধ ক্রপ্রণপণমন্ট চ়াজ্ধ  - ড্রপি়াইন্ ওভ়ারড্র়াফ্ট / 
হ়াইক্রিি ওভ়ারড্র়াণফ্টর জ্ন্য 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ ঋণগ্রহীতার্ির জনয – 
• যল়াটিং যরট – 
 ূন্য চ়াজ্ধ  যেে়াণন্ য ষ পেধন্ত এর বযবহ়ার বযবস়া/ব়াক্রেক্রজ্যক 
উণেণ য নয় 
এমন্ যেণে যেে়াণন্ য ষ পেধন্ত এর বযবহ়ার ব্যব্সার/ব্াক্তণক্তজযক 
উর্ের্েয হয় 
 
i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম – ড্রপি়াইন্ ক্রিক্রমণটর উপর 

3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 
ii. যেওয়ার 1 বের পণর – ড্রপি়াইন্ ক্রিক্রমণটর উপর 2% পেধন্ত + 

প্রণে়াজ্য কর 
• ক্রিক্সি যরট – 
i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম – ড্রপি়াইন্ ক্রিক্রমণটর উপর 

4% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 
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ii. যেওয়ার 1 বের পণর – ড্রপি়াইন্ ক্রিক্রমণটর উপর 3% পেধন্ত + 
প্রণে়াজ্য কর 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ নয় এ ন ঋণগ্রহীতার্ির জনয – 
(আর্ব্িনকারী/সহ-আর্ব্িনকারী) 
• ক্রিক্সি/যল়াটিং যরণটর ঋে – 
i. যেওয়ার ক্রেন্ যথণক 1 বেণররও কম – ড্রপি়াইন্ ক্রিক্রমণটর উপর 

4% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 
ii. যেওয়ার 1 বের পণর – ড্রপি়াইন্ ক্রিক্রমণটর উপর 3% পেধন্ত + 

প্রণে়াজ্য কর 

ক্রপ্র-যপণমন্ট চ়াজ্ধ  – ড্রপি়াইন্ ওভ়ারড্র়াফ্ট / হ়াইক্রিি ওভ়ারড্র়াণফ্টর 
জ্ন্য 

প্রথম ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণের পণরর ক্রেন্ পেধন্ত অনু্ণম়াক্রেত ন্য। প্রথম 
ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণের পণরর ক্রেন্ যথণক যক়াণন়্া চ়াজ্ধ  প্রণে়াজ্য ন্য। 
সীম়া হ্র়াণসর জ্ন্য ঋণের আংক্র ক ক্রপ্র-যপণমন্ট কর়া ে়াণব ন়্া 

ন্ন্-কমপ্ল়াণযন্স চ়াজ্ধ  বণকয়া আসি ঋণের পক্ররম়াণের উপর ব়ার্ষিক 1% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য 
কর 

মূ ি এবং সুণের মণেয ক্রবভ়াজ্ন্ পক্ররণ ়াণের অনু্সূ ক্রচ অনু্ে়াযী 
এসএমএ/এন্ক্রপএ যেেীক্রবভ়াণের উে়াহরে 

“ক্রবক্রবে” ক্র ণর়ান়্াণমর অেীণন্ “সম্পক্রির যেেীক্রবভ়াে” এর অেীণন্ 
আরও ক্রবণ ষভ়াণব উণেে কর়া হণযণে 

ক্রিল্ড ক়াণিক ণন্র পক্ররণষব়ার ক্রি 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  50,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  1,00,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
ক্রন্ি়াণমর ক্রি ক্রন্ি়াণম ক্রবিণযর পক্ররম়াণের 1% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

 

চার্জে র ধরণ – ইন্টির্গ্রর্টড ফার্নিক্তেিং ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি ঋণের পক্ররম়াণের 2% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

 
টাকায় চাজে  টাকায় ঋর্ণর অনুর্ াক্তিত পক্তর াণ 

500 < 5 িে 
1000 5 – 50 িে 
1500 >50 িে – 2 যক়াটি 
2000 >2 যক়াটি 

  

ক্রবিণে যপণমন্ট চ়াজ্ধ /জ্ক্ররম়ান়্া চ়াজ্ধ  
ওভ়ারক্রিউ ইএমআই-এ প্রক্রত ম়াণস (প্রক্রত ম়াণস) 2% 
 *4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 3% যথণক 2% 
কর়া হণযণে। 
 *এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া এক্রপ্রি 2024    

আংক্র ক ক্রপ্রণপণমণন্টর চ়াজ্ধ   ূন্য 
যি়ারণল়াজ়্ার চ়াজ্ধ   ূন্য 
ব়ার্ষিক রেে়াণবেে চ়াজ্ধ   ূন্য 
ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর চ়াজ্ধ  এন্ওক্রস-র প্রক্রতক্রিক্রপ: 500 ট়াক়া (ক়ােণজ্র কক্রপ যপ়াণের জ্ন্য, 

গ্র়াহক প্রক্রত 3টি ক্রবন়্ামূ ণিযর কক্রপ প়াঠ়াণন়্ার জ্ন্য চ়াজ্ধ  প্রণে়াজ্য) 
পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির চ়াজ্ধ  (প্রক্রত বেণি) 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর (শুেু ম়াে  ়াে়ায সর়াসক্রর আস়ার যেণে 

প্রণে়াজ্য) 
অয়াক়াউন্ট যেটণমন্ট/যি়ান্ পক্ররণ ়াণের সমযসূ চী/যি়ারণল়াজ়্ার 
যিট়ার এবং ওণযিক়াম ক্রকণটর মণত়া ন্ক্রথর জ্ন্য চ়াজ্ধ   ূন্য 
ঋে ব়াক্রতিকরণের ক্রি ব়া়াক্রক থ়াক়া আসি বণকয়ার 5% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
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চার্জে র ধরন - গ্রা ীণ এলএক্তপ ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি ঋণের পক্ররম়াণের 1% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

িেইন্ ক্রি 4000 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর, অণিরতণে়ােয। 
ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

       
 টাকায় চাজে  টাকায় ঋর্ণর অনুর্ াক্তিত পক্তর াণ 

500 < 5 িে 
1000 5 – 50 িে 
1500 >50 িে – 2 যক়াটি 
2000 >2 যক়াটি 

ক্রবিণে যপণমন্ট চ়াজ্ধ /জ্ক্ররম়ান়্া চ়াজ্ধ   
ওভ়ারক্রিউ ইএমআই-এ প্রক্রত ম়াণস (প্রক্রত ম়াণস) 2% 
  *4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 3% যথণক 2% 
কর়া হণযণে। 
 *এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া এক্রপ্রি 2024  

যি়ারণল়াজ়্ার চ়াজ্ধ   বণকয়া আসি ট়াক়ার 3% + প্রণে়াজ্য কর 

ক্রপ্র-যপণমন্ট চ়াজ্ধ  3% ক্রপ্র-যপণমণন্টর পক্ররম়াে + প্রণে়াজ্য কর 

আর্থিক সম্পণের ক্রন্র়াপি়াকরে এবং পুন্েধঠন্ এবং ক্রন্র়াপি়া 
স্ব়াণথধর প্রণয়াে আইন্ (এসএআরএিএএসআক্রই) 2002-এর 
অেীণন্ পেণেপ যন্ওয়ার জ্ন্য এিটিএি-এর বহন্ কর়া চ়াজ্ধ  

• যি়ান্ ক্ররকি যন়্াটি  জ়্াক্রর = 500 ট়াক়া 
• ক্রিম়াে যন়্াটি  জ়্াক্রর = 1,000 ট়াক়া 
• েেণির যন়্াটি  জ়্াক্রর = 2,000 ট়াক়া 
• যজ্ি়া ময়াক্রজ্ণেট অিধ ়ার প্রণয়াে কর়া = 8,000 ট়াক়া 
• ক্রিক্রজ্কয়াি েেি যন্ওয়া। 20,000 ট়াক়া 
 
পণজ্ ন্ যন়্াটি /প়াবক্রিণক ন্ ক্রিম়াে যন়্াটি /ক্রবিয সহ 
ক্রন্ি়াণমর ক্রবজ্ঞক্রি প্রক়া  সংি়ান্ত েরণচর জ্ন্য প্রকৃত েরচ ক়াট়া 
হণব। 

পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির ক্রি (প্রক্রত বেণি) 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর (শুেু ম়াে  ়াে়ায সর়াসক্রর আস়ার যেণে 
প্রণে়াজ্য) 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর ক্রি 

ন্ক্রথপণের ত়াক্রিক়া: 300/- ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ  
ন্ক্রথর িণট়াকক্রপ (সম্পক্রি এবং অন্য়ান্য): 500/- ট়াক়া + প্রণে়াজ্য 
করসমূ হ 

আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  50,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  1,00,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রন্ি়াণমর ক্রি ক্রন্ি়াণম ক্রবিণযর পক্ররম়াণের 1% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

 

সুণের রূপ়ান্তণরর ক্রি 
পেধন্ত অবক্র ষ্ট ঋণের পক্ররম়াণের 0.5% (অথব়া) ন্ূ যন্তম 10,000 
ট়াক়া, এণেণে যেটি যবক্র  + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রিল্ড ক়াণিক ণন্র পক্ররণষব়া চ়াজ্ধ   500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  30,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  15,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

চার্জে র ধরন - ছ াট  াঝাক্তর উর্িযাগ (SME) টা ে ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি সয়াং ন্ কর়া পক্ররম়াণের উপর 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 

সুক্রবে়া সংি়ান্ত ক্রি 

25 িে ট়াক়া পেধন্ত অনু্ণম়ােন্প্র়াি ঋণের জ্ন্য - 5,000 ট়াক়া + 
প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
25 িে ট়াক়ার উপণর অনু্ণম়ােন্প্র়াি ঋণের জ্ন্য – 10,000 ট়াক়া + 
প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
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চার্জে র ধরন - ছ াট  াঝাক্তর উর্িযাগ (এসএ ই) ড্রপ লাইন ওভার 
ড্রাফট (ওক্তড)/ হাইক্তিড ওভার ড্রাফট (ওক্তড) 

ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি সয়াং ন্ কর়া পক্ররম়াণের উপর 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 

সুক্রবে়া সংি়ান্ত ক্রি 

25 িে ট়াক়া পেধন্ত অনু্ণম়ােন্প্র়াি ঋণের জ্ন্য - 5,000 ট়াক়া + 
প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
25 িে ট়াক়ার উপণর অনু্ণম়ােন্প্র়াি ঋণের জ্ন্য – 10,000 ট়াক়া + 
প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

 
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋর্ণর 
অনুর্ াক্তিত পক্তর াণ 

500 < 5 িে 
1000 5 – 50 িে 
1500 >50 িে – 2 যক়াটি 
2000 >2 যক়াটি 

 ়াক্রিমূ িক জ্ক্ররম়ান়্া/ক্রবিণে অথধপ্রে়াণন্র জ্ক্ররম়ান়্া (এিক্রপক্রস) ওভ়ারক্রিউ ইএমআই-এ প্রক্রত ম়াণস (প্রক্রত ম়াণস) 2% 

ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া 
কর়ার ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) 
পক্ররণ ়াে ন়্া কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

 টাকায় চাজে  টাকায় ঋর্ণর অনুর্ াক্তিত পক্তর াণ 
500 < 5 িে 

1000 5 – 50 িে 
1500 >50 িে – 2 যক়াটি 
2000 >2 যক়াটি 

 

 ়াক্রিমূ িক জ্ক্ররম়ান়্া/ক্রবিণে অথধপ্রে়াণন্র জ্ক্ররম়ান়্া (এিক্রপক্রস) 

ওভ়ারক্রিউ ইএমআই-এ প্রক্রত ম়াণস (প্রক্রত ম়াণস) 2% 
 *4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 3% যথণক 2% 
কর়া হণযণে। 
*এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া এক্রপ্রি 2024  

আংক্র ক ক্রপ্রণপণমণন্টর চ়াজ্ধ  
ছিওয়ার 6  ার্সর  র্ধয: অনু্ণম়াক্রেত ন্য 
ছিওয়ার পর ছের্ক 6  াস পর্েন্ত: 2% + যম়াট প়াটট-ক্রপ্রণপণমণন্টর 
পক্ররম়াণের উপর প্রণে়াজ্য কর 

ব়ার্ষিক রেে়াণবেে চ়াজ্ধ  (এএমক্রস)  ূন্য 

যি়ারণল়াজ়্ার চ়াজ্ধ  

• যেওয়ার 6 ম়াস পণর: 5% + ক্রজ্এসটি েক্রে এই েরণন্র 
যি়ারণল়াজ়্াণরর ত়াক্ররণে ট়ামধ ঋণের বণকয়া পক্ররম়াণে 
প্রণে়াজ্য হয 

• ক্রবতরণের 6 ম়াস আণে: 6% + ক্রজ্এসটি েক্রে এই েরণন্র 
যি়ারণল়াজ়্াণরর ত়াক্ররণে ট়ামধ ঋণের বণকয়া পক্ররম়াণে 
প্রণে়াজ্য হয 

পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির চ়াজ্ধ  (প্রক্রত বেণি) 
500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য করসমূ হ (শুেু ম়াে  ়াে়ায আস়ার যেণে 
প্রণে়াজ্য) 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর চ়াজ্ধ  
ক্রিক্রজ্ট়াি কক্রপর জ্ন্য  ূন্য। 
ক়ােণজ্র অনু্ক্রিক্রপর জ্ন্য চ়াজ্ধ  1000 ট়াক়া + ক্রববৃক্রত/ক্রচঠি/ 
স়ার্টিক্রিণকট প্রক্রত ক্রজ্এসটি। 

আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  50,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  15000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ম়াঠ সংগ্রহ পক্ররণষব়া চ়াজ্ধ    5০০ প্রক্রত সংগ্রণহ ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর 
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 *4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 3% যথণক 2% 
কর়া হণযণে। 
 *এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া এক্রপ্রি 2024   

আংক্র ক ক্রপ্রণপণমণন্টর চ়াজ্ধ   ূন্য, ঋণের প়াটট - ক্রপ্রণপণমন্ট করণি সীম়া হ্র়াস প়াণব ন়্া। 
ব়ার্ষিক রেে়াণবেে চ়াজ্ধ  (এএমক্রস) 

0.5% + ক্রজ্এসটি প্রণে়াজ্য হণি, ড্রপি়াইন্/হ়াইক্রিি সীম়াণত 13তম 
ক্রকক্রি যথণক শুরু এবং ত়ার পণর প্রক্রত ব়ার্ষিকীণত 

ব়ার্ষিক রেে়াণবেে চ়াজ্ধ  (এএমক্রস) 
(হ়াইক্রিি ওভ়ারড্র়াণফ্টর জ্ন্য) 

হ়াইক্রিি সীম়ার যেণে ক্রবতরণের সময যক়ান্ও অক্রগ্রম চ়াজ্ধ / ূন্য 
চ়াজ্ধ  যন্ই 
13তম ক্রকক্রিণত হ়াইক্রিি সীম়াণত এবং ত়ার পণর প্রণতযক ব়ার্ষিকীণত 
0.5% +ক্রজ্এসটি (প্রণে়াজ্য হণি) 

যি়ারণল়াজ়্ার চ়াজ্ধ  

• যেওয়ার 6 ম়াস পণর: 5% + ক্রজ্এসটি েক্রে এই েরণন্র 
যি়ারণল়াজ়্াণরর ত়াক্ররণে ড্রপি়াইন্/হ়াইক্রিি সীম়ার 
পক্ররম়াণে প্রণে়াজ্য হয 

 
• ক্রবতরণের 6 ম়াস আণে: 6% + ক্রজ্এসটি েক্রে এই েরণন্র 

যি়ারণল়াজ়্াণরর ত়াক্ররণে ড্রপি়াইন্/হ়াইক্রিি সীম়ার 
পক্ররম়াণে প্রণে়াজ্য হয 

পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির চ়াজ্ধ  (প্রক্রত বেণি) 
500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর (শুেু ম়াে  ়াে়ায সর়াসক্রর আস়ার যেণে 
প্রণে়াজ্য) 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর চ়াজ্ধ  
ক্রিক্রজ্ট়াি কক্রপর জ্ন্য  ূন্য। 
ক়ােণজ্র অনু্ক্রিক্রপর জ্ন্য চ়াজ্ধ  1000 ট়াক়া + 
ক্রববৃক্রত/ক্রচঠি/স়ার্টিক্রিণকট প্রক্রত ক্রজ্এসটি। 

আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  50,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  15000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
ম়াঠ সংগ্রহ পক্ররণষব়া চ়াজ্ধ    5০০ প্রক্রত সংগ্রণহ ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর 

 

চার্জে র ধরণ - কু্ষদ্র  াঝাক্তর উর্িযাগ (এসএ ই) সরব্রাহ েৃঙ্খল 
অেোয়ন (এসক্তসএফ) 

 ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি সয়াং ন্ কর়া পক্ররম়াণের উপর 2% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কর 

সুক্রবে়া সংি়ান্ত ক্রি  
 

25 িে ট়াক়া পেধন্ত অনু্ণম়ােন্প্র়াি ঋণের জ্ন্য - 5,000 ট়াক়া + 
প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
25 িে ট়াক়ার উপণর অনু্ণম়ােন্প্র়াি ঋণের জ্ন্য – 10,000 ট়াক়া + 
প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ইএমআই অম়ান্য কর়া/ব়াউন্স হওয়া সংি়ান্ত জ্ক্ররম়ান়্া* 
 
*এটি (i) যক়ান্ও পক্ররণ ়াণের উপকরে অম়ান্য কণর; অথব়া (ii) 
যপণমন্ট ময়াণেণটর অম়ান্য কর়া ব়া যপণমন্ট ময়াণেট ক্রন্বন্ধন্ ন়্া কর়ার 
ক়ারণে ত়াণের ক্রন্র্েিষ্ট ক্রন্েধ়াক্ররত ত়াক্ররণে ক্রকক্রি (গুক্রি) পক্ররণ ়াে ন়্া 
কর়ার জ্ন্য ে়ােধ কর়া হয। 

 

টাকায় ঋর্ণর 
অনুর্ াক্তিত পক্তর াণ টাকায় চাজে  

< 5 িে 500 
5 – 50 িে 1000 

>50 িে – 2 যক়াটি 1500 
>2 যক়াটি 2000 

 ়াক্রিমূ িক জ্ক্ররম়ান়্া/ক্রবিণে অথধপ্রে়াণন্র জ্ক্ররম়ান়্া (এিক্রপক্রস) বণকয়া র়াক্র র উপণর প্রক্রত ম়াণস 2% + প্রণে়াজ্য কর 
*4 ক্রিণসের 2023 যথণক বণকয়া ইএমআই-যত এিক্রপক্রস প্রক্রত ম়াণস 
3% যথণক 2% কর়া হণযণে। 
*এিক্রপক্রস-র উপণর প্রণে়াজ্য কর, ে়া ক়ােধকর হওয়ার ত়াক্ররে 1ি়া 
এক্রপ্রি 2024 

আংক্র ক ক্রপ্রণপণমণন্টর চ়াজ্ধ  প্রণে়াজ্য ন্য  
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ব়ার্ষিক রেে়াণবেে চ়াজ্ধ   প্রণে়াজ্য ন্য 

যি়ারণল়াজ়্ার চ়াজ্ধ  প্রণে়াজ্য ন্য 

পক্ররণ ়াণের উপকরে অেিবেণির চ়াজ্ধ  (প্রক্রত বেণি) 500 ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর (শুেু ম়াে  ়াে়ায সর়াসক্রর আস়ার যেণে 
প্রণে়াজ্য) 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথ পুন্রুদ্ধ়াণরর চ়াজ্ধ  
ক্রিক্রজ্ট়াি কক্রপর জ্ন্য  ূন্য। 
ক়ােণজ্র অনু্ক্রিক্রপর জ্ন্য চ়াজ্ধ  1000 ট়াক়া + 
ক্রববৃক্রত/ক্রচঠি/স়ার্টিক্রিণকট প্রক্রত ক্রজ্এসটি। 

আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  50,000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্ররকভ়াক্রর সংি়ান্ত চ়াজ্ধ  15000 ট়াক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 

ক্রন্ি়াণমর ক্রি প্রণে়াজ্য ন্য 

ম়াঠ সংগ্রহ পক্ররণষব়া চ়াজ্ধ    5০০ প্রক্রত সংগ্রণহ ট়াক়া + প্রণে়াজ্য কর 
 

চার্জে র ধরন - ছগাল্ড ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রক্রিয়াকরণের ক্রি 

ক্রিম অনু্স়াণর: 
সুপ়ার ঋে, বৃক্রদ্ধ ঋে: ঋণের পক্ররম়াণের 0.25% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
সম্পক্রি ঋে: ঋণের পক্ররম়াণের 0.20% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
সরস্বতী ঋে: ঋণের পক্ররম়াণের 0.15% + প্রণে়াজ্য করসমূ হ 
স়াকণসস ঋে, সহজ্ ঋে: 50 শুভ ঋে, সুে়াে ঋে :  ূন্য 

এসএমএস চ়াজ্ধ  (ঋে বণন্ধর সময) 13 ট়াক়া (ক্রজ্এসটি অন্তভু ধ ক্ত) 
যে়াণরজ্ এবং হয়ােক্রিং চ়াজ্ধ  (ঋে বণন্ধর সময) 100 ট়াক়া (ক্রজ্এসটি অন্তভু ধ ক্ত) 
সুক্রবে়া ক্রবষযক চ়াজ্ধ  (ঋে বণন্ধর সময) 5 ট়াক়া (ক্রজ্এসটি অন্তভু ধ ক্ত) 

ক্রন্র্েিষ্ট সমণযর পণর পক্ররণ ়াে কর়ার চ়াজ্ধ  
ঋণের পক্ররম়াণের উপর ব়ার্ষিকভ়াণব 2%  
(ঋণের যময়াে য ষ হওয়ার পণরর ক্রেন্গুক্রির সংেয়ার উপর ক্রভক্রি 
কণর েেন়্া কর়া হয) 

আইক্রন্ ক্রি এবং চ়াজ্ধ  (যন়্াটি  চ়াজ্ধ ) 
স়াে়ারে ক্রবজ্ঞক্রি - 30 ট়াক়া 
ক্রন্বক্রন্ধত যন়্াটি  -  100 ট়াক়া 
ক্রন্ি়াণমর ক্রবজ্ঞক্রি - 120 ট়াক়া  

ক্রন্ি়াণমর ক্রি 450 ট়াক়া (ক্রজ্এসটি অন্তভু ধ ক্ত) 
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চাজে ৰ প্ৰকাৰ - ব্যক্তিগত ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 3% ব়া 40,000/- টক়া ক্রেণট়া কম + প্রণে়াজ্য কৰ 

ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

 

  টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ ািনৰ ধনৰাক্তে টকাত 

500 < 5 ি়াে 

1000 5 – 30 ি়াে 

1500 >50 ি়াে – 2 যক়াটি 

2000 >2 যক়াটি 

যপণন্ি ম়াচু ি/ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু িসমূ হ (এিক্রপক্রচ) 
অক্রতণেয ইএমআই-ত প্রক্রতম়াণহ (ক্রপ.এম.) 2%* 
 *পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-হি এিক্রপক্রচ 
সংণ ়ােন্ 4 থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 
 *এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী   

অং  অগ্রীম পক্রৰণ ়াে চ়াজ্ধ  ক্রপ্রণপইি েন্ৰ 5% + প্রণে়াজ্য কৰ 

যি়াৰল'জ়্াৰ ম়াচু ি ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ 5% + প্রণে়াজ্য কৰ 

ব়ার্ষিক ৰেে়াণবেে ম়াচু িসমূ হ  ূন্য 
ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ চ়াজ্ধ  িু ক্রপ্লণকট এন্অ'ক্রচ: 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ (3ট়া ক্রবন়্ামূ িীয়া 

প্রক্রতক্রিক্রপৰ ক্রপেত ম়াচু ি প্রণে়াজ্য) 
ক্রৰণপণমণ্ট ইন্ষ্ট্ৰু ণমণ্ট যেপ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰসমূ হ (যকৱি  ়াে়ালি অহ়াৰ ব়াণব 

প্রণে়াজ্য) 
এক়াউণ্টৰ ক্রববৃক্রত/পুন্ৰ পক্রৰণ ়ােৰ সমযসূ চী /যি়াৰল'জ়্াৰ পে 
আৰু আেৰক্রে ক্রকটৰ েণৰ ন্ক্রথপেৰ ব়াণব চ়াজ্ধ   ূন্য 

কু ক্রিং-অি/ িুক-আপ ক্রপক্রৰযি ে’ত ঋেগ্রহেক়াৰীৰ পৰ়া ঋেৰ 
পূ বধপক্রৰণ ়ােৰ যেেত যক়াণন়্া েৰেৰ জ্ক্রৰমন়্া আণৰ়াপ কৰ়া ন্হ’ব 

ক্রবতৰেৰ ত়াক্রৰেৰ পৰ়া 3 ক্রেন্ 

3 ক্রেন্ৰ কু ক্রিং সমযণে়াৱ়াৰ ক্রপেত ঋে ব়াক্রতিৰ জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ 
সমযসীম়া ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 5% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

যেে সংগ্রহ যসৱ়াৰ চ়াজ্ধ  প্রক্রত সংগ্রহৰ ব়াণব 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  30,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 15,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

 

 াচু লৰ ধৰণ - িু চকীয়া ব্াহনৰ ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি 

ক্রন্যমীয়া আৰু ৰণযি এন্ক্রিল্ড- ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 2% ব়া 5,000 টক়া 
ক্রেণট়া কম + প্রণে়াজ্য কৰ 
চু প়াৰব়াইক – ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 1.5% ব়া 6,000 টক়া ক্রেণট়া কম + 
প্রণে়াজ্য কৰ 

ন্ক্রথপে আৰু পুন্ঃপক্রৰণ ়াে যেটআপ ম়াচু ি  
 

1,750/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ  
সুক্রবে়া ম়াচু ি ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 2% + প্রণে়াজ্য কৰ 

যপণন্ি ম়াচু ি/ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু িসমূ হ (এিক্রপক্রচ) 
অক্রতণেয ইএমআই-ত প্রক্রতম়াণহ (ক্রপ.এম.) 2%* 
*পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-হি এিক্রপক্রচ 
সংণ ়ােন্ 4 থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 
*এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী  
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ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

  
 

টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ ািনৰ ধনৰাক্তে টকাত 

500 < 5 ি়াে 

1000 5 – 50 ি়াে 

1500 >50 ি়াে – 2 যক়াটি 

2000 >2 যক়াটি 

যি়াৰল'জ়্াৰ ম়াচু ি ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ 5% + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রৰণপণমণ্ট ইন্ষ্ট্ৰু ণমণ্ট যেপ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰসমূ হ (যকৱি  ়াে়ালি অহ়াৰ ব়াণব 
প্রণে়াজ্য)   

এক়াউণ্টৰ ক্রববৃক্রত/পুন্ৰ পক্রৰণ ়ােৰ সমযসূ চী /যি়াৰল'জ়্াৰ পে 
আৰু আেৰক্রে ক্রকটৰ েণৰ ন্ক্রথপেৰ ব়াণব চ়াজ্ধ   ূন্য 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ চ়াজ্ধ  িু ক্রপ্লণকট এন্অ'ক্রচ: 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ (3ট়া ক্রবন়্ামূ িীয়া 
প্রক্রতক্রিক্রপৰ ক্রপেত ম়াচু ি প্রণে়াজ্য) 

ঋে ব়াক্রতিকৰে ম়াচু ি 2000/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  30,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 15,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রন্ি়ামৰ ম়াচু ি ক্রন্ি়াম ক্রবিীৰ পক্রৰম়ােৰ 1 % পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

আৰক্রচ জ্ম়া ন্কৰ়াৰ জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ 120 ক্রেন্ৰ ক্রপেত প্রক্রত ম়াণহ 1,000/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

যেে সংগ্রহ যসৱ়াৰ চ়াজ্ধ  প্রক্রত সংগ্রহৰ ব়াণব 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

 

চাজে ৰ প্ৰকাৰ - কু্ষদ্র ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 1.5% + প্রণে়াজ্য কৰ 

 
ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

 ূন্য 

যপণন্ি ম়াচু ি/ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু িসমূ হ (এিক্রপক্রচ)  ূন্য  
আইন্ী /পুন্ৰুদ্ধ়াৰৰ ম়াচু িসমূ হ  ূন্য 
যি়াৰল'জ়্াৰ ম়াচু ি  ূন্য 
এক়াউণ্টৰ ক্রববৃক্রত/পুন্ৰ পক্রৰণ ়ােৰ সমযসূ চী /যি়াৰল'জ়্াৰ পেৰ 
েণৰ ন্ক্রথ-পেৰ ব়াণব চ়াজ্ধ   ূন্য 
ক্রন্ি়ামৰ ম়াচু ি প্রণে়াজ্য ন্হয 
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চাজে ৰ প্ৰকাৰ - কৃক্তষ সঁজুক্তল ফাইর্নন্স ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি 

ন্তু ন্ যট্র্ক্টৰ আৰু ক়ােধকৰীকৰে - ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 1% ব়া 30,000 
টক়া ক্রেণট়া কম + প্রণে়াজ্য কৰ 
ক্রকষ়ান্ সুক্রবে়া - অক্রতক্রৰক্ত ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 2% ব়া 10,000 টক়া 
ক্রেণট়া কম + প্রণে়াজ্য কৰ 
বযৱহৃত/পূ ণবধ ম়াক্রিক্রকস্বত্বৰ যট্র্ক্টৰ আৰু ক়ােধকৰীকৰে - ঋেৰ 
পক্রৰম়ােৰ 2% ব়া 10,000 টক়া ক্রেণট়া কম + প্রণে়াজ্য কৰ 

পূ বধপক্রৰণ ়াে/যি়াৰল'জ়্াৰ জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ 2% + প্রণে়াজ্য কৰ 

সম্পে মূ িয়াঙ্কন্ আৰু প্রম়ােীকৰে ম়াচু ি 1200/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

যপণন্ি ম়াচু ি/ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু িসমূ হ (এিক্রপক্রচ) 
অক্রতণেয ইএমআই-ত প্রক্রতম়াণহ (ক্রপ.এম.) 2%* 
  *পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-হি এিক্রপক্রচ 
সংণ ়ােন্ 4 থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 
  *এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী 

ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

 

টকাত চাজে  
ঋণ অনুর্ ািনৰ ধনৰাক্তে 

টকাত 

500 < 5 ি়াে 

1000 5 – 50 ি়াে 

1500 >50 ি়াে – 2 যক়াটি 

2000 >2 যক়াটি 

আৰক্রচ জ্ম়া ন্কৰ়াৰ জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ 120 ক্রেন্ৰ ক্রপেত প্রক্রত ম়াণহ 1,000/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ চ়াজ্ধ  িু ক্রপ্লণকট এন্অ'ক্রচ: 1000/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ (3ট়া ক্রবন়্ামূ িীয়া 
প্রক্রতক্রিক্রপৰ ক্রপেত ম়াচু ি প্রণে়াজ্য) 

পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ সঁজু্ক্রি সিক্রন্ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ (যকৱি  ়াে়া ৱ়াক-ইন্ৰ ব়াণব প্রণে়াজ্য) 
এক়াউণ্টৰ ক্রববৃক্রত/পুন্ৰ পক্রৰণ ়ােৰ সমযসূ চী /যি়াৰল'জ়্াৰ পে 
আৰু আেৰক্রে ক্রকটৰ েণৰ ন্ক্রথপেৰ ব়াণব চ়াজ্ধ   ূন্য 
যেে সংগ্রহ যসৱ়াৰ চ়াজ্ধ  প্রক্রত সংগ্রহৰ ব়াণব 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  30,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 1,00,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রন্ি়ামৰ ম়াচু ি ক্রন্ি়াম ক্রবিীৰ পক্রৰম়ােৰ 1 % পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

 

চাজে ৰ প্ৰকাৰ - ছৱৰহাউচ ৰক্তচি ফাইর্নন্স ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ ওপৰত 1% পেধন্ত 

ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

 
  

টকাত চাজে  
ঋণ অনুর্ ািনৰ ধনৰাক্তে 
টকাত 

500 < 5 ি়াে 

1000 5 – 50 ি়াে 

1500 >50 ি়াে – 2 যক়াটি 

2000 >2 যক়াটি 

যপণন্ি ম়াচু ি/ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু িসমূ হ (এিক্রপক্রচ)  ূ লধনৰ ওপৰত – ক্রন্েধ়াক্রৰত ত়াক্রৰেৰ পৰ়া ব়াকী থক়া েন্ৰ ওপৰত 
প্রক্রতম়াণহ ( ক্রপ.এম.) 2% * 
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সুতৰ ওপৰত – সুতৰ ক্রন্েধ়াক্রৰত ত়াক্রৰেৰ পৰ়া ব়াকী থক়া েন্ৰ ওপৰত 
প্রক্রতম়াণহ 2% (ক্রন্েধ়াক্রৰত ত়াক্রৰেৰ পৰ়া 7 ক্রেন্ৰ যৰহ়াইৰ সমযসীম়াৰ 
ক্রপেত েেন়্া কৰ়া হ’ব) * 
*পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-হি এিক্রপক্রচ 
সংণ ়ােন্ 4 থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 
*এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী  

 
ন্ক্রথপে আৰু পুন্ঃপক্রৰণ ়াে যেটআপ ম়াচু ি 
 

2,000/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

ম়াকধ  টু  ম়াণকধ ট চ়াজ্ধ  
95% তলক কম ক্রেণক়াণন়্া ম়াকধ  টু  ম়াণকধ টৰ ব়াণব 7 ক্রেন্ৰ যৰহ়াইৰ 
ক্রপেৰ ক্রেন্ৰ সংেয়াৰ ব়াণব 1% অক্রতক্রৰক্ত 

পূ বধপক্রৰণ ়াে/যি়াৰল'জ়্াৰ জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ  ূন্য 
অন্য়ান্য চ়াজ্ধ  (কক্রমচন্ চ়াজ্ধ /ক্রন্ি়ামৰ চ়াজ্ধ /যৱৰহ়াউচৰ চ়াজ্ধ ) প্রকৃত ক্রভক্রিত, েক্রে প্রণে়াজ্য হয 

এক়াউণ্টৰ ক্রববৃক্রত/ েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ সমযসূ চী/যি়াৰল'জ়্াৰ পে 
আৰু আেৰক্রে ক্রকটৰ েণৰ ন্ক্রথপেৰ ব়াণব চ়াজ্ধ  

 ূন্য 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ চ়াজ্ধ   িু ক্রপ্লণকট এন্অ'ক্রচ:  ূন্য 

পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ সঁজু্ক্রি সিক্রন্ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 
500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰসমূ হ (যকৱি  ়াে়ালি অহ়াৰ ব়াণব 
প্রণে়াজ্য) 

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  50,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 1,00,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রন্ি়ামৰ ম়াচু ি 
ক্রন্ি়াম ক্রবিী / ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 3% হিণক ক্রেণট়া অক্রেক + প্রণে়াজ্য 
কৰ 

 

চাজে ৰ প্ৰকাৰ - গৃহ ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি অনু্ণম়াক্রেত েন্ৰ ওপৰত 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

িেইন্ ম়াচু ি 5000 /- টক়া পেধন্ত (প্রণে়াজ্য কৰ অন্তভু ধ ক্ত) (ঘূ ৰ়াই ক্রেয়া ন্হয) 
ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

  
  টকাত চাজে  

ঋণ অনুর্ ািনৰ ধনৰাক্তে 
টকাত 

500 < 5 ি়াে 

1000 5 – 50 ি়াে 

1500 >50 ি়াে – 2 যক়াটি 

2000 >2 যক়াটি 

যপণন্ি ম়াচু ি/ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু িসমূ হ (এিক্রপক্রচ) 
অক্রতণেয ইএমআই-ত প্রক্রতম়াণহ (ক্রপ.এম.) 2%* 
*পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-হি এিক্রপক্রচ 
সংণ ়ােন্ 4থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 
*এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী  
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ব়ার্ষিক ৰেে়াণবেে ম়াচু িসমূ হ  প্রণে়াজ্য ন্হয 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ ম়াচু ি 

িু ক্রপ্লণকট এন্অ'ক্রচ (প্রক্রত জ্ন্ গ্র়াহকৰ ব়াণব 3ট়া ক্রবন়্ামূ িীয়া 
প্রক্রতক্রিক্রপ ৰে়াৰ ব়াণব ক়ােজ্ৰ প্রক্রতক্রিক্রপৰ ব়াণব ম়াচু ি প্রণে়াজ্য), 
ন্ক্রথপেৰ ত়াক্রিক়া, ন্ক্রথপেৰ িণট়া প্রক্রতক্রিক্রপ (সম্পক্রি আৰু 
অন্য়ান্য): 1000/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ সঁজু্ক্রি সিক্রন্ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 500 /- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ (যকৱি  ়াে়া ৱ়াক-ইন্ৰ ব়াণব প্রণে়াজ্য) 
সম্পে মূ িয়াঙ্কন্ আৰু প্রম়ােীকৰে ম়াচু ি ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 1% + প্রণে়াজ্য কৰ 

ন্ক্রথপে আৰু পুন্ঃপক্রৰণ ়াে যেটআপ ম়াচু ি 2,000/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

সুত ৰূপ়ান্তৰ ম়াচু ি 

যল়াটিং সুতৰ হ়াৰৰ পৰ়া যল়াটিং সুতৰ হ়াৰলি: যবণিন্স ঋেৰ 0.5% 
ব়া 10,000 টক়া, ক্রেণট়া অক্রেক + প্রণে়াজ্য কৰ 
এক ক্রিৰ সুতৰ হ়াৰলি সুতৰ হ়াৰ ভঁ়াক্রহ থক়া আৰু ইয়াৰ ক্রবপৰীণত:: 
যবণিন্স ঋেৰ 1% ব়া 10,000/- টক়া ক্রেণট়া অক্রেক + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রবিীয সম্পক্রিৰ সুৰে়া আৰু পুন্েধঠন্ আৰু সুৰে়া স্ব়াথধ বিবৎ 
কৰ়া (এেএআৰএিএইএেআই) আইন্ 2002 ৰ অেীন্ত বযৱি়া 
আৰম্ভ কৰ়াৰ ব়াণব এিটিএি এ যি়াৱ়া জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ 

• ঋে পুন্ৰ আহ্ব়ান্ৰ জ়্ান্ন্ী জ়্াক্রৰ = 500/ – টক়া 
• চ়াক্রহে়াৰ জ়্ান্ন্ী জ়্াক্রৰ = 1,000/ – টক়া 
• েেিৰ জ়্ান্ন্ী জ়্াক্রৰ = 2,000/ – টক়া 
• ক্রজ্ি়া েণ্ড়ােী ৰ আণে ৰ আণবেন্ = 8,000/ – টক়া 
•  ়াৰীক্রৰক েেি যি়াৱ়া = 20,000/ – টক়া 

 
প্রকৃত েৰচৰ ব়াণব েেিৰ জ়্ান্ন্ী প্রক়া  / প্রক়া ৰ ে়াবী জ়্ান্ন্ী / 
ক্রবিী সহ ক্রন্ি়ামৰ জ়্ান্ন্ী প্রক়া ৰ হসণত জ্ক্র়িত েৰচৰ ব়াণব 
যিক্রবট কৰ়া হ'ব। 

ঋে ব়াক্রতিকৰেৰ ম়াচু ি 5000/ – টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

যি়াৰল'জ়্াৰ / সমূ্পেধ পূবধপক্রৰণ ়াে ম়াচু িসমূ হ – েৃহ ঋে ব্যক্তিগত / অ-ব্যক্তিগত ঋণ লওঁতাৰ ব্ার্ব্ – 

 • পক্রৰৱতধন্ীয হ়াৰ –  ূন্য ম়াচু ি 

 

• ক্রন্র্েিষ্ট সুতৰ হ়াৰ – 
i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম – ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ ওপৰত 3% 

পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 
ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ ওপৰত 2% 

পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

অগ্রীম পক্রৰণ ়াে ম়াচু িসমূ হ – েৃহ ঋে ব্যক্তিগত / অ-ব্যক্তিগত ঋণ লওঁতাৰ ব্ার্ব্ – 

 • পক্রৰৱতধন্ীয হ়াৰ –  ূন্য ম়াচু ি 

 • ক্রন্র্েিষ্ট সুতৰ হ়াৰ – 
i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম সমযৰ ক্রভতৰত – আংক্র ক 

পূ বধপক্রৰণ ়ােৰ পক্রৰম়াণেৰ ওপৰত 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 
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ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – আংক্র ক / পূ বধপক্রৰণ ়ােৰ 
পক্রৰম়াণেৰ ওপৰত 2% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

অনু্প়ািন্ ন্কৰ়া ম়াচু ি ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ 1% + প্রণে়াজ্য কৰ 

যেে সংগ্রহ যসৱ়াৰ ম়াচু ি প্রক্রত সংগ্রহৰ ব়াণব 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  50,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 1,00,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রন্ি়ামৰ ম়াচু ি ক্রন্ি়াম ক্রবিীৰ পক্রৰম়ােৰ 1 % পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

 

চাজে ৰ প্ৰকাৰ - সম্পক্তিৰ ক্তব্পৰীর্ত ঋণ - টা ে ছলান ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি অনু্ণম়াক্রেত েন্ৰ ওপৰত 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

িেইন্ ম়াচু ি 5000 /- টক়া পেধন্ত (প্রণে়াজ্য কৰ অন্তভু ধ ক্ত) (ঘূ ৰ়াই ক্রেয়া ন্হয) 

ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

  
 

টকাত চাজে  
ঋণ অনুর্ ািনৰ 
ধনৰাক্তে টকাত 

500 < 5 ি়াে 

1000 5 – 50 ি়াে 

1500 >50 ি়াে – 2 যক়াটি 

2000 >2 যক়াটি 

যপণন্ি ম়াচু ি/ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু িসমূ হ (এিক্রপক্রচ) 

অক্রতক্রৰক্ত সমযসীম়াৰ ইএমআই ত প্রক্রতম়াণহ (ক্রপ.এম.) 2%* 
 *পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-হি এিক্রপক্রচ 
সংণ ়ােন্ 4থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 
 *এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী   

ব়ার্ষিক তত্ব়াৱে়ান্ ম়াচু ি (যকৱি ড্রপি়াইন্ অভ়াৰড্র়াফ্ট আৰু 
হ়াইক্রিি অভ়াৰড্র়াফ্টৰ ব়াণব প্রণে়াজ্য) 

প্রক্রত বেৰৰ আৰম্ভক্রেণত (অথধ়াৎ প্রথণম 13তম ম়াহত আৰু ত়াৰ 
ক্রপেত ত়াৰ প্রক্রতণট়া বষধপূ র্তিত) ড্রপি়াইন্ সীম়াৰ 0.25% + ক্রজ্এেটি 
পেধন্ত উপিব্ধ। 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ চ়াজ্ধ  

িু ক্রপ্লণকট এন্অ'ক্রচ (প্রক্রত জ্ন্ গ্র়াহকৰ ব়াণব 3ট়া ক্রবন়্ামূ িীয়া 
প্রক্রতক্রিক্রপ ৰে়াৰ ব়াণব ক়ােজ্ৰ প্রক্রতক্রিক্রপৰ ব়াণব ম়াচু ি প্রণে়াজ্য), 
ন্ক্রথপেৰ ত়াক্রিক়া, ন্ক্রথপেৰ িণট়া প্রক্রতক্রিক্রপ (সম্পক্রি আৰু 
অন্য়ান্য): 1000/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ সঁজু্ক্রি সিক্রন্ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 500 /- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ (যকৱি  ়াে়া ৱ়াক-ইন্ৰ ব়াণব প্রণে়াজ্য) 

সম্পে মূ িয়াঙ্কন্ আৰু প্রম়ােীকৰে ম়াচু ি ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 1% + প্রণে়াজ্য কৰ 

ন্ক্রথপে আৰু পুন্ঃপক্রৰণ ়াে যেটআপ ম়াচু ি 2,000/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

সুত ৰূপ়ান্তৰ ম়াচু ি 
যল়াটিং সুতৰ হ়াৰৰ পৰ়া যল়াটিং সুতৰ হ়াৰলি: যবণিন্স ঋেৰ 0.5% 
ব়া 10,000 টক়া, ক্রেণট়া অক্রেক + প্রণে়াজ্য কৰ  
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এক ক্রিৰ সুতৰ হ়াৰলি সুতৰ হ়াৰ ভঁ়াক্রহ থক়া আৰু ইয়াৰ ক্রবপৰীণত:: 
যবণিন্স ঋেৰ 1% ব়া 10,000 টক়া, ক্রেণট়া অক্রেক + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রবিীয সম্পক্রিৰ সুৰে়া আৰু পুন্েধঠন্ আৰু সুৰে়া স্ব়াথধ বিবৎ 
কৰ়া (এেএআৰএিএইএেআই) আইন্ 2002 ৰ অেীন্ত বযৱি়া 
আৰম্ভ কৰ়াৰ ব়াণব এিটিএি এ যি়াৱ়া জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ 

• ঋে পুন্ৰ আহ্ব়ান্ৰ জ়্ান্ন্ী জ়্াক্রৰ = 500/ – টক়া 
• চ়াক্রহে়াৰ জ়্ান্ন্ী জ়্াক্রৰ = 1,000/ – টক়া 
• েেিৰ জ়্ান্ন্ী জ়্াক্রৰ = 2,000/ – টক়া 
• ক্রজ্ি়া েণ্ড়ােী ৰ আণে ৰ আণবেন্ = 8,000/ – টক়া 
•  ়াৰীক্রৰক েেি যি়াৱ়া = 20,000/ – টক়া 

 
প্রকৃত েৰচৰ ব়াণব েেিৰ জ়্ান্ন্ী প্রক়া  / প্রক়া ৰ ে়াবী জ়্ান্ন্ী / 
ক্রবিী সহ ক্রন্ি়ামৰ জ়্ান্ন্ী প্রক়া ৰ হসণত জ্ক্র়িত েৰচৰ ব়াণব 
যিক্রবট কৰ়া হ'ব। 

ঋে ব়াক্রতিকৰেৰ ম়াচু ি 5000/ – টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

ঋেগ্রহে কৰ়া ত়াক্রৰে(সমূ হ)ৰ পৰ়া সম়ানু্প়াক্রতক প্রকৃত েৰচ আে়ায 
কৰ়া, বযক্রক্তেত ঋেগ্রহেক়াৰী(সকি)ৰ পৰ়া 

এিএক্রপ – মুঠ প্রে়ান্ কৰ়া ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 1% পেধন্ত + 24 ম়াহৰ 
ক্রভতৰত বন্ধ যহ়াৱ়াৰ যেেত প্রণে়াজ্য কৰ 

যি়াৰল'জ়্াৰ / সমূ্পেধ পূবধপক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু ি চ়াজ্ধ  – সম্পক্রিৰ 
ক্রবপৰীণত ঋে 

ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – 

• পক্রৰৱতধন্ীয হ়াৰ – 
 ূন্য জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ ে'ত য ষ বযৱহ়াৰ বযৱস়াক্রযক/ব়াক্রেক্রজ্যক 
উণে যৰ ব়াণব নহয় 
 
ক্রেণব়াৰ যেেত য ষ বযৱহ়াৰ ব্যৱসাক্তয়ক/ব্াক্তণক্তজযক উর্েেযৰ 
ব়াণব হয 
 
i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম – 3% পেধন্ত ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ + 

প্রণে়াজ্য কৰ 
ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ ওপৰত 2% 

পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

• ক্রন্র্েিষ্ট হ়াৰ – 
i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম – 4% পেধন্ত ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ + 

প্রণে়াজ্য কৰ 
ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ ওপৰত 3% 

পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – (আর্ব্িনকাৰী/সহ – 
আর্ব্িনকাৰী) 

• ক্রন্র্েিষ্ট/পক্রৰৱতধন্ীয হ়াৰৰ ঋে – 
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i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম – 4% পেধন্ত ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ + 
প্রণে়াজ্য কৰ 

ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ ওপৰত 3% 
পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

অগ্রীম পক্রৰণ ়াে ম়াচু িসমূ হ – সম্পক্রিৰ ক্রবপৰীণত ঋে 

ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – 

• পক্রৰৱতধন্ীয হ়াৰ – 
 ূন্য জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ ে'ত য ষ বযৱহ়াৰ বযৱস়াক্রযক/ব়াক্রেক্রজ্যক 
উণে যৰ ব়াণব নহয় 
 
ক্রেণব়াৰ যেেত য ষ বযৱহ়াৰ ব্যৱসাক্তয়ক/ব্াক্তণক্তজযক উর্েেযৰ 
ব়াণব হয 
i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম সমযৰ ক্রভতৰত – আংক্র ক/অগ্রীম 

পক্রৰণ ়ােৰ পক্রৰম়াণেৰ ওপৰত 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 
ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – আংক্র ক/অগ্রীম পক্রৰণ ়ােৰ 

পক্রৰম়ােৰ ওপৰত 2% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

• ক্রন্র্েিষ্ট হ়াৰ – 
i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম সমযৰ ক্রভতৰত – আংক্র ক/অগ্রীম 

পক্রৰণ ়ােৰ পক্রৰম়াণেৰ ওপৰত 4% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 
ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – আংক্র ক/অগ্রীম পক্রৰণ ়ােৰ 

পক্রৰম়ােৰ ওপৰত 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – (আর্ব্িনকাৰী/সহ – 
আর্ব্িনকাৰী) 

• ক্রন্র্েিষ্ট/পক্রৰৱতধন্ীয হ়াৰৰ ঋে – 
i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম সমযৰ ক্রভতৰত – আংক্র ক/অগ্রীম 

পক্রৰণ ়ােৰ ওপৰত 4% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 
ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – আংক্র ক/অগ্রীম পক্রৰণ ়ােৰ 

পক্রৰম়ােৰ ওপৰত 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

ড্রপি়াইন্ অভ়াৰড্র়াফ্ট / হ়াইক্রিি অভ়াৰড্র়াফ্টৰ ব়াণব যি়াৰল'জ়্াৰ / 
সমূ্পেধ পূ বধপক্রৰণ ়াে ম়াচু ি 

ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – 

• পক্রৰৱতধন্ীয হ়াৰ – 
 ূন্য জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ ে'ত য ষ বযৱহ়াৰ বযৱস়াক্রযক/ব়াক্রেক্রজ্যক 
উণে যৰ ব়াণব নহয় 
ক্রেণব়াৰ যেেত য ষ বযৱহ়াৰ ব্যৱসাক্তয়ক/ব্াক্তণক্তজযক উর্েেযৰ 
ব়াণব হয 
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i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম সমযৰ ক্রভতৰত – ড্রপি়াইন্ সীম়াত 
3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – ড্রপি়াইন্ সীম়াত 2% পেধন্ত + 
প্রণে়াজ্য কৰ 

• ক্রন্র্েিষ্ট হ়াৰ – 
i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম সমযৰ ক্রভতৰত – 4% হিণক 

ড্রপি়াইন্ সীম়া + প্রণে়াজ্য কৰ 
ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – ড্রপি়াইন্ সীম়াত 3% পেধন্ত + 

প্রণে়াজ্য কৰ 

অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – (আর্ব্িনকাৰী/সহ – 
আর্ব্িনকাৰী) 

• ক্রন্র্েিষ্ট/পক্রৰৱতধন্ীয হ়াৰৰ ঋে – 
i. ক্রবতৰেৰ পৰ়া 1 বেৰৰ কম সমযৰ ক্রভতৰত – ড্রপি়াইন্ সীম়াত 

4% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 
ii. ক্রবতৰেৰ 1 বেৰৰ ক্রপেত – ড্রপি়াইন্ সীম়াত 3% পেধন্ত + 

প্রণে়াজ্য কৰ 

অগ্রীম পক্রৰণ ়াে ম়াচু ি – – ড্রপি়াইন্ অভ়াৰড্র়াফ্ট / হ়াইক্রিি 
অভ়াৰড্র়াফ্টৰ ব়াণব 

প্রথম ক্রন্েধ়াক্রৰত ত়াক্রৰেৰ ক্রপেক্রেন়্ালিণক অনু্মক্রত ক্রেয়া ন্হ’ব। প্রথম 
ক্রন্েধ়াক্রৰত ত়াক্রৰেৰ ক্রপেৰ ক্রেন্ৰ পৰ়া যক়াণন়্া জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ প্রণে়াজ্য 
ন্হয। 
সীম়া হ্র়াসৰ ক্রে ত ঋেৰ আংক্র ক অগ্রীম পক্রৰণ ়াে উপিব্ধ ন্হয 

অম়ান্যত়াৰ জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ বেক্রৰ 1% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

মূ িেন্ আৰু সুতৰ ম়াজ্ৰ ক্রবভ়াজ্ন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ অনু্সূ চী অনু্সক্রৰ 

এেএমএ/এন্ক্রপএ যেেীভু ক্রক্তকৰেৰ উে়াহৰে 
অক্রেক ক্রবৱৰে “ক্রবক্রবে” ক্র ত়ান্ৰ অেীন্ত “সম্পেসমূ হৰ 
যেেীক্রবভ়াজ্ন্”ত উণেে কৰ়া হহণে 

যেে সংগ্রহ যসৱ়াৰ ম়াচু ি প্রক্রত সংগ্রহৰ ব়াণব 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  50,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 1,00,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রন্ি়ামৰ ম়াচু ি ক্রন্ি়াম ক্রবিীৰ পক্রৰম়ােৰ 1 % পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 
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চাজে  প্ৰকাৰ – ইণ্টির্গ্রর্টড ফার্নিক্তচিং ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 2% + প্রণে়াজ্য কৰ 

ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

টকাত চাজে  
ঋণ অনুর্ ািনৰ ধনৰাক্তে 

টকাত 

500 < 5 ি়াে 

1000 5 – 50 ি়াে 

1500 >50 ি়াে – 2 যক়াটি 

2000 >2 যক়াটি 

  

ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়াে ম়াচু ি/ েণ্ডন্ীয ম়াচু ি 

অক্রতক্রৰক্ত সমযসীম়াৰ ইএমআই ত প্রক্রতম়াণহ (ক্রপ.এম.) 2%* 
 *পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-হি এিক্রপক্রচ 
সংণ ়ােন্ 4থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 
 *এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী   
 

আংক্র ক পূ বধপক্রৰণ ়ােৰ চ়াজ্ধ সমূ হ  ূন্য 
যি়াৰল'জ়্াৰ ম়াচু ি  ূন্য 
ব়ার্ষিক ৰেে়াণবেে ম়াচু িসমূ হ  ূন্য 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ চ়াজ্ধ  
িু ক্রপ্লণকট এন্অ'ক্রচ: 500/- টক়া (প্রক্রতজ্ন্ গ্র়াহকৰ ব়াণব 3ট়া 
ক্রবন়্ামূ িীয়া কক্রপ ক়ােজ্ৰ কক্রপ যপ়াষ্টৰ ব়াণব চ়াজ্ধ  প্রণে়াজ্য) + 
প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রৰণপণমণ্ট ইন্ষ্ট্ৰু ণমণ্ট যেপ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 
500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰসমূ হ (যকৱি  ়াে়ালি অহ়াৰ ব়াণব 
প্রণে়াজ্য) 

এক়াউণ্টৰ ক্রববৃক্রত/পুন্ৰ পক্রৰণ ়ােৰ সমযসূ চী /যি়াৰল'জ়্াৰ পে 
আৰু আেৰক্রে ক্রকটৰ েণৰ ন্ক্রথপেৰ ব়াণব চ়াজ্ধ   ূন্য 

ঋে ব়াক্রতিকৰে ম়াচু ি ব়াকী থক়া ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 5% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

সুত ৰূপ়ান্তৰ ম়াচু ি 
যবণিন্স ঋেৰ ওপৰত 0.5% পক্রৰম়াে (ব়া) ক্রন্ম্নতম 10,000/– ক্রেণট়া 
অক্রেক + প্রণে়াজ্য কৰ 

যেে সংগ্রহ যসৱ়াৰ চ়াজ্ধ   প্রক্রত সংগ্রহৰ ব়াণব 500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  30,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 15,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 
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চাজে ৰ প্ৰকাৰ – গ্রা য এলএক্তপ ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 1% + প্রণে়াজ্য কৰ 

িেইন্ ম়াচু ি 4000/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ, ঘূ ৰ়াই ক্রেয়া ন্হয। 
ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 

*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

 

টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ ািনৰ ধনৰাক্তে টকাত 

500 < 5 ি়াে 

1000 5 – 50 ি়াে 

1500 >50 ি়াে – 2 যক়াটি 

2000 >2 যক়াটি 

ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়াে ম়াচু ি/ েণ্ডন্ীয ম়াচু ি  
অক্রতক্রৰক্ত সমযসীম়াৰ ইএমআই ত প্রক্রতম়াণহ (ক্রপ.এম.) 2%* 
  *পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-হি এিক্রপক্রচ 
সংণ ়ােন্ 4থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 

 *এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী  
যি়াৰল'জ়্াৰ ম়াচু ি  ব়াকী থক়া মূ িেন্ৰ 3% + প্রণে়াজ্য কৰ 

অগ্রীম পক্রৰণ ়াে ম়ােু িসমূ হ অগ্রীম পক্রৰণ ়ােৰ পক্রৰম়ােৰ 3% + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রবিীয সম্পক্রিৰ সুৰে়া আৰু পুন্েধঠন্ আৰু সুৰে়া স্ব়াথধ বিবৎ 
কৰ়া (এেএআৰএিএইএেআই) আইন্ 2002 ৰ অেীন্ত বযৱি়া 
আৰম্ভ কৰ়াৰ ব়াণব এিটিএি এ যি়াৱ়া জ্ক্রৰমন়্াসমূ হ 

• ঋে পুন্ৰ আহ্ব়ান্ৰ জ়্ান্ন্ী জ়্াক্রৰ = 500/ – টক়া 
• চ়াক্রহে়াৰ জ়্ান্ন্ী জ়্াক্রৰ = 1,000/ – টক়া 
• েেিৰ জ়্ান্ন্ী জ়্াক্রৰ = 2,000/ – টক়া 
• ক্রজ্ি়া েণ্ড়ােী ৰ আণে ৰ আণবেন্ = 8,000/- টক়া 
•  ়াৰীক্রৰক েেি যি়াৱ়া 20,000/ – টক়া 
 
প্রকৃত েৰচৰ ব়াণব েেিৰ জ়্ান্ন্ী প্রক়া  / প্রক়া ৰ ে়াবী জ়্ান্ন্ী / 
ক্রবিী সহ ক্রন্ি়ামৰ জ়্ান্ন্ী প্রক়া ৰ হসণত জ্ক্র়িত েৰচৰ ব়াণব 
যিক্রবট কৰ়া হ'ব। 

পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ সঁজু্ক্রি সিক্রন্ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 
500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰসমূ হ (যকৱি  ়াে়ালি অহ়াৰ ব়াণব 
প্রণে়াজ্য) 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ ম়াচু ি 

ন্ক্রথপেসমূ হৰ ত়াক্রিক়া 300/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ  
ন্ক্রথপেসমূ হৰ িণট়া কক্রপ (সম্পক্রি আৰু অন্য়ান্য): 500/- টক়া + 
প্রণে়াজ্য কৰ 

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  50,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 1,00,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রন্ি়ামৰ ম়াচু ি ক্রন্ি়াম ক্রবিীৰ পক্রৰম়ােৰ 1 % পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 
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 াচু লৰ প্ৰকাৰ -কু্ষদ্র  জলীয়া উর্িযাগ (এচএ ই) টা ে ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি অনু্ণম়াক্রেত েন্ৰ ওপৰত 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

সুক্রবে়া ম়াচু ি 

হিণক অনু্ণম়ােন্ থক়া ঋেৰ ব়াণব 25 ি়াে টক়া - 5,000 টক়া + 
প্রণে়াজ্য কৰ 
ইয়াৰ ওপৰৰ অনু্ণম়ােন্ থক়া ঋেৰ ব়াণব 25 ি়াে টক়া - 10,000 
টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

 

টকাত চাজে  
ঋণ অনুর্ ািনৰ 
ধনৰাক্তে টকাত 

500 < 5 ি়াে 

1000 5 – 50 ি়াে 

1500 >50 ি়াে – 2 যক়াটি 

2000 >2 যক়াটি 

 

যপণন্ি ম়াচু ি/ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু িসমূ হ (এিক্রপক্রচ) 

অক্রতক্রৰক্ত সমযসীম়াৰ ইএমআই ত প্রক্রতম়াণহ (ক্রপ.এম.) 2%* 
 *পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-হি এিক্রপক্রচ 
সংণ ়ােন্ 4থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 
*এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী  

আংক্র ক পূ বধপক্রৰণ ়ােৰ চ়াজ্ধ সমূ হ 

ক্তব্তৰণৰ 6  াহৰ ক্তভতৰত: অনু্মক্রত ক্রেয়া ন্হয 
6  াহৰ ক্তব্তৰণৰ ক্তপ ত: 2% + মুঠ আংক্র ক-পূ বধপক্রৰণ ়ােৰ 
পক্রৰম়ােৰ ওপৰত প্রণে়াজ্য কৰ 

ব়ার্ষিক ৰেে়াণবেে ম়াচু িসমূ হ (এএমক্রচ)  ূন্য 

যি়াৰল'জ়্াৰ ম়াচু ি 

• 6 ম়াহৰ ক্রবতৰেৰ ক্রপেত: এণন্ যি়াৰল'জ়্াৰ ত়াক্রৰেত ট়ামধ 
ঋেৰ ব়াণব ব়াকী থক়া েন্ৰ ওপৰত প্রণে়াজ্য হ’যি 5% + 
ক্রজ্এেটি 

• 6 ম়াহৰ ক্রবতৰেৰ আেণত: এণন্ যি়াৰল'জ়্াৰ ত়াক্রৰেত ট়ামধ 
ঋেৰ ব়াণব ব়াকী থক়া েন্ৰ ওপৰত প্রণে়াজ্য হ’যি 6% + 
ক্রজ্এেটি 

পুন্ঃপক্রৰণ ়াে সিক্রন্ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 
500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰসমূ হ (যকৱি  ়াে়ালি অহ়াৰ ব়াণব 
প্রণে়াজ্য) 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ চ়াজ্ধ  
ক্রিক্রজ্ণটি কক্রপৰ ব়াণব  ূন্য। 
ক়ােজ্ৰ প্রক্রতক্রিক্রপৰ ব়াণব ম়াচু ি 1000/- টক়া +ক্রজ্এেটি প্রক্রত 
ক্রববৃক্রত/পে/ প্রম়ােপে।  

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  50,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 15000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

যেে সংগ্রহ যসৱ়াৰ চ়াজ্ধ  5০০/- প্রক্রত সংগ্রহৰ ব়াণব টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 
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 াচু লৰ ধৰণ -কু্ষদ্র  জলীয়া উর্িযাগ (এচএ ই) ড্রপ লাইন 
অভাৰ ড্রাফ্ট (অ'ক্তড)/ হাইক্তিড অভাৰ ড্রাফ্ট (অ'ক্তড) 

ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি অনু্ণম়াক্রেত েন্ৰ ওপৰত 3% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

সুক্রবে়া ম়াচু ি 

হিণক অনু্ণম়ােন্ থক়া ঋেৰ ব়াণব 25 ি়াে টক়া - 5,000 টক়া + 
প্রণে়াজ্য কৰ 
ইয়াৰ ওপৰৰ অনু্ণম়ােন্ থক়া ঋেৰ ব়াণব 25 ি়াে টক়া - 10,000 
টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

 
 

টকাত চাজে  
ঋণ অনুর্ ািনৰ 
ধনৰাক্তে টকাত 

500 < 5 ি়াে 

1000 5 – 50 ি়াে 

1500 >50 ি়াে – 2 যক়াটি 

2000 >2 যক়াটি 

যপণন্ি ম়াচু ি/ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু িসমূ হ (এিক্রপক্রচ) 

অক্রতক্রৰক্ত সমযসীম়াৰ ইএমআই ত প্রক্রতম়াণহ (ক্রপ.এম.) 2%* 
 *পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-হি এিক্রপক্রচ 
সংণ ়ােন্ 4 থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 
 *এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী  

আংক্র ক পূ বধপক্রৰণ ়ােৰ চ়াজ্ধ সমূ হ  ূন্য, আংক্র ক - ঋেৰ পূ বধপক্রৰণ ়ােৰ পক্রৰম়াে হ্র়াস সীক্রমত ন্হ'ব। 

ব়ার্ষিক ৰেে়াণবেে ম়াচু িসমূ হ (এএমক্রচ) 
প্রণে়াজ্য হ’যি 0.5% + ক্রজ্এেটি, 13 ক্রকক্রিৰ পৰ়া আৰম্ভ যহ়াৱ়া 
ড্রপি়াইন্/হ়াইক্রিি সীম়াত আৰু ত়াৰ ক্রপেৰ প্রক্রতণট়া বষধপূর্তিত 

ব়ার্ষিক ৰেে়াণবেে ম়াচু িসমূ হ (এএমক্রচ) 
(হ়াইক্রিি অভ়াৰড্র়াফ্টৰ ব়াণব) 

হ়াইক্রিি সীম়াৰ ব়াণব ক্রবতৰেৰ সমযত যক়াণন়্া আপফ্ৰন্ট চ়াজ্ধ / ূন্য 
চ়াজ্ধ  ন্হয 
প্রণে়াজ্য হ’যি 0.5% + ক্রজ্এেটি, 13ম ক্রকক্রিৰ পৰ়া আৰম্ভ যহ়াৱ়া 
হ়াইক্রিি সীম়াত আৰু ত়াৰ ক্রপেৰ প্রক্রতণট়া বষধপূ র্তিত 

যি়াৰল'জ়্াৰ ম়াচু ি 

• 6 ম়াহৰ ক্রবতৰেৰ ক্রপেত: এণন্ যি়াৰল'জ়্াৰত 
ড্রপি়াইন্/হ়াইক্রিি সীম়াৰ পক্রৰম়ােত প্রণে়াজ্য হ’যি 5% + 
ক্রজ্এেটি  

• 6 ম়াহৰ ক্রবতৰেৰ আেণত: এণন্ যি়াৰল'জ়্াৰত 
ড্রপি়াইন্/হ়াইক্রিি সীম়াৰ পক্রৰম়ােত প্রণে়াজ্য হ’যি 6% + 
ক্রজ্এেটি 

ক্রৰণপণমণ্ট ইন্ষ্ট্ৰু ণমণ্ট যেপ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 
500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰসমূ হ (যকৱি  ়াে়ালি অহ়াৰ ব়াণব 
প্রণে়াজ্য) 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ চ়াজ্ধ  
ক্রিক্রজ্ণটি কক্রপৰ ব়াণব  ূন্য। 
ক়ােজ্ৰ প্রক্রতক্রিক্রপৰ ব়াণব ম়াচু ি 1000/- টক়া +ক্রজ্এেটি প্রক্রত 
ক্রববৃক্রত/পে/ প্রম়ােপে। 

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  50,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 
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পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 15000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

যেে সংগ্রহ যসৱ়াৰ চ়াজ্ধ  5০০/- প্রক্রত সংগ্রহৰ ব়াণব টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 
চাজে  প্ৰকাৰ - কু্ষদ্র  জলীয়া উর্িযাগ (এচএ ই) ছর্াগান েৃিংখলা 
ক্তব্ি (এ ক্তচএফ) 

 ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু িসমূ হ অনু্ণম়াক্রেত েন্ৰ ওপৰত 2% পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

সুক্রবে়া ম়াচু ি  
 

হিণক অনু্ণম়ােন্ থক়া ঋেৰ ব়াণব 25 ি়াে টক়া - 5,000 টক়া + 
প্রণে়াজ্য কৰ 
ইয়াৰ ওপৰৰ অনু্ণম়ােন্ থক়া ঋেৰ ব়াণব 25 ি়াে টক়া - 10,000 
টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 

ইএমআই ক্রিচন়্াৰ/ব়াউন্স চ়াজ্ধ * 
 
*ব়াউন্স চ়াজ্ধ  হহণে (i) ক্রেণক়াণন়্া েন্ পুন্ঃপক্রৰণ ়ােৰ েন্ত্রৰ অসন্ম়ান্ 
কৰ়াৰ ব়াণব যি়াৱ়া চ়াজ্ধ ; ব়া (ii) যপণমণ্টৰ আণে ৰ অসন্ম়ান্ ব়া 
যপণমণ্টৰ আণে ৰ পঞ্জীযন্ ন্কৰ়াৰ ব়াণব ক্রন্জ্ ক্রন্জ্ ক্রন্েধ়াক্রৰত 
ত়াক্রৰেত ক্রকক্রি(সমূ হ) পক্রৰণ ়াে ন্কৰ়া 

 

ঋণ অনুর্ ািনৰ 
ধনৰাক্তে টকাত 

টকাত চাজে  

< 5 ি়াে 500 

5 – 50 ি়াে 1000 

>50 ি়াে – 2 যক়াটি 1500 

>2 যক়াটি 2000 

যপণন্ি ম়াচু ি/ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ ম়াচু িসমূ হ (এিক্রপক্রচ) অক্রতণেয পক্রৰম়ােৰ ওপৰত প্রক্রত ম়াণহ 2% + প্রণে়াজ্য কৰ 
*পক্রৰণ ়ােৰ ক্রেন্ উকক্রি যে়াৱ়া ইএমআই প্রক্রতম়াণহ 3%-ৰ পৰ়া 2%-
হি এিক্রপক্রচ সংণ ়ােন্ 4থধ ক্রিণচেৰ 2023 ৰ পৰ়া কৰ়া হহণে 
*এিক্রপক্রচ-ত প্রণে়াজ্য কৰ 1ম এক্রপ্রি 2024- ৰ পৰ়া ক়ােধকৰী 

আংক্র ক পূ বধপক্রৰণ ়ােৰ চ়াজ্ধ সমূ হ প্রণে়াজ্য ন্হয  
ব়ার্ষিক ৰেে়াণবেে ম়াচু িসমূ হ  প্রণে়াজ্য ন্হয 

যি়াৰল'জ়্াৰ ম়াচু ি প্রণে়াজ্য ন্হয 

ক্রৰণপণমণ্ট ইন্ষ্ট্ৰু ণমণ্ট যেপ চ়াজ্ধ  (প্রক্রত ব়াৰ সিক্রন্ত) 
500/- টক়া + প্রণে়াজ্য কৰসমূ হ (যকৱি  ়াে়ালি অহ়াৰ ব়াণব 
প্রণে়াজ্য) 

ক্রববৃক্রত ব়া ন্ক্রথপে উদ্ধ়াৰৰ চ়াজ্ধ  
ক্রিক্রজ্ণটি কক্রপৰ ব়াণব  ূন্য। 
ক়ােজ্ৰ প্রক্রতক্রিক্রপৰ ব়াণব ম়াচু ি 1000/- টক়া +ক্রজ্এেটি প্রক্রত 
ক্রববৃক্রত/পে/ প্রম়ােপে। 

আইন্ী ম়াচু িসমূ হ আৰু চ়াজ্ধ  50,000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

পুন্ৰুদ্ধ়াৰ ম়াচু িসমূ হ 15000/- টক়া পেধন্ত + প্রণে়াজ্য কৰ 

ক্রন্ি়ামৰ ম়াচু ি প্রণে়াজ্য ন্হয 

যেে সংগ্রহ যসৱ়াৰ চ়াজ্ধ  5০০/- প্রক্রত সংগ্রহৰ ব়াণব টক়া + প্রণে়াজ্য কৰ 
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চাজে ৰ প্ৰকাৰ - গ'ল্ড ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূ হ 

প্রক্রিয়াকৰে ম়াচু ি 

আঁচক্রন্ অনু্সক্রৰ: 
চু প়াৰ ঋে, ক্রবর্েি ঋে: ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 0.25% + প্রণে়াজ্য কৰ 
সম্প়াক্রত ঋে: ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 0.20% + প্রণে়াজ্য কৰ 
সৰস্বতী ঋে: ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ 0.15% + প্রণে়াজ্য কৰ 
সিি়াট়া ঋে, সুে়াম ঋে: 50 টক়া সুভ ঋে, সুেে ঋে:  ূন্য 

এেএমএে চ়াজ্ধ  (ঋে বন্ধ যহ়াৱ়াৰ সমযত) 13 টক়া (ক্রজ্এেটি সহ) 
ষ্ট'যৰজ্ আৰু পক্রৰচ়ািন়্াৰ চ়াজ্ধ  ((ঋে বন্ধ কৰ়াৰ সমযত) 100 টক়া (ক্রজ্এেটি সহ) 
সুক্রবে়াৰ চ়াজ্ধ  (ঋে বন্ধ কৰ়াৰ সমযত) 5 টক়া (ক্রজ্এেটি সহ) 

ক্রবিক্রেত পক্রৰণ ়ােৰ জ্ক্রৰমন়্া 
ঋেৰ পক্রৰম়ােৰ ওপৰত বেক্রৰ 2%  
(ঋেৰ ময়াে উকক্রি যে়াৱ়াৰ ক্রপেৰ ক্রেন্ৰ সংেয়াৰ ওপৰত েেন়্া কৰ়া 
হয) 

আইন্ী ম়াচু ি আৰু ম়াচু ি (জ়্ান্ন্ী ম়াচু ি) 

স়াে়াৰে জ়্ান্ন্ী - 30 টক়া 
পঞ্জীযন্ভু ক্ত জ়্ান্ন্ী - 100 টক়া 
ক্রন্ি়ামৰ জ়্ান্ন্ী - 120 টক়া  

ক্রন্ি়ামৰ ম়াচু ি 450 টক়া (ক্রজ্এেটি সহ) 
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ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਕ ਿੱਜੀ ਲੋ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 3% ਜਾਂ ₹ 40,000 ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵੇ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

 

  ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ ਕਵਿੱ ਚ 
ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 
ਕਵਿੱ ਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 30 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 

ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
 *1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ   

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰੀਪੇ੍ਡ ਰਕਮ ਦਾ 5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦ ੇਚਾਰਜ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਦੇ ਖਰਚੇ ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ: ₹ 500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (3 ਮੁਫ਼ਤ ਕਾਪ੍ੀਆਂ ਤੋਂ 
ਬਾਅਦ ਖਰਚਾ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗਾ) 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚੇ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ₹500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱ੍ਤਰ 
ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਖਰਚੇ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 

ਕੂਸਲਿੰ ਗ-ਆਫ/ਲੁੱ ਕ-ਅਪ੍ ਪ੍ੀਰੀਅਡ ਸਜਸ ਦੌਰਾਨ ਕਰਜ਼ਦਾਰ ਨੂਿੰ  ਲੋਨ ਦ ੇ
ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ 'ਤ ੇਕੋਈ ਜੁਰਮਾਨਾ ਨਹੀਂ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਵਿੰਡ ਦੀ ਸਮਤੀ ਤੋਂ 3 ਸਦਨ 

3 ਸਦਨਾਂ ਦ ੇਕੂਸਲਿੰ ਗ ਆਫ ਸਮਆਦ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੀ ਫ਼ੀਸ ਮੂਲ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚਾ ₹ 500/- ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 30,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 15,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਦ-ੋਪਹੀਆ ਵਾਹ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ 

ਰੈਗੂਲਰ ਅਤੇ ਰਾਇਲ ਐਨਫੀਲਡ- ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 2% ਜਾਂ ₹ 5,000 
ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਸੁਪ੍ਰਬਾਈਕਸ - ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1.5% ਜਾਂ ₹ 6,000 ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ 
ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀਕਰਨ ਅਤੇ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੈੈੱਟਅੱਪ੍ ਫੀਸ  
 

₹ 1,750/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

ਸਹੂਲਤ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ2% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 

ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
*4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
*1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ  
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ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

  
 

ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ ਕਵਿੱ ਚ 
ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱ ਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚੇ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ₹ 500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ)   
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱ੍ਤਰ 
ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਖਰਚੇ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਦੇ ਖਰਚੇ ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ: ₹ 500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (3 ਮੁਫ਼ਤ ਕਾਪ੍ੀਆਂ ਤੋਂ 
ਬਾਅਦ ਖਰਚਾ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗਾ) 

ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੀ ਫੀਸ ₹ 2000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 30,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 15,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ਸਨਲਾਮੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ 1% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਆਰਸੀ ਗੈਰ-ਸਪੁ੍ਰਦਗੀ ਖਰਚੇ ₹ 1,000/- ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ 120 ਸਦਨਾਂ ਬਾਅਦ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚਾ ₹ 500/- ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਮਾਈਿਰ ੋਲੋ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ1.5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 
ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ  
ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ/ਸਰਕਵਰੀ ਚਾਰਜ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱ੍ਤਰ 
ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 

ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ 
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ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਫਾਰਮ ਉਪਿਰ  ਕਵਿੱ ਤ ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ 

ਨਵਾਂ ਟਰੈਕਟਰ ਅਤੇ ਉਪ੍ਕਰਣ - ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਜਾਂ ₹ 30,000 
ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਸਕਸਾਨ ਸੁਸਵਧਾ - ਲੋਨ ਦੀ ਵਾਧੂ ਰਕਮ ਦਾ 2% ਜਾਂ ₹ 10,000 ਜੋ ਵੀ 
ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਵਰਸਤਆ/ਪ੍ਸਹਲਾਂ ਤੋਂ ਮਾਲਕੀ ਵਾਲਾ ਟਰੈਕਟਰ ਅਤੇ ਮੁੜਸਵੱਤ - ਲੋਨ ਦੀ 
ਰਕਮ ਦਾ 2% ਜਾਂ ₹ 10,000 ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ/ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 2% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਿੰਪ੍ਤੀ ਮੁਲਾਂਕਣ ਅਤੇ ਤਸਦੀਕ ਫੀਸ ₹1,200/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 

ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
  *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2%  ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
  *1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

 

ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ ਕਵਿੱ ਚ 
ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱ ਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਆਰਸੀ ਗੈਰ-ਸਪੁ੍ਰਦਗੀ ਖਰਚੇ ₹1000/- ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ 120 ਸਦਨਾਂ ਬਾਅਦ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਦੇ ਖਰਚੇ ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ: ₹ 1000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (3 ਮੁਫ਼ਤ ਕਾਪ੍ੀਆਂ ਤੋਂ 
ਬਾਅਦ ਖਰਚਾ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗਾ) 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱ੍ਤਰ 
ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਖਰਚੇ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚੇ ₹500/- ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹30,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 1,00,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ਸਨਲਾਮੀ ਸਵਕਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਵੇਅਰਹਾਊਸ ਰਸੀਦ ਕਵਿੱ ਤ ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ 1% 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

 

  
ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ ਕਵਿੱ ਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 
ਕਵਿੱ ਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 

ਮ਼ੂਲਧ  'ਤੇ - ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ 
(ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
ਕਵਆਜ 'ਤੇ - ਸਵਆਜ ਦੀ ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.) (ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਤੋਂ 7 ਸਦਨਾਂ ਦੀ ਗਰੇਸ ਪ੍ੀਰੀਅਡ ਤੋਂ 
ਬਾਅਦ ਸਗਸਣਆ ਜਾਣਾ)* 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

*4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2%  ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
*1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ  

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀਕਰਨ ਅਤੇ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੈੈੱਟਅੱਪ੍ ਫੀਸ ₹ 2,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮਾਰਕ ਟੂ ਮਾਰਕੀਟ ਚਾਰਸਜਜ਼ 
95% ਤੋਂ ਘੱਟ ਸਕਸੇ ਵੀ ਮਾਰਕ ਟ ੂਮਾਰਸਕਟ ਲਈ 7 ਸਦਨਾਂ ਦੀ ਗਰੇਸ 
ਪ੍ੀਰੀਅਡ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦੇ ਸਦਨਾਂ ਦੀ ਸਿੰ ਸਖਆ ਲਈ 1% ਵਾਧੂ। 

ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ/ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 
ਹੋਰ ਖਰਚ ੇ(ਕਸਮਸ਼ਨ ਖਰਚ/ੇਵੇਅਰਹਾਊਸ ਖਰਚ)ੇ ਅਸਲ ਆਧਾਰ 'ਤ,ੇ ਜੇਕਰ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ 
ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱ੍ਤਰ 
ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਖਰਚੇ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 
ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਦੇ ਖਰਚੇ  ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ: ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫ਼ੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ₹500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹50,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹1,00,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ 
ਸਨਲਾਮੀ ਸਵਕਰੀ / ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ 3%, ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵੇ 
+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਹੋਮ ਲੋ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ ਦਾ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ₹ 5000/- ਤੱਕ (ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਂ ਸਮੇਤ) (ਵਾਪ੍ਸੀਯੋਗ ਨਹੀਂ) 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 
 

  

  
ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ 
ਕਵਿੱ ਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 
ਕਵਿੱ ਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 

ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
*4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2%  ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
*1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ  

ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦ ੇਚਾਰਜ  ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਫੀਸ 

ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ 3 ਮੁਫ਼ਤ ਕਾਪ੍ੀਆਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਕਾਗਜ਼ੀ 
ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਖਰਚਾ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰ ਦਾ ਹੈ), ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ, ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ 
ਦੀਆਂ ਫ਼ੋਟੋ ਕਾਪ੍ੀਆਂ (ਜਾਇਦਾਦ ਅਤੇ ਹੋਰ): ₹ 1000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫ਼ੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਸਿੰਪ੍ਤੀ ਮੁਲਾਂਕਣ ਅਤੇ ਤਸਦੀਕ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ1% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀਕਰਨ ਅਤੇ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੈੈੱਟਅੱਪ੍ ਫੀਸ ₹ 2,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵਆਜ ਪ੍ਸਰਵਰਤਨ ਫੀਸ 

ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ ਤੋਂ ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ: ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਰਕਮ 
ਦਾ 0.5% ਜਾਂ ₹ 10,000, ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ ਨੂਿੰ  ਇੱਕ ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ 'ਤੇ ਅਤੇ ਇਸਦੇ 
ਉਲਟ: ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਜਾਂ ₹ 10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵੇ 
+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
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ਸਵੱਤੀ ਸਿੰ ਪੱ੍ਤੀਆਂ ਦੀ ਸੁਰੱਸਖਆ ਅਤੇ ਪੁ੍ਨਰਗਠਨ ਅਤੇ ਸੁਰੱਸਖਆ ਸਹੱਤ 
ਲਾਗੂ ਕਰਨ (ਐਸਏਆਰਐਫਏਈਐਸਆਈ) ਐਕਟ 2002 ਦ ੇਤਸਹਤ 
ਕਾਰਵਾਈ ਸੁ਼ਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਔਲਟੀਐਫ ਦੁਆਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਚਾਰਜ 

• ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 500/ - 
• ਸਡਮਾਂਡ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ₹ 1,000/ - 
• ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ₹ 2,000/ - 
• ਸਜ਼ਲਹਾ ਮੈਸਜਸਟਰੇਟ ਦ ੇਹੁਕਮ ਨੂਿੰ  ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ₹ 8,000/ - 
• ਭੌਸਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ = ₹ 20,000/ - 

 
ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂਿੰ  ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ/ਪ੍ਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਸਡਮਾਂਡ ਨੋਸਟਸ/ਸੇਲ ਕਮ 
ਆਕਸ਼ਨ ਨੋਸਟਸ ਦ ੇਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਖਰਸਚਆਂ ਲਈ ਡੈਸਬਟ ਕੀਤਾ 
ਜਾਵੇਗਾ। 

ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦ ੇਖਰਚੇ ₹ 5000/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪੂ੍ਰੇ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਹੋਮ ਲੋਨ ਕਵਅਿਤੀਗਤ / ਗੈਰ-ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - 
 • ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀਂ 

 

• ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ - 
i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 
ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ2% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਹੋਮ ਲੋਨ ਕਵਅਿਤੀਗਤ / ਗੈਰ-ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - 
 • ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀਂ 

 

• ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ - 
i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ / ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ + 
ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ 

ਗੈਰ-ਪ੍ਾਲਣਾ ਫੀਸ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 1% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਫੀਸ ₹500/- ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹50,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 1,00,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ਸਨਲਾਮੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ 1% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸੰਪਿੱ ਤੀ ਤੇ ਲੋ  - ਕਮਆਦੀ ਲੋ  ਵੇਰਵੇ 
ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ ਦਾ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ 5000/- ਰੁਪ੍ਏ ਤੱਕ (ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਂ ਸਮੇਤ) (ਵਾਪ੍ਸੀਯੋਗ ਨਹੀਂ) 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

  
 

ਖਰਚ ੇਰੁਪਏ 
ਕਵਿੱ ਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ 
ਰੁਪਏ ਕਵਿੱ ਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 

ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2%  ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
 *1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ   
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ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂ ਸ ਚਾਰਜ (ਸਸਰਫ ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਅਤੇ 
ਹਾਈਸਬਰਡ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਹਰ ਸਾਲ ਦੀ ਸੁ਼ਰੂਆਤ 'ਤ ੇਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ ਦਾ 0.25% ਤੱਕ + 
ਜੀਐਸਟੀ ਉਪ੍ਲਬਧ ਹੈ (ਭਾਵ ਪ੍ਸਹਲਾਂ 13ਵੇਂ ਮਹੀਨੇ ਅਤੇ ਸਫਰ ਹਰ 
ਵਰਹੇਗਿੰਢ 'ਤ)ੇ। 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਦੇ ਖਰਚੇ 
ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ 3 ਮੁਫ਼ਤ ਕਾਪ੍ੀਆਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਕਾਗਜ਼ੀ 
ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰ ਦਾ ਹੈ), ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ, ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ 
ਦੀਆਂ ਫੋਟੋ ਕਾਪ੍ੀਆਂ (ਜਾਇਦਾਦ ਅਤੇ ਹੋਰ): ₹ 1000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫ਼ੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਸਿੰਪ੍ਤੀ ਮੁਲਾਂਕਣ ਅਤੇ ਤਸਦੀਕ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ1% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀਕਰਨ ਅਤੇ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੈੈੱਟਅੱਪ੍ ਫੀਸ ₹2,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵਆਜ ਪ੍ਸਰਵਰਤਨ ਫੀਸ 

ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ ਤੋਂ ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ: ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਰਕਮ 
ਦਾ 0.5% ਜਾਂ ₹ 10,000, ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  
ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ ਨੂਿੰ  ਇੱਕ ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ 'ਤੇ ਅਤੇ ਇਸਦੇ 
ਉਲਟ: ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਜਾਂ ₹ 10,000, ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵੇ + 
ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵੱਤੀ ਸਿੰ ਪੱ੍ਤੀਆਂ ਦੀ ਸੁਰੱਸਖਆ ਅਤੇ ਪੁ੍ਨਰਗਠਨ ਅਤੇ ਸੁਰੱਸਖਆ ਸਹੱਤ 
ਲਾਗੂ ਕਰਨ (ਐਸਏਆਰਐਫਏਈਐਸਆਈ) ਐਕਟ 2002 ਦ ੇਤਸਹਤ 
ਕਾਰਵਾਈ ਸੁ਼ਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਔਲਟੀਐਫ ਦੁਆਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਚਾਰਜ 

• ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ₹ 500/ - 
• ਸਡਮਾਂਡ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ₹ 1,000/ - 
• ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ₹ 2,000/ - 
• ਸਜ਼ਲਹਾ ਮੈਸਜਸਟਰੇਟ ਦ ੇਹੁਕਮ ਨੂਿੰ  ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ₹ 8,000/ - 
• ਭੌਸਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ = ਰੁਪ੍ਏ 20,000/ - 

 
ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂਿੰ  ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ/ਪ੍ਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਸਡਮਾਂਡ ਨੋਸਟਸ/ਸੇਲ ਕਮ 
ਆਕਸ਼ਨ ਨੋਸਟਸ ਦ ੇਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਖਰਸਚਆਂ ਲਈ ਡੈਸਬਟ ਕੀਤਾ 
ਜਾਵੇਗਾ।  

ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦ ੇਖਰਚੇ ₹ 5000/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵਅਕਤੀਗਤ ਉਧਾਰ ਲੈਣ ਵਾਸਲਆਂ ਤੋਂ ਵਿੰਡ ਸਮਤੀ(ਵਾਂ) ਤੋਂ ਅਨੁਪ੍ਾਤਕ 
ਅਸਲ ਖਰਸਚਆ ਂਦੀ ਵਸੂਲੀ 

LAP ਸਵੱਚ - ਕੁੱ ਲ ਵਿੰਡੀ ਗਈ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + 24 
ਮਹੀਸਨਆਂ ਦ ੇਅਿੰਦਰ ਬਿੰਦ ਹੋਣ ਦੀ ਸਸਿਤੀ ਸਵੱਚ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪੂ੍ਰੇ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸਿੰ ਪੱ੍ਤੀ ਤ ੇਲੋਨ 

ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - 
• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਦਰ - 
ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀਂ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪ੍ਾਰ/ਵਪ੍ਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ  ਹੀਂ  
ਹੈ 
 
ਉਹਨਾਂ ਮਾਮਸਲਆਂ ਲਈ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਿ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ 
ਹੈ 
 
i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 
ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ2% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
• ਸਸਿਰ ਦਰ - 
i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 
ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਗੈਰ-ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਕਿ ੈਿਾਰ/ਸਕਹ-ਕਿ ੈਿਾਰ) 
• ਸਸਿਰ/ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 
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i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 
ਟੈਕਸ 

ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + 
ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸਿੰ ਪੱ੍ਤੀ ਤੇ ਲੋਨ 

ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - 
• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਦਰ - 
ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀਂ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪ੍ਾਰ/ਵਪ੍ਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ  ਹੀਂ  
ਹੈ 
 
ਉਹਨਾਂ ਮਾਮਸਲਆਂ ਲਈ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਿ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ 
ਹੈ 
i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤ ੇ3% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤ ੇ2% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
• ਸਸਿਰ ਦਰ - 
i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤ ੇ4% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤ ੇ3% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਗੈਰ-ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਕਿ ੈਿਾਰ/ਸਕਹ-ਕਿ ੈਿਾਰ) 
• ਸਸਿਰ/ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 
i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ 'ਤ ੇ4% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪੂ੍ਰੇ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਓਵਰਡਰਾਫਟ 
/ ਹਾਈਸਬਰਡ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਲਈ 

ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - 
• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਦਰ - 
ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀਂ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪ੍ਾਰ/ਵਪ੍ਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ  ਹੀਂ  
ਹੈ 
ਉਹਨਾਂ ਮਾਮਸਲਆਂ ਲਈ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਿ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ 
ਹੈ 
 
i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 
ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 
• ਸਸਿਰ ਦਰ - 
i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤ ੇ4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 
ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 
ਗੈਰ-ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਕਿ ੈਿਾਰ/ਸਕਹ-ਕਿ ੈਿਾਰ) 
• ਸਸਿਰ/ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 
i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤ ੇ4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 
ii. ਵਿੰਡ ਦ ੇ1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 
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ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਓਵਰਡਰਾਫਟ / ਹਾਈਸਬਰਡ 
ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਲਈ 

ਪ੍ਸਹਲੀ ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਦ ੇਅਗਲੇ ਸਦਨ ਤੱਕ ਇਜਾਜ਼ਤ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਪ੍ਸਹਲੀ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਦ ੇਅਗਲੇ ਸਦਨ ਤੋਂ ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੁਿੰ ਦਾ। 
ਸੀਮਾ ਸਵੱਚ ਕਟੌਤੀ ਲਈ ਲੋਨ ਦਾ ਕੁਝ ਅਿੰਸ਼ਕ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਉਪ੍ਲਬਧ 
ਨਹੀਂ ਹੈ 

ਗੈਰ-ਪ੍ਾਲਣਾ ਚਾਰਜ ਮੂਲ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਮੂਲਧਨ ਅਤੇ ਸਵਆਜ ਸਵਚਕਾਰ ਬਰੇਕਅੱਪ੍ ਮੁੜ ਅਦਾਇਗੀ ਅਨੁਸੂਚੀ ਦ ੇਅਨੁਸਾਰ 

ਐਸਐਮਏ/ਐਨਪ੍ੀਏ ਵਰਗੀਕਰਣ ਦੀ ਉਦਾਹਰਨ 
"ਫੁਟਕਲ" ਸਸਰਲੇਖ ਹੇਠ "ਸਿੰ ਪੱ੍ਤੀਆਂ ਦ ੇਵਰਗੀਕਰਣ" ਦ ੇਤਸਹਤ ਖਾਸ 
ਤੌਰ 'ਤ ੇਸਜ਼ਕਰ ਕੀਤਾ ਸਗਆ ਹੈ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਫੀਸ ₹ 500/- ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹50,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹1,00,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ਸਨਲਾਮੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ 1% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਪੇਂਡ਼ੂ LAP ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ1% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ₹ 4000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ, ਨਾ-ਵਾਪ੍ਸੀਯੋਗ। 
ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 

ਖਰਚ ੇਰੁਪਏ ਕਵਿੱ ਚ ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ ਕਵਿੱ ਚ 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਏਿੀਕਿਿਤ ਫਰ ੀਕਸੰ਼ਗ ਲੋ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ2% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ 
ਕਵਿੱ ਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 
ਕਵਿੱ ਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

  

ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਦ ੇਖਰਚ/ੇਦਿੰਡ ਦ ੇਖਰਚੇ 

ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2%  ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
 *1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ    

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 
ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦ ੇਚਾਰਜ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਦੇ ਖਰਚੇ ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ: ₹ 500/- (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪ੍ੀਆਂ ਦ ੇ
ਬਾਅਦ ਪੇ੍ਪ੍ਰ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੈ) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚੇ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ₹500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪੱ੍ਤਰ 
ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਖਰਚੇ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 

ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੀ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤ ੇ5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵਆਜ ਪ੍ਸਰਵਰਤਨ ਫੀਸ 
ਬੈਲੇਂਸ ਲੋਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 0.5% (ਜਾਂ) ਘੱਟੋ ਘੱਟ ₹10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ 
ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚਾ  ₹ 500/- ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 30,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 15,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਦ ੇਖਰਚ/ੇਦਿੰਡ ਦ ੇਖਰਚ ੇ 

ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
  *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2%  ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
 *1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ  

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ  ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 3% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ3% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵੱਤੀ ਸਿੰ ਪੱ੍ਤੀਆਂ ਦੀ ਸੁਰੱਸਖਆ ਅਤੇ ਪੁ੍ਨਰਗਠਨ ਅਤੇ ਸੁਰੱਸਖਆ ਸਹੱਤ 
ਲਾਗੂ ਕਰਨ (ਐਸਏਆਰਐਫਏਈਐਸਆਈ) ਐਕਟ 2002 ਦ ੇਤਸਹਤ 
ਕਾਰਵਾਈ ਸੁ਼ਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਔਲਟੀਐਫ ਦੁਆਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਚਾਰਜ 

• ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ₹ 500/ - 
• ਸਡਮਾਂਡ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ₹ 1,000/ - 
• ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ₹ 2,000/ - 
• ਸਜ਼ਲਹਾ ਮੈਸਜਸਟਰੇਟ ਦ ੇਹੁਕਮ ਨੂਿੰ  ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ₹ 8,000/ - 
• ਭੌਸਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ। ₹ 20,000/- 
 
ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂਿੰ  ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ/ਪ੍ਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਸਡਮਾਂਡ ਨੋਸਟਸ/ਸੇਲ ਕਮ 
ਆਕਸ਼ਨ ਨੋਸਟਸ ਦ ੇਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਖਰਸਚਆਂ ਲਈ ਡੈਸਬਟ ਕੀਤਾ 
ਜਾਵੇਗਾ। 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫ਼ੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ₹500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਫੀਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ: ₹300/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  
ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ (ਸਿੰ ਪੱ੍ਤੀ ਅਤੇ ਹੋਰ) ਦੀਆਂ ਫ਼ੋਟੋ ਕਾਪ੍ੀਆਂ 500/- ਰੁਪ੍ਏ + 
ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹50,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹1,00,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫ਼ੀਸ ਸਨਲਾਮੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ 1% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 
 
 
 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡੀਅਮ ਇੰਟਰਪਿਾਈਜ (SME)  ਕਮਆਦੀ 
ਿਰਜਾ ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਂ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ 

ਸਹੂਲਤ ਫੀਸ 
ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਂ ਲਈ ₹ 25 ਲੱਖ ਤੱਕ -₹ 5,000 + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਂ ਲਈ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 25 ਲੱਖ – ₹ 10,000 + ਲਾਗੂ 
ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

 ਖਰਚ ੇਰੁਪਏ 
ਕਵਿੱ ਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ 
ਰੁਪਏ ਕਵਿੱ ਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 
1000 5 - 50 ਲੱਖ 
1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 
2000 > 2 ਕਰੋੜ 

 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
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 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2%  ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
 *1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ   

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਵੰਡਣ ਦੇ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਦੇ ਅੰਦਰ: ਵੰਡ ਤੋਂ 6 ਮਹੀਨਿਆਂ ਤੱਕ ਆਗਿਆ 

ਨਹ ੀਂ ਹੈ ਕ ੁੱਲ ਅੰਸ਼-ਪੂਰਵ-ਭ ਿਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% + ਲਾਿੂ ਟੈਕਸ 

ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂ ਸ ਚਾਰਜ (ਏਐਮਸੀ) ਕ ੁੱਝ ਨਹ ੀਂ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ 

• ਵਿੰਡ ਦ ੇ6 ਮਹੀਸਨਆਂ ਬਾਅਦ: 5% + ਜੀਐਸਟੀ ਜੇਕਰ ਅਸਜਹੇ 
ਫੋਰਕੋਜ਼ਰ ਦੀ ਸਮਤੀ 'ਤ ੇਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤੇ 
ਲਾਗੂ ਹੁਿੰ ਦਾ ਹੈ 

 
• ਵਿੰਡ ਦ ੇ6 ਮਹੀਸਨਆਂ ਤੋਂ ਪ੍ਸਹਲਾਂ: 6% + ਜੀਐਸਟੀ ਜੇਕਰ 

ਅਸਜਹੇ ਫੋਰਕੋਜ਼ਰ ਦੀ ਸਮਤੀ 'ਤ ੇਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ 
ਰਕਮ 'ਤ ੇਲਾਗੂ ਹੁਿੰ ਦਾ ਹੈ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚ ੇ(ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ₹500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਦੇ ਖਰਚੇ 
ਸਡਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ। 
ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਖਰਚਾ ₹1000/- + ਜੀਐਸਟੀ ਪ੍ਰਤੀ 
ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਪੱ੍ਤਰ/ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਹੈ। 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹50,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 15000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਚਾਰਜ ਰੁਪ੍ਏ ਪ੍ਰਤੀ ਸਿੰਗਰਸਹ 500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡੀਅਮ ਇੰਟਰਪਿਾਈਜ (SME) ਡਰਾਪ 
ਲਾਈ  ਓਵਰ ਡਰਾਫਟ (OD) / ਹਾਈਕਿਿਡ ਓਵਰ ਡਰਾਫਟ (OD) ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਂ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ 

ਸਹੂਲਤ ਫੀਸ 
ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਂ ਲਈ ₹ 25 ਲੱਖ ਤੱਕ -₹ 5,000 + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਂ ਲਈ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 25 ਲੱਖ – ₹ 10,000 + ਲਾਗੂ 
ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

 ਖਰਚ ੇਰੁਪਏ 
ਕਵਿੱ ਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ 
ਰੁਪਏ ਕਵਿੱ ਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 
1000 5 - 50 ਲੱਖ 
1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 
2000 > 2 ਕਰੋੜ 

 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 

ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2%  ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
 *1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ   
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ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡੀਅਮ ਇੰਟਰਪਿਾਈਜ (ਐਸਐਮਈ) 
ਸਪਲਾਈ ਚੇ  ਫਾਈ ੈਂ ਸ (ਐਸਸੀਐਫ) 

 ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਂ 'ਤ ੇ2% ਤੱਕ 
ਸਹੂਲਤ ਫੀਸ  
 

ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਂ ਲਈ ₹ 25 ਲੱਖ  ਤੱਕ -₹ 5,000 + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਂ ਲਈ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 25 ਲੱਖ – ₹ 10,000 + ਲਾਗੂ 
ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 
ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ 
ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ 
ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

 
 ਖਰਚ ੇਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱ ਚ 
ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ 

ਰੁਪਏ ਕਵਿੱ ਚ 
500 < 5 ਲੱਖ 
1000 5 - 50 ਲੱਖ 
1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 
2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.)* 
 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ ਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2%  ਪ੍ਰਤੀ 
ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
 *1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ   

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ, ਲੋਨ ਦਾ ਅਿੰਸ਼ਕ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੀਮਤ ਕਟੌਤੀ ਦ ੇਬਰਾਬਰ 
ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ। 

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ, ਲੋਨ ਦਾ ਅਿੰਸ਼ਕ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੀਮਤ ਕਟੌਤੀ ਦ ੇਬਰਾਬਰ 
ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ। 

ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂ ਸ ਚਾਰਜ (ਏਐਮਸੀ) 0.5% + ਜੀਐਸਟੀ ਜੇਕਰ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰ ਦਾ ਹੈ, 13ਵੀਂ ਸਕਸ਼ਤ ਤੋਂ ਸੁ਼ਰੂ ਹੋਣ 
ਵਾਲੀ ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਅਤੇ ਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹਰ ਵਰਹੇਗਿੰਢ 'ਤੇ 

ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂ ਸ ਚਾਰਜ (ਏਐਮਸੀ) 
(ਹਾਈਸਬਰਡ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਲਈ) 

ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਲਈ ਵਿੰਡ ਦ ੇਸਮੇਂ ਕੋਈ ਅਗਾਊਂ ਖਰਚੇ/ਜ਼ੀਰੋ ਖਰਚ ੇਨਹੀਂ 
ਹਨ 
• 0.5% + ਜੀਐਸਟੀ (ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ), ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ 'ਤ ੇ13ਵੀਂ 

ਸਕਸ਼ਤ ਅਤੇ ਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹਰ ਵਰਹੇਗਿੰਢ 'ਤੇ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ 

ਵਿੰਡ ਦ ੇ6 ਮਹੀਸਨਆਂ ਬਾਅਦ: 5% + ਜੀਐਸਟੀ ਜੇਕਰ ਅਸਜਹੇ ਫੋਰਕੋਜ਼ਰ 
ਦੀ ਸਮਤੀ 'ਤ ੇਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤ ੇਲਾਗੂ ਹੁਿੰ ਦਾ ਹੈ 
 
ਵਿੰਡ ਦ ੇ6 ਮਹੀਸਨਆਂ ਤੋਂ ਪ੍ਸਹਲਾਂ: 6% + ਜੀਐਸਟੀ ਜੇਕਰ ਅਸਜਹੇ 
ਫੋਰਕੋਜ਼ਰ ਦੀ ਸਮਤੀ 'ਤੇ ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤੇ ਲਾਗੂ 
ਹੁਿੰ ਦਾ ਹੈ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚ ੇ(ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ₹500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਦੇ ਖਰਚੇ 
ਸਡਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ। 
ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਖਰਚਾ ₹1000/- + ਜੀਐਸਟੀ ਪ੍ਰਤੀ 
ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਪੱ੍ਤਰ/ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਹੈ। 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹50,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 15000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਚਾਰਜ ਰੁਪ੍ਏ ਪ੍ਰਤੀ ਸਿੰਗਰਸਹ 500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
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ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦ ੇਚਾਰਜ  0.5% + ਜੀਐਸਟੀ ਜੇਕਰ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰ ਦਾ ਹੈ, 13ਵੀਂ ਸਕਸ਼ਤ ਤੋਂ ਸੁ਼ਰੂ ਹੋਣ 
ਵਾਲੀ ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਅਤੇ ਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹਰ ਵਰਹੇਗਿੰਢ 'ਤੇ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਲਈ ਵਿੰਡ ਦ ੇਸਮੇਂ ਕੋਈ ਅਗਾਊਂ ਖਰਚੇ/ਜ਼ੀਰੋ ਖਰਚ ੇਨਹੀਂ 
ਹਨ 
0.5% + ਜੀਐਸਟੀ (ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ), ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ 'ਤ ੇ13ਵੀਂ ਸਕਸ਼ਤ 
ਅਤੇ ਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹਰ ਵਰਹੇਗਿੰਢ 'ਤ ੇ

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚ ੇ(ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਵੰਡ ਤੋਂ 6 ਮਹੀਕ ਆਂ ਤਿੱ ਿ ਫੋਰਿਲੋਜਰ ਦੀ ਇਜਾਜਤ  ਹੀਂ ਹੈ: ਵਿੰਡ ਦੇ 6 
ਮਹੀਸਨਆਂ ਬਾਅਦ: 5% + ਜੀਐਸਟੀ ਜੇਕਰ ਅਸਜਹੇ ਫੋਰਕੋਜ਼ਰ ਦੀ ਸਮਤੀ 
'ਤ ੇਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤ ੇਲਾਗੂ ਹੁਿੰ ਦਾ ਹੈ 
 
ਵਿੰਡ ਦ ੇ6 ਮਹੀਸਨਆਂ ਤੋਂ ਪ੍ਸਹਲਾਂ: 6% + ਜੀਐਸਟੀ ਜੇਕਰ ਅਸਜਹੇ 
ਫੋਰਕੋਜ਼ਰ ਦੀ ਸਮਤੀ 'ਤੇ ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤੇ ਲਾਗੂ 
ਹੁਿੰ ਦਾ ਹੈ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚ ੇ(ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ₹500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ 

ਸਡਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ। 
ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਖਰਚਾ ₹1000/- + ਜੀਐਸਟੀ ਪ੍ਰਤੀ 
ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਪੱ੍ਤਰ/ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਹੈ। 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹50,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਸਨਲਾਮੀ ਫ਼ੀਸ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹15000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਚਾਰਜ ਰੁਪ੍ਏ ਪ੍ਰਤੀ ਸਿੰਗਰਸਹ 500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
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ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡੀਅਮ ਇੰਟਰਪਿਾਈਜ (ਐਸਐਮਈ) 
ਸਪਲਾਈ ਚੇ  ਫਾਈ ੈਂ ਸ (ਐਸਸੀਐਫ) 

 ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਂ 'ਤ ੇ2% ਤੱਕ 
ਸਹੂਲਤ ਫੀਸ  
 

ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਂ ਲਈ ₹ 25 ਲੱਖ ਤੱਕ -₹ 5,000 + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਂ ਲਈ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹ 25 ਲੱਖ – ₹ 10,000 + ਲਾਗੂ 
ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਂਸ ਖਰਚਾ* 
 
*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 
ਜਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਂ ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ 
ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨਹ ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੰਬਿੰ ਸਧਤ ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਂ 'ਤ ੇ
ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ 

 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ 
ਰਿਮ ਰਪੁਏ ਕਵਿੱ ਚ ਖਰਚੇ ਰਪੁਏ ਕਵਿੱ ਚ 
< 5 ਲੱਖ 500 
5 - 50 ਲੱਖ 1000 
>50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 1500 
> 2 ਕਰੋੜ 2000 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) ਬਕਾਇਆ ਰਕਮਾਂ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
*4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤ ੇਐਲਪ੍ੀਸੀ ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ 
ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕੀਤਾ ਸਗਆ 
*1 ਅਪ੍ਰੈਲ 2024 ਤੋਂ ਐਲਪ੍ੀਸੀ 'ਤ ੇਟੈਕਸ ਲਾਗੂ 

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪੂ੍ਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ  
ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦ ੇਚਾਰਜ  ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ 
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ 
ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚੇ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ₹500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਜਾਂ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ ਦੇ ਖਰਚੇ 
ਸਡਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ। 
ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਖਰਚਾ ₹1000/- + ਜੀਐਸਟੀ ਪ੍ਰਤੀ 
ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਪੱ੍ਤਰ/ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਹੈ। 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹50,000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ₹15000/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਸਨਲਾਮੀ ਫ਼ੀਸ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ 
ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਚਾਰਜ ਰੁਪ੍ਏ ਪ੍ਰਤੀ ਸਿੰਗਰਸਹ 500/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
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ਖਰਚੇ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਹੋਮ ਲੋ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ 

ਸਕੀਮ ਦ ੇਅਨੁਸਾਰ: 
ਸੁਪ੍ਰ ਲੋਨ, ਸਵਰਧੀ ਲੋਨ: ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ0.25% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਸਿੰਪ੍ਤੀ ਲੋਨ: ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ0.20% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਸਰਸ਼ਵਤੀ ਲੋਨ: ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ0.15% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
ਸਫ਼ਲਤਾ ਲੋਨ, ਸੁਗਮ ਲੋਨ: ₹ 50 ਸੁ਼ਭ ਲੋਨ, ਸੁਖਦ ਲੋਨ: ਕੁੱ ਝ ਨਹੀਂ 

SMS ਖਰਚ ੇ(ਲੋਨ ਬਿੰਦ ਹੋਣ 'ਤ)ੇ ₹ 13 (ਜੀਐਸਟੀ ਸਮੇਤ) 
ਸਟੋਰੇਜ ਅਤੇ ਹੈਂਡਸਲਿੰ ਗ ਖਰਚ ੇ((ਲੋਨ ਬਿੰਦ ਹੋਣ 'ਤ)ੇ ₹ 100 (ਜੀਐਸਟੀ ਸਮੇਤ) 
ਸੁਸਵਧਾ ਖਰਚ ੇ(ਲੋਨ ਬਿੰਦ ਹੋਣ 'ਤ)ੇ ₹ 5 (ਜੀਐਸਟੀ ਸਮੇਤ) 

ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਦ ੇਖਰਚੇ 
ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ2% ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ  
(ਲੋਨ ਦੀ ਸਮਆਦ ਪੱੁ੍ਗਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਸਦਨਾਂ ਦੀ ਸਗਣਤੀ ਦ ੇਆਧਾਰ 'ਤੇ 
ਸਗਸਣਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ) 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਂ ਅਤੇ ਖਰਚ ੇ(ਨੋਸਟਸ ਖਰਚੇ) 
ਆਮ ਨੋਸਟਸ - ਰੁ.30 
ਰਸਜਸਟਰਡ ਨੋਸਟਸ - ਰੁ. 100 
ਸਨਲਾਮੀ ਨੋਸਟਸ - ਰੁ.120  

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ₹ 450 (ਜੀਐਸਟੀ ਸਮੇਤ) 
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ଦେୟ ପ୍ରକାର - ବ୍ୟକି୍ତଗତ ଋଣ ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ 
ଋଣ ପରିମାଣର 3% କିମ୍ବା ଟଙ୍କା। 40,000/- ଯାହା କମ୍, + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
କର 

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

 

  
ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ିଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 – 30 ଲକ୍ଷ 

1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟ ି

2000 > 2 କକାଟ ି

ଦଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍େ/ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 
ଧାଯେୟ EMI ଉପକର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) * 
 *ବିଳମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 
4 ଡିକସମ୍ବର 2023 
 * LPC ଉପକର ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 1 ଅକପ୍ରଲ୍ 2024  

 
ଆଶଂିକ ପ୍ର-ିକପକମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରିକପଡ୍ ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 5% ପଯେୟନ୍ତ 

ଜ୍ବରଦଖଲ କଦୟ ମୂଳ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 5% 

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାକବକ୍ଷଣ କଦୟ ଶୂନୟ 

କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଶୁୁଃଳ୍କ 
ଡୁପ୍ଲିକକଟ୍ NOC: ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (3ଟି ମାଗଣା କପି ପକର 
ଚାଜ୍େ ଲାଗ ୁକହବ) 

ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) 
ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କକବଳ ଶାଖାକର ଆସଥିବିା ବୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 

ଆକାଉଣ୍୍ଟ ବବିରଣୀ / ପୁନୁଃପରିକଶାଧ ସୂଚୀ / କ ାରକକଲାଜ୍ର୍ 
କଲଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟକମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଶୂନୟ 

କୁଲିଂ-ଅ ୍ / ଲୁକ୍-ଅପ୍ ଅବଧ ିକଯଉଁ ସମୟକର ଋଣଧାରୀଙୁ୍କ ଋଣ 
ପୂବେରୁ କଦୟ ଉପକର କକୌଣସ ିଜ୍ରିମାନା ଆଦାୟ କରାଯିବ ନାହିଁ 

ବଣ୍ଟନ ତାରିଖ ଠାରୁ 3 ଦନି 

3 ଦନିର କୁଲିଂ ଅ ୍ ଅବଧ ିପକର ଋଣ ବାତିଲ ଶୁଳ୍କ ମୂଳ ବକକୟା ଋଣ ରାଶରି 5% + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କହଉଥବିା କର 

କକ୍ଷତ୍ର ସଂଗ୍ରହ କସବା ଶୁୁଃଳ୍କ ଟଙ୍କା ପ୍ରତି ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500/- ଟଙ୍କା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ 30,000 / - + ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ କର  
ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ 15,000 / - + ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ କର 

 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - େୁଇ ଚକିଆ ଯାନ ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ 

ନୟିମତି ଏବଂ ରୟାଲ ଏନ ିଲ୍ଡ - ଋଣ ପରିମାଣର 2% କିମ୍ବା ଟଙ୍କା। 
5,000 ଯାହା କମ୍ କହବ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
ସୁପର ବାଇକ୍ - ଋଣ ରାଶରି 1.5% କିମ୍ବା ଟଙ୍କା। 6,000 ଯାହା କମ୍ 
କହବ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଡକୁୟକମକଣ୍ଟସନ୍ ଏବଂ ପରିକଶାଧ କସଟଅପ୍  ି  
 

ଟଙ୍କା 1,750 / - + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର  

ସୁବଧିା ଶୁଳ୍କ ଋଣ ଉପକର 2% ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଦଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍େ/ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି ଧାଯେୟ EMI ଉପକର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) * 
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*ବିଳମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 
4 ଡିସେମ୍ବର  2023 
* LPC ଉପକର ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 1 ଅକପ୍ରଲ୍ 2024  

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

  
 ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ିଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 

1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟ ି

2000 > 2 କକାଟ ି

ଜ୍ବରଦଖଲ କଦୟ ମୂଳ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 5% 

ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) 
ଟଙ୍କା ଟଙ୍କା 500 / - + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କକବଳ ଶାଖାକୁ ଆସବିା ପାଇଁ 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ)  

ଆକାଉଣ୍୍ଟ ବବିରଣୀ / ପୁନୁଃପରିକଶାଧ ସୂଚୀ / କ ାରକକଲାଜ୍ର୍ 
କଲଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟକମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଶୂନୟ 

କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଶୁୁଃଳ୍କ 
ଡୁପ୍ଲିକକଟ୍ NOC: ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (3ଟି ମାଗଣା କପି ପକର 
ଚାଜ୍େ ଲାଗ ୁକହବ) 

ଋଣ ବାତିଲ  ି ଟଙ୍କା 2000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର। 
ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ 30,000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ 15,000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ନଲିାମ କଦୟ ନଲିାମ ବକି୍ରୟ ପରିମାଣର 1% ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

RC ଅଣ ଦାଖଲ କଦୟ ଟଙ୍କା 120 ଦନି ପକର ମାସକି 1000/- ଟଙ୍କା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

କକ୍ଷତ୍ର ସଂଗ୍ରହ କସବା ଶୁୁଃଳ୍କ ଟଙ୍କା ପ୍ରତି ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500/- ଟଙ୍କା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ମାଇଦରା ଋଣ ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ଉପକର 1.5% ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
 

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ 
 

*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

ଶୂନୟ 

ଦଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍େ/ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି ଶୂନୟ  

ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଶୂନୟ 
ଜ୍ବରଦଖଲ କଦୟ ଶୂନୟ 
କେଟକମଣ୍ଟ ଅ ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିକଶାଧ ସୂଚୀ / କ ାରକକଲାସର୍ 
କଲଟର୍ ପରି ଡକୁୟକମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ କଦୟ। 

ଶୂନୟ 

ନଲିାମ କଦୟ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁକହଁ 
 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଫାମମ ଯନ୍ତ୍ରପାତି ଫାଇନାନ୍ସ ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ 

ନୂତନ ଟ୍ରାକ୍ଟର ଏବଂ ଉପକରଣ - ଋଣ ପରିମାଣର 1% କିମ୍ବା ଟଙ୍କା 
30,000 ଯାହା କମ୍ କହବ + ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ କର 
କିର୍ଷାନ ସୁବଧିା - ଅତିରିକ୍ତ ଋଣ ପରିମାଣର 2% କିମ୍ବା ଟଙ୍କା 10,000 
ଯାହା କମ୍ କହବ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
ବୟବହୃତ/ପୂବେ ମାଲିକାନା ଟ୍ରାକ୍ଟର ଏବଂ ପୁନୁଃଅଥେ କଯାଗାଣ- ଋଣ 
ପରିମାଣର 2% କିମ୍ବା ଟଙ୍କା 10,000 ଯାହା କମ୍ କହବ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ / ଜ୍ବରଦଖଲ କଦୟ ମୂଳ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 2% 

ସମ୍ପତି୍ତ ମୂଲୟାଙ୍କନ ଏବଂ ଯାଞ୍ଚ ଶୁଳ୍କ 1,200ଟଙ୍କା/ – + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଦଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍େ/ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 
ଧାଯେୟ EMI ଉପକର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) * 
 *ବିଳମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 
4 ଡିସେମ୍ବର  2023 
 * LPC ଉପକର ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 1 ଅକପ୍ରଲ୍ 2024 

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

 

ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ିଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 

1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟ ି

2000 > 2 କକାଟ ି

RC ଅଣ ଦାଖଲ କଦୟ 120 ଦନି ପକର ମାସକି 1000 ଟଙ୍କା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଶୁୁଃଳ୍କ 
ଡୁପ୍ଲିକକଟ୍ NOC: ଟଙ୍କା 1000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (3ଟି ମାଗଣା କପି 
ପକର ଚାଜ୍େ ଲାଗ ୁକହବ) 

ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) 
ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ (କକବଳ ଶାଖାକୁ ଆସୁଥବିା 
କଲାକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 

ଆକାଉଣ୍୍ଟ ବବିରଣୀ / ପୁନୁଃପରିକଶାଧ ସୂଚୀ / କ ାରକକଲାଜ୍ର୍ 
କଲଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟକମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଶୂନୟ 

କକ୍ଷତ୍ର ସଂଗ୍ରହ କସବା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ ଟଙ୍କା 500 /- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 30,000/ - ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ 1.00,000 / - + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ନଲିାମ କଦୟ ନଲିାମ ବକି୍ରୟ ପରିମାଣରର 1% ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଦଗାୋମ ରସେି ଫାଇନାନ୍ସ ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ରାଶ ିଉପକର 1% ପଯେୟନ୍ତ 

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

 
  ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ିଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 

1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟ ି

2000 > 2 କକାଟ ି



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
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CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

ଦଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍େ/ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 

ମୂଳ ରାେ ିଉପଦର - ଧାଯେୟ ତାରିଖରୁ ବକକୟା ରାଶ ିଉପକର ମାସକୁ 
2%* 
ସୁଧ ଉପଦର - ସୁଧ ଧାଯେୟ ତାରିଖରୁ ବକକୟା ରାଶ ିଉପକର ମାସକୁ 
2% (ଧାଯେୟ ତାରିଖ ଠାରୁ 7 ଦନିର ଅନୁଗ୍ରହ ଅବଧ ିପକର ଗଣନା 
କରାଯିବ)* 
*ବିଳମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 
4 ଡିସେମ୍ବର  2023 
*1 ଏପ୍ରଲି 2024 ରୁ ଏଲପିସ ିଉପକର କର ଲାଗୁ କହବ  

 
ଡକୁୟକମକଣ୍ଟସନ୍ ଏବଂ ପରିକଶାଧ କସଟଅପ୍  ି 
 

ଟଙ୍କା 2,000 / - + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ମାକକେଟ କଦୟକୁ ମାକେ କରନୁ୍ତ 
95% ରୁ କମ୍ ମାକକେଟ୍ ପାଇଁ 7 ଦନିର ଅନୁଗ୍ରହ ଅବଧ ିପକର ଦନି 
ସଂଖୟା ପାଇଁ 1% ଅତିରିକ୍ତ 

ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ / ଜ୍ବରଦଖଲ କଦୟ ଶୂନୟ 
ଅନୟାନୟ କଦୟ (କମଶିନ କଦୟ / ନଲିାମ କଦୟ / କଗାଦାମ କଦୟ) ବାସ୍ତବ ଆଧାରକର, ଯଦ ିପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
କେଟକମଣ୍ଟ ଅ ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିକଶାଧ ସୂଚୀ / କ ାରକକଲାସର୍ 
କଲଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟକମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ କଦୟ । 

ଶୂନୟ 

କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଶୁୁଃଳ୍କ  ଡୁପ୍ଲିକକଟ୍ NOC: ଶୂନୟ 

ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) 
ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କକବଳ ଶାଖାକର ଆସଥିବିା ବୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 

ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 50000/- ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଟଙ୍କା 1,00,000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ନଲିାମ କଦୟ 
ନଲିାମ ବକି୍ରୟ / ଋଣ ପରିମାଣର 3% ପଯେୟନ୍ତ ଯାହା ଅଧକି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
କର 

 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଘର ୠଣ ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁକମାଦତି ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ଲଗଇନ୍ କଦୟ 
5000/- ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ (ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ସକମତ) (କ ରସ୍ତକଯାଗୟ 
ନୁକହଁ) 

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

  
  

ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ିଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 

1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟ ି

2000 > 2 କକାଟ ି

ଦଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍େ/ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 
ଧାଯେୟ EMI ଉପକର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ)* 
*ବିଳମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 
4 ଡିସେମ୍ବର  2023 
*1 ଏପ୍ରଲି 2024 ରୁ ଏଲପିସ ିଉପକର କର ଲାଗୁ କହବ  

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାକବକ୍ଷଣ କଦୟ  ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁକହଁ 
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କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର  ି 

ଡୁପ୍ଲିକକଟ୍ ଏନଓସ ି(ପ୍ରତି ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପାଇଁ 3ଟି ମାଗଣା କପି ପକର 
କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ଚାଜ୍େ ଲାଗ ୁକହବ), ଡକୁୟକମଣ୍ଟଗୁଡିକର ତାଲିକା, 
ଡକୁୟକମଣ୍ଟଗୁଡିକର  କଟା କପି (ସମ୍ପତି୍ତ ଏବଂ ଅନୟାନୟ): ଟଙ୍କା 
1000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) 
ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କକବଳ ଶାଖାକୁ ଆସବିା ପାଇଁ 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 

ସମ୍ପତି୍ତ ମୂଲୟାଙ୍କନ ଏବଂ ଯାଞ୍ଚ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ଉପକର 1% ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଡକୁୟକମକଣ୍ଟସନ୍ ଏବଂ ପରିକଶାଧ କସଟଅପ୍  ି ଟଙ୍କା 2,000 / - + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ସୁଧ ରୂପାନ୍ତର ଶୁଳ୍କ 

ଅସ୍ଥରି ସୁଧ ହାରରୁ ଅସ୍ଥରି ସୁଧ ହାର: ଅବଶେି ଋଣ ପରିମାଣର 
0.5%କିମ୍ବା ଟଙ୍କା। ଟଙ୍କା 1000/- ଯାହା ଅଧକି ଥବି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
ସ୍ଥରି ସୁଧ ହାରକୁ ଅସ୍ଥରି ସୁଧ ହାର ଏବଂ ବପିରୀତ: ବାକିଥବିା ଋଣ 
ପରିମାଣର 1% କିମ୍ବା ଟଙ୍କା 1000 /- ଯାହା ଅଧକି କହବ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ସକୁିୟରିଟାଇକଜ୍ସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ  ାଇନାନ୍ସଆିଲ ଆକସଟସ 
ଏବଂ ଏନକ ାସେକମଣ୍ଟ ଅ ୍ ସକୁିୟରିଟି ଇଣ୍ଟକରେ (SARFAESI) ଆକ୍ଟ, 
2002 ଅଧୀନକର କାଯେୟାନୁଷ୍ଠାନ ଆରମ୍ଭ କରିବା ଲାଗି LTF ଦ୍ୱାରା 
ନଆିଯଇଥବିା କଦୟ 

• ଋଣ ପ୍ରତୟାହାର କନାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା। 500/- 
• ଡିମାଣ୍ଡ କନାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା। 1,000/- 
• ଦଖଲ ବଜି୍ଞପ୍ତି ଜ୍ାରି = ଟଙ୍କା। 2,000/- 
• ଜି୍ଲ୍ଲା ମାଜି୍କଷ୍ଟ୍ରଟ୍ ଆକଦଶ ପ୍ରକୟାଗ କରିବା = ଟଙ୍କା। 8,000/- 
• ଶାରିରୀକ ଅଧକିାର ଗ୍ରହଣ କରିବା = ଟଙ୍କା। 20,000/- 

 
ପ୍ରକୃତ ଖର୍ଚ୍େ, ମାଲିକାନା ବଜି୍ଞପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ ଚାହଦିା ବଜି୍ଞପ୍ତି / ବକି୍ରୟ 
କମ ନଲିାମ ବଜି୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଖର୍ଚ୍େ ପାଇଁ କଡବଟ୍ି କହବ 

ଋଣ ବାତିଲ୍ କଦୟ ଟଙ୍କା 5000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ଜ୍ବରଦଖଲ / ପୂର୍ଣ୍େ ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ କଦୟ - ଗୃହ ଋଣ ବ୍ୟକି୍ତଗତ / ଅଣ-ବ୍ୟକି୍ତଗତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ – 

 • କଲାଟିଂ ହାର - ଶୂନୟ କଦୟ 

 

• ସ୍ଥରି ସୁଧ ହାର - 
i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - ମୂଳ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ii. ବତିରଣର 1 ବର୍ଷେ ପକର - ମୂଳ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ଉପକର 2% ପଯେୟନ୍ତ 

ପ୍ର-ିକପକମଣ୍ଟ କଦୟ -ଗୃହ ଋଣ ବ୍ୟକି୍ତଗତ / ଅଣ-ବ୍ୟକି୍ତଗତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ – 

 • କଲାଟିଂ ହାର - ଶୂନୟ କଦୟ 

 

• ସ୍ଥରି ସୁଧ ହାର - 
i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ii. ବତିରଣ 1 ବର୍ଷେ ପକର - ଆଂଶିକ / ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 2% ପଯେୟନ୍ତ 

ଅଣ-ଅନୁପାଳନ ଶୁଳ୍କ ମୂଳ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 1% 

କକ୍ଷତ୍ର ସଂଗ୍ରହ କସବା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
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ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 50000/- ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ 1.00,000/- + ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ କର 

ନଲିାମ କଦୟ ନଲିାମ ବକି୍ରୟ ପରିମାଣର 1% ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ସମ୍ପତି୍ତ ବ୍ିଦରାଧଦର ଋଣ - ଋଣ ନୟିମ ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁକମାଦତି ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ଲଗଇନ୍ କଦୟ 
5000/- ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ (ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ସକମତ) (କ ରସ୍ତକଯାଗୟ 
ନୁକହଁ) 

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

  
 

ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ିଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 

1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟି 

2000 > 2 କକାଟି 

ଦଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍େ/ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 
ଧାଯେୟ EMI ଉପକର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ)* 
 *ବିଳମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 
4 ଡିସେମ୍ବର  2023 
 *1 ଏପ୍ରଲି 2024 ରୁ ଏଲପିସ ିଉପକର କର ଲାଗୁ କହବ   

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାକବକ୍ଷଣ କଦୟ (କକବଳ ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ଏବଂ 
ହାଇବ୍ରଡ୍ି ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ପାଇଁ ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ) 

ପ୍ରତିବର୍ଷେ ଆରମ୍ଭକର ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ସୀମାର 0.25% + GST ଉପଲବ୍ଧ 
(ଅଥୋତ୍ ପ୍ରଥକମ 13 ତମ ମାସକର ଏବଂ ତା’ପକର ପ୍ରକତୟକ ବାର୍ଷିକୀ)। 

କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଡୁପ୍ଲିକକଟ୍ ଏନଓସ ି(ପ୍ରତି ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପାଇଁ 3ଟି ମାଗଣା କପି ପକର 
କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ଚାଜ୍େ ଲାଗ ୁକହବ), ଡକୁୟକମଣ୍ଟଗୁଡିକର ତାଲିକା, 
ଡକୁୟକମଣ୍ଟଗୁଡିକର  କଟା କପି (ସମ୍ପତି୍ତ ଏବଂ ଅନୟାନୟ): ଟଙ୍କା 
1000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କକବଳ ଶାଖାକୁ ଆସବିା ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 
ସମ୍ପତି୍ତ ମୂଲୟାଙ୍କନ ଏବଂ ଯାଞ୍ଚ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ଉପକର 1% ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଡକୁୟକମକଣ୍ଟସନ୍ ଏବଂ ପରିକଶାଧ କସଟଅପ୍  ି 2,000ଟଙ୍କା/ – + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ସୁଧ ରୂପାନ୍ତର ଶୁଳ୍କ 

ଅସ୍ଥରି ସୁଧ ହାରରୁ ଅସ୍ଥରି ସୁଧ ହାର: ବାକିଥବିା ଋଣ ପରିମାଣର 
0.5% କିମ୍ବା ଟଙ୍କା ଟଙ୍କା 1000/- ଯାହା ଅଧକି ଥବି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର  
ସ୍ଥରି ସୁଧ ହାରକୁ ଅସ୍ଥରି ସୁଧ ହାର ଏବଂ ବପିରୀତ: ବାକିଥବିା ଋଣ 
ପରିମାଣର 1% କିମ୍ବା ଟଙ୍କା ଟଙ୍କା 1000/- ଯାହା ଅଧକି ଥବି + ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ 
କର 

ସକୁିୟରିଟାଇକଜ୍ସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ  ାଇନାନ୍ସଆିଲ ଆକସଟସ 
ଏବଂ ଏନକ ାସେକମଣ୍ଟ ଅ ୍ ସକୁିୟରିଟି ଇଣ୍ଟକରେ (SARFAESI) ଆକ୍ଟ, 
2002 ଅଧୀନକର କାଯେୟାନୁଷ୍ଠାନ ଆରମ୍ଭ କରିବା ଲାଗି LTF ଦ୍ୱାରା 
ନଆିଯଇଥବିା କଦୟ 

• ଋଣ ପ୍ରତୟାହାର କନାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା। 500/- 
• ଡିମାଣ୍ଡ କନାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା। 1,000/- 
• ଦଖଲ ବଜି୍ଞପ୍ତି ଜ୍ାରି = ଟଙ୍କା। 2,000/- 
• ଜି୍ଲ୍ଲା ମାଜି୍କଷ୍ଟ୍ରଟ୍ ଆକଦଶ ପ୍ରକୟାଗ କରିବା = ଟଙ୍କା। 8,000/- 
• ଶାରିରୀକ ଅଧକିାର ଗ୍ରହଣ କରିବା = ଟଙ୍କା। 20,000/- 
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ପ୍ରକୃତ ଖର୍ଚ୍େ, ମାଲିକାନା ବଜି୍ଞପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ ଚାହଦିା ବଜି୍ଞପ୍ତି / ବକି୍ରୟ 
କମ ନଲିାମ ବଜି୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଖର୍ଚ୍େ ପାଇଁ କଡବଟ୍ି କହବ 

ଋଣ ବାତିଲ୍ କଦୟ ଟଙ୍କା 5000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ବତିରଣ ତାରିଖରୁ ଆନୁପାତିକ ବାସ୍ତବ ଖର୍ଚ୍େ ଆଦାୟ, ବୟକି୍ତଗତ 
ଋଣଧାରୀଙ୍କଠାରୁ ଆଦାୟ 

LAP - 24 ମାସ ମଧ୍ୟକର ବନ୍ଦ କହକଲ ସମୁଦାୟ ବଣ୍ଟତି ଋଣ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସଗୁଡିକର 1% ପଯେୟନ୍ତ 

କ ାକକେଲାଜ୍ର୍ / ସମୂ୍ପର୍ଣ୍େ ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ କଦୟ - ସମ୍ପତି୍ତ ବରୁିଦ୍ଧକର ଋଣ 

ବ୍ୟକି୍ତଗତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 

• କଲାଟିଂ ହାର - 
ଶୂନୟ କଦୟ କଯଉଁଠାକର କଶର୍ଷ ବୟବହାର ବୟବସାୟ / ବୟବସାୟକି 
ଉକଦଶୟ ପାଇଁନୁଦହଁ  
 

ଏଭଳି ପରିସ୍ଥତିି କଯଉଁଠାକର କଶର୍ଷ ବୟବହାର 
ବ୍ୟବ୍ସାୟକି/ଅଣବ୍ୟବ୍ସାୟିକ ଉଦେେୟ ପାଇଁ କହାଇଥାଏ 
 

i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - 3% ପଯେୟନ୍ତ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ପଯେୟନ୍ତ 

ii. ବତିରଣର 1 ବର୍ଷେ ପକର - ମୂଳ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ଉପକର 2% ପଯେୟନ୍ତ 

• ସ୍ଥରି ହାର - 
i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - 4% ପଯେୟନ୍ତ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ପଯେୟନ୍ତ 

ii. ବତିରଣର 1 ବର୍ଷେ କପାେ କରନୁ୍ତ - ମୂଖୟ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ଅଣ - ବ୍ୟକି୍ତଗତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଦବ୍େନକାରୀ / 
ସହ- ଆଦବ୍େନକାରୀ) 

• ସ୍ଥରି/କଲାଟିଂ କରଟ୍ ୠଣ – 
i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - 4% ପଯେୟନ୍ତ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ପଯେୟନ୍ତ 

ii. ବତିରଣର 1 ବର୍ଷେ ପକର - ମୂଳ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ କଦୟ – ସମ୍ପତି୍ତ ବଦଳକର ଋଣ 

ବ୍ୟକି୍ତଗତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 

• କଲାଟିଂ ହାର - 
ଶୂନୟ କଦୟ କଯଉଁଠାକର କଶର୍ଷ ବୟବହାର ବୟବସାୟ / ବୟବସାୟକି 
ଉକଦଶୟ ପାଇଁନୁଦହଁ  
 
ଏଭଳି ପରିସ୍ଥତିି କଯଉଁଠାକର କଶର୍ଷ ବୟବହାର 
ବ୍ୟବ୍ସାୟକି/ଅଣବ୍ୟବ୍ସାୟିକ ଉଦେେୟ ପାଇଁ କହାଇଥାଏ 
i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ / ପ୍ର-ିକପକମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 
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ii. ବତିରଣର 1 ବର୍ଷେ କପାେ କରନୁ୍ତ - ଆଂଶକି / ପ୍ରି-କପକମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 2% ପଯେୟନ୍ତ 

• ସ୍ଥରି ହାର - 
i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ / ପ୍ର-ିକପକମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 4% ପଯେୟନ୍ତ 

ii. 1 ବର୍ଷେର ବତିରଣ ପକର - ଆଂଶକି / ପ୍ର-ିକପକମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ଅଣ - ବ୍ୟକି୍ତଗତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଦବ୍େନକାରୀ / 
ସହ- ଆଦବ୍େନକାରୀ) 

• ସ୍ଥରି/କଲାଟିଂ କରଟ୍ ୠଣ – 
i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ / ପ୍ର-ିକପକମଣ୍ଟ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 4% ପଯେୟନ୍ତ 

ii. ବତିରଣର 1 ବର୍ଷେ କପାେ କରନୁ୍ତ - ଆଂଶକି / ପ୍ରି-କପକମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ଜ୍ବରଦଖଲ / ସମୂ୍ପର୍ଣ୍େ ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ ଶୁଳ୍କ - ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ / 
ହାଇବ୍ରଡ୍ି ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ପାଇଁ 

ବ୍ୟକି୍ତଗତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 

• କଲାଟିଂ ହାର - 
ଶୂନୟ କଦୟ କଯଉଁଠାକର କଶର୍ଷ ବୟବହାର ବୟବସାୟ / ବୟବସାୟକି 
ଉକଦଶୟ ପାଇଁନୁଦହଁ  
ଏଭଳି ପରିସ୍ଥତିି କଯଉଁଠାକର କଶର୍ଷ ବୟବହାର 
ବ୍ୟବ୍ସାୟକି/ଅଣବ୍ୟବ୍ସାୟିକ ଉଦେେୟ ପାଇଁ କହାଇଥାଏ 
 
i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ 
ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ। 

ii. 1 ବର୍ଷେର ବତିରଣ କପାେ କରନୁ୍ତ - ଡ୍ରପଲାଇନ ସୀମା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 2% ପଯେୟନ୍ତ 

• ସ୍ଥରି ହାର - 
i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - 4% ପଯେୟନ୍ତ ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ 

ii. 1 ବର୍ଷେର ବତିରଣ କପାେ କରନୁ୍ତ - ଡ୍ରପଲାଇନ ସୀମା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ଅଣ - ବ୍ୟକି୍ତଗତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଦବ୍େନକାରୀ / 
ସହ- ଆଦବ୍େନକାରୀ) 

• ସ୍ଥରି/କଲାଟିଂ କରଟ୍ ୠଣ – 
i. ବତିରଣରୁ 1 ବର୍ଷେରୁ କମ୍ - ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ 
ଉପକର 4% ପଯେୟନ୍ତ। 

ii. 1 ବର୍ଷେର ବତିରଣ କପାେ କରନୁ୍ତ - ଡ୍ରପଲାଇନ ସୀମା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 
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ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ ଶୁଳ୍କ - ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ / ହାଇବ୍ରଡ୍ି ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ 
ପାଇଁ 

ପ୍ରଥମ ଧାଯେୟ ତାରିଖ ପରଦନି ପଯେୟନ୍ତ ଅନୁମତି ନାହିଁ । ପ୍ରଥମ କଦୟ 
ତାରିଖ ପରଠାରୁକକୌଣସ ିକଦୟ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁକହଁ । 
ସୀମା ହ୍ରାସ ପାଇଁ ଋଣର ଆଂଶିକ ପୂବେ ପରିକଶାଧ ଉପଲବ୍ଧ ନାହିଁ 

ଅଣ-ଅନୁପାଳନ କଦୟ ମୂଳ ବକକୟା ଋଣ ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସଗୁଡିକର 1% ପୟା ପଯେୟନ୍ତ 

ମୂଳଧନ ଏବଂ ସୁଧ ମଧ୍ୟକର ଅନ୍ତର ପରିକଶାଧ କାଯେୟସୂଚୀ ଅନୁଯାୟୀ 

SMA/NPA ବଗେୀକରଣର ଉଦାହରଣ 
“ବବିଧି” ଶୀର୍ଷେକର “ମୂଳଧନ କେଣୀକରଣ” ଅଧୀନକର ଅଧକି 
ଉକଲ୍ଲଖ କରାଯାଇଛି । 

କକ୍ଷତ୍ର ସଂଗ୍ରହ କସବା ଶୁୁଃଳ୍କ ଟଙ୍କା ପ୍ରତି ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500/- ଟଙ୍କା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 50000/- ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଟଙ୍କା 1,00,000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ନଲିାମ କଦୟ ନଲିାମ ବକି୍ରୟ ପରିମାଣର 1% ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

 

 
 

ଦେୟ ପ୍ରକାର – ସମନ୍ୱତି ଫର୍ଣ୍ଣସିିିଂ ଋଣ ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ଉପକର 2% ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ିଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 

1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟି 
2000 > 2 କକାଟ ି

  

ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ/ ଦଣ୍ଡବିଧାନ ଶୁଳ୍କ 

ଧାଯେୟ EMI ଉପକର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ)* 
 *ବିଳମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 
4 ଡିସେମ୍ବର  2023 
 *1 ଏପ୍ରଲି 2024 ରୁ ଏଲପିସ ିଉପକର କର ଲାଗୁ କହବ   

ପାଟେ ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ ଶୂନୟ 
ଜ୍ବରଦଖଲ କଦୟ ଶୂନୟ 
ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାକବକ୍ଷଣ କଦୟ ଶୂନୟ 

କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଶୁୁଃଳ୍କ 
ଡୁପ୍ଲିକକଟ୍ NOC: ଟଙ୍କା 500/- (ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପାଇଁ କାଗଜ୍ କପି କପାେ 3 
ମାଗଣା କପି ପାଇଁ କଦୟ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 

ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କକବଳ ଶାଖାକର ଆସଥିବିା ବୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 

ଆକାଉଣ୍୍ଟ ବବିରଣୀ / ପୁନୁଃପରିକଶାଧ ସୂଚୀ / କ ାରକକଲାଜ୍ର୍ 
କଲଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟକମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଶୂନୟ 

ଋଣ ବାତିଲ  ି ପ୍ର-ିକପକମଣ୍ଟ ରାଶ ିଉପକର 5% + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ସୁଧ ରୂପାନ୍ତର ଶୁଳ୍କ 
ବାଲାନ୍ସ ଋଣ ରାଶ ିଉପକର 0.5% ପଯେୟନ୍ତ ରାଶ ି(କିମ୍ବା) ସବେନିମନ 
Rs.10,000/- ଟଙ୍କା ଯାହା ଅଧକି ଥବି + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

କକ୍ଷତ୍ର ସଂଗ୍ରହ କସବା ଶୁୁଃଳ୍କ  ଟଙ୍କା ପ୍ରତି ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500/- ଟଙ୍କା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ 30,000 / - + ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ 15,000 / - + ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ କର 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଗ୍ରାମୀଣ LAP ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ଉପକର 1% ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଲଗଇନ୍ କଦୟ ଟଙ୍କା 4000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର, କ ରସ୍ତ କହାଇନଥବିା 
EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

 

ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ିଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 

1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟି 

2000 > 2 କକାଟି 

ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ/ ଦଣ୍ଡବିଧାନ ଶୁଳ୍କ  
ଧାଯେୟ EMI ଉପକର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) * 
  *ବିଳମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 
4 ଡିସେମ୍ବର  2023 
 *1 ଏପ୍ରଲି 2024 ରୁ ଏଲପିସ ିଉପକର କର ଲାଗୁ କହବ  

ଜ୍ବରଦଖଲ କଦୟ  ମୂଳ ବକକୟା + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 3% 

ପ୍ର-ିକପକମଣ୍ଟ ଚାଜ୍େ ପ୍ର-ିକପକମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପକର 3% 

ସକୁିୟରିଟାଇକଜ୍ସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ  ାଇନାନ୍ସଆିଲ ଆକସଟସ 
ଏବଂ ଏନକ ାସେକମଣ୍ଟ ଅ ୍ ସକୁିୟରିଟି ଇଣ୍ଟକରେ (SARFAESI) ଆକ୍ଟ, 
2002 ଅଧୀନକର କାଯେୟାନୁଷ୍ଠାନ ଆରମ୍ଭ କରିବା ଲାଗି LTF ଦ୍ୱାରା 
ନଆିଯଇଥବିା କଦୟ 

• ଋଣ ପ୍ରତୟାହାର କନାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା। 500/- 
• ଡିମାଣ୍ଡ କନାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା। 1,000/- 
• ଦଖଲ ବଜି୍ଞପ୍ତି ଜ୍ାରି = ଟଙ୍କା। 2,000/- 
• ଜି୍ଲ୍ଲା ମାଜି୍କଷ୍ଟ୍ରଟ୍ ଆକଦଶ ପ୍ରକୟାଗ କରିବା = ଟଙ୍କା। 8,000/ - 
• ଶାରୀରିକ ଅଧକିାର ଗ୍ରହଣ କରିବା। Rs 20,000/ – 
ପ୍ରକୃତ ଖର୍ଚ୍େ, ମାଲିକାନା ବଜି୍ଞପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ ଚାହଦିା ବଜି୍ଞପ୍ତି / ବକି୍ରୟ 
କମ ନଲିାମ ବଜି୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଖର୍ଚ୍େ ପାଇଁ କଡବଟ୍ି କହବ। 

ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) 
ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କକବଳ ଶାଖାକର ଆସଥିବିା ବୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 

କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର  ି 

ଡକୁୟକମଣ୍ଟଗୁଡିକର ତାଲିକା: ଟଙ୍କା 300/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର  
ଡକୁୟକମଣ୍ଟଗୁଡିକର  କଟା କପି (ସମ୍ପତି୍ତ ଏବଂ ଅନୟାନୟ): 500/- + 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 50000/- ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଟଙ୍କା 1,00,000/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ନଲିାମ କଦୟ ନଲିାମ ବକି୍ରୟ ପରିମାଣର 1% ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - କ୍ଷୁଦ୍ର ମଧ୍ୟମ ଉଦେୟାଗ (SME) ଋଣ ନୟିମ। ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁକମାଦତି ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ସୁବଧିା ଶୁଳ୍କ 

ଏହ ିରାଶ ିମଞୁ୍ଜରୀ ସହତି ଋଣ ପାଇଁ 25 ଲକ୍ଷ - ଟଙ୍କା 5,000 + ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ 
କର 
ଟଙ୍କାରୁ ଅଧକି ମଞୁ୍ଜରୀ ଥବିା ଋଣ ପାଇଁ। 25 ଲକ୍ଷ - ଟଙ୍କା 10,000 + 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - କ୍ଷୁଦ୍ର ମଧ୍ୟମ ଉଦେୟାଗ (SME) ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ଓଭର 
ଡ୍ରାଫ୍ଟ (OD) / ହାଇବ୍ରିଡ୍ ଓଭର ଡ୍ରାଫ୍ଟ (OD) 

ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁକମାଦତି ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପକର 3% ପଯେୟନ୍ତ 

ସୁବଧିା ଶୁଳ୍କ 

ଏହ ିରାଶ ିମଞୁ୍ଜରୀ ସହତି ଋଣ ପାଇଁ 25 ଲକ୍ଷ - ଟଙ୍କା 5,000 + ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ 
କର 
ଟଙ୍କାରୁ ଅଧକି ମଞୁ୍ଜରୀ ଥବିା ଋଣ ପାଇଁ। 25 ଲକ୍ଷ - ଟଙ୍କା 10,000 + 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

 
ଦେୟ ଟଙ୍କା 

ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ି
ଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 

1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟି 

2000 > 2 କକାଟି 

 

ଦଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍େ/ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 
ଧାଯେୟ EMI ଉପକର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) * 
 *ବିଳମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 
4 ଡିସେମ୍ବର  2023 
*1 ଏପ୍ରଲି 2024 ରୁ ଏଲପିସ ିଉପକର କର ଲାଗୁ କହବ  

ପାଟେ ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ 

ବ୍ିତରଣର 6 ମାସ ମଧ୍ୟଦର: ବ୍ିତରଣରୁ 6 ମାସ ପର ପଯମୟନ୍ତ 
ଅନୁମତି ନାହିଁ । ସମୁଦାୟ ପାଟେ-ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ ରାଶ ିଉପକର 2% + 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାକବକ୍ଷଣ କଦୟ (AMC) ଶୂନୟ 

ଜ୍ବରଦଖଲ କଦୟ 

• 6 ମାସର ବଣ୍ଟନ ପକର: 5% + ଜି୍ଏସଟ ିଯଦ ିଏହପିରି 
କ ାରକକଲାଜ୍ର୍ ତାରିଖକର ଟମେ ଋଣ ପାଇଁ ବକକୟା ରାଶ ି
ଉପକର ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଥାଏ 

• 6 ମାସର ବଣ୍ଟନ ପୂବେରୁ: 6% + ଜି୍ଏସଟ ିଯଦ ିଏହପିରି 
କ ାରକକଲାଜ୍ର୍ ତାରିଖକର ଟମେ ଋଣ ପାଇଁ ବକକୟା ରାଶ ି
ଉପକର ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଥାଏ 

ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) 
ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କକବଳ ଶାଖାକର ଆସଥିବିା ବୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 

କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଡିଜି୍ଟାଲ୍ କପି ପାଇଁ ଶୂନୟ 
କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ କଦୟ କହଉଛି କେଟକମଣ୍ଟ / ଚିଠ ି/ ସାଟି ିକକଟ୍ 
ପାଇଁ Rs.1000/- +GST 
ସାଟି ିକକଟ୍। 

ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 50000/- ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ 15000 / - + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

କକ୍ଷତ୍ର ସଂଗ୍ରହ କସବା ଶୁଳ୍କ ପ୍ରତି ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ ଟଙ୍କା 5୦୦/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

 
 

ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ିଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 

1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟି 

2000 > 2 କକାଟି 

ଦଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍େ/ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 

ଧାଯେୟ EMI ଉପକର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) * 
 *ବିଳମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 
4 ଡିସେମ୍ବର  2023 
 *1 ଏପ୍ରଲି 2024 ରୁ ଏଲପିସ ିଉପକର କର ଲାଗୁ କହବ  
 

ପାଟେ ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ ଶୂନୟ, ଭାଗ - ଋଣର ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ ହ୍ରାସ ସୀମତି କହବ ନାହିଁ । 

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାକବକ୍ଷଣ କଦୟ (AMC) 
0.5% + GST ଲାଗ ୁକହକଲ, 13 ତମ କିସ୍ତରୁି ଆରମ୍ଭ କହଉଥବିା 
ଡ୍ରପଲାଇନ / ହାଇବ୍ରଡ୍ି ସୀମା ଉପକର ଏବଂ ଏହା ପକର ପ୍ରକତୟକ 
ବାର୍ଷିକୀ ଉପକର 

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାକବକ୍ଷଣ କଦୟ (AMC) 
(ହାଇବ୍ରଡ୍ି ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ପାଇଁ) 

ହାଇବ୍ରଡ୍ି ସୀମା ପାଇଁ କକୌଣସ ିଅଗ୍ରୀମ ଚାଜ୍େ ନାହିଁ କିମ୍ବା ବଣ୍ଟନ 
ସମୟକର କକୌଣସ ିଚାଜ୍େ ନାହିଁ 
0.5% + ଜି୍ଏସଟ ି(ଯଦ ିପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଥାଏ), କତକବ 13ତମ କିସ୍ତରୁି ଆରମ୍ଭ 
କହାଇ ଏବଂ ପକର ପ୍ରକତୟକ ବାର୍ଷିକୀକର ହାଇବ୍ରଡ୍ି ସୀମା ଉପକର 

ଜ୍ବରଦଖଲ କଦୟ 

• 6 ମାସର ବଣ୍ଟନ ପକର: 5% + GST ଯଦ ିଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ / 
ହାଇବ୍ରଡ୍ି ସୀମା ରାଶ ିଉପକର ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କତକବ ଏହପିରି 
ଜ୍ବରଦଖଲ ତାରିଖ 

• 6 ମାସର ବଣ୍ଟନ ପୂବେରୁ: 6% + GST ଯଦ ିଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ / 
ହାଇବ୍ରଡ୍ି ସୀମା ରାଶ ିଉପକର ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କତକବ ଏହପିରି 
ଜ୍ବରଦଖଲ ତାରିଖ 

ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) 
ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କକବଳ ଶାଖାକର ଆସଥିବିା ବୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 

କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଡିଜି୍ଟାଲ୍ କପି ପାଇଁ ଶୂନୟ 
କେଟକମଣ୍ଟ / ଚିଠ ି/ ସାଟି ିକକଟ୍ ପାଇଁ କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ କଦୟ 
କହଉଛି Rs.1000/- +GST 

ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 50000/- ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ 15000 / - + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

କକ୍ଷତ୍ର ସଂଗ୍ରହ କସବା ଶୁଳ୍କ ପ୍ରତି ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ ଟଙ୍କା 5୦୦/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
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ଦେୟ ପ୍ରକାର - କ୍ଷୁଦ୍ର ମଧ୍ୟମ ଉଦେୟାଗ (ଏସଏମଇ) ଆପୂତି୍ତ େୃଙ୍ଖଳା 
ଅର୍ମ ବ୍ିଭାଗ (ଏସସଏିଫ୍) 

 ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁକମାଦତି ରାଶ ି+ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପକର 2% ପଯେୟନ୍ତ 

ସୁବଧିା ଶୁଳ୍କ  
 

ଏହ ିରାଶ ିମଞୁ୍ଜରୀ ସହତି ଋଣ ପାଇଁ 25 ଲକ୍ଷ - ଟଙ୍କା 5,000 + ପ୍ରଯଜୁ୍ୟ 
କର 
ଟଙ୍କାରୁ ଅଧକି ମଞୁ୍ଜରୀ ଥବିା ଋଣ ପାଇଁ। 25 ଲକ୍ଷ - ଟଙ୍କା 10,000 + 
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

EMIଅନାଦର / ବାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) କକୌଣସ ିପରିକଶାଧ ସାଧନର ଅନାଦର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) କଦୟ 
ନକିଦେଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା କଦୟ ନକିଦେଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବା 
କଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାଯେୟ ତାରିଖକର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିକଶାଧ ନ କରିବା 
ପାଇଁ ଆଦାୟ କରାଯାଏ। 

 

ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାେ ିଟଙ୍କାଦର ଦେୟ ଟଙ୍କା 
<5 ଲକ୍ଷ 500 

5 – 50 ଲକ୍ଷ 1000 

>50 ଲକ୍ଷ - 2 କକାଟି 1500 

> 2 କକାଟି 2000 

ଦଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍େ/ବଳିମ୍ବତି କଦୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି ବକକୟା ରାଶ ିଉପକର 2% ବାର୍ଷିକ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
*ବଳିମ୍ବତି EMI ଉପକର LPC ଏହା ପରଠାରୁ ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ 
ସଂକଶାଧତି କହାଇଛି। 4 ଡିକସମ୍ବର 2023 
*1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ ଏଲପିସ ିଉପକର କର ଲାଗ ୁକହବ 

ପାଟେ ପ୍ରିକପକମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁକହଁ  
ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାକବକ୍ଷଣ କଦୟ  ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁକହଁ 
ଜ୍ବରଦଖଲ କଦୟ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁକହଁ 
ପରିକଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅଦଳବଦଳ) ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର (କକବଳ ଶାଖାକର ଆସଥିବିା ବୟକି୍ତଙ୍କ 

ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ) 

କେଟକମଣ୍ଟ କିମ୍ବା ଡକୁୟକମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଡିଜି୍ଟାଲ୍ କପି ପାଇଁ ଶୂନୟ 
କେଟକମଣ୍ଟ / ଚିଠ ି/ ସାଟି ିକକଟ୍ ପାଇଁ କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ କଦୟ 
କହଉଛି 1000 ଟ/- +GST 

ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 50000/- ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର କଦୟ 15000 ଟଙ୍କା ପଯେୟନ୍ତ + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 

ନଲିାମ କଦୟ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁକହଁ 
କକ୍ଷତ୍ର ସଂଗ୍ରହ କସବା ଶୁଳ୍କ ପ୍ରତି ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ ଟଙ୍କା 5୦୦/- + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
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ଦେୟ ପ୍ରକାର - ସୁନା ୠଣ। ସବ୍ିଦେଷ ବ୍ିବ୍ରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁୁଃଳ୍କ 

କଯାଜ୍ନା ଅନୁଯାୟୀ: 
ସୁପର ଋଣ, ବରିଧ ିଋଣ: ଋଣ ରାଶିର 0.25% + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
ସମ୍ପତି ଋଣ: ଋଣ ରାଶରି 0.20% + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
ସରସ୍ୱତୀ ଋଣ : ଋଣ ରାଶରି 0.15% + ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ କର 
ସ ଲତା ଋଣ, ସୁଗମ ଋଣ : ଟଙ୍କା 50 ଶୁଭ୍ ଋଣ, ସୁଖଦ ଋଣ : ଶୂନୟ 

SMS ଶୁୁଃଳ୍କ (ଋଣ ବନ୍ଦ କହବା ସମୟକର) ଟଙ୍କା 13 (GST ଅନ୍ତଭେୁ କ୍ତ) 
ସଂରକ୍ଷଣ ଏବଂ ପରିଚାଳନା ଶୁୁଃଳ୍କ ((ଋଣ ବନ୍ଦ କହବା ସମୟକର) ଟଙ୍କା 100 (GST ଅନ୍ତଭେୁ କ୍ତ) 
ସୁବଧିା ଶୁୁଃଳ୍କ (ଋଣ ବନ୍ଦ କହବା ସମୟକର) ଟଙ୍କା 5 (GST ଅନ୍ତଭେୁ କ୍ତ) 

ବଳିମ୍ବ କଦୟ ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଋଣ ରାଶରି ବାର୍ଷିକ 2%  
(ଋଣ ମଆିଦ କଶର୍ଷ କହବାର ଦନି ସଂଖୟା ଆଧାରକର ଗଣନା 
କରାଯାଇଛି) 

ଆଇନଗତ କଦୟ ଏବଂ ଶୁଳ୍କ (କନାଟିସ୍ କଦୟ) 
ସାଧାରଣ ସୂଚନା - 30 ଟଙ୍କା 
ପଞି୍ଜକୃତ କନାଟିସ - ଟଙ୍କା 100 
ନଲିାମ କନାଟିସ - 120 ଟଙ୍କା  

ନଲିାମ କଦୟ ଟଙ୍କା 450 (GST ଅନ୍ତଭେୁ କ୍ତ) 
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ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ವ ೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲ್ಗಳು ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ 
ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 3% (ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕಾರ) 40,000/- ಯಾವುದು 
ಕಡಿಮೆಯೋ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ 

 

 
 

ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1000 5 - 30 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 

2000 >2 ಕೆ ೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC) 

ಓವಡ ಯೂ EMI ಮೆೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.) * 
 *ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಜಾರಿ 
ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ 
 *LPC ಮೆೋಲೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ ಜಾರಿ ದಿನಾಂಕ 1ನೆೋ ಎಪ್ರರಲ್ 2024  

ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಪ್ರರಪೆೋಯ್ಡ ್ಮೊತ್ತದ 5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 5% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಾರ್ಷೂಕ ನಿವೂಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 

ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್ಸ್‌ಓಸಿ: ರ . 500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (3 ಉಚಿತ್ 
ಪ್ರತಿಗಳ ನ್ಂತ್ರ ಶುಲ್ಕ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ) 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-ಇನ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ 
ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಖಾತೆಯ ಸೆಟೋಟೆಮಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೆೋಳಾಪ್ಟಿಟ/ ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ ಪ್ತ್ರ 
ಮತ್ುತ ಸಾವಗತ್ ಕ್ರಟ್್‌ನ್ಂತ್ಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಶೂನ್ಯ 

ಕ ಲ್ಲಂಗ್-ಆಫ್ / ಲ್ುಕ್-ಅಪ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಲ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ ಸಾಲ್ದ 
ಪ್ೂವೂಪಾವತಿಯ ಮೆೋಲೆ ಯಾವುದೆೋ ದಂಡವನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ 

ವಿತ್ರಣೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 3 ದಿನ್ಗಳು 

3 ದಿನ್ಗಳ ಕ ಲ್ಲಂಗ್ ಅವಧಿಯ ನ್ಂತ್ರದ ಸಾಲ್ ರದದತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರ ಇರುವ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 5% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಜಿಎಸಿಟ 
ಕ್ೆೋತ್ರ ಸಂಗರಹ ಸೆೋವಾ ಶುಲ್ಕ ರ . 500 ಪ್ರತಿ ಡಿಸ್‌ಆನ್ರ್್‌ಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ರ . 30,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ರ . 15,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ದ್ವಿಚಕರ ವಾಹನ ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ 

ನಿಯಮಿತ್ ಮತ್ುತ ರಾಯಲ್ ಎನಿಫೋಲ್್- ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 2% ಅಥವಾ ರ . 
5,000 ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1.5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 6,000 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ುತ ಮರುಪಾವತಿ ಸೆಟಪ್ ಶುಲ್ಕ  ರ . 1,750/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
ಸೌಲ್ಭ್ಯ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 2% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC) 

ಓವಡ ಯೂ EMI ಮೆೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.) * 
*ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಜಾರಿ 
ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ 
*LPC ಮೆೋಲೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ ಜಾರಿ ದಿನಾಂಕ 1ನೆೋ ಎಪ್ರರಲ್ 2024  
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ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ 

 
 

ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 

2000 >2 ಕೆ ೋಟಿ 

ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 5% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರ . ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-
ಇನ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ)   

ಖಾತೆಯ ಸೆಟೋಟೆಮಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೆೋಳಾಪ್ಟಿಟ/ ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ ಪ್ತ್ರ 
ಮತ್ುತ ಸಾವಗತ್ ಕ್ರಟ್್‌ನ್ಂತ್ಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಶೂನ್ಯ 

ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್ಸ್‌ಓಸಿ: ರ . 500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (3 ಉಚಿತ್ 
ಪ್ರತಿಗಳ ನ್ಂತ್ರ ಶುಲ್ಕ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ) 

ಸಾಲ್ ರದದತಿ ಶುಲ್ಕ ರ . 2000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ರ . 30,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ರ . 15,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಹರಾಜು ಫೋಗಳು ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

RC ಸಲ್ಲಲಸದಿರುವ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ರ . 120 ದಿನ್ಗಳ ನ್ಂತ್ರ 1,000 ಮಿೋರಬಾರದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕ್ೆೋತ್ರ ಸಂಗರಹ ಸೆೋವಾ ಶುಲ್ಕ ರ . 500 ಪ್ರತಿ ಡಿಸ್‌ಆನ್ರ್್‌ಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಮೈಕ ೂರೋ ಸಾಲ್ಗಳು ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 1.5% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ 

ಶೂನ್ಯ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC) ಶೂನ್ಯ  
ಕಾನ್ ನ್ು / ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 
ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 
ಖಾತೆಯ ಸೆಟೋಟೆಮಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೆೋಳಾಪ್ಟಿಟ/ ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ 
ಪ್ತ್ರದಂತ್ಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಶೂನ್ಯ 

ಹರಾಜು ಫೋಗಳು ಇಲ್ಲ 
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ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಫಾರ್ಮ್ ಸಲ್ಕರಣ  ಹಣಕಾಸು ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ 

ಹೆ ಸ ಟಾರಾಕಟರ್ ಮತ್ುತ ಇಂಪ್ರಲಮೆಂಟ್ - ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1% ಅಥವಾ 
ರ . 30,000 ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕ್ರಸಾನ್ಸ ಸುವಿಧಾ - ಹೆಚ್ುುವರಿ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 2% ಅಥವಾ ರ . 10,000 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಬಳಸಿದ/ಹಳೆಯ ಟಾರಾಕಟರ್ ಮತ್ುತ ಮರುಹಣಕಾಸು - ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 
2% ಅಥವಾ ರ . 10,000 ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅದು + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ / ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 2% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಆಸಿತ ಮೌಲ್ಯಮಾಪ್ನ್ ಮತ್ುತ ಪ್ರಿಶೋಲ್ನೆ ಶುಲ್ಕ ರ . 1,200/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC) 

ಓವಡ ಯೂ EMI ಮೆೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.) * 
  *ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, 
ಜಾರಿ ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ 
  *LPC ಮೆೋಲೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ ಜಾರಿ ದಿನಾಂಕ 1ನೆೋ ಎಪ್ರರಲ್ 2024 

ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ 

 
 

ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 

2000 >2 ಕೆ ೋಟಿ 

RC ಸಲ್ಲಲಸದಿರುವ ಶುಲ್ಕಗಳು 
120 ದಿನ್ಗಳ ನ್ಂತ್ರ 1,000 ಮಿೋರಬಾರದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್ಸ್‌ಓಸಿ: ರ . 1000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (3 ಉಚಿತ್ 
ಪ್ರತಿಗಳ ನ್ಂತ್ರ ಶುಲ್ಕ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ) 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-ಇನ್ಗಳಿಗೆ 
ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಖಾತೆಯ ಸೆಟೋಟೆಮಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೆೋಳಾಪ್ಟಿಟ/ ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ ಪ್ತ್ರ 
ಮತ್ುತ ಸಾವಗತ್ ಕ್ರಟ್್‌ನ್ಂತ್ಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಶೂನ್ಯ 

ಕ್ೆೋತ್ರ ಸಂಗರಹ ಸೆೋವಾ ಶುಲ್ಕಗಳು ಪ್ರತಿ ಸಂಗರಹಕೆಕ ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 30,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ರ . 1,00,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಹರಾಜು ಫೋಗಳು ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಗ ೂೋದಾಮಿನ ರಸೋದ್ವ ಹಣಕಾಸು ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ವಿತ್ರಣಾ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 1% ವರೆಗೆ 

ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ 

 

  

ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 

2000 >2 ಕೆ ೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC) 

ಅಸಲ್ಲನ ಮೋಲ  - ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಬಾಕ್ರ ಇರುವ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 
ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% * 
ಬಡ್ಡಿಯ ಮೋಲ  - ಬಡಿ್ಯ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಬಾಕ್ರ ಉಳಿದಿರುವ 
ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 7 ದಿನ್ಗಳ ಗೆರೋಸ 
ಅವಧಿಯ ನ್ಂತ್ರ ಲೆಕಕ ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ) * 
*ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಜಾರಿ 
ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ 
ಏಪ್ರರಲ್ 1, 2024 ರಿಂದ ಎಲ್ಲಿಸಿ (LPC) ಗೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ  

ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ುತ ಮರುಪಾವತಿ ಸೆಟಪ್ ಶುಲ್ಕ ರ . 2,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮಾಕ್ೂ ಟು ಮಾಕೊಟ್ ಶುಲ್ುಕಗಳು 
95% ಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಯಾವುದೆೋ ಮಾಕ್ೂ ಟು ಮಾಕೊಟ್್‌ಗೆ 7 
ದಿನ್ಗಳ ಗೆರೋಸ ಅವಧಿಯ ನ್ಂತ್ರದ ದಿನ್ಗಳ ಸಂಖೆಯಗೆ 1% ಹೆಚ್ುುವರಿ 

ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ / ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 
ಇತ್ರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಕಮಿಷ್ನ್ಸ ಶುಲ್ಕಗಳು/ಹರಾಜು 
ಶುಲ್ಕಗಳು/ಗೆ ೋದಾಮಿನ್ ಶುಲ್ಕಗಳು) 

ನಿಜವಾದ ಆಧಾರದ ಮೆೋಲೆ, ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ 

ಖಾತೆಯ ಸೆಟೋಟೆಮಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ಅನ್ುಸ ಚಿ/ ಫೋಕೆ ಲೋೂಸರ್ ಪ್ತ್ರ 
ಮತ್ುತ ಸಾವಗತ್ ಕ್ರಟುಂತ್ಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಶೂನ್ಯ 

ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು  ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್ಸ್‌ಓಸಿ: ಶೂನ್ಯ 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-ಇನ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ 
ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 50,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 1,00,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಹರಾಜು ಫೋಗಳು 
ಹರಾಜು ಮಾರಾಟ/ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 3% ವರೆಗೆ ಯಾವುದು ಹೆಚೆ ುೋ ಅದು 
+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಗೃಹ ಸಾಲ್ಗಳು ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಮಂಜ ರಾದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಲಾಗಿನ್ಸ ಶುಲ್ಕ 
ರ .5000/- ವರೆಗೆ (ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ುು ಒಳಗೆ ಂಡು) 
(ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ) 

ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ 

  
 ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 
2000 >2 ಕೆ ೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC) 

ಓವಡ ಯೂ EMI ಮೆೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.)* 
*ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಜಾರಿ 
ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ 
ಏಪ್ರರಲ್ 1, 2024 ರಿಂದ ಎಲ್ಲಿಸಿ (LPC) ಗೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ  

ವಾರ್ಷೂಕ ನಿವೂಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು  ಇಲ್ಲ 

ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್ಸಒಸಿ (NOC) (ಪ್ರತಿ ಗಾರಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ್ ಪ್ರತಿಗಳ ನ್ಂತ್ರ 
ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಯು ಶುಲ್ಕಕೆಕ ಒಳಪ್ಟಿಟರುತ್ತದೆ), ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ಟಿಟ, 
ದಾಖಲೆಗಳ ಛಾಯಾಪ್ರತಿಗಳು (ಆಸಿತ ಮತ್ುತ ಇತ್ರೆ): ರ .1000/- + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-ಇನ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ 
ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಆಸಿತ ಮೌಲ್ಯಮಾಪ್ನ್ ಮತ್ುತ ಪ್ರಿಶೋಲ್ನೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 1% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ುತ ಮರುಪಾವತಿ ಸೆಟಪ್ ಶುಲ್ಕ ರ . 2,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಬಡಿ್ ಪ್ರಿವತ್ೂನೆ ಶುಲ್ಕ 

ಫಲೋಟಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರದಿಂದ ಫಲೋಟಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರಕೆಕ: ಬಾಕ್ರ ಉಳಿದ ಸಾಲ್ದ 
ಮೊತ್ತದ 0.5% ಅಥವಾ ರ . 10,000, ಯಾವುದು ಹೆಚೆ ುೋ ಅದು + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಫಲೋಟಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರದಿಂದ ಸಿಿರ ಬಡಿ್ ದರಕೆಕ ಮತ್ುತ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ: ಬಾಕ್ರ 
ಉಳಿದ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1% ಅಥವಾ ರ . 10,000/- ಯಾವುದು ಹೆಚೆ ುೋ 
ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಭ್ದರತೆ ಮತ್ುತ ಪ್ುನ್ನಿೂಮಾೂಣ ಹಣಕಾಸು ಸವತ್ುತಗಳು ಮತ್ುತ ಭ್ದರತಾ 
ಹಿತಾಸಕ್ರತಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) ಕಾಯಿದೆ, 2002 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಲ ಕರಮವನ್ುು 
ಪಾರರಂಭಿಸಲ್ು LTF ಭ್ರಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳು 

• ಸಾಲ್ ಮರುಪಾವತಿ ಸ ಚ್ನೆ ನಿೋಡುವಿಕೆ = ರ . 500/ – 
• ಬೆೋಡಿಕೆಯ ಸ ಚ್ನೆ ನಿೋಡುವಿಕೆ = ರ . 1,000/ – 
• ಸಾವಧಿೋನ್ ಸ ಚ್ನೆ ನಿೋಡುವಿಕೆ = ರ . 2,000/ – 
• ಜಿಲಾಲ ಮಾಯಜಿಸೆರೋಟ್ ಆದೆೋಶವನ್ುು ಅನ್ವಯಿಸುವುದು = ರ . 8,000/ 

– 
• ಭೌತಿಕ ಸಾವಧಿೋನ್ಪ್ಡಿಸಿಕೆ ಳುುವುದು = ರ . 20,000/ – 
ಸಾವಧಿೋನ್ದ ಸ ಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ / ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬೆೋಡಿಕೆ ಸ ಚ್ನೆ / 
ಮಾರಾಟ ಮತ್ುತ ಹರಾಜು ಸ ಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 
ವೆಚ್ುಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಜವಾದ ವೆಚ್ುವನ್ುು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. 
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ಸಾಲ್ ರದದತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 5000/ – + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ / ಪ್ೂಣೂ ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಗೃಹ ಸಾಲ್ 

ವ ೈಯಕ್ತಿಕ / ವ ೈಯಕ್ತಿಕವಲ್ಿದ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗ  – 

• ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಶೂನ್ಯ ಶುಲ್ಕ 
• ಸಿಿರ ಬಡಿ್ ದರ - 
i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೋಲೆ 3% 

ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ 

+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಗೃಹ ಸಾಲ್ 

ವ ೈಯಕ್ತಿಕ / ವ ೈಯಕ್ತಿಕವಲ್ಿದ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗ  – 

• ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಶೂನ್ಯ ಶುಲ್ಕ 
• ಸಿಿರ ಬಡಿ್ ದರ - 
i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ 

ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಭಾಗಶಃ / ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ 

ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಅನ್ುಸರಣೆ ರಹಿತ್ ಶುಲ್ಕ ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 1% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕ್ೆೋತ್ರ ಸಂಗರಹ ಸೆೋವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಂಗರಹಕೆಕ ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 50,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ರ . 1,00,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಹರಾಜು ಫೋಗಳು ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಆಸಿಯ ಮೋಲ್ಲನ ಸಾಲ್ - ಅವಧಿ ಸಾಲ್ ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಮಂಜ ರಾದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಲಾಗಿನ್ಸ ಶುಲ್ಕ 
ರ .5000/- ವರೆಗೆ (ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ುು ಒಳಗೆ ಂಡು) 
(ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ) 

ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ 

 
 

ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 
500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 
2000 >2 ಕೆ ೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC) 

ಓವಡ ಯೂ EMI ಮೆೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.)* 
 *ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಜಾರಿ 
ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ 
 ಏಪ್ರರಲ್ 1, 2024 ರಿಂದ ಎಲ್ಲಿಸಿ (LPC) ಗೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ  

ವಾರ್ಷೂಕ ನಿವೂಹಣಾ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಡಾರಪ ಲೆೈನ್ಸ ಓವಡಾರೂಫ್ಟ ಮತ್ುತ ಹೆೈಬಿರಡ್ 
ಓವಡಾರೂಫ್ಟೆಟೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ್ಸ ಮಿತಿಯ 0.25% ವರೆಗೆ + GST ಪ್ರತಿ ವಷ್ೂದ ಆರಂಭ್ದಲ್ಲಲ 
ಲ್ಭ್ಯವಿದೆ (ಅಂದರೆ 13ನೆೋ ತಿಂಗಳ ಒಂದನೆೋ ತಾರಿೋಕ್ರನಿಂದು ಮತ್ುತ ಅದರ 
ನ್ಂತ್ರ ಪ್ರತಿ ವಾರ್ಷೂಕ ದಿನ್ದಂದು). 
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ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್ಸಒಸಿ (NOC) (ಪ್ರತಿ ಗಾರಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ್ ಪ್ರತಿಗಳ ನ್ಂತ್ರ 
ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಯು ಶುಲ್ಕಕೆಕ ಒಳಪ್ಟಿಟರುತ್ತದೆ), ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ಟಿಟ, 
ದಾಖಲೆಗಳ ಛಾಯಾಪ್ರತಿಗಳು (ಆಸಿತ ಮತ್ುತ ಇತ್ರೆ): ರ .1000/- + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-ಇನ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ 
ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಆಸಿತ ಮೌಲ್ಯಮಾಪ್ನ್ ಮತ್ುತ ಪ್ರಿಶೋಲ್ನೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 1% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ುತ ಮರುಪಾವತಿ ಸೆಟಪ್ ಶುಲ್ಕ ರ . 2,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಬಡಿ್ ಪ್ರಿವತ್ೂನೆ ಶುಲ್ಕ 

ಫಲೋಟಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರದಿಂದ ಫಲೋಟಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರಕೆಕ: ಬಾಕ್ರ ಉಳಿದ ಸಾಲ್ದ 
ಮೊತ್ತದ 0.5% ಅಥವಾ ರ . 10,000, ಯಾವುದು ಹೆಚೆ ುೋ ಅದು + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
ಫಲೋಟಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರದಿಂದ ಸಿಿರ ಬಡಿ್ ದರಕೆಕ ಮತ್ುತ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ: ಬಾಕ್ರ 
ಉಳಿದ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1% ಅಥವಾ ರ . 10,000, ಯಾವುದು ಹೆಚೆ ುೋ 
ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಭ್ದರತೆ ಮತ್ುತ ಪ್ುನ್ನಿೂಮಾೂಣ ಹಣಕಾಸು ಸವತ್ುತಗಳು ಮತ್ುತ ಭ್ದರತಾ 
ಹಿತಾಸಕ್ರತಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) ಕಾಯಿದೆ, 2002 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಲ ಕರಮವನ್ುು 
ಪಾರರಂಭಿಸಲ್ು LTF ಭ್ರಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳು 

• ಸಾಲ್ ಮರುಪಾವತಿ ಸ ಚ್ನೆ ನಿೋಡುವಿಕೆ = ರ . 500/ – 
• ಬೆೋಡಿಕೆಯ ಸ ಚ್ನೆ ನಿೋಡುವಿಕೆ = ರ . 1,000/ – 
• ಸಾವಧಿೋನ್ ಸ ಚ್ನೆ ನಿೋಡುವಿಕೆ = ರ . 2,000/ – 
• ಜಿಲಾಲ ಮಾಯಜಿಸೆರೋಟ್ ಆದೆೋಶವನ್ುು ಅನ್ವಯಿಸುವುದು = ರ . 8,000/ 

– 
• ಭೌತಿಕ ಸಾವಧಿೋನ್ಪ್ಡಿಸಿಕೆ ಳುುವುದು = ರ . 20,000/ – 
ಸಾವಧಿೋನ್ದ ಸ ಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ / ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬೆೋಡಿಕೆ ಸ ಚ್ನೆ / 
ಮಾರಾಟ ಮತ್ುತ ಹರಾಜು ಸ ಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 
ವೆಚ್ುಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಜವಾದ ವೆಚ್ುವನ್ುು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. 

ಸಾಲ್ ರದದತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 5000/ – + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವೆೈಯಕ್ರತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಂದ ವಿತ್ರಣಾ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 
ಪ್ರಮಾಣಾನ್ುಗುಣವಾದ ವಾಸತವಿಕ ವೆಚ್ುಗಳ ವಸ ಲಾತಿ 

LAP - 24 ತಿಂಗಳೊೆಳಗೆ ಮುಚ್ುುವ ಸಂದಭ್ೂದಲ್ಲಲ ಒಟುಟ ವಿತ್ರಿಸಲಾದ 
ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ / ಪ್ೂಣೂ ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಆಸಿತಯ ಮೆೋಲ್ಲನ್ 
ಸಾಲ್ 

ವ ೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗ  - 
• ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - 
ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಯಪಾರ/ವಾಣಿಜಯ ಉದೆದೋಶಕಾಕಗಿಅಲ್ಿದ್ವದದಲ್ಲಿ ಶೂನ್ಯ 
ಶುಲ್ಕಗಳು 
 
ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಾಪಾರ/ವಾಣಿಜಾ ಉದ ದೋಶಕಾಕಗಿ 
ಆಗಿದದಲ್ಲಲ 
 
i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೋಲೆ 3% 

ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ 

+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
• ಸಿಿರ ದರ - 
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i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೋಲೆ 4% 
ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ 
+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವ ೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಲ್ಿದವರಿಗ  - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-ಅರ್ಜ್ದಾರ) 

• ಸಿಿರ/ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 
i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೋಲೆ 4% 

ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ 

+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಆಸಿತಯ ಮೆೋಲ್ಲನ್ ಸಾಲ್ 

ವ ೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗ  - 
• ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - 
ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಯಪಾರ/ವಾಣಿಜಯ ಉದೆದೋಶಕಾಕಗಿಅಲ್ಿದ್ವದದಲ್ಲಿ ಶೂನ್ಯ 
ಶುಲ್ಕಗಳು 
 
ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಾಪಾರ/ವಾಣಿಜಾ ಉದ ದೋಶಕಾಕಗಿ 
ಆಗಿದದಲ್ಲಲ 
i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ 

ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಭಾಗಶಃ / ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ 

ಮೆೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
• ಸಿಿರ ದರ - 
i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ 

ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಭಾಗಶಃ / ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ 

ಮೆೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವ ೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಲ್ಿದವರಿಗ  - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-ಅರ್ಜ್ದಾರ) 

• ಸಿಿರ/ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 
i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ 

ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಭಾಗಶಃ / ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ 

ಮೆೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮುಟುಟಗೆ ೋಲ್ು / ಸಂಪ್ೂಣೂ ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು – ಡಾರಪ ಲೆೈನ್ಸ 
ಓವಡಾರೂಫ್ಟ / ಹೆೈಬಿರಡ್ ಓವಡಾರೂಫ್ಟಾಟೆಗಿ 

ವ ೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗ  - 
• ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - 
ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಯಪಾರ/ವಾಣಿಜಯ ಉದೆದೋಶಕಾಕಗಿಅಲ್ಿದ್ವದದಲ್ಲಿ ಶೂನ್ಯ 
ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಅಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಾಪಾರ/ವಾಣಿಜಾ ಉದ ದೋಶಕಾಕಗಿ 
ಆಗಿದದಲ್ಲಲ 
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i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಡಾರಪ ಲೆೈನ್ಸ ಮಿತಿಯ ಮೆೋಲೆ 
3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ್ಸ ಮಿತಿಯ ಮೆೋಲೆ 2% 
ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

• ಸಿಿರ ದರ - 
i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಡಾರಪ ಲೆೈನ್ಸ ಮಿತಿಯ ಮೆೋಲೆ 

4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ್ಸ ಮಿತಿಯ ಮೆೋಲೆ 3% 

ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವ ೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಲ್ಿದವರಿಗ  - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-ಅರ್ಜ್ದಾರ) 

• ಸಿಿರ/ಫಲೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 
i. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ೂಕ್ರಕಂತ್ ಕಡಿಮೆ - ಡಾರಪ ಲೆೈನ್ಸ ಮಿತಿಯ ಮೆೋಲೆ 

4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ೂದ ನ್ಂತ್ರ - ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ್ಸ ಮಿತಿಯ ಮೆೋಲೆ 3% 

ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು – – ಡಾರಪ ಲೆೈನ್ಸ ಓವಡಾರೂಫ್ಟ / ಹೆೈಬಿರಡ್ 
ಓವಡಾರೂಫ್ಟಾಟೆಗಿ 

ಮೊದಲ್ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದ ಮರುದಿನ್ದವರೆಗೆ 
ಅನ್ುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ್ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದ ಮರುದಿನ್ದಿಂದ 
ಯಾವುದೆೋ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ. 
ಮಿತಿ ಕಡಿತ್ದ ಕಡೆಗೆ ಸಾಲ್ದ ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ ಲ್ಭ್ಯವಿಲ್ಲ 

ಅನ್ುಸರಿಸದಿರುವುದಕೆಕ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1% p.a. ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಅಸಲ್ು ಮತ್ುತ ಬಡಿ್ಯ ನ್ಡುವಿನ್ ವಿಭ್ಜನೆ ಮರುಪಾವತಿ ವೆೋಳಾಪ್ಟಿಟ ಪ್ರಕಾರ 

ಎಸ್‌ಎಂಎ/ಎನ್ಸ್‌ಪ್ರಎ ವಗಿೋೂಕರಣದ ಉದಾಹರಣೆ 
"ವಿವಿಧ" ಎಂಬ ಶೋರ್ಷೂಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಲ "ಸವತ್ುತಗಳ ವಗಿೋೂಕರಣ"ದಲ್ಲಲ ಹೆಚ್ುು 
ವಿಶೆೋಷ್ವಾಗಿ ಉಲೆಲೋಖಿಸಲಾಗಿದೆ 

ಕ್ೆೋತ್ರ ಸಂಗರಹ ಸೆೋವಾ ಶುಲ್ಕ ರ . 500 ಪ್ರತಿ ಡಿಸ್‌ಆನ್ರ್್‌ಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 50,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 1,00,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಹರಾಜು ಫೋಗಳು ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಗಾರಮಿೋಣ LAP ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 1% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಲಾಗಿನ್ಸ ಶುಲ್ಕ 
ರ . 4000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು, 
ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. 

ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ 

 

ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 
500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 
2000 >2 ಕೆ ೋಟಿ 

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ – ಇಂಟಿಗ ರೋಟ ಡ್ ಫರ್ನ್ಶಂಗ್ ಲ ೂೋನ್ ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 2% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ 

 
ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ಿ ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ 

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 
2000 >2 ಕೆ ೋಟಿ 

 

ತ್ಡವಾದ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ದಂಡ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಓವಡ ಯೂ EMI ಮೆೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.)* 
 *ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಜಾರಿ 
ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ 
 ಏಪ್ರರಲ್ 1, 2024 ರಿಂದ ಎಲ್ಲಿಸಿ (LPC) ಗೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ   

ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 
ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 
ವಾರ್ಷೂಕ ನಿವೂಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 

ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್ಸ್‌ಓಸಿ: ರ . 500/- (ಪ್ರತಿ ಗಾರಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ್ ಪ್ರತಿಗಳ 
ನ್ಂತ್ರ ಮುದಿರತ್ ಪ್ರತಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-ಇನ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ 
ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಖಾತೆಯ ಸೆಟೋಟೆಮಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೆೋಳಾಪ್ಟಿಟ/ ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ ಪ್ತ್ರ 
ಮತ್ುತ ಸಾವಗತ್ ಕ್ರಟ್್‌ನ್ಂತ್ಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಶೂನ್ಯ 

ಸಾಲ್ ರದದತಿ ಶುಲ್ಕ ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲ್ಲನ್ 5% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಬಡಿ್ ಪ್ರಿವತ್ೂನೆ ಶುಲ್ಕ 
ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 0.5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
(ಅಥವಾ) ಕನಿಷ್ಠ ರ .10,000/– ಯಾವುದು ಹೆಚೆ ುೋ ಅದು 

ಕ್ೆೋತ್ರ ಸಂಗರಹ ಸೆೋವಾ ಶುಲ್ಕ  ರ . 500 ಪ್ರತಿ ಡಿಸ್‌ಆನ್ರ್್‌ಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ರ . 30,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ರ . 15,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ತ್ಡವಾದ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ದಂಡ ಶುಲ್ಕಗಳು  

ಓವರ್್‌ಡ ಯ EMI ಮೆೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (pm). 
  *ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, 
ಜಾರಿ ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ 
 ಏಪ್ರರಲ್ 1, 2024 ರಿಂದ ಎಲ್ಲಿಸಿ (LPC) ಗೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ  

ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು  ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 3% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಪ್ೂವೂ-ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲ್ಲನ್ 3% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಭ್ದರತೆ ಮತ್ುತ ಪ್ುನ್ನಿೂಮಾೂಣ ಹಣಕಾಸು ಸವತ್ುತಗಳು ಮತ್ುತ ಭ್ದರತಾ 
ಹಿತಾಸಕ್ರತಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) ಕಾಯಿದೆ, 2002 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಲ 
ಕರಮವನ್ುು ಪಾರರಂಭಿಸಲ್ು LTF ಭ್ರಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳು 

• ಸಾಲ್ ಮರುಪಾವತಿ ಸ ಚ್ನೆ ನಿೋಡುವಿಕೆ = ರ . 500/ – 
• ಬೆೋಡಿಕೆಯ ಸ ಚ್ನೆ ನಿೋಡುವಿಕೆ = ರ . 1,000/ – 
• ಸಾವಧಿೋನ್ ಸ ಚ್ನೆ ನಿೋಡುವಿಕೆ = ರ . 2,000/ – 
• ಜಿಲಾಲ ಮಾಯಜಿಸೆರೋಟ್ ಆದೆೋಶವನ್ುು ಅನ್ವಯಿಸುವುದು = ರ . 

8,000/ - 
• ಭೌತಿಕ ಸಾವಧಿೋನ್ಪ್ಡಿಸಿಕೆ ಳುುವುದು. ರ . 20,000/- 
ಸಾವಧಿೋನ್ದ ಸ ಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ / ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬೆೋಡಿಕೆ ಸ ಚ್ನೆ / 
ಮಾರಾಟ ಮತ್ುತ ಹರಾಜು ಸ ಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 
ವೆಚ್ುಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಜವಾದ ವೆಚ್ುವನ್ುು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-ಇನ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ 
ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ಟಿಟ ರ .300/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
ದಾಖಲೆಗಳ (ಆಸಿತ ಮತ್ುತ ಇತ್ರೆ) ಫೋಟೆ ೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ುು ಒದಗಿಸುವುದು 
ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 50,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 1,00,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಹರಾಜು ಫೋಗಳು ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಸಣಣ ಮಧ್ಾಮ ಉದಾಮ (SME) ಅವಧಿ ಸಾಲ್ ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಮಂಜ ರಾದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಸೌಲ್ಭ್ಯ ಶುಲ್ಕ 

ರ .ವರೆಗಿನ್ ಅನ್ುಮೊೋದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ 25 ಲ್ಕ್ಷ - ರ . 5,000/- + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ರ .ಗಿಂತ್ ಹೆಚಿುನ್ ಅನ್ುಮೊೋದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ 25 ಲ್ಕ್ಷ - ರ . 
10,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ  

ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 
500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 
2000 >2 ಕೆ ೋಟಿ 

 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC) ಓವರ್್‌ಡ ಯ EMI ಮೆೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (pm). 
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ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಸಣಣ ಮಧ್ಾಮ ಉದಾಮ (SME) ಡ್ಾರಪ್ ಲ ೈನ್ ಓವರ್ 
ಡ್ಾರಫ್ಟ್ (OD)/ ಹ ೈಬ್ರರಡ್ ಓವರ್ ಡ್ಾರಫ್ಟ್ (OD) 

ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಮಂಜ ರಾದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಸೌಲ್ಭ್ಯ ಶುಲ್ಕ 

ರ .ವರೆಗಿನ್ ಅನ್ುಮೊೋದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ 25 ಲ್ಕ್ಷ - ರ . 5,000/- + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ರ .ಗಿಂತ್ ಹೆಚಿುನ್ ಅನ್ುಮೊೋದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ 25 ಲ್ಕ್ಷ - ರ . 
10,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ  

 

ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ಿ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 
500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 
2000 >2 ಕೆ ೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC) 
ಓವರ್್‌ಡ ಯ EMI ಮೆೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (pm). 
 *ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಜಾರಿ 
ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ 

 *ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಜಾರಿ 
ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ 
ಏಪ್ರರಲ್ 1, 2024 ರಿಂದ ಎಲ್ಲಿಸಿ (LPC) ಗೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ 

 

ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಿತ್ರಣ ಯ 6 ತಿಂಗಳ ೊ ಳಗ : ವಿತ್ರಣ ಯ 6 ತಿಂಗಳ ನಂತ್ರ 
ಅನ್ುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ: 2% + ಒಟುಟ ಭಾಗಶಃ-ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ 
ಮೆೋಲೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಾರ್ಷೂಕ ನಿವೂಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (AMC) ಶೂನ್ಯ 

ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 

• ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ನ್ಂತ್ರ: 5% + GST ಅಂತ್ಹ 
ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅವಧಿ ಸಾಲ್ಕಾಕಗಿ ಬಾಕ್ರ ಇರುವ 
ಮೊತ್ತಕೆಕ ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ 

• ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ಮೊದಲ್ು: 6% + GST ಅಂತ್ಹ 
ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅವಧಿ ಸಾಲ್ಕಾಕಗಿ ಬಾಕ್ರ ಇರುವ 
ಮೊತ್ತಕೆಕ ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-ಇನ್ಗಳಿಗೆ 
ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರತಿಗೆ ಶೂನ್ಯ. 
ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ರ .1000/- +ಪ್ರತಿ ಹೆೋಳಿಕೆ/ಪ್ತ್ರಕೆಕ GST/ 
ಪ್ರಮಾಣಪ್ತ್ರಕೆಕ. 

ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 50,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ರ . 15000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕ್ೆೋತ್ರ ಸಂಗರಹ ಸೆೋವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಂಗರಹಕೆಕ ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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 ಏಪ್ರರಲ್ 1, 2024 ರಿಂದ ಎಲ್ಲಿಸಿ (LPC) ಗೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ  

ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಶೂನ್ಯ, ಸಾಲ್ದ ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂಪಾವತಿಯು ಕಡಿತ್ವನ್ುು 
ಮಿತಿಗೆ ಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ 

ವಾರ್ಷೂಕ ನಿವೂಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (AMC) 
0.5% + GST ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ, ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ್ಸ/ಹೆೈಬಿರಡ್ ಮಿತಿಯಲ್ಲಲ 13ನೆೋ 
ಕಂತಿನ್ಂದು ಮತ್ುತ ಅದರ ನ್ಂತ್ರದ ಪ್ರತಿ ವಾರ್ಷೂಕೆ ೋತ್್ವದಂದು 
ಪಾರರಂಭ್ವಾಗುತ್ತದೆ 

ವಾರ್ಷೂಕ ನಿವೂಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (AMC) 
(ಹೆೈಬಿರಡ್ ಓವಡಾರೂಫ್ಟಾಟೆಗಿ) 

ಹೆೈಬಿರಡ್ ಮಿತಿಗೆ ವಿತ್ರಣಾ ಸಮಯದಲ್ಲಲ ಯಾವುದೆೋ ಮುಂಗಡ 
ಶುಲ್ಕಗಳು/ಶೂನ್ಯ ಶುಲ್ಕಗಳು 
0.5% + GST ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ, ಹೆೈಬಿರಡ್ ಮಿತಿಯಲ್ಲಲ 13ನೆೋ ಕಂತಿನ್ಂದು 
ಮತ್ುತ ಅದರ ನ್ಂತ್ರದ ಪ್ರತಿ ವಾರ್ಷೂಕೆ ೋತ್್ವದಂದು ಪಾರರಂಭ್ವಾಗುತ್ತದೆ 

ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 

• ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದ್ವಲ್ಿ: ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ನ್ಂತ್ರ: 5% 
+ GST ಅಂತ್ಹ ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ ದಿನಾಂಕದಂದು 
ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ್ಸ/ಹೆೈಬಿರಡ್ ಮಿತಿಯ ಮೊತ್ತಕೆಕ ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ 

• ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ಮೊದಲ್ು: 6% + GST ಅಂತ್ಹ 
ಫೋರ್್‌ಕೆ ಲೋಸರ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ್ಸ/ಹೆೈಬಿರಡ್ 
ಮಿತಿಯ ಮೊತ್ತಕೆಕ ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-ಇನ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ 
ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರತಿಗೆ ಶೂನ್ಯ. 
ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ರ .1000/- + ಪ್ರತಿ 
ಹೆೋಳಿಕೆ/ಪ್ತ್ರ/ಪ್ರಮಾಣಪ್ತ್ರಕೆಕ GST. 

ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 50,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಗರಿಷ್ಠ ರ . 15000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕ್ೆೋತ್ರ ಸಂಗರಹ ಸೆೋವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಂಗರಹಕೆಕ ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಸಣಣ ಮಧ್ಾಮ ಉದಾಮ (ಎಸ್ಎಂಇ) ಪ್ೂರ ೈಕ  ಸರಪ್ಳಿ 
ಹಣಕಾಸು (ಎಸಿಎಫ್ಟ) 

 ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕಗಳು ಮಂಜ ರಾದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಸೌಲ್ಭ್ಯ ಶುಲ್ಕ  

ರ .ವರೆಗಿನ್ ಅನ್ುಮೊೋದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ 25 ಲ್ಕ್ಷ - ರ . 5,000/- + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ರ .ಗಿಂತ್ ಹೆಚಿುನ್ ಅನ್ುಮೊೋದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ 25 ಲ್ಕ್ಷ - ರ . 
10,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಇಎಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೋ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೋಶದ ನೆ ೋಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ್ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಂತ್ುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ 

 

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ ಿರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ
< 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 500 

5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 1000 
>50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೆ ೋಟಿ 1500 

>2 ಕೆ ೋಟಿ 2000 
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (LPC) ಬಾಕ್ರ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 2% ಮಾಸಿಕ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

*ಮಿತಿಮಿೋರಿದ EMI ಮೆೋಲೆ LPC ಅನ್ುು ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ 
ಪ್ರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಜಾರಿ ದಿನಾಂಕ 4ನೆೋ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 
ಏಪ್ರರಲ್ 1, 2024 ರಿಂದ ಎಲ್ಲಿಸಿ (LPC) ಗೆ ತೆರಿಗೆಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ 

ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವೂಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಇಲ್ಲ  
ವಾರ್ಷೂಕ ನಿವೂಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು  ಇಲ್ಲ 
ಫೋಕೆ ಲೋೂಶರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು ಇಲ್ಲ 
ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-ಇನ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ 

ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) 

ಪ್ರಕಟಣೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರತಿಗೆ ಶೂನ್ಯ. 
ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ರ .1000/- + ಪ್ರತಿ 
ಹೆೋಳಿಕೆ/ಪ್ತ್ರ/ಪ್ರಮಾಣಪ್ತ್ರಕೆಕ GST. 

ಕಾನ್ ನ್ು ಫೋಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ . 50,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಸ ಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರ .15000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಹರಾಜು ಫೋಗಳು ಇಲ್ಲ 
ಕ್ೆೋತ್ರ ಸಂಗರಹ ಸೆೋವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಂಗರಹಕೆಕ ರ .500/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ಚಿನನದ ಸಾಲ್ಗಳು ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ 

ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕಾರ: 
ಸ ಪ್ರ್ ಸಾಲ್, ವೃದಿಿ ಸಾಲ್: ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 0.25% + 

ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಸಂಪ್ತ್ುತ ಸಾಲ್: ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 0.20% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಸರಸವತಿ ಸಾಲ್: ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ಮೆೋಲೆ 0.15% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಸಫಲ್ತೆಯ ಸಾಲ್, ಸುಗಮ ಸಾಲ್ : ರ . 50 ಶುಭ್ ಸಾಲ್, ಸುಖಕರ 
ಸಾಲ್: ಶೂನ್ಯ 

SMS ಶುಲ್ಕಗಳು (ಸಾಲ್ ಮುಕಾತಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಲ) ರ . 13 (ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಸೆೋರಿದಂತೆ) 
ಸಂಗರಹಣೆ ಮತ್ುತ ನಿವೂಹಣಾ ಶುಲ್ಕಗಳು ((ಸಾಲ್ ಮುಕಾತಯದ 
ಸಮಯದಲ್ಲಲ) 

ರ . 100 (ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಸೆೋರಿದಂತೆ) 

ಅನ್ುಕ ಲ್ಕರ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಸಾಲ್ ಮುಕಾತಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಲ) ರ . 5 (ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಸೆೋರಿದಂತೆ) 

ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತದ ವಾರ್ಷೂಕ 2%  
(ಸಾಲ್ದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನ್ಂತ್ರದ ದಿನ್ಗಳ ಸಂಖೆಯಯನ್ುು ಆಧರಿಸಿ 
ಲೆಕಕಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ) 

ಕಾನ್ ನ್ು ಶುಲ್ಕಗಳು ಮತ್ುತ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಸ ಚ್ನೆ ಶುಲ್ಕಗಳು) 
ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ ಚ್ನೆ - ರ .30 
ನೆ ೋಂದಾಯಿತ್ ಸ ಚ್ನೆ - ರ . 100 
ಹರಾಜು ಸ ಚ್ನೆ - ರ .120  

ಹರಾಜು ಫೋಗಳು ರ . 450 (ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಸೆೋರಿದಂತೆ) 
 

ചാർജ് തരം - വ്യക്തിഗത വ്ായ്പകൾ വ്ിശദാംശങ്ങൾ 

പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് 
പ ോൺ തുകയുടെ 3% അട െങ്ക ൽ 40,000 രൂര 
ഏതോപ ോ കുറവ് അത് + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് രജ സ്റ്റർ 
ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ തവ കൾ 
അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

 
 
 

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക 
രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 30  ക്ഷിം 

1500 >50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

രീനൽ െോർജ്/പരയ്ടമന്റ് വവക യത നുള്ള െോർജ് 

കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI-യ ൽ ്രത മോസിം (p.m.) 2% * 
 *കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ എൽ.ര .സ  
്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 4 ഡ സിംബർ 2023 
 *എൽ.ര .സ  - ന്റ ഇന രറയുന്നത് മുതൽ ബോധകമോയ ന കുത കൾ 1 
ഏ്ര ൽ 2024  

രോർട്ട് ്രീ-പരയ്ടമന്റ് ന രക്കുകൾ ്രീടരയ്് തുകയുടെ 5% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

മുൻകൂട്ട  അെച്ചുതീർക്കുന്നത നുള്ള െോർജുകൾ ്രധോന കുെ ശ്ശ കയുടെ 5% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

വോർഷ ക ടമയ ൻ്റനൻസ് െോർജുകൾ ഒന്നുമ  െ 
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പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് വീടണ്ടെുക്കൽ 
ന രക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ല പക്കറ്റ് എൻഒസ : രൂര 500/- + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ (3 സൗജനയ പകോപ്പ കൾക്ക് പേഷിം ന രക്ക് 
ബോധകമോണ്) 

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ മോറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത നുള്ള  
െോർജുകൾ (ഓപരോ മോറ്റത്ത നുിം) 

500/- രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച് പനര ട്ട് 
സന്ദർേ ക്കുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം) 

അക്കൗണ്ട് പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ്/ത ര ച്ചെവ് 
ടഷഡയൂൾ/പഫോർപലോഷർ ട റ്റർ, സവോഗത ക റ്റ് എന്ന വ 
പരോ ുള്ള പരഖകൾക്കുള്ള ന രക്കുകൾ 

ഒന്നുമ  െ 

കൂള ിംഗ്-ഓഫ്/ ുക്ക്-അപ്പ് കോ യളവുകള ൽ 
വോയ്രയുടെ മുൻകൂർ തുക അെയ്ക്കുന്നത ന്റ 
വോയ്രക്കോരന ൽ ന ന്നുിം ര ഴ ഈെോക്ക  െ 

ര ിം  ഭ ച്ച തീയത  മുതൽ 3 ദ വസിം 

3 ദ വസടത്ത കൂള ിംഗ് ഓഫ് കോ യളവ നു പേഷമുള്ള 
പ ോൺ റദ്ദോക്കൽ ന രക്കുകൾ 

പേഷ ക്കുന്ന പ ോൺ തുക മുത  ടെ 5% + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവീസ് െോർജ് രൂര ഒരു കളക്ഷന്റ 500 + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം രൂര വടര. 30,000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

റ ക്കവറ  െോർജുകൾ രൂര വടര. 15,000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

 

ചാർജ് തരം - ഇരു ചക്ക വ്ാഹനം വ്ിശദാംശങ്ങൾ 

പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് 

ടറഗു ർ, പറോയൽ എൻഫീൽ്- പ ോൺ തുകയുടെ 2% 
അട െങ്ക ൽ . 5,000 രൂര ഏതോപ ോ കുറവ് അത് + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
സൂപ്പർടബട ക്കുകൾക്ക്- പ ോൺ തുകയുടെ 1.5% 
അട െങ്ക ൽ 6,000 രൂര ഏതോപ ോ കുറവ് അത് + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പഡോകയുടമന്റപറഷനുിം ത ര ച്ചെവ് സജ്ജീകര  ഫീസുിം  രൂര 1,750/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ  

ടഫസ   പറ്റഷൻ ഫീസ് പ ോൺ തുകയുടെ 2% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

രീനൽ െോർജ്/പരയ്ടമന്റ് വവക യത നുള്ള െോർജ് 

കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI-യ ൽ ്രത മോസിം (p.m.) 2% * 
*കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ എൽ.ര .സ  
്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 4 ഡ സിംബർ 2023 
*എൽ.ര .സ  - ന്റ ഇന രറയുന്നത് മുതൽ ബോധകമോയ ന കുത കൾ 1 
ഏ്ര ൽ 2024  

ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് രജ സ്റ്റർ 
ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ തവ കൾ 
അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

  
 

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക 
രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

മുൻകൂട്ട  അെച്ചുതീർക്കുന്നത നുള്ള െോർജുകൾ ്രധോന കുെ ശ്ശ കയുടെ 5% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ മോറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത നുള്ള  
െോർജുകൾ (ഓപരോ മോറ്റത്ത നുിം) 

രൂര രൂ. 500/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച ൽ 
പനര ട്ട് പരോകുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം)   

അക്കൗണ്ട് പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ്/ത ര ച്ചെവ് 
ടഷഡയൂൾ/പഫോർപലോഷർ ട റ്റർ, സവോഗത ക റ്റ് എന്ന വ 
പരോ ുള്ള പരഖകൾക്കുള്ള ന രക്കുകൾ 

ഒന്നുമ  െ 

പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് വീടണ്ടെുക്കൽ 
ന രക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ല പക്കറ്റ് എൻഒസ : രൂര 500/- + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ (3 സൗജനയ പകോപ്പ കൾക്ക് പേഷിം ന രക്ക് 
ബോധകമോണ്) 

പ ോൺ റദ്ദോക്കൽ ഫീസ് രൂര 2000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം രൂര വടര. 30,000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
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റ ക്കവറ  െോർജുകൾ രൂര വടര. 15,000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പ  ിം ഫീസ് 
പ  വ ൽപ്പന  തുകയുടെ 1% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ആർസ  പനോൺ സബ്മ ഷൻ െോർജുകൾ 
രൂര 120 ദ വസത്ത നു പേഷിം ്രത മോസിം 1,000 രൂര 
+ ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവീസ് െോർജ് രൂര ഒരു കളക്ഷന്റ 500 + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

 

ചാർജ് തരം - മൈലക്കാ ല ാണുകൾ വ്ിശദാംശങ്ങൾ 

പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് പ ോൺ തുകയുടെ 1.5% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

 
ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് രജ സ്റ്റർ 
ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ തവ കൾ 
അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

ഒന്നുമ  െ 

രീനൽ െോർജ്/പരയ്ടമന്റ് വവക യത നുള്ള െോർജ് ഒന്നുമ  െ  

ന യമരരമോയ / വീടണ്ടെുക്കൽ ന രക്കുകൾ ഒന്നുമ  െ 

മുൻകൂട്ട  അെച്ചുതീർക്കുന്നത നുള്ള െോർജുകൾ ഒന്നുമ  െ 
പസ്റ്ററ്റ്്‌ടമൻ്് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്/ത ര ച്ചെവ് 
ടഷഡയൂൾ/പഫോർപലോഷർ ട റ്റർ പരോ ുള്ള 
പഡോകയുടമൻ്റുകൾക്കുള്ള ന രക്കുകൾ 

ഒന്നുമ  െ 

പ  ിം ഫീസ് ബോധകമ െ 

 
  



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

ചാർജ് തരം - ഫാം എകയുപ്‌മൈൻ്റ് ഫിനാൻ്സ് വ്ിശദാംശങ്ങൾ 

പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് 

രുത യ ്െോക്െറുിം ഉരകര വുിം - വോയ്ര തുകയുടെ 
1% അട െങ്ക ൽ 30,000 രൂര ഏതോപ ോ കുറവ് അത് + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
ക സോൻ സുവ ധ - അധ ക വോയ്ര തുകയുടെ 2% 
അട െങ്ക ൽ 10,000 രൂര ഏതോപ ോ കുറവ് അത് + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
ഉരപയോഗ ച്ച/മുൻ ഉെമസ്ഥതയ  ുള്ള ്െോക്െറുിം 
റീഫ നോൻസുിം - വോയ്ര തുകയുടെ 2% അട െങ്ക ൽ 
10,000 രൂര ഏതോപ ോ കുറവ് അത് + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

മുൻകൂർ പരയ്ടമൻ്്/ പഫോർപലോഷർ െോർജുകൾ ്രധോന കുെ ശ്ശ കയുടെ 2% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
ആസ്ത  മൂ യന ർണ്ണയത്ത നുിം സ്ഥ രീകര ത്ത നുമുള്ള 
ഫീസ് 

1,200/- രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

രീനൽ െോർജ്/പരയ്ടമന്റ് വവക യത നുള്ള െോർജ് 

കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI-യ ൽ ്രത മോസിം (p.m.) 2% * 
  *കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ എൽ.ര .സ  
്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 4 ഡ സിംബർ 2023 
  *എൽ.ര .സ  - ന്റ ഇന രറയുന്നത് മുതൽ ബോധകമോയ ന കുത കൾ 1 
ഏ്ര ൽ 2024 

ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് രജ സ്റ്റർ 
ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ തവ കൾ 
അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

 
 

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക 
രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

RC പനോൺ സബ്മ ഷൻ െോർജുകൾ 
120 ദ വസത്ത നു പേഷിം ്രത മോസിം 1000 രൂര. + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് വീടണ്ടെുക്കൽ 
ന രക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ല പക്കറ്റ് എൻഒസ : രൂര 1000/- + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ (3 സൗജനയ പകോപ്പ കൾക്ക് പേഷിം ന രക്ക് 
ബോധകമോണ്) 

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ മോറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത നുള്ള 
െോർജുകൾ (ഓപരോ മോറ്റത്ത നുിം) 

രൂ. 500/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച ൽ പനര ട്ട് 
പരോകുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം) 

അക്കൗണ്ട് പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ്/ത ര ച്ചെവ് 
ടഷഡയൂൾ/പഫോർപലോഷർ ട റ്റർ, സവോഗത ക റ്റ് എന്ന വ 
പരോ ുള്ള പരഖകൾക്കുള്ള ന രക്കുകൾ 

ഒന്നുമ  െ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവീസ് െോർജുകൾ ഒരു കളക്ഷന്റ 500/- രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം 30,000/- രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
റ ക്കവറ  െോർജുകൾ രൂര വടര. 1,00,000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പ  ിം ഫീസ് 
പ  വ ൽപ്പന തുകയുടെ 1% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

 
ചാർജ് തരം - മവ്യർഹൗസ് രസീത് ധനകാരയം വ്ിശദാംശങ്ങൾ 
പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് പ ോൺ തുകയുടെ 1% വടര 

ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് രജ സ്റ്റർ 
ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ തവ കൾ 
അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

 
  നിരക്കുകൾ 

രൂപയിൽ 
ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക 

രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

രീനൽ െോർജ്/പരയ്ടമന്റ് വവക യത നുള്ള െോർജ് 

ൈുത ിൽ – ന ശ്ച ത തീയത  മുതൽ കുെ ശ്ശ കയുള്ള 
തുകയ ൽ ്രത മോസിം 2% 
പ ിശയിൽ - ര  േ അെയ്പക്കണ്ട തീയത യ ൽ ന ന്നുള്ള 
കുെ ശ്ശ ക തുകയ ൽ ്രത മോസിം 2% (ന ശ്ച ത തീയത  



 

 
Registered Office: 
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Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

മുതൽ 7 ദ വസടത്ത പ്ഗസ് ര രീഡ ന്റ പേഷിം 
ക ക്കോക്കുിം) 
*കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ എൽ.ര .സ  
്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 4 ഡ സിംബർ 2023 
*1 ഏ്ര ൽ 2024 മുതൽ ്രോബ യത്ത ൽ വരുന്ന എൽര സ -യ ട  
ബോധകമോയ ന കുത കൾ  

 
പഡോകയുടമന്റപറഷനുിം ത ര ച്ചെവ് സജ്ജീകര  ഫീസുിം 
 

രൂര 2,000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

മോർക്ക് െു മോർക്കറ്റ് െോർജുകൾ 
95%-ൽ തോടഴയുള്ള ഏടതോരു മോർക്ക് െു മോർക്കറ്റ നുിം 
7 ദ വസടത്ത പ്ഗസ് രീര യ് കഴ ഞ്ഞുള്ള ഓപരോ 
ദ വസത്ത നുിം 1% എക്സ്്െോ 

മുൻകൂർ പരയ്ടമൻ്്/ പഫോർപലോഷർ െോർജുകൾ ഒന്നുമ  െ 
മറ്റ് ന രക്കുകൾ (കമ്മീഷൻ /ന രക്കുകൾ/ടവയർഹൗസ് 
ന രക്കുകൾ) 

യഥോർത്ഥ അെ സ്ഥോനത്ത ൽ, ബോധകടമങ്ക ൽ 

പസ്റ്ററ്റ്്‌ടമൻ്് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്/ ത ര ച്ചെവ് 
ടഷഡയൂൾ/പഫോർപലോഷർ ട റ്റർ, ടവൽക്കിം ക റ്റ് 
തുെങ്ങ യ പരഖകൾക്കുള്ള ന രക്കുകൾ 

ഒന്നുമ  െ 

പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് വീടണ്ടെുക്കൽ 
ന രക്കുകൾ 

 ഡയൂപ്ല പക്കറ്റ് എൻഒസ : ഒന്നുമ  െ 

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ  മോറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത നുള്ള  
െോർജുകൾ (ഓപരോ മോറ്റത്ത നുിം) 

500/- രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച് പനര ട്ട് 
സന്ദർേ ക്കുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം) 

ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം 50,000/-രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
റ ക്കവറ  െോർജുകൾ 1,00,000 രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പ  ിം ഫീസ് 
പ   വ ൽപ്പനയുടെ / വോയ്രോ തുകയുടെ 3% വടര 
ഏതോപ ോ ഉയർന്നത് അത് + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

 
ചാർജ്തരം - ഭവ്ന വ്ായ്പകൾ വ്ിശദാംശങ്ങൾ 

പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് 
അനുവദ ച്ച തുകയ ൽ 3% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

പ ോഗ ൻ ഫീസ് 
5000/- രൂര വടര (ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
അെക്കിം)(ത ര ടക നൽകോത്തത്) 

ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് രജ സ്റ്റർ 
ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ തവ കൾ 
അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

  
 
 

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക 
രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

രീനൽ െോർജ്/പരയ്ടമന്റ് വവക യത നുള്ള െോർജ് 

കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI-യ ൽ ്രത മോസിം (p.m.) 2%* 
*കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ എൽ.ര .സ  
്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 4 ഡ സിംബർ 2023 
*1 ഏ്ര ൽ 2024 മുതൽ ്രോബ യത്ത ൽ വരുന്ന എൽര സ -യ ട  
ബോധകമോയ ന കുത കൾ  

വോർഷ ക നെത്ത പ്പ് ന രക്കുകൾ  ബോധകമ െ 

പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് വീടണ്ടെുക്കൽ 
ഫീസ് 

ഡയൂപ്ല പക്കറ്റ് എൻഒസ  (ഒരു ഉരപഭോക്തോവ ന്റ 3 
സൗജനയ രകർപ്പുകൾക്ക് പേഷമുള്ള  പരപ്പർ പകോപ്പ ക്ക് 
ന രക്ക് ബോധകമോണ്), പരഖകളുടെ രട്ട ക, പരഖകളുടെ 
പഫോപട്ടോ രകർപ്പുകൾ (സവത്തുിം മറ്റുള്ളവയുിം): 1000/- 
രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ  മോറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത നുള്ള  
െോർജുകൾ (ഓപരോ മോറ്റത്ത നുിം) 

രൂ. 500/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച ൽ പനര ട്ട് 
പരോകുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം) 

ആസ്ത  മൂ യന ർണ്ണയത്ത നുിം സ്ഥ രീകര ത്ത നുമുള്ള 
ഫീസ് 

പ ോൺ തുകയുടെ 1% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പഡോകയുടമന്റപറഷനുിം ത ര ച്ചെവ് സജ്ജീകര  ഫീസുിം രൂര 2,000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
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ര  േ രര വർത്തന ഫീസ് 

പലോട്ട ിംഗ് ര  േ ന രക്ക ൽ ന ന്ന് പലോട്ട ിംഗ് ര  േ 
ന രക്ക പ ക്ക്: ബോക്ക  പ ോൺ തുകയുടെ 0.5% 
അട െങ്ക ൽ 10,000 രൂര ഏതോപ ോ ഉയർന്നത് അത് + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
പലോട്ട ിംഗ് ര  േ ന രക്ക ൽ ന ന്ന് ഫ ക്സ്് ര  േ 
ന രക്ക പ ക്കുിം  ത ര ച്ചുിം: ബോക്ക  പ ോൺ തുകയുടെ 
1% അട െങ്ക ൽ 10,000/- ഏതോപ ോ ഉയർന്നത് അത് + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ടസകയൂര വറ്റപസഷൻ ആൻ് റീകൺസ്്െക്ഷൻ ഓഫ് 
ഫ നോൻഷയൽ അസറ്റ്്‌സ് ആൻ് എൻപഫോഴ്‌സ്ടമന്റ് 
ഓഫ് ടസകയൂര റ്റ  ഇന്റററസ്റ്റ് ആക്ട് 2002 (SARFAESI) 
എന്നത ന്റ കീഴ ൽ നെരെ  ആരിംഭ ക്കുന്നത ന്റ LTF 
െുമത്ത യ ന രക്കുകൾ 

• പ ോൺ റീപകോൾ പനോട്ടീസ് ഇഷയൂ ടെയ്യൽ = രൂ. 
500/ – 

• ഡ മോൻ് പനോട്ടീസ് ഇഷയൂ ടെയ്യൽ = രൂ. 1,000/ – 
• വകവേോവകോേ പനോട്ടീസ് ഇഷയൂ = രൂ. 2000/- 
• ജ  െോ മജ സ്പ്െറ്റ് ഉത്തരവ് ്രപയോഗ ക്കുന്നു = രൂ. 

8000/- 
• ഭൗത ക സവത്ത് എെുക്കൽ = രൂ. 20000/- 
• രബ്ല പക്കഷൻ ഓഫ് ടരോസഷൻ 

പനോട്ടീസ്/രബ്ല പക്കഷൻ ഡ മോൻ് 
പനോട്ടീസ്/രബ്ല പക്കഷൻ ഓഫ് ടസയ ൽ കിം ഓക്ഷൻ 
പനോട്ടീസ് എന്ന വ ്രസ ദ്ധീകര ക്കുന്നതുമോയ  
ബന്ധടപ്പട്ട ടെ വുകൾക്കോയുള്ള െ  വ് ടഡബ റ്റ് 
ടെയ്യുിം. 

വോയ്ര റദ്ദോക്കൽ ന രക്കുകൾ രൂര. 5000/ – + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പഫോർപലോഷർ / ഫുൾ ്രീപരയ്ടമൻ്് െോർജുകൾ - 
പഹോിം പ ോൺ 

വ്യക്തികത / വ്യക്തിലകതര വ്ായ്പക്കാർക്കറ- 

• പലോട്ട ിംഗ് ന രക്ക് -  െോർജുകൾ ഇ െ 
• സ്ഥ ര ര  േ ന രക്ക് - 
i. വ തര ത്ത ൽ ന ന്ന് 1 വർഷത്ത ൽ തോടഴ - 

്ര ൻസ പ്പൽ കുെ ശ്ശ ക + ബോധകമോയ 
ന കുത കള ൽ 3% വടര 

ii. ര്‌ ിം  ഭ ച്ചത നു 1 വർഷത്ത ന്റ പേഷിം - 
്ര ൻസ പ്പൽ കുെ ശ്ശ ക + ബോധകമോയ 
ന കുത കള ൽ 2% വടര 

്രീ-പരയ്ടമൻ്് െോർജുകൾ - പഹോിം പ ോൺ 

വ്യക്തികത / വ്യക്തിലകതര വ്ായ്പക്കാർക്കറ- 
• പലോട്ട ിംഗ് ന രക്ക് -  െോർജുകൾ ഇ െ 
• സ്ഥ ര ര  േ ന രക്ക് - 

i. ര്‌ ിം  ഭ ച്ചത നു 1 വർഷിം ആകുന്നത നു മുപ് 
- ഭോഗ ക മുൻകൂർ പരയ്ടമൻ്് തുകയ ൽ 3% 
വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ii. ര ിം  ഭ ച്ച് 1 വർഷത്ത ന്റ പേഷിം – ഭോഗ ക / 
മുൻകൂർ പരയ്ടമന്റ് തുകയ ൽ 2% വടര + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ന യമ ിംഘന ഫീസ് ്രധോന കുെ ശ്ശ കയുടെ 1% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവീസ് െോർജ് ഒരു കളക്ഷന്റ 500/- രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം 50,000/-രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

റ ക്കവറ  െോർജുകൾ രൂര വടര. 1,00,000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പ  ിം ഫീസ് 
പ  വ ൽപ്പന  തുകയുടെ 1% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 
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ചാർജുകളുമെ തരം - ലക്പാപ്പർട്ടിമക്കതിരായ വ്ായ്പ - 
ലെം ല ാൺ വ്ിശദാംശങ്ങൾ 

പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് അനുവദ ച്ച തുകയ ൽ 3% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

പ ോഗ ൻ ഫീസ് 5000/- രൂര വടര (ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
അെക്കിം)(ത ര ടക നൽകോത്തത്) 

ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രജ സ്റ്റർ ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ 
തവ കൾ അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

  
 

നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

രീനൽ െോർജ്/പരയ്ടമന്റ് വവക യത നുള്ള െോർജ് 

കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI-യ ൽ ്രത മോസിം (p.m.) 2% 
 *കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ എൽ.ര .സ  
്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 4 ഡ സിംബർ 2023 
 *1 ഏ്ര ൽ 2024 മുതൽ ്രോബ യത്ത ൽ വരുന്ന എൽര സ -യ ട  
ബോധകമോയ ന കുത കൾ  

വോർഷ ക ടമയ ന്ററനൻസ് െോർജുകൾ (പ്ഡോവപ്പ് ൻ 
ഓവർ്ഡോഫ്റ്റ നുിം വഹ്ബ ് ഓവർ്ഡോഫ്റ്റ നുിം 
മോ്തിം ബോധകിം) 

പ്ഡോപ്പ്്‌വ ൻ രര ധ യുടെ 0.25%+GST വടര ഓപരോ 
വർഷത്ത ന്റടറയുിം തുെക്കത്ത ൽ  ഭയമോണ് (അതോയത് 
ആദയിം 13-ോിം മോസവുിം തുെർന്ന് എ െോ വോർഷ കവുിം). 

പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് വീടണ്ടെുക്കൽ 
ന രക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ല പക്കറ്റ് എൻഒസ  (ഒരു ഉരപഭോക്തോവ ന്റ 3 സൗജനയ 
രകർപ്പുകൾക്ക് പേഷമുള്ള പകോപ്പ ക്ക് ന രക്ക് 
ബോധകമോണ്), പരഖകളുടെ രട്ട ക, പരഖകളുടെ പഫോപട്ടോ 
രകർപ്പുകൾ (സവത്തുിം മറ്റുള്ളവയുിം): 1000/- രൂര + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ  മോറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത നുള്ള  
െോർജുകൾ (ഓപരോ മോറ്റത്ത നുിം) 

രൂ. 500/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച ൽ പനര ട്ട് 
പരോകുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം) 

ആസ്ത  മൂ യന ർണ്ണയത്ത നുിം 
സ്ഥ രീകര ത്ത നുമുള്ള ഫീസ് പ ോൺ തുകയുടെ 1% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പഡോകയുടമന്റപറഷനുിം ത ര ച്ചെവ് സജ്ജീകര  ഫീസുിം 2,000/ രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ര  േ രര വർത്തന ഫീസ് 

പലോട്ട ിംഗ് ര  േ ന രക്ക ൽ ന ന്ന് പലോട്ട ിംഗ് ര  േ 
ന രക്ക പ ക്ക്: ബോക്ക  പ ോൺ തുകയുടെ 0.5% അട െങ്ക ൽ 
10,000 രൂര ഏതോപ ോ ഉയർന്നത് അത് + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ  
പലോട്ട ിംഗ് ര  േ ന രക്ക ൽ ന ന്ന് ഫ ക്സ്് ര  േ 
ന രക്ക പ ക്കുിം  ത ര ച്ചുിം: ബോക്ക  പ ോൺ തുകയുടെ 1% 
അട െങ്ക ൽ 10,000 രൂര ഏതോപ ോ ഉയർന്നത് അത് + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ടസകയൂര വറ്റപസഷൻ ആൻ് റീകൺസ്്െക്ഷൻ ഓഫ് 
ഫ നോൻഷയൽ അസറ്റ്്‌സ് ആൻ് എൻപഫോഴ്‌സ്ടമന്റ് 
ഓഫ് ടസകയൂര റ്റ  ഇന്റററസ്റ്റ് ആക്ട് 2002 
(SARFAESI) എന്നത ന്റ കീഴ ൽ നെരെ  
ആരിംഭ ക്കുന്നത ന്റ LTF െുമത്ത യ ന രക്കുകൾ 

• പ ോൺ റീപകോൾ പനോട്ടീസ് ഇഷയൂ ടെയ്യൽ = രൂ. 500/ – 
• ഡ മോൻ് പനോട്ടീസ് ഇഷയൂ ടെയ്യൽ = രൂ. 1,000/ – 
• വകവേോവകോേ പനോട്ടീസ് ഇഷയൂ = രൂ. 2000/- 
• ജ  െോ മജ സ്പ്െറ്റ് ഉത്തരവ് ്രപയോഗ ക്കുന്നു = രൂ. 

8000/- 
• ഭൗത ക സവത്ത് എെുക്കൽ = രൂ. 20000/- 
രബ്ല പക്കഷൻ ഓഫ് ടരോസഷൻ പനോട്ടീസ്/രബ്ല പക്കഷൻ 
ഡ മോൻ് പനോട്ടീസ്/രബ്ല പക്കഷൻ ഓഫ് ടസയ ൽ കിം 
ഓക്ഷൻ പനോട്ടീസ് എന്ന വ ്രസ ദ്ധീകര ക്കുന്നതുമോയ  
ബന്ധടപ്പട്ട ടെ വുകൾക്കോയുള്ള െ  വ് ടഡബ റ്റ് ടെയ്യുിം. 

വോയ്ര റദ്ദോക്കൽ ന രക്കുകൾ രൂര. 5000/ – + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
വയക്ത ഗത വോയ്പ്പക്കോര ൽ ന ന്ന്, ര ിം  ഭ ച്ച 
തീയത (കള ൽ) ന ന്ന് ആനുരോത കമോയ യഥോർത്ഥ 
ടെ വുകൾ വീടണ്ടെുക്കൽ 

LAP –  ഭ ച്ച ടമോത്തിം വോയ്ര തുകയുടെ 1% വടര + 24 
മോസത്ത നുള്ള ൽ ത ര ടക അെച്ചോൽ ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

പഫോർപലോഷർ / ഫുൾ ്രീപരയ്ടമന്റ് െോർജുകൾ - 
പ്രോപ്പർട്ട ടക്കത ടരയുള്ള പ ോൺ 

വ്യക്തിഗത വ്ായ്പക്കാർക്കറ - 
• പലോട്ട ിംഗ് ന രക്ക്– 
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ബ സ നസ്/വോ  ജയ ആവേയങ്ങൾ അ ലാത്തിെത്തറ 
െോർജുകൾ ഈെോക്ക  െ 
 
ബിസിനസ്/വ്ാണിജയ ആവ്ശയങ്ങൾക്കറപവണ്ട യുള്ള 
സന്ദർഭങ്ങള ൽ 
 
i. വ തര ത്ത ൽ ന ന്ന് 1 വർഷത്ത ൽ തോടഴ – 3% വടര 

്ര ൻസ പ്പൽ കുെ ശ്ശ ക + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
ii. ര്‌ ിം  ഭ ച്ചത നു 1 വർഷത്ത ന്റ പേഷിം - ്ര ൻസ പ്പൽ 

കുെ ശ്ശ ക + ബോധകമോയ ന കുത കള ൽ 2% വടര 
• ന ശ്ച ത ന രക്ക് - 
i. വ തര ത്ത ൽ ന ന്ന് 1 വർഷത്ത ൽ തോടഴ - 4% 

വടര ്ര ൻസ പ്പൽ കുെ ശ്ശ ക + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ii. ര ിം  ഭ ച്ചു 1 വർഷിം ആയത നു പേഷിം – 
്ര ൻസ പ്പൽ കുെ ശ്ശ കയ ൽ 3% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത  

വ്യക്തിഗത വ്ായ്പ എെുക്കാത്തവ്ർക്കായി - 
(അലപക്ഷകൻ്/സഹ - അലപക്ഷകൻ്) 
• ഫ ക്സ്/ഫ്പളോട്ട ിംഗ് പററ്റ് പ ോൺ - 
i. വ തര ത്ത ൽ ന ന്ന് 1 വർഷത്ത ൽ തോടഴ – 4% 

വടര ്ര ൻസ പ്പൽ കുെ ശ്ശ ക + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ii. ര്‌ ിം  ഭ ച്ചത നു 1 വർഷത്ത ന്റ പേഷിം - 
്ര ൻസ പ്പൽ കുെ ശ്ശ ക + ബോധകമോയ ന കുത കള ൽ 
3% വടര 

്രീ-പരയ്ടമന്റ് െോർജുകൾ - സവത്ത ടനത ടരയുള്ള 
വോയ്ര 

വ്യക്തിഗത വ്ായ്പക്കാർക്കറ - 
• പലോട്ട ിംഗ് ന രക്ക്– 
ബ സ നസ്/വോ  ജയ ആവേയങ്ങൾ അ ലാത്തിെത്തറ 
െോർജുകൾ ഈെോക്ക  െ 
 
ബിസിനസ്/വ്ാണിജയ ആവ്ശയങ്ങൾക്കറപവണ്ട യുള്ള 
സന്ദർഭങ്ങള ൽ 
i. ര ിം  ഭ ച്ചത ന്റ 1 വർഷത്ത ൽ തോടഴ - ഭോഗ ക/്രീ-

പരയ്ടമൻ്് തുകയ ൽ 3% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ii. ര ിം  ഭ ച്ചു ഒരു വർഷത്ത നു  പേഷിം – 
ഭോഗ ക/മുൻകൂർ പരയ്ടമന്റ് തുകയ ൽ 2% വടര + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

• ന ശ്ച ത ന രക്ക് - 
i. ര ിം  ഭ ച്ചത ന്റ 1 വർഷത്ത ൽ തോടഴ - ഭോഗ ക/്രീ-

പരയ്ടമൻ്് തുകയ ൽ 4% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ii. ര ിം  ഭ ച്ചു 1 വർഷത്ത നു പേഷിം – 
ഭോഗ ക/മുൻകൂർ പരയ്ടമന്റ് തുകയ ൽ 3% വടര + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

വ്യക്തിഗത വ്ായ്പ എെുക്കാത്തവ്ർക്കായി - 
(അലപക്ഷകൻ്/സഹ - അലപക്ഷകൻ്) 
• ഫ ക്സ്/ഫ്പളോട്ട ിംഗ് പററ്റ് പ ോൺ - 
i. ര ിം  ഭ ച്ച് 1 വർഷത്ത ൽ തോടഴ – 

ഭോഗ ക/മുൻകൂർ പരയ്ടമന്ററ ൽ 4% വടര + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ii. ര ിം  ഭ ച്ചു ഒരു വർഷത്ത നു  പേഷിം – 
ഭോഗ ക/മുൻകൂർ പരയ്ടമന്റ് തുകയ ൽ 3% വടര + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

വ്യക്തിഗത വ്ായ്പക്കാർക്കറ - 
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പഫോർപലോഷർ/ രൂർണ്ണ ്രീ-ടരയ്ടമൻ് െോർജുകൾ- 
പ്ഡോപ്്‌വ ൻ/ വഹ്ബ ് ഓവർ്ഡോഫ്റ്റ ന്റ 

• പലോട്ട ിംഗ് ന രക്ക്– 
ബ സ നസ്/വോ  ജയ ആവേയങ്ങൾ അ ലാത്തിെത്തറ 
െോർജുകൾ ഈെോക്ക  െ 
ബിസിനസ്/വ്ാണിജയ ആവ്ശയങ്ങൾക്കറപവണ്ട യുള്ള 
സന്ദർഭങ്ങള ൽ 
 
i. ര ിം  ഭ ച്ചു 1 വർഷിം ആകുന്നത ന്റ മുൻപ് – 

പ്ഡോപ്പ്്‌വ ൻ രര ധ യ ൽ 3% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ii. ര ിം  ഭ ച്ചു 1 വർഷിം ആയത നു പേഷിം  
പ്ഡോപ്പ്്‌വ ൻ രര ധ യ ൽ 2% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

• ന ശ്ച ത ന രക്ക് - 
i. ര ിം  ഭ ച്ചു 1 വർഷിം ആകുന്നത നു മുൻപ് - 4% 

വടര പ്ഡോപ്പ്്‌വ ൻ രര ധ  + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ii. ര ിം  ഭ ച്ചു 1 വർഷിം ആയത നു പേഷിം  
പ്ഡോപ്പ്്‌വ ൻ രര ധ യ ൽ 3% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

വ്യക്തിഗത വ്ായ്പ എെുക്കാത്തവ്ർക്കായി - 
(അലപക്ഷകൻ്/സഹ - അലപക്ഷകൻ്) 
• ഫ ക്സ്/ഫ്പളോട്ട ിംഗ് പററ്റ് പ ോൺ - 
i. ര ിം  ഭ ച്ചു ഒരു വർഷിം ആകുന്നത ന്റ മുൻപ്  - 

പ്ഡോപ്പ്്‌വ ൻ രര ധ യ ൽ 4% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ii. ര ിം  ഭ ച്ചു 1 വർഷിം ആയത നു പേഷിം  
പ്ഡോപ്പ്്‌വ ൻ രര ധ യ ൽ 3% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

്രീ-ടരയ്ടമൻ് െോർജുകൾ-- പ്ഡോപ്്‌വ ൻ/ 
വഹ്ബ ് ഓവർ്ഡോഫ്റ്റ ന്റ 

ആദയ അവസോന തീയത ക്ക് പേഷമുള്ള ദ വസിം വടര 
അനുവദ ക്ക  െ. ആദയ കുെ ശ്ശ ക അെയ്ക്കോനുള്ള അവസോന 
തീയത ക്ക് പേഷമുള്ള ദ വസിം മുതൽ ന രക്കുകടളോന്നുിം 
ബോധകമ െ. 
രര ധ  കുറയ്ക്കുന്നത നുള്ള വോയ്രയുടെ ഭോഗ ക 
മുൻകൂർ പരയ്ടമന്റ്  ഭയമ െ 

പനോൺ പകോപ്ല യൻസ് െോർജുകൾ ്ര ൻസ പ്പൽ കുെ ശ്ശ കയുള്ള പ ോൺ തുകയുടെ 1% pa + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

്ര ൻസ പ്പ ുിം ര  േയുിം തമ്മ  ുള്ള  വയതയോസിം ത ര ച്ചെവ് ടഷഡയൂൾ ്രകോരിം 

എസ്എിംഏ/എൻര ഏ വർഗ്ഗീകര ത്ത ന്റടറ 
ഉദോഹര ിം 

"ഇവനോവുകൾ" എന്ന ത ടക്കട്ട ന്റ കീഴ ൽ "ആസ്ത കളുടെ 
വർഗ്ഗീകര ിം" എന്നത ന്റ കീഴ ൽ കൂെുതൽ ്രപതയകമോയ  
രരോമർേ ച്ച ര ക്കുന്നു 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവീസ് െോർജ് രൂര ഒരു കളക്ഷന്റ 500 + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം 50,000/-രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
റ ക്കവറ  െോർജുകൾ 1,00,000 രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പ  ിം ഫീസ് 
പ  വ ൽപ്പന  തുകയുടെ 1% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

 

ചാർജ് തരം- ഇന്റലക്ഗറ്റഡ് ഫർണിഷിങ് ല ാൺ വ്ിശദാംശങ്ങൾ 
പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് പ ോൺ തുകയുടെ 2% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് രജ സ്റ്റർ 
ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ തവ കൾ 
അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

 
നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  



 

 
Registered Office: 
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Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
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Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
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ചാർജുകളുമെ തരം - ക്ഗാൈീണ LAP വ്ിശദാംശങ്ങൾ 
പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് പ ോൺ തുകയുടെ 1% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പ ോഗ ൻ ഫീസ് രൂര 4000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ, റീഫണ്ട് 
ടെയ്യോനോക  െ. 

ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രജ സ്റ്റർ ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ 
തവ കൾ അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

       
 

നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

ടരയ്ടമൻ് വവക യത നുള്ള െോർജുകൾ/ രീനൽ 
െോർജുകൾ  

കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇഎിംഐ-യ ൽ ്രത മോസിം (p.m.) 2% 
  *കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ എൽ.ര .സ  
്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 4 ഡ സിംബർ 2023 
 *1 ഏ്ര ൽ 2024 മുതൽ ്രോബ യത്ത ൽ വരുന്ന എൽര സ -യ ട  
ബോധകമോയ ന കുത കൾ  

മുൻകൂട്ട  അെച്ചുതീർക്കുന്നത നുള്ള െോർജുകൾ  ്രധോന കുെ ശ്ശ കയുടെ 3% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
്രീ-പരയ്ടമന്റ് ന രക്കുകൾ ്രീ-പരയ്ടമൻ്് തുകയുടെ3% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ഫ നോൻഷയൽ അസറ്റുകളുടെ ടസകയൂര വറ്റപസഷനുിം 
രുനർന ർമ്മോ വുിം, ടസകയൂര റ്റ  ഇൻറസ്റ്റ് 
(SARFAESI) ന യമിം 2002 എൻപഫോഴ്‌സ്ടമൻ്് 
എന്ന വ ്രകോരിം നെരെ  ആരിംഭ ക്കുന്നത ന്റ LTF 
െുമത്ത യ ന രക്കുകൾ 

• പ ോൺ റീപകോൾ പനോട്ടീസ് ഇഷയൂ ടെയ്യൽ = രൂ. 500/ 
– 

• ഡ മോൻ് പനോട്ടീസ് ഇഷയൂ ടെയ്യൽ = രൂ. 1,000/ – 
• വകവേോവകോേ പനോട്ടീസ് ഇഷയൂ = രൂ. 2000/- 
• ജ  െോ മജ സ്പ്െറ്റ് ഉത്തരവ് ്രപയോഗ ക്കുന്നു = രൂ. 

8,000/ - 
• ഭൗത കമോയ വകവേടപ്പെുത്തൽ. 20,000/- 
 
വകവേോവകോേ അറ യ പ്പ് / ്രസ ദ്ധീകര  ഡ മോൻ് 
അറ യ പ്പ് / വ ൽപ്പനയുിം പ   അറ യ പ്പുിം 

2000 >2 പകോെ  
 

ടരയ്ടമൻ് വവക യത നുള്ള െോർജുകൾ/ രീനൽ 
െോർജുകൾ 

കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI-യ ൽ ്രത മോസിം (p.m.) 2% 
 *കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ എൽ.ര .സ  
്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 4 ഡ സിംബർ 2023 
 *1 ഏ്ര ൽ 2024 മുതൽ ്രോബ യത്ത ൽ വരുന്ന എൽര സ -യ ട  
ബോധകമോയ ന കുത കൾ   

 
ഭോഗ ക മുൻകൂർ അെവ ൻ്ടറ ന രക്കുകൾ ഒന്നുമ  െ 
മുൻകൂട്ട  അെച്ചുതീർക്കുന്നത നുള്ള െോർജുകൾ ഒന്നുമ  െ 
വോർഷ ക നെത്ത പ്പ് ന രക്കുകൾ ഒന്നുമ  െ 

പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് വീടണ്ടെുക്കൽ 
ന രക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ല പക്കറ്റ് എൻഒസ : രൂര ( ഓപരോ 
ഉരപഭോക്തോവ നുിം 3 സൗജനയ പകോപ്പ കൾ കഴ ഞ്ഞോൽ 
ര ന്നീെുള്ള പരപ്പർ രകർപ്പ ന്റ െോർജുകൾ ബോധകമോണ്) 

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ മോറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത നുള്ള  
െോർജുകൾ (ഓപരോ മോറ്റത്ത നുിം) 

500/- രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച് പനര ട്ട് 
സന്ദർേ ക്കുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം) 

അക്കൗണ്ട് പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ്/ത ര ച്ചെവ് 
ടഷഡയൂൾ/പഫോർപലോഷർ ട റ്റർ, സവോഗത ക റ്റ് എന്ന വ 
പരോ ുള്ള പരഖകൾക്കുള്ള ന രക്കുകൾ 

ഒന്നുമ  െ 

പ ോൺ റദ്ദോക്കൽ ഫീസ് 
പേഷ ക്കുന്ന പ ോൺ തുക മുത  ടെ 5% + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ര  േ രര വർത്തന ഫീസ് 
ബോ ൻസ് പ ോ  ൽ 0.5% (അട െങ്ക ൽ) കുറഞ്ഞത് 
10,000/- രൂര ഏതോപ ോ ഉയർന്നത് അത് + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവീസ് െോർജ്  രൂര ഒരു കളക്ഷന്റ 500 + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം രൂര വടര. 30,000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
റ ക്കവറ  െോർജുകൾ രൂര വടര. 15,000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 



 

 
Registered Office: 
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്രസ ദ്ധീകര ക്കുന്നതുമോയ  ബന്ധടപ്പട്ട ടെ വുകൾക്കോയ  
യഥോർത്ഥ ടെ വ് ടഡബ റ്റ് ടെയ്യുിം. 

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ  മോറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത നുള്ള  
െോർജുകൾ (ഓപരോ മോറ്റത്ത നുിം) 

500/- രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച് പനര ട്ട് 
സന്ദർേ ക്കുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം) 

പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് വീടണ്ടെുക്കൽ 
ഫീസ് 

പരഖകളുടെ രട്ട ക: R300/- രൂര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ  
പരഖരകളുടെ പഫോപട്ടോ രകർപ്പുകൾ (സവത്തുിം 
മറ്റുള്ളവയുിം) രൂ.500/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം 50,000/-രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
റ ക്കവറ  െോർജുകൾ 1,00,000 രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പ  ിം ഫീസ് 
പ  വ ൽപ്പന  തുകയുടെ 1% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

 

ചാർജ് തരം -മചറുകിെ ഇെത്തരം എൻ്ററർമക്പസ് (SME) 
ലെം ല ാൺ വ്ിശദാംശങ്ങൾ 

പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് അനുവദ ച്ച തുകയ ൽ 3% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ടഫസ   പറ്റഷൻ ഫീസ് 

രൂര വടര അനുമത യുള്ള വോയ്രകൾക്ക് 25  ക്ഷിം 
മുതൽ - 5,000 രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
രൂരയ ൽ കൂെുതൽ അനുമത യുള്ള വോയ്രകൾക്ക് 25 
 ക്ഷിം മുതൽ - 10,000 രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രജ സ്റ്റർ ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ 
തവ കൾ അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു.  

നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

 

രീനൽ െോർജ്/പരയ്ടമന്റ് വവക യത നുള്ള െോർജ് 

കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇഎിംഐ-യ ൽ ്രത മോസിം (p.m.) 2% 
 *കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ എൽ.ര .സ  

്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 4 ഡ സിംബർ 2023 

*1 ഏ്ര ൽ 2024 മുതൽ ്രോബ യത്ത ൽ വരുന്ന എൽര സ -യ ട  ബോധകമോയ 

ന കുത കൾ 

ഭോഗ ക മുൻകൂർ അെവ ൻ്ടറ ന രക്കുകൾ 
വ്ിതരണം മചയ്ത് 6 ൈാസത്തിനുള്ളിൽ: വ്ിതരണത്തിന് 6 
ൈാസത്തിന് ലശഷം അനുവദനീയമ െ: 2% + ടമോത്തിം രോർട്ട്-
്രീപരടമൻ്് തുകയ്ക്ക് ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

വോർഷ ക ടമയ ൻ്റനൻസ് െോർജുകൾ (എഎിംസ ) ഒന്നുമ  െ 

പഫോർപലോഷർ െോർജുകൾ 

• ര ിം സവീകര ച്ച് 6 മോസത്ത നു പേഷിം: 5% + 
ജ എസ്െ ്‌്‌ജ എസ്െ  ്‌അത്തരിം പഫോർപലോഷർ 
തീയത യ ൽ പെിം പ ോ  നുള്ള കുെ ശ്ശ ക തുകയ്ക്ക് 
ബോധകമോട ങ്ക ൽ 

• ര ിം  ഭ ക്കുന്നത ന്റ 6  മോസിം മുപ്: 6% + GST 
അത്തരിം പഫോർപലോഷർ തീയത യ ൽ പെിം 
പ ോ  നുള്ള കുെ ശ്ശ ക തുകയ്ക്ക് ബോധകമോട ങ്ക ൽ, 

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ മോറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത നുള്ള 
െോർജുകൾ (ഓപരോ മോറ്റത്ത നുിം) 

500/- രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച് പനര ട്ട് 
സന്ദർേ ക്കുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം) 

പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് വീടണ്ടെുക്കൽ 
ന രക്കുകൾ 

ഡ ജ റ്റൽ രകർപ്പ് ഒന്നുമ  െ . 
പരപ്പർ രകർപ്പ നുള്ള െോർജ് 1000/- രൂര + ഓപരോ 
പസ്റ്ററ്റ്ടമന്ററ നുിം/കത്ത നുിം ജ എസ്െ  
സർട്ട ഫ ക്കറ്റ്. 

ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം 50,000/-രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
റ ക്കവറ  െോർജുകൾ രൂര വടര. 15000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
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ചാർജ് തരം -മചറുകിെ ൈീഡിയം എൻ്ററർമക്പസ് (SME) 
ലക്ഡാപ്പറ മ ൻ് ഓവ്ർ ക്ഡാഫ്റ്റ്ററ (OD)/ മഹക്ബിഡ് ഓവ്ർ 
ക്ഡാഫ്റ്റ്ററ (OD) 

വ്ിശദാംശങ്ങൾ 

പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് അനുവദ ച്ച തുകയ ൽ 3% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ടഫസ   പറ്റഷൻ ഫീസ് 

രൂര വടര അനുമത യുള്ള വോയ്രകൾക്ക് 25  ക്ഷിം 
മുതൽ - 5,000 രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
രൂരയ ൽ കൂെുതൽ അനുമത യുള്ള വോയ്രകൾക്ക് 25 
 ക്ഷിം മുതൽ - 10,000 രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് സിംവ ധോനത്ത ൻടറ 
്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ (ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രജ സ്റ്റർ ടെയ്യോത്തത നോപ ോ അതത് തീയത കള ൽ 
തവ കൾ അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

 
 

നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

രീനൽ െോർജ്/പരയ്ടമന്റ് വവക യത നുള്ള െോർജ് 

കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇഎിംഐ-യ ൽ ്രത മോസിം (p.m.) 2% 
 *കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ എൽ.ര .സ  
്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 4 ഡ സിംബർ 2023 
 *1 ഏ്ര ൽ 2024 മുതൽ ്രോബ യത്ത ൽ വരുന്ന എൽര സ -യ ട  
ബോധകമോയ ന കുത കൾ  
 

ഭോഗ ക മുൻകൂർ അെവ ൻ്ടറ ന രക്കുകൾ ഒന്നുമ  െ, പ ോ  ന്റടറ ഭോഗ കമോയ മുൻകൂർ പരയ്ടമന്റ് 
  മ റ്റ് കുറയ്ക്ക  െ. 

വോർഷ ക ടമയ ൻ്റനൻസ് െോർജുകൾ (AMC) 
0.5% + ജ എസ്െ ബോധകമോട ങ്ക ൽ, പ്ഡോപ്പ്്‌വ ൻ 
രര ധ യ ൽ 13-ോിം ഗഡുവ  ുിം അത ന്റ പേഷമുള്ള എ െോ 
വോർഷ കത്ത  ുിം 

വോർഷ ക ടമയ ൻ്റനൻസ് െോർജുകൾ (AMC) 
(വഹ്ബ ് ഓവർ്ഡോഫ്റ്റ ന്റ) 

വഹ്ബ ് രര ധ ക്ക് ര ിം വ തര  
സമയത്ത് മുൻകൂർ ന രക്കുകൾ/രൂജയിം ന രക്കുകൾ ഇ െ 
0.5% + ജ എസ്െ  ബോധകമോട ങ്ക ൽ, വഹ്ബ ് 
രര ധ യ ൽ 13-ോിം ഗഡുവ  ുിം അത ന്റ പേഷമുള്ള എ െോ 
വോർഷ കത്ത  ുിം 

പഫോർപലോഷർ െോർജുകൾ 

• ര ിം സവീകര ച്ച് 6 മോസത്ത നു പേഷിം: 5% + 
പ്ഡോപ്വ ൻ/വഹ്ബ ് രര ധ  തുകയ ൽ 
അത്തരിം വോയ്ര ത ര ച്ചെക്കുന്ന തീയത കള ൽ 
ബോധകമോട ങ്ക ൽ ജ എസ്െ  

 
• ര ിം  ഭ ക്കുന്നത ന്റ 6  മോസിംമുപ്: 6% + 

പ്ഡോപ്വ ൻ/വഹ്ബ ് രര ധ  തുകയ ൽ 
അത്തരിം വോയ്ര ത ര ച്ചെക്കുന്ന തീയത കള ൽ 
ബോധകമോട ങ്ക ൽ ജ എസ്െ   

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ മോറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത നുള്ള 
െോർജുകൾ (ഓപരോ മോറ്റത്ത നുിം) 

500/- രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച് പനര ട്ട് 
സന്ദർേ ക്കുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം) 

പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് വീടണ്ടെുക്കൽ 
ന രക്കുകൾ 

ഡ ജ റ്റൽ രകർപ്പ് ഒന്നുമ  െ. 
പരപ്പർ രകർപ്പ നുള്ള െോർജ് 1000/- രൂര  + ഓപരോ 
പസ്റ്ററ്റ്ടമൻ്റ നുിം / കത്ത നുിം / സർട്ട ഫ ക്കറ്റ നുിം ജ എസ്െ  

ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം 50,000/-രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
റ ക്കവറ  െോർജുകൾ രൂര വടര. 15000/- + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവീസ് െോർജ് ഒരു കളക്ഷന്റ 500 രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

 
  

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവീസ് െോർജ് ഒരു കളക്ഷന്റ 500 രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
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ചാർജ് തരം- മചറുകിെ ഇെത്തരം സംരംഭം 
(എസ്എംഇ) സമൈ മചയിൻ് ഫിനാൻ്സ് 
(എസ്‍സിഎഫ്റ്) 

 വ്ിശദാംശങ്ങൾ 

പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസുകൾ അനുവദ ച്ച തുകയ ൽ 2% വടര + ബോധകമോയ 
ന കുത കൾ 

ടഫസ   പറ്റഷൻ ഫീസ്  
 

രൂര വടര അനുമത യുള്ള വോയ്രകൾക്ക് 25  ക്ഷിം 
മുതൽ - 5,000 + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
രൂരയ ൽ കൂെുതൽ അനുമത യുള്ള വോയ്രകൾക്ക് 25 
 ക്ഷിം മുതൽ - 10,000 + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ഇഎിംഐ ഡ പസോ ർ/ബൗൺസ് ന രക്ക്* 
 
(i) ഏടതങ്ക  ുിം ത ര ച്ചെവ് 
സിംവ ധോനത്ത ൻടറ ്കമപക്കട്; അട െങ്ക ൽ 
(ii) പരയ്ടമന്റ് മോൻപഡറ്റ് 
രോ  ക്കോത്തത നോപ ോ പരയ്ടമന്റ് 
മോൻപഡറ്റ് രജ സ്റ്റർ ടെയ്യോത്തത നോപ ോ 
അതത് തീയത കള ൽ തവ കൾ 
അെയ്ക്കോത്തത നോപ ോ ഇത് ഈെോക്കുന്നു. 

 ല ാൺ അനുവ്ദിച്ച തുക രൂപയിൽ. നിരക്കുകൾ രൂപയിൽ 

< 5  ക്ഷിം 500 

5 - 50  ക്ഷിം 1000 

>50  ക്ഷിം - 2 പകോെ  1500 

>2 പകോെ  2000 

രീനൽ െോർജ്/പരയ്ടമന്റ് 
വവക യത നുള്ള െോർജ് 

2%ര .എിം വോയ്ര തുകയ ൽ. + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
*കുെ ശ്ശ കയുള്ള ഇ.എിം.ഐ-ൽ ഇന  രറയുന്നത് മുതൽ 
എൽ.ര .സ  ്രത മോസിം 3%-ൽ ന ന്ന് 2% ആയ  
രുതുക്ക യ ട്ടുണ്ട് 2023 ഡ സിംബർ 4 
ഏ്ര ൽ,1, 2024 മുതൽ ്രോബ യത്ത ൽ വരുന്ന 
എൽര സ -യ ട  ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

ഭോഗ ക മുൻകൂർ അെവ ൻ്ടറ ന രക്കുകൾ ബോധകമ െ  

വോർഷ ക നെത്ത പ്പ് ന രക്കുകൾ  ബോധകമ െ 
മുൻകൂട്ട  അെച്ചുതീർക്കുന്നത നുള്ള 
െോർജുകൾ 

ബോധകമ െ 

ത ര ച്ചെവ് രീത യ ൽ മോറ്റങ്ങൾ 
വരുത്തുന്നത നുള്ള െോർജുകൾ (ഓപരോ 
മോറ്റത്ത നുിം) 

500/- രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ (്ബോഞ്ച് പനര ട്ട് 
സന്ദർേ ക്കുപപോൾ മോ്തിം ബോധകിം) 

പസ്റ്ററ്റ്ടമന്റ് അട െങ്ക ൽ പഡോകയുടമന്റ് 
വീടണ്ടെുക്കൽ ന രക്കുകൾ 

ഡ ജ റ്റൽ രകർപ്പ് ഒന്നുമ  െ. 
പരപ്പർ രകർപ്പ നുള്ള െോർജ് 1000/- രൂര  + ഓപരോ 
പസ്റ്ററ്റ്ടമൻ്റ നുിം / കത്ത നുിം / സർട്ട ഫ ക്കറ്റ നുിം ജ എസ്െ  

ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം 50,000/-രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

റ ക്കവറ  െോർജുകൾ 15000/- രൂര വടര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

പ  ിം ഫീസ് ബോധകമ െ 
ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവീസ് െോർജ് ഒരു കളക്ഷന്റ 500 രൂര + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 

 
ചാർ ജ് തരം - സവർണ്ണപണയ വ്ായ്പകൾ വ്ിശദാംശങ്ങൾ 

പ്രോസസ ിംഗ് ഫീസ് 

സ്കീിം ്രകോരിം: 
സൂപ്പർ പ ോൺ, വ ർധ  പ ോൺ: വോയ്ര തുകയുടെ 
0.25% + ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
സപത  പ ോൺ: വോയ്ര തുകയുടെ 0.20% + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
സരേവത  വോയ്ര : വോയ്ര തുകയുടെ 0.15% + 
ബോധകമോയ ന കുത കൾ 
സഫ ത പ ോൺ, സുഗിം പ ോൺ : രൂര 50 സുഭ് 
പ ോൺ, സുഖദ് പ ോൺ : ഒന്നുമ  െ 

SMS െോർജുകൾ (പ ോൺ അെച്ചു തീർക്കുപപോൾ) രൂര 13 (GST ഉൾടപ്പടെ) 
സിംഭര , പസവന ന രക്കുകൾ ((വോയ്ര അെച്ചു 
തീർക്കുപപോൾ) രൂര 100 (GST ഉൾടപ്പടെ) 
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കൺവീന യൻസ് െോർജുകൾ (പ ോൺ അെച്ചു 
തീർക്കുപപോൾ) രൂര 5 (GST ഉൾടപ്പടെ) 

പരയ്ടമൻ്് വവക യത നുള്ള െോർജ് 

വോയ്ര തുകയുടെ 2% ്രത വർഷിം  
(പ ോൺ കോ ോവധ  കഴ ഞ്ഞത ന്റ പേഷമുള്ള 
ദ വസങ്ങളുടെ എണ്ണടത്ത അെ സ്ഥോനമോക്ക  
ക ക്കോക്കുന്നു) 

ന യമരരമോയ ഫീസുകളുിം െോർജുകളുിം (പനോട്ടീസ് 
െോർജുകൾ) 

സോധോര  അറ യ പ്പ് - 30 രൂര. 
രജ സ്റ്റർ ടെയ്ത അറ യ പ്പ് - രൂര. 100 
പ  ിം അറ യ പ്പ് - 120 രൂര.  

പ  ിം ഫീസ് രൂര 450 (GST ഉൾടപ്പടെ) 

 

கட்டண வகக - தனிநபர் கடன்கள் விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் 
கடன் ச ாககயில் 3% அல்லது ரூ.40,000/- எது 
குகைவானத ா அது + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
*இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

 
 
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம் 

1000 5 - 30 லட்ெம் 

1500 >50 லட்ெம் – 2 தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

அ ரா க் கட்டணங்கள்/ ாம மாகெ் செலு ்தும் 
கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

காலாவதியான ஈஎம்ஐயில் மா  ்திை்கு 2%* 
 *காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக ் 
திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 
 *எல்பிசி-க்கு வரிகள் ச ாருந்தும் ...இல் இருந்து அமலுக்கு வரும். ஏ ்ரல் 
1ஆம்த தி, 2024  

 குதி ச ாகககய முன்கூட்டிதய செலு ்தும் கட்டணங்கள்  ்ரீச ய்ட் ச ாககயில் 5% வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய செலு ்  தவண்டிய கட்டணங்கள் அெல் நிலுகவ ச ாககயில் 5% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

வருடாந்திர  ராமரி ்பு கட்டணம் எதுவுமில்கல 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணங்கள் 
நகல் என்ஓசி: 500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (3 இலவெ 
பிரதிகளுக்கு ் பிைகு கட்டணம் ச ாருந்தும்) 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவி ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு 
ஸ்வா ்பிை்கு) 

ரூ.500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகளக்கு தநரில் 
வரு வர்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்) 

கணக்கு அறிக்கக/திரும் ெ் செலு ்தும் அட்டவகண / 
முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் கடி ம் மை்றும் வரதவை்பு கிட் 
த ான்ை ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்கல 

கூலிங்-ஆஃ ் / லுக்-அ ் காலம், இந்  கால ்தில் கடகன 
முன்கூட்டிதய செலு ்துவ ை்கு கடன் வாங்கு வருக்கு எந்  
அ ரா மும் விதிக்க ் டாது 

 ணம் வழங்க ் ட்ட நாளிலிருந்து 3 நாட்கள் 

3 நாட்கள் கூலிங் ஆஃ ் கால ்திை்கு ் பிைகு கடன் 
ர ்துக்கான கட்டணம் 

நிலுகவயில் உள்ள அெல் கடன் ச ாககயில் 5% + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

கள வசூல் தெகவ கட்டணம் ஒரு வசூலுக்கு 500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ 30,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணம் ரூ 15,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
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கட்டண வகக - இரு சக்கர வொகனம் விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் 

வழக்கமான மை்றும் ராயல் என்ஃபீல்டு- கடன் ச ாககயில் 
2% அல்லது ரூ. 5,000 எது குகைதவா அது + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 
சூ ் ர் க க்குகள்– கடன் ச ாககயில் 1.5% அல்லது 
ரூ.40,000 எது குகைவானத ா அது + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

ஆவண ் டு ் ல் மை்றும் திரு ்பிெ் செலு ்தும் அகமவு 
கட்டணம்  

ரூ. 1,750/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள்  

வெதி கட்டணம் கடன் ச ாககயில் 2% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

அ ரா க் கட்டணங்கள்/ ாம மாகெ் செலு ்தும் 
கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

காலாவதியான ஈஎம்ஐயில் மா  ்திை்கு 2%* 
*காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக ் 
திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 
*எல்பிசி-க்கு வரிகள் ச ாருந்தும் ...இல் இருந்து அமலுக்கு வரும். ஏ ்ரல் 
1ஆம்த தி, 2024  

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
*இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

  
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம் 

1000 5 - 50 லட்ெம் 

1500 >50 லட்ெம் – 2 தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

முன்கூட்டிதய செலு ்  தவண்டிய கட்டணங்கள் அெல் நிலுகவ ச ாககயில் 5% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவி ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு 
ஸ்வா ்பிை்கு) 

ரூ. 500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகள வாக்-
இன்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்)   

கணக்கு அறிக்கக/திரும் ெ் செலு ்தும் அட்டவகண / 
முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் கடி ம் மை்றும் வரதவை்பு கிட் 
த ான்ை ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்கல 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணங்கள் 
நகல் என்ஓசி: 500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (3 இலவெ 
பிரதிகளுக்கு ் பிைகு கட்டணம் ச ாருந்தும்) 

கடன் ர ்து கட்டணம் ரூ. 2000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ 30,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணம் ரூ 15,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஏலக் கட்டணம் கடன் ச ாககயில் 1% வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஆர்சி ெமர் ்பிக்கா  கட்டணங்கள் 
120 நாட்களுக்கு ் பிைகு மா  ்திை்கு 1,000/- + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

கள வசூல் தெகவ கட்டணம் ஒரு வசூலுக்கு 500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
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கட்டண வகக - கமக்ரரொ கடன்கள் விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் கடன் ச ாககயில் 1.5% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

 
ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

எதுவுமில்கல 

அ ரா க் கட்டணங்கள்/ ாம மாகெ் செலு ்தும் 
கட்டணங்கள் (எல்பிசி) எதுவுமில்கல  

ெட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 

முன்கூட்டிதய செலு ்  தவண்டிய கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 

கணக்கு அறிக்கக / திரு ்பிெ் செலு ்தும் அட்டவகண / 
முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் கடி ம் த ான்ை 
ஆவணங்களுக்கான கட்டணம் 

எதுவுமில்கல 

ஏலக் கட்டணம் ச ாருந் வில்கல 
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கட்டண வகக - பண்கண உபகரணங்கள் நிதி விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் 

புதிய டிராக்டர் கருவி & துகணக் கருவிகள் - கடன் 
ச ாககயில் 1% அல்லது ரூ. 30௦௦௦ எது குகைவானத ா அது 
+ ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
கிொன் சுவி ா - கூடு ல் கடன் ச ாககயில் 2% அல்லது ரூ. 
10,000, இதில் எது குகைவாக இருக்கிைத ா அது + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
 யன் டு ்திய/முன் சொந் மான டிராக்டர் & மறுநிதியளி ்பு - 
கடன் ச ாககயில் 2% அல்லது ரூ. 10,000 எது குகைதவா 
அது + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் / முன்கூட்டிதய கட்டணம் அெல் நிலுகவ ச ாககயில் 2% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

சொ ்து மதி ்பீடு மை்றும் ெரி ார் ்பு கட்டணம் ரூ.1,200/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

அ ரா க் கட்டணங்கள்/ ாம மாகெ் செலு ்தும் 
கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

காலாவதியான ஈஎம்ஐயில் மா  ்திை்கு 2%* 
  *காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக ் 
திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 
 *எல்பிசி-க்கு வரிகள் ச ாருந்தும் ...இல் இருந்து அமலுக்கு வரும். ஏ ்ரல் 
1ஆம்த தி, 2024 

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

 
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம் 

1000 5 - 50 லட்ெம் 

1500 >50 லட்ெம் – 2 தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

ஆர்சி ெமர் ்பிக்கா  கட்டணங்கள் 
120 நாட்களுக்கு ் பிைகு மா  ்திை்கு ரூ.1000/- + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணங்கள் 
நகல் என்ஓசி: ரூ.1000/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (3 இலவெ 
பிரதிகளுக்கு கட்டணம் ச ாருந்தும்) 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவி ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு 
ஸ்வா ்பிை்கு) 

ரூ. 500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகள வாக்-
இன்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்) 

கணக்கு அறிக்கக/திரும் ெ் செலு ்தும் அட்டவகண / 
முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் கடி ம் மை்றும் வரதவை்பு கிட் 
த ான்ை ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்கல 

கள வசூல் தெகவ கட்டணம் ஒரு வசூலுக்கு ரூ.500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ.30,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணம் ரூ. 1,00,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஏலக் கட்டணம் 
ஏல விை் கன ் ச ாககயில் 1% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 
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கட்டண வகக - கிடங்கு ரசீது நிதி விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் கடன் ச ாககயில்1% வகர 

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

 
  கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம் 

1000 5 - 50 லட்ெம் 

1500 >50 லட்ெம் – 2 தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

அ ரா க் கட்டணங்கள்/ ாம மாகெ் செலு ்தும் 
கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

அசல் ததொககயில் – நிலுகவ ் த தியிலிருந்து நிலுகவ ் 
ச ாககயில் மா  ்திை்கு 2% (மாகல) * 
வட்டியில் - வட்டி நிலுகவ ் த தியில் இருந்து நிலுகவயில் 
உள்ள ச ாககயில் மா  ்திை்கு 2% (ககடசி த தியிலிருந்து 7 
நாட்கள் ெலுககக் கால ்திை்கு ் பிைகு கணக்கிட ் டும்) 
*காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக ் 
திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 
*1 ஏ ்ரல் 2024 மு ல் எல்பிசி-க்கு ச ாருந்தும் வரிகள்  

 
ஆவண ் டு ் ல் மை்றும் திரு ்பிெ் செலு ்தும் அகமவு 
கட்டணம் 
 

ரூ. 2,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ெந்க க் கட்டணங்ககளக் குறிக்கவும் 
95% -க்கும் குகைவான ெந்க க் கட்டணங்களுக்கு 7 
நாட்கள் ெலுககக் கால ்திை்கு ் பிைகு 1% கூடு ல் 

முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் / முன்கூட்டிதய கட்டணம் எதுவுமில்கல 

பிை கட்டணங்கள் (கமிஷன் கட்டணம்/ஏலக் 
கட்டணம்/கிடங்கு கட்டணங்கள்) 

உண்கமயான அடி ் கடயில், ச ாருந்தினால் 

கணக்கு அறிக்கக/ திரு ்பிெ் செலு ்தும் அட்டவகண/ 
முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் கடி ம் மை்றும் வரதவை்பு கிட் 
த ான்ை ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்கல 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணங்கள்  நகல் என்ஓசி: எதுவுமில்கல 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவி ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு 
ஸ்வா ்பிை்கு) 

ரூ.500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகளக்கு தநரில் 
வரு வர்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்) 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ. 50,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணம் ரூ.1,00,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஏலக் கட்டணம் 
ஏல விை் கன / கடன் ச ாககயில் 3% வகர, எது அதிகமாக 
இருக்கிைத ா அது + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
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கட்டண வகக - வீட்டுக் கடன்கள் விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் 
அனுமதிக்க ் ட்ட ச ாககயில் 3% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

உள்நுகழவுக் கட்டணம் 
ரூ.5000/- வகர (ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் உட் ட) (திரு ்பிெ் 
செலு ்  முடியா து) 

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
*இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

  
 
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம் 

1000 5 - 50 லட்ெம் 

1500 >50 லட்ெம் – 2 தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

அ ரா க் கட்டணங்கள்/ ாம மாகெ் செலு ்தும் 
கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

காலாவதியான ஈஎம்ஐயில் மா  ்திை்கு 2%* 
*காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக ் 
திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 
*1 ஏ ்ரல் 2024 மு ல் எல்பிசி-க்கு ச ாருந்தும் வரிகள்  

வருடாந்திர  ராமரி ்பு கட்டணம்  ச ாருந் வில்கல 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணம் 

நகல் என்ஓசி (ஒரு வாடிக்ககயாளருக்கு 3 இலவெ பிரதிகள் 
காகி  நகல் இடுககக்கு கட்டணம் ச ாருந்தும்), 
ஆவணங்களின்  ட்டியல், ஆவணங்களின் புகக ் ட 
நகல்கள் (சொ ்து மை்றும் பிை): ரூ.1000/- + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவி ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு 
ஸ்வா ்பிை்கு) 

ரூ. 500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகள வாக்-
இன்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்) 

சொ ்து மதி ்பீடு மை்றும் ெரி ார் ்பு கட்டணம் கடன் ச ாககயில் 1% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஆவண ் டு ் ல் மை்றும் திரு ்பிெ் செலு ்தும் அகமவு 
கட்டணம் 

ரூ. 2,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

வட்டி மாை்ைக் கட்டணம் 

மி க்கும் வட்டி விகி  ்திலிருந்து மி க்கும் வட்டி 
விகி  ்திை்கு: இரு ்பு ் ச ாககயில் 0.5% கடன் ச ாகக 
அல்லது ரூ. 10,000, எது அதிகதமா அது + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 
மி க்கும் வட்டி விகி  ்க  நிகலயான வட்டி விகி மாக 
மாை்று ல் மை்றும் தநர்மாைாகவும்: இரு ்பு ் ச ாககயில் 1% 
கடன் ச ாகக அல்லது ரூ. 10,000/- எது அதிகதமா அது + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

நிதிெ் சொ ்துக்ககள   ்திரமாக்கு ல் மை்றும் புனரகம ் ல் 
மை்றும்  ாதுகா ்பு வட்டி அமலாக்கம் (ெர் ாசி) ெட்டம் 2002 இன் 
கீழ் நடவடிக்கககய ் ச ாடங்குவ ை்கு எல்டிஎஃ ் ஆல் 
விதிக்க ் டும் கட்டணங்கள் 

• கடகன திரும்  ்ச றுவ ை்கான அறிவி ்பு சவளியீடு = 
ரூ. 500/ – 

• தகாரிக்ககக்கான அறிவி ்பு சவளியீடு = ரூ. 1,000/– 
• உகடகமக்கான அறிவி ்பு சவளியீடு = ரூ. 2,000/– 
• மாவட்ட மாஜிஸ்திதரட் உ ் ரவிை்காக விண்ண ்பி ் ல் 

= ரூ. 8,000/– 
• உகடகமககள ககயக ் டு ்து ல்= ரூ. 20,000/– 

 
உகடகம அறிவி ்பு/சவளியீட்டு தகாரிக்கக 
அறிவி ்பு/விை் கன மை்றும் ஏல அறிவி ்க  
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சவளியிடு ல் ச ாடர் ான செலவுகளுக்கு உண்கமயான 
செலவு  ை்று கவக்க ் டும். 

கடனுக்கான ர ்து கட்டணம் ரூ. 5000/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் / முழு முன் ணம் செலு ்து ல் - 
வீட்டுக் கடன் 

தனிநபர் / தனிநபர் அல்லொத கடன் 
வொங்குபவர்களுக்கு – 
• மி க்கும் விகி ம் - கட்டணம் இல்கல 

• நிகலயான வட்டி விகி ம் - 
i. கடன் ச ாகக வழங்கி 1 வருட ்திை்கும் 

குகைவானது - அெல் நிலுகவ ் ச ாககயில் 3% 
வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ii. கடன் ச ாகக வழங்கிய 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு - 
அெல் நிலுகவ ் ச ாககயில் 2% வகர + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய செலு ்தும் கட்டணங்கள் - வீட்டுக் கடன் 

தனிநபர் / தனிநபர் அல்லொத கடன் 
வொங்குபவர்களுக்கு – 
• மி க்கும் விகி ம் - கட்டணம் இல்கல 

• நிகலயான வட்டி விகி ம் - 
i. 1 வருட ்திை்கும் குகைவானது -  குதி முன்கூட்டிதய 

செலு ்தும் ச ாகக + ச ாருந் க்கூடிய வரிகளில் 
3% வகர 

ii. கடன் வழங்கிய 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு -  குதி / 
முன்கூட்டிதய செலு ்தும் ச ாககயில் 2% வகர + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

இணங்கா  ை்கான கட்டணம் அெல் நிலுகவ ச ாககயில் 1% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

கள வசூல் தெகவ கட்டணம் ஒரு வசூலுக்கு ரூ.500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ. 50,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணம் ரூ. 1,00,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஏலக் கட்டணம் கடன் ச ாககயில் 1% வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

 

கட்டண வகக - தசொத்து மீதொன கடன் - கொல 
வகரயகை கடன் 

விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் 
அனுமதிக்க ் ட்ட ச ாககயில் 3% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

உள்நுகழவுக் கட்டணம் 
ரூ.5000/- வகர (ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் உட் ட) (திரு ்பிெ் 
செலு ்  முடியா து) 

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
*இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

  
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 
500 < 5 லட்ெம் 
1000 5 - 50 லட்ெம் 
1500 >50 லட்ெம் – 2 தகாடி 
2000 >2 தகாடி 

அ ரா க் கட்டணங்கள்/ ாம மாகெ் செலு ்தும் 
கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

காலாவதியான ஈஎம்ஐயில்மா  ்திை்கு 2%* 
 *காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக ் 
திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 
 *1 ஏ ்ரல் 2024 மு ல் எல்பிசி-க்கு ச ாருந்தும் வரிகள்  
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வருடாந்திர  ராமரி ்புக் கட்டணங்கள் (டிரா ்கலன் 
ஓவர்டிராஃ ்ட் மை்றும் கை ்ரிட் ஓவர்டிராஃ ்ட் 
ஆகியவை்றுக்கு மட்டுதம ச ாருந்தும்) 

டிரா ்கலன் வரம்பில் 0.25%+ஜிஎஸ்டி வகர ஒவ்சவாரு 
வருட ்தின் ச ாடக்க ்திலும் கிகடக்கும் (அ ாவது மு லில் 
13வது மா மும் அ ன்பின் ஒவ்சவாரு ஆண்டும்). 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணங்கள் 

நகல் என்ஓசி (ஒரு வாடிக்ககயாளருக்கு 3 இலவெ பிரதிகள் 
காகி  நகல் இடுககக்கு கட்டணம் ச ாருந்தும்), 
ஆவணங்களின்  ட்டியல், ஆவணங்களின் புகக ் ட 
நகல்கள் (சொ ்து மை்றும் பிை): ரூ.1000/- + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவி ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு 
ஸ்வா ்பிை்கு) 

ரூ. 500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகள வாக்-
இன்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்) 

சொ ்து மதி ்பீடு மை்றும் ெரி ார் ்பு கட்டணம் கடன் ச ாககயில் 1% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
ஆவண ் டு ் ல் மை்றும் திரு ்பிெ் செலு ்தும் அகமவு 
கட்டணம் 

ரூ. 2,000/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

வட்டி மாை்ைக் கட்டணம் 

மி க்கும் வட்டி விகி  ்திலிருந்து மி க்கும் வட்டி 
விகி  ்திை்கு: இரு ்பு ் ச ாககயில் 0.5% கடன் ச ாகக 
அல்லது ரூ. 10,000, எது அதிகதமா அது + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள்  
மி க்கும் வட்டி விகி  ்க  நிகலயான வட்டி விகி மாக 
மாை்று ல் மை்றும் தநர்மாைாகவும்: இரு ்பு ் ச ாககயில் 1% 
கடன் ச ாகக அல்லது ரூ. 10,000, எது அதிகதமா அது + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

நிதிெ் சொ ்துக்ககள   ்திரமாக்கு ல் மை்றும் புனரகம ் ல் 
மை்றும்  ாதுகா ்பு வட்டி அமலாக்கம் (ெர் ாசி) ெட்டம் 2002 இன் 
கீழ் நடவடிக்கககய ் ச ாடங்குவ ை்கு எல்டிஎஃ ் ஆல் 
விதிக்க ் டும் கட்டணங்கள் 

• கடகன திரும்  ்ச றுவ ை்கான அறிவி ்பு சவளியீடு = 
ரூ. 500/ – 

• தகாரிக்ககக்கான அறிவி ்பு சவளியீடு = ரூ. 1,000/– 
• உகடகமக்கான அறிவி ்பு சவளியீடு = ரூ. 2,000/– 
• மாவட்ட மாஜிஸ்திதரட் உ ் ரவிை்காக விண்ண ்பி ் ல் 

= ரூ. 8,000/– 
• உகடகமககள ககயக ் டு ்து ல்= ரூ. 20,000/– 

 
உகடகம அறிவி ்பு/சவளியீட்டு தகாரிக்கக 
அறிவி ்பு/விை் கன மை்றும் ஏல அறிவி ்க  
சவளியிடு ல் ச ாடர் ான செலவுகளுக்கு உண்கமயான 
செலவு  ை்று கவக்க ் டும். 

கடனுக்கான ர ்து கட்டணம் ரூ. 5000/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
 னிந ர் கடன் வாங்கு வரிடமிருந்து 
(வாங்கு வர்களிடமிருந்து) கடன் வழங்க ் டும் 
த தியிலிருந்து (த திகளிலிருந்து) ச ாரு ் மான அெல் 
செலவுககள மீட்சடடு ் ல் 

எல்ஏபி - கடன் 24 மா ங்களுக்குள் முடிக்க ் ட்டால் 
வழங்க ் ட்ட சமா ்  கடன் ச ாககயில் 1% வகர + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய / முன்கூட்டிதய முழு ் ச ாககக்கு செலு ்  
தவண்டிய கட்டணம் - சொ ்து மீ ான கடன் 

தனிநபர் கடன் வொங்குபவர்களுக்கு- 
• மி க்கும் விகி ம் - 
வணிகம் / வர் ் க தநாக்க ்திை்காக இல்லொத  ட்ெ ்தில் 
கட்டணம் இல்கல 
 
இறுதி ்  யன் ாடு வணிகம்/வணிக ரநொக்கத்திை்கொக 
இருக்கும் ெந் ர் ் ங்களில் 
 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

i. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கும் 
குகைவானது - 3% வகர அெல் நிலுகவ ் ச ாகக 
+ ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ii. கடன் ச ாகக வழங்கிய 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு - 
அெல் நிலுகவ ் ச ாககயில் 2% வகர + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

• நிகலயான விகி ம் - 
i. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கும் 

குகைவானது - 4% வகர அெல் நிலுகவ ் ச ாகக 
+ ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ii. வழங்க ் ட்ட 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு - அெல் 
நிலுகவ ் ச ாககயில் 3% வகர + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

தனிநபர் கடன் தபைொதவர்களுக்கு - 
(விண்ணப்பதொரர்/இகண விண்ணப்பதொரர்) 
• நிகலயான / மி க்கும் விகி  ்தில் கடன் - 

i. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கும் 
குகைவானது - 4% வகர அெல் நிலுகவ ் ச ாகக 
+ ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ii. கடன் ச ாகக வழங்கிய 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு - 
அெல் நிலுகவ ் ச ாககயில் 3% வகர + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய செலு ்  தவண்டிய கட்டணங்கள் - சொ ்து 
மீ ான கடன் 

தனிநபர் கடன் வொங்குபவர்களுக்கு- 
• மி க்கும் விகி ம் - 
வணிகம் / வர் ் க தநாக்க ்திை்காக இல்லொத  ட்ெ ்தில் 
கட்டணம் இல்கல. 
 
இறுதி ்  யன் ாடு வணிகம்/வணிக ரநொக்கத்திை்கொக 
இருக்கும் ெந் ர் ் ங்களில் 

i. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கும் 
குகைவானது -  குதி/முன் ணம் செலு ்தும் 
ச ாககயில் 3% வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரி 

ii. வழங்க ் ட்ட 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு - 
 குதி/முன் ணம் செலு ்தும் ச ாககயில் 2% வகர 
+ ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

• நிகலயான விகி ம் - 
i. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கும் 

குகைவானது -  குதி/முன் ணம் செலு ்தும் 
ச ாககயில் 4% வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரி 

ii. வழங்க ் ட்ட 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு - 
 குதி/முன் ணம் செலு ்தும் ச ாககயில் 3% வகர 
+ ச ாருந் க்கூடிய வரி 

தனிநபர் கடன் தபைொதவர்களுக்கு - 
(விண்ணப்பதொரர்/இகண விண்ணப்பதொரர்) 
• நிகலயான / மி க்கும் விகி  ்தில் கடன் - 

i. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்குள் - 
 குதி/முன்கூட்டிய செலு ்தும் ச ாககயில் 4% 
வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

ii. வழங்க ் ட்ட 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு - 
 குதி/முன் ணம் செலு ்தும் ச ாககயில் 3% வகர 
+ ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய அகட ் ல் / முழு முன் ணம் செலு ்தும் 
கட்டணங்கள் - டிரா ்கலன் ஓவர் டிராஃ ்ட் / கை ்ரிட் ஓவர் 
டிராஃ ்ட்டுக்கு 

தனிநபர் கடன் வொங்குபவர்களுக்கு- 
• மி க்கும் விகி ம் - 
வணிகம் / வர் ் க தநாக்க ்திை்காக இல்லொத  ட்ெ ்தில் 
கட்டணம் இல்கல 
இறுதி ்  யன் ாடு வணிகம்/வணிக ரநொக்கத்திை்கொக 
இருக்கும் ெந் ர் ் ங்களில் 
 
i. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கும் குகைவானது 

- டிரா ்கலன் வரம்பில் 3% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

ii. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு - 
டிரா ்கலன் வரம்பில் 2% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரி 

• நிகலயான விகி ம் - 
i. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கும் குகைவானது 

- டிரா ்கலன் வரம்பில் 4% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரி 

ii. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு - 
டிரா ்கலன் வரம்பில் 3% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரி 

தனிநபர் கடன் தபைொதவர்களுக்கு - 
(விண்ணப்பதொரர்/இகண விண்ணப்பதொரர்) 
• நிகலயான / மி க்கும் விகி  ்தில் கடன் - 

i. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கும் 
குகைவானது - டிரா ்கலன் வரம்பில் 4% வகர + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ii. வழங்க ் ட்டதிலிருந்து 1 வருட ்திை்கு ் பிைகு - 
டிரா ்கலன் வரம்பில் 3% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரி 

முன் ணம் செலு ்தும் கட்டணங்கள் – – டிரா ்கலன் ஓவர் 
டிராஃ ்ட் / கை ்ரிட் ஓவர் டிராஃ ்ட்டுக்கு 

மு ல்  வகண த திக்கு அடு ்  நாள் வகர 
அனுமதிக்க ் டவில்கல. மு ல் நிலுகவ ் த திக்கு அடு ்  
நாளிலிருந்து கட்டணங்கள் எதுவும் ச ாருந் ாது. 
வரம்புக் குகை ்புக்கான கடனின்  குதிகய முன்கூட்டிதய 
செலு ்து ல் கிகடக்கவில்கல 

இணக்கமை்ை கட்டணங்கள் 
வருட ்திை்கு அெல் நிலுகவ கடன் ச ாககயில் 1% வகர + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

அெலுக்கும் வட்டிக்கும் இகடயிலான முறிவு திரு ்பிெ் செலு ்தும் அட்டவகணயின் டி 

எஸ்எம்ஏ/ என்பிஏ வகக ் ாட்டின் எடு ்துக்காட்டு 
"இ ர" என்ை  கல ்பின் கீழ் இருக்கும் "சொ ்துக்களின் 
வகக ் ாடு" என்  ன் கீழ் குறி ் ாகக் குறி ்பிட ் ட்டுள்ளது 

கள வசூல் தெகவ கட்டணம் ஒரு வசூலுக்கு 500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ. 50,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணம் ரூ.1,00,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஏலக் கட்டணம் கடன் ச ாககயில் 1% வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
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கட்டண வகக - கிரொமப்புை எல்எபி விவரங்கள் 
செயலாக்க கட்டணம் கடன் ச ாககயில் 1% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

உள்நுகழவுக் கட்டணம் 
ரூ. 4000/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள், திரு ்பிெ் செலு ்  
முடியா கவ. 

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

       
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 
500 < 5 லட்ெம் 
1000 5 - 50 லட்ெம் 
1500 >50 லட்ெம் – 2 தகாடி 
2000 >2 தகாடி 

 ாம மாக  வகண செலு ்துவ ை்கான கட்டணங்கள் / 
அ ரா க் கட்டணங்கள்  காலாவதியான ஈஎம்ஐயில் மா  ்திை்கு 2%* 

கட்டண வகக – ஒருங்கிகணந்த பர்னிஷிங் கடன் விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் கடன் ச ாககயில் 2% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

 
கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம் 
1000 5 - 50 லட்ெம் 
1500 >50 லட்ெம் – 2 தகாடி 
2000 >2 தகாடி 

 
 

 ாம மாக  வகண செலு ்துவ ை்கான கட்டணங்கள் / 
அ ரா க் கட்டணங்கள் 

காலாவதியான ஈஎம்ஐயில்மா  ்திை்கு 2%* 
 *காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக ் 
திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 
 *1 ஏ ்ரல் 2024 மு ல் எல்பிசி-க்கு ச ாருந்தும் வரிகள்   
 

 குதி முன் ச ாகக செலு ் ல் கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 

முன்கூட்டிதய செலு ்  தவண்டிய கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 

வருடாந்திர  ராமரி ்பு கட்டணம் எதுவுமில்கல 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணங்கள் 

நகல் என்ஓசி: ரூ. 500/-(ஒரு வாடிக்ககயாளருக்கு 3 
நகல்களுக்கு தமல் தகார ் டும் காகி  நகல்களுக்கு 
கட்டணம் ச ாருந்தும்)+ ச ாருந்தும் வரிகள் 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவி ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு 
ஸ்வா ்பிை்கு) 

ரூ.500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகளக்கு தநரில் 
வரு வர்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்) 

கணக்கு அறிக்கக/திரும் ெ் செலு ்தும் அட்டவகண / 
முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் கடி ம் மை்றும் வரதவை்பு கிட் 
த ான்ை ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்கல 

கடன் ர ்து கட்டணம் 
முன் ணம் செலு ்தும் ச ாககயில் 5% + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

வட்டி மாை்ைக் கட்டணம் 
0.5% வகர இரு ்பு கடன் ச ாகக + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
(அல்லது) குகைந்  ட்ெம் ரூ.10,000/– எது அதிகதமா அது 

கள வசூல் தெகவ கட்டணம்  ஒரு வசூலுக்கு 500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ 30,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணம் ரூ 15,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
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  *காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக ் 
திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 
 *1 ஏ ்ரல் 2024 மு ல் எல்பிசி-க்கு ச ாருந்தும் வரிகள்  

முன்கூட்டிதய செலு ்  தவண்டிய கட்டணங்கள்  அெல் நிலுகவ ச ாககயில் 3% + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

முன் கட்டணம் செலு ்து ல் கட்டணங்கள் 
முன் ணம் செலு ்தும் ச ாககயில் 3% + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

நிதிெ் சொ ்துக்ககள   ்திரமாக்கு ல் மை்றும் புனரகம ் ல் 
மை்றும்  ாதுகா ்பு வட்டி அமலாக்கம் (ெர் ாசி) ெட்டம் 2002 
இன் கீழ் நடவடிக்கககய ் ச ாடங்குவ ை்கு எல்டிஎஃ ் 
ஆல் விதிக்க ் டும் கட்டணங்கள் 

• கடகன திரும்  ்ச றுவ ை்கான அறிவி ்பு சவளியீடு = 
ரூ. 500/ – 

• தகாரிக்ககக்கான அறிவி ்பு சவளியீடு = ரூ. 1,000/– 
• உகடகமக்கான அறிவி ்பு சவளியீடு = ரூ. 2,000/– 
• மாவட்ட மாஜிஸ்திதரட் உ ் ரவிை்காக விண்ண ்பி ் ல் 

= ரூ. 8,000/- 
• ெரீர ெம் ந் மான உகடகமகய எடு ்துக்சகாள்வது. ரூ 

20,000/ – 
உகடகமக்கான அறிவி ்பு / சவளியீட்டுக்கான தகாரிக்கக 
அறிவி ்பு / விை் கன மை்றும் ஏல ்திை்கான அறிவி ்க  
சவளியிடு ல் ச ாடர் ான செலவுகளுக்கு உண்கமயான 
செலவு  ை்று கவக்க ் டும். 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவி ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு 
ஸ்வா ்பிை்கு) 

ரூ.500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகளக்கு தநரில் 
வரு வர்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்) 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணம் 

ஆவணங்களின்  ட்டியல்: ரூ.300/- + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள்  
ஆவணங்களின் (சொ ்து மை்றும் பிை) புகக ் ட 
நகல்ககள வழங்கு ல்: ரூ.500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ. 50,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
மீட்பு கட்டணம் ரூ.1,00,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
ஏலக் கட்டணம் கடன் ச ாககயில் 1% வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

 

கட்டண வகக -சிறு நடுத்தர நிறுவன (எஸ்எம்ஈ) கொல 
கடன் 

விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் 
அனுமதிக்க ் ட்ட ச ாககயில் 3% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

வெதி கட்டணம் 

 ரூ. 25 லட்ெம் வகரயிலான அனுமதியுடன் கூடிய 
கடன்களுக்கு ரூ. 5,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
25 லட்ெம் வகரயிலான அனுமதியுடன் கூடிய கடன்களுக்கு 
ரூ. 10,000/– வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

 கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 
500 < 5 லட்ெம் 
1000 5 - 50 லட்ெம் 
1500 >50 லட்ெம் – 2 தகாடி 
2000 >2 தகாடி 

 

அ ரா க் கட்டணங்கள்/ ாம மாகெ் செலு ்தும் 
கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

காலாவதியான ஈஎம்ஐயில் மா  ்திை்கு 2%* 
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கட்டண வகக -சிறு நடுத்தர நிறுவன (எஸ்எம்ஈ) டிரொப் 
கலன் ஓவர் டிரொஃப்ட் (ஓடி)/ கைப்ரிட் ஓவர் டிரொஃப்ட் 
(ஓடி)  

விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் 
அனுமதிக்க ் ட்ட ச ாககயில் 3% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

வெதி கட்டணம் 

ரூ. 25 லட்ெம் வகரயிலான அனுமதியுடன் கூடிய 
கடன்களுக்கு ரூ. 5,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
25 லட்ெம் வகரயிலான அனுமதியுடன் கூடிய கடன்களுக்கு 
ரூ. 10,000/– வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது  

 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 
500 < 5 லட்ெம் 
1000 5 - 50 லட்ெம் 
1500 >50 லட்ெம் – 2 தகாடி 
2000 >2 தகாடி 

அ ரா க் கட்டணங்கள்/ ாம மாகெ் செலு ்தும் 
கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

காலாவதியான ஈஎம்ஐயில் மா  ்திை்கு 2%* 
 *காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக ் 
திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 

 *காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக ் 
திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 
*1 ஏ ்ரல் 2024 மு ல் எல்பிசி-க்கு ச ாருந்தும் வரிகள் 
 

 குதி முன் ச ாகக செலு ் ல் கட்டணங்கள் 

வழங்கப்பட்ட 6 மொதங்களுக்குள்: வழங்க ் ட்டதில் 
இருந்து 6 மொதங்கள் வகர அனுமதிக்கப்படொது: 2% + 
சமா ்   குதி முன்கூட்டிதய செலு ்தும் ச ாககக்கு 
ச ாருந்தும் வரிகள் 

வருடாந்திர  ராமரி ்பு கட்டணங்கள் (ஏஎம்சி) எதுவுமில்கல 

முன்கூட்டிதய செலு ்  தவண்டிய கட்டணங்கள் 

•  ணம் வழங்கிய 6 மா ங்களுக்கு ் பிைகு: அ ் ககய 
முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் த தியில் கால 
கடனுக்கான நிலுகவ ் ச ாககயில் ச ாருந்தினால் 
5% + ஜிஎஸ்டி 

•  ணம் வழங்குவ ை்கு 6 மா ங்களுக்கு முன்: 
அ ் ககய முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் த தியில் கால 
கடனுக்கான நிலுகவ ் ச ாககயில் ச ாருந்தினால் 
6% + ஜிஎஸ்டி 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவி ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு 
ஸ்வா ்பிை்கு) 

ரூ.500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகளக்கு தநரில் 
வரு வர்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்) 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணங்கள் 

டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணம் இல்கல. 
காகி  நகலுக்கான கட்டணம் ரூ.1000/- +ஒரு 
அறிக்கக/கடி  ்திை்கு ஜிஎஸ்டி/ 
ொன்றி ழ். 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ. 50,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணம் ரூ 15000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

கள தெகரி ்பு தெகவ கட்டணம் ரூ.500/- ஒரு வசூலுக்கு + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
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 *1 ஏ ்ரல் 2024 மு ல் எல்பிசி-க்கு ச ாருந்தும் வரிகள்  
 

 குதி முன் ச ாகக செலு ் ல் கட்டணங்கள் 
எதுவுமில்கல,  குதி - கடகன முன்கூட்டிதய செலு ்துவது 
வரம்பு குகைக்க ் டுவக க் கட்டு ் டு ் ாது. 

வருடாந்திர  ராமரி ்பு கட்டணங்கள் (ஏஎம்சி) 
டிரா ்கலன்/கை ்ரிட் வரம்பில் 13வது  வகண ச ாடங்கி 
அ ன் பிைகு ஒவ்சவாரு ஆண்டு நிகைவிலும் 0.5% + 
ஜிஎஸ்டி ச ாருந்தினால் 

வருடாந்திர  ராமரி ்பு கட்டணங்கள் (ஏஎம்சி) 
(கை ்ரிட் ஓவர் டிராஃ ்ட்டுக்கு) 

கை ்ரிட் வரம்பிை்கு  ணம் வழங்கும்த ாது 
முன்கட்டணங்கள்/பூஜ்ஜியக் கட்டணங்கள் இல்கல. 
(ச ாருந்துமானால்) 0.5% + ஜிஎஸ்டி கை ்ரிட் லிமிட்டுக்கு 13 
ஆவது  வகண ச ாடக்க ்தில் மை்றும் அ ன் பிைகு 
ஒவ்சவாரு ஆண்டு நிகைவின் த ாதும் 

முன்கூட்டிதய செலு ்  தவண்டிய கட்டணங்கள் 

•  ணம் வழங்கிய 6 மா ங்களுக்கு ் பிைகு: 
டிரா ்கலன்/கை ்ரிட் மீது அ ் ககய 
முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் த தியில் வரம்பு ் 
ச ாககயுடன் 5% + ஜிஎஸ்டி ச ாருந்தினால் 

 
•  ணம் வழங்குவ ை்கு 6 மா ங்களுக்கு முன்: 

டிரா ்கலன்/கை ்ரிட் மீது அ ் ககய 
முன்கூட்டிதய செலு ்து ல் த தியில் வரம்பு ் 
ச ாககயுடன் 6% + ஜிஎஸ்டி ச ாருந்தினால் 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவி ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு 
ஸ்வா ்பிை்கு) 

ரூ.500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகளக்கு தநரில் 
வரு வர்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்) 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணங்கள் 

டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணம் இல்கல. 
காகி  நகலுக்கான கட்டணம் ஒரு கணக்கு 
அறிக்கக/கடி ம்/ொன்றி ழுக்கு ரூ.1000/- + ஜிஎஸ்டி. 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ. 50,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
மீட்பு கட்டணம் ரூ 15000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
கள தெகரி ்பு தெகவ கட்டணம் ரூ.500/- ஒரு வசூலுக்கு + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
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கட்டண வகக - சிறு நடுத்தர நிறுவனங்கள் (எஸ்எம்ஈ)) 
விநிரயொகச் சங்கிலி நிதி (எஸ்சிஎஃப்) 

 விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் அனுமதிக்க ் ட்ட ச ாககயில் 2% வகர + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 

வெதி கட்டணம்  
 

ரூ. 25 லட்ெம் வகரயிலான அனுமதியுடன் கூடிய 
கடன்களுக்கு ரூ. 5,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
25 லட்ெம் வகரயிலான அனுமதியுடன் கூடிய கடன்களுக்கு 
ரூ. 10,000/– வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஈஎம்ஐ அவமதி ்பு/ வுன்ஸ் கட்டணம்* 
 
இது (i) எந் சவாரு திரு ்பிெ் செலு ்தும் கருவிகயயும் 
அவமதி ்  ை்காக; அல்லது (ii)  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய அவமதி ்  ை்காக அல்லது  ணம் செலு ்தும் 
ஆகணகய ்  திவு செய்யா  ால் அந் ந்  த திகளில் 
 வகண(ககள) செலு ் ா  ை்காக விதிக்க ் டுகிைது 

 

கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. கட்டணம் ரூ. 
< 5 லட்ெம் 500 

5 - 50 லட்ெம் 1000 
>50 லட்ெம் – 2 தகாடி 1500 

>2 தகாடி 2000 

அ ரா க் கட்டணங்கள்/ ாம மாகெ் செலு ்தும் கட்டணங்கள் 
(எல்பிசி) 

கால ாம மாக செலு ்தும் ச ாககயில் 2% + 
ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
*காலாவதியான ஈஎம்ஐ -இன் எல்பிசி மா  ்திை்கு 3% -
இலிருந்து 2% ஆக ் திரு ்  ் ட்ட நாள் 4 டிெம் ர் 2023 
*ஏ ்ரல் 1, 2024 மு ல் எல்பிசி-க்கு ச ாருந்தும் வரிகள் 

 குதி முன் ச ாகக செலு ் ல் கட்டணங்கள் ச ாருந் வில்கல  
வருடாந்திர  ராமரி ்பு கட்டணம்  ச ாருந் வில்கல 

முன்கூட்டிதய கட்டணங்கள் ச ாருந் வில்கல 

திரு ்பிெ் செலு ்தும் ஸ்வா ் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வா ்பிை்கு) ரூ.500/- + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் (கிகளக்கு தநரில் 
வரு வர்களுக்கு மட்டும் ச ாருந்தும்) 

அறிக்கக அல்லது ஆவண மீட்சடடு ்பு கட்டணங்கள் 

டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணம் இல்கல. 
காகி  நகலுக்கான கட்டணம் ஒரு கணக்கு 
அறிக்கக/கடி ம்/ொன்றி ழுக்கு ரூ.1000/- + ஜிஎஸ்டி. 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் ரூ. 50,000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணம் ரூ.15000/- வகர + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஏலக் கட்டணம் ச ாருந் வில்கல 

கள தெகரி ்பு தெகவ கட்டணம் ரூ.500/- ஒரு வசூலுக்கு + ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
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கட்டண வகக - தங்கக் கடன் விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணம் 

திட்ட ்தின்  டி: 
சூ ் ர் கடன், விரு ்தி கடன்: கடன் ச ாககயில் 0.25% + 

ச ாருந் க்கூடிய வரிகள் 
ெம் தி கடன்: கடன் ச ாககயில் 0.20% + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 
ெரஸ்வதி கடன் : கடன் ச ாககயில் 0.15% + ச ாருந் க்கூடிய 
வரிகள் 
ெஃ லா ா கடன், சுகம் கடன் : ரூ. 50 சு ் கடன், சுக ் கடன் : 
எதுவுமில்கல 

SMS கட்டணங்கள் (கடகன முடிக்கும்த ாது) ஒரு நிகழ்வுக்கு 13 (ஜிஎஸ்டி உட் ட) 
தெமி ்பு மை்றும் ககயாளு ல் கட்டணங்கள் ((கடன் முடிவின் 
த ாது) 

ஒரு நிகழ்வுக்கு 100 (ஜிஎஸ்டி உட் ட) 

வெதிக் கட்டணங்கள் (கடன் முடிவின் த ாது) ஒரு நிகழ்வுக்கு 5 (ஜிஎஸ்டி உட் ட) 

 ாம மாக செலு ்துவ ை்கான கட்டணங்கள் 
நிலுகவ ச ாககக்கு வருட ்திை்கு 2%  
(கடன் காலாவதியான நாட்களின் எண்ணிக்கககயக் 
சகாண்டு கணக்கிட ் டுகிைது) 

ெட்டக் கட்டணங்கள் மை்றும் கட்டணங்கள் (அறிவி ்பு 
கட்டணங்கள்) 

ொ ாரண அறிவி ்பு - ரூ.30 
 திவு செய்ய ் ட்ட அறிவி ்பு - ரூ. 100 
ஏல அறிவி ்பு - ரூ.120  

ஏலக் கட்டணம் ஒரு நிகழ்வுக்கு 450 (ஜிஎஸ்டி உட் ட) 
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ఛార్జ ్ రకం - వ్యకి్తగత రుణాలు వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము 
సూపర్‍బైక్‍‍ు - రుణ మొత్త ింలో 3% లేదా రూ. 40,000 ఏది త్క్కువైతే అది + 
వర్త ించే పన్నుు 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

 
 
 

చార్జజ లు రూ. రుణం మంజూరు మొతిం రూ. 

500 < 5 ల్కష ు 

1000 5 - 30 ల్కష ు 

1500 >50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  

2000 >2 కోట్లల  

జర్మానా ఛార్జజ /ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ (LPC) 
గడువు ముగిసన ఈఎమ్ఐ పై నెల్క్క 2% (నెలకు)* 
 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది అములోకి వచేే తేదీ 
4 డిసెింబర్ 2023 
 *LPC పై వర్త ించే పన్నుు అములోకి వచేే తేదీ 1 ఏపా్రల్ 2024  

ప్రకిష కింగా ముిందసుత  చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు ముిందుగా చెల్ల ించిన మొత్త ింలో 5% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ముిందసుత  ముగిింపు ఛార్జజ ు పాధాన బకాయిలో 5% + వర్త ించే పన్నుు 

వారి్క న్నరవహణ ఛార్జజ ు ఏమీ లేదు 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట ర్టా్రవల్ ఛార్జజ ు 
డూప్రల కేట ఎన్ఒస: రూ. 500/- + వర్త ించే పన్నుు (3 ఉచిత్ కాపీల్ త్ర్వవత్ ఛార్జజ  
వర్త సుత ింది) 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు ఛార్జజ  (పాతి మారుుకి) రూ.500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది) 

సే్టట‍మింట ఆఫ్ అకింట/తిర్గి చెల్ల ింపు షెడూయల్/జపుత  లేఖ మర్యు వల్‍కమ్ 
కిట వింటి పతా్రల్ కోసిం ఛార్జజ ు 

ఏమీ లేదు 

కూల్ింగ్-ఆఫ్/ ుక్‍-అప్ వయవధిలో రుణగర హీత్ రుణిం యొకు ముిందసుత  
చెల్ల ింపుపై ఎట్లవింటి జర్మానా విధిించబడదు 

పింప్రణీ తేదీ న్నిండి 3 రోజుు 

3 రోజుల్ కూల్ింగ్ ఆఫ్ పీర్యడ్ త్ర్వవత్ రుణిం రదుు  రుసుము బకాయి ఉను అసు రుణ మొత్త ింలో 5% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛార్జజ  రూ. 500/- ఒక్కుకు కలెకష న్‍క్క  + వర్త ించే పన్నుు 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 30,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 15,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

 
ఛార్జ ్ రకం - ద్విచకర -వాహనం వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము 

రెగ్యయల్ర్ మర్యు ర్వయల్ ఎన్‍ఫీల్డ ్- లోన్ మొత్త ింలో 2% లేదా రూ. 5,000 ఏది 
త్క్కువైతే అది + వర్త ించే పన్నుు 
సూపర్‍బైక్‍‍ు - రుణ మొత్త ింలో 1.5% లేదా రూ. 6,000 ఏది త్క్కువైతే అది + 
వర్త ించే పన్నుు 

డాక్కయమింటేషన్ మర్యు తిర్గి చెల్ల ింపు సెట్ప్ రుసుము  రూ. 1,750/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు  
ఫెసల్టేషన్ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 2% + వర్త ించే పన్నుు 

జర్మానా ఛార్జజ /ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ (LPC) 
గడువు ముగిసన ఈఎమ్ఐ పై నెల్క్క 2% (నెలకు)* 
*గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది అములోకి వచేే తేదీ 4 
డిసెింబర్ 2023 
*LPC పై వర్త ించే పన్నుు అములోకి వచేే తేదీ 1 ఏపా్రల్ 2024  
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ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
*బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

  
 

చార్జజ లు రూ. రుణం మంజూరు మొతిం రూ. 

500 < 5 ల్కష ు 

1000 5 - 50 ల్కష ు 

1500 >50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  

2000 >2 కోట్లల  

ముిందసుత  ముగిింపు ఛార్జజ ు పాధాన బకాయిలో 5% + వర్త ించే పన్నుు 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు ఛార్జజ  (పాతి మారుుకి) రూ. రూ. 500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది)   
సే్టట్మింట ఆఫ్ అకింట/తిర్గి చెల్ల ింపు షెడూయల్/జపుత  లేఖ మర్యు వల్ుమ్ కిట 
వింటి పతా్రల్ కోసిం ఛార్జజ ు 

ఏమీ లేదు 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట ర్టా్రవల్ ఛార్జజ ు 
డూప్రల కేట ఎన్ఒస: రూ. 500/- + వర్త ించే పన్నుు (3 ఉచిత్ కాపీల్ త్ర్వవత్ ఛార్జజ  
వర్త సుత ింది) 

లోన్ రదుు  రుసుము రూ. 2000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 30,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 15,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

వేల్ిం రుసుముు వేల్ిం అమమకిం మొత్త ింలో 1% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ఆర్‍స నాన్ సబ్మమషన్ (సమర్ుించకపోవడిం)  ఛార్జజ  రూ. 1,000/- నెల్క్క, 120 రోజుల్ త్ర్వవత్  + వర్త ించే పన్నుు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛార్జజ  రూ. 500/- ఒక్కుకు కలెకష న్‍క్క  + వర్త ించే పన్నుు 

 
ఛార్జ ్ రకం - సూక్మ రుణాలు వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 1.5% + వర్త ించే పన్నుు 

 
ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

ఏమీ లేదు 

జర్మానా ఛార్జజ /ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ (LPC) ఏమీ లేదు  

చటే్పరమైన / ర్కవర్జ ఛార్జజ ు ఏమీ లేదు 

ముిందసుత  ముగిింపు ఛార్జజ ు ఏమీ లేదు 

సే్టట‍మింట ఆఫ్ అకింట/ర్జపేమింట షెడూయల్/జపుత  లేఖ వింటి పతా్రల్ కోసిం 
ఛార్జజ ు 

ఏమీ లేదు 

వేల్ిం రుసుముు వర్త ించదు 
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ఛార్జ ్ రకం - వ్యవ్సాయ సామగ్రర  ఫైనాన్స్ వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము 

క్కత్త  టా్రకేర్ & ఇింప్రల మింట - రుణ మొత్త ింలో 1% లేదా రూ. 30,000 ఏది 
త్క్కువైతే అది + వర్త ించే పన్నుు 
కిసాన్ సువిధ - అదనపు రుణ మొత్త ింలో 2% లేదా రూ. 10,000 ఏది త్క్కువైతే 
అది + వర్త ించే పన్నుు 
ఉపయోగిించిన/ముిందుగా ఉపయోగిించిన టా్రకేర్ & ర్జఫైనాన్స్ - లోన్ 
మొత్త ింలో 2% లేదా రూ. 10,000 ఏది త్క్కువైతే అది + వర్త ించే పన్నుు 

ముిందసుత  చెల్ల ింపు/ జపుత  ఛార్జజ ు పాధాన బకాయిలో 2% + వర్త ించే పన్నుు 

ఆసత  మూల్యింకనిం మర్యు ధృవీకరణ రుసుము రూ. 1200/- + వర్త ించే పన్నుు 

జర్మానా ఛార్జజ /ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ (LPC) 
గడువు ముగిసన ఈఎమ్ఐ పై నెల్క్క 2% (నెలకు)* 
  *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది అములోకి వచేే తేదీ 
4 డిసెింబర్ 2023 
  *LPC పై వర్త ించే పన్నుు అములోకి వచేే తేదీ 1 ఏపా్రల్ 2024 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

 
 

చార్జజ లు రూ. రుణం మంజూరు మొతిం రూ. 

500 < 5 ల్కష ు 

1000 5 - 50 ల్కష ు 

1500 >50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  

2000 >2 కోట్లల  

RC నాన్ సబ్మమషన్ (సమర్ుించకపోవడిం)  ఛార్జజ ు 120 రోజుల్ త్ర్వవత్ నెల్క్క రూ.1000/- + వర్త ించే పన్నుు 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట ర్టా్రవల్ ఛార్జజ ు 
డూప్రల కేట ఎన్ఒస: రూ. 1000/- + వర్త ించే పన్నుు (3 ఉచిత్ కాపీల్ త్ర్వవత్ 
ఛార్జజ  వర్త సుత ింది) 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుకి) రూ. 500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది) 
సే్టట‍మింట ఆఫ్ అకింట/ తిర్గి చెల్ల ింపు షెడూయల్/జపుత  లేఖ మర్యు వల్‍కమ్ 
కిట వింటి పతా్రల్ కోసిం ఛార్జజ ు 

ఏమీ లేదు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛార్జజ ు పాతి స్టకరణక్క రూ.500/- + వర్త ించే పన్నుు 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 30,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 1,00,000 వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

వేల్ిం రుసుముు వేల్ిం అమమకింవ మొత్త ింలో 1% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

 
ఛార్జ ్ రకం - వేర్్‌హౌస్ రసీదు ఫైనాన్స్ వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింపై 1% వరక్క 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

 
  చార్జజ లు రూ. రుణం మంజూరు మొతిం రూ. 

500 < 5 ల్కష ు 

1000 5 - 50 ల్కష ు 

1500 >50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  

2000 >2 కోట్లల  

జర్మానా ఛార్జజ /ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ (LPC) 

అసలుపై - గడువు తేదీ న్నిండి బకాయి మొత్త ింపై నెల్క్క 2%* 
వ్డీ్డపై – వడ్డడ  గడువు తేదీ న్నిండి బకాయి ఉను మొత్త ింపై నెల్క్క 2% (గడువు 
తేదీ న్నిండి 7 రోజుల్ గ్రర స్ పీర్యడ్ త్ర్వవత్ లెకిుించబడుతింది)* 
*గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది అములోకి వచేే తేదీ 
4 డిసెింబర్ 2023 
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*ఎల్‍ప్రస పై వర్త ించే పన్నుు 1 ఏపా్రల్ 2024 న్నిండి అములోకి వసాత యి  
డాక్కయమింటేషన్ మర్యు తిర్గి చెల్ల ింపు సెట్ప్ రుసుము రూ. 2,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

మార్ు్ ట్ల మారెుట ఛార్జజ ు 
95% కింటే త్క్కువ మార్ు్ ట్ల మారెుట చేయడాన్నకి 7 రోజుల్ గ్రర స్ పీర్యడ్ 
త్ర్వవత్ రోజుల్ సింఖయక్క 1% అదనింగా 

ముిందసుత  చెల్ల ింపు/ జపుత  ఛార్జజ ు ఏమీ లేదు 

ఇత్ర ఛార్జజ ు (కమీషన్ ఛార్జజ ు/వేల్ిం ఛార్జజ ు/వేర్‍హౌస్ ఛార్జజ ు) వాసత వ పా్రతిపదికన, వర్త స్టత  
సే్టట‍మింట ఆఫ్ అకింట/తిర్గి చెల్ల ింపు షెడూయల్/జపుత  లేఖ మర్యు వల్‍కమ్ 
కిట వింటి పతా్రల్ కోసిం ఛార్జజ ు 

ఏమీ లేదు 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట ర్టా్రవల్ ఛార్జజ ు  డూప్రల కేట ఎన్ఒస: ఏమీ లేదు 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుకి) రూ.500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది) 
చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 50,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 1,00,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

వేల్ిం రుసుముు 
వేల్ిం అమమకిం / రుణ మొత్త ింలో 3% వరక్క, ఏది ఎక్కువైతే అది + వర్త ించే 
పన్నుు 

 
ఛార్జ ్ రకం - గృహ రుణాలు వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము మింజూరైెన మొత్త ింపై 3% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ల్గిన్ రుసుము రూ.5000/- వరక్క (వర్త ించే పన్నుల్తో సహా) (తిర్గి చెల్ల ించబడదు) 
ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

  
 
 

చార్జజ లు రూ. రుణం మంజూరు మొతిం రూ. 
500 < 5 ల్కష ు 
1000 5 - 50 ల్కష ు 
1500 >50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

జర్మానా ఛార్జజ /ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ (LPC) 
గడువు ముగిసన ఈఎమ్ఐ పై నెల్క్క 2% (నెలకు)* 
*గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది అములోకి వచేే తేదీ 4 
డిసెింబర్ 2023 
*ఎల్‍ప్రస పై వర్త ించే పన్నుు 1 ఏపా్రల్ 2024 న్నిండి అములోకి వసాత యి  

వారి్క న్నరవహణ ఛార్జజ ు  వర్త ించదు 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట తిర్గి పిందే రుసుము 

డూప్రల కేట ఎన్ఒస (పాతి కసేమర్‍క్క   3 ఉచిత్ కాపీల్ త్ర్వవత్ పేపర్ కాపీకి ఛార్జజ  
వర్త సుత ింది), పతా్రల్ జాబ్మత్ర, పతా్రల్ ఫోటో కాపీు (ఆసత  & ఇత్ర్వు): 
రూ.1000/- + వర్త ించే పన్నుు 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుకి) రూ. 500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది) 
ఆసత  మూల్యింకనిం మర్యు ధృవీకరణ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 1% + వర్త ించే పన్నుు 

డాక్కయమింటేషన్ మర్యు తిర్గి చెల్ల ింపు సెట్ప్ రుసుము రూ. 2,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

వడ్డడ  మార్ుడి రుసుము 

ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్ల న్నిండి ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్లక్క: బ్యలెన్స్ రుణ మొత్త ింలో 0.5% 
లేదా రూ. 10,000, ఏది ఎక్కువైతే అది + వర్త ించే పన్నుు 
ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్ల న్నిండి ఫిక్‍సడ్ వడ్డడ  రేట్లక్క మర్యు దీన్నకి విరుదధ ింగా: బ్యలెన్స్ 
రుణ మొత్త ింలో 1% లేదా రూ. 10,000/- ఏది ఎక్కువైతే అది + వర్త ించే పన్నుు 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

సెకూయర్టై్జేషన్ అిండ్ ర్జకన్‍సర కష న్ ఆఫ్ ఫైనాని్నయల్ అసెటస్ అిండ్ 
ఎన్‍ఫోర్స్‍మింట ఆఫ్ సెకూయర్ట్ర ఇింటా్సే్్ (SARFAESI) చటే్ిం 2002 కిింద చరయల్న్న 
పా్రరింభించినిందుక్క LTF విధిించిన ఛార్జజ ు 

• రుణ ర్జకాల్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 500/ – 
• డిమాిండ్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 1,000/ – 
• సావధీనిం నోట్రసు జార్జ = రూ. 2,000/ – 
• జిల్ల  మేజిస్టర ట ఆదేశాన్ను వర్త ింపజేయడిం = రూ. 8,000/ – 
• భౌతికింగా సావధీనిం చేసుకోవడిం = రూ. 20,000/ – 

 
సావధీన నోట్రసు/పబ్మల కేషన్ డిమాిండ్ నోట్రసు/అమమకిం మర్యు వేల్ిం నోట్రసు 
పాచురణక్క సింబింధిించిన ఖరుేల్ కోసిం అసు ఖరుే డెబ్మట చేయబడుతింది. 

రుణ రదుు  ఛార్జ ్ రూ. 5000/- + వర్త ించే పన్నుు 

జపుత  / పూర్త  ముిందసుత  చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు – గృహ రుణిం 

వ్యకి్తగత / వ్యకి్తగతేతర రుణగర హీతలకు – 
• ఫ్లల టిింగ్ రేట - ఛార్జజ  ఏమీ లేదు 

• సిర వడ్డడ  రేట్ల - 
i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - అసు బకాయిుపై  3% 

వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 
ii. 1 సింవత్సరిం పింప్రణీ త్ర్వవత్ - అసు మొత్త ిం బకాయిుపై 2% వరక్క + 

వర్త ించే పన్నుు 

ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు - గృహ రుణిం 

వ్యకి్తగత / వ్యకి్తగతేతర రుణగర హీతలకు – 
• ఫ్లల టిింగ్ రేట - ఛార్జజ  ఏమీ లేదు 

• సిర వడ్డడ  రేట్ల - 
i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - ప్రకిష క ముిందసుత  చెల్ల ింపు 

మొత్త ింపై 3% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 
ii. పింప్రణీ యొకు 1 సింవత్సరిం త్ర్వవత్ – ప్రకిష క / ముిందసుత  చెల్ల ింపు 

మొత్త ింపై 2% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

అన్నగ్యణింగా-లేనిందుక్క రుసుము పాధాన బకాయిలో 1% + వర్త ించే పన్నుు 

ఫీల్డ ్ కలెకష న్ సర్జవస్ ఛార్జజ ు పాతి స్టకరణక్క రూ.500/- + వర్త ించే పన్నుు 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 50,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 1,00,000 వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

వేల్ిం రుసుముు వేల్ిం అమమకిం మొత్త ింలో 1% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

 

ఛార్జ ్ రకం - ఆసి్తపై రుణం - టర్మ్ రుణం వివ్రాలు 
పా్రసెసింగ్ రుసుము మింజూరైెన మొత్త ింపై 3% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 
ల్గిన్ రుసుము రూ.5000/- వరక్క (వర్త ించే పన్నుల్తో సహా) (తిర్గి చెల్ల ించబడదు) 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

  
 

చార్జజ లు రూ. రుణం మంజూరు మొతిం రూ. 
500 < 5 ల్కష ు 
1000 5 - 50 ల్కష ు 
1500 >50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

జర్మానా ఛార్జజ /ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ (LPC) 
గడువు ముగిసన ఈఎమ్ఐ పై నెల్క్క 2% (నెలకు)* 
 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది అములోకి వచేే తేదీ 
4 డిసెింబర్ 2023 
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 *ఎల్‍ప్రస పై వర్త ించే పన్నుు 1 ఏపా్రల్ 2024 న్నిండి అములోకి వసాత యి  

వారి్క మయిింట్నెన్స్ ఛార్జజ ు (డాాప్‍లైెన్ ఓవర్ డాాఫే్్ మర్యు హైబా్మడ్ 
ఓవర్‍డాాఫే్్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సాత యి) 

పాతి సింవత్సరిం పా్రరింభింలో డాాప్‍లైెన్ పర్మితి 0.25% వరక్క+GST 
అిందుబ్ట్లలో ఉింట్లింది (అింటే మొదట్ 13వ నెల్లో మర్యు ఆపై పాతి 
వారి్కోత్సవాన్నకి). 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట ర్టా్రవల్ ఛార్జజ ు 

డూప్రల కేట ఎన్ఒస (పాతి కసేమర్‍క్క 3 ఉచిత్ కాపీల్ త్ర్వవత్ పేపర్ కాపీకి ఛార్జజ  
వర్త సుత ింది), పతా్రల్ జాబ్మత్ర, పతా్రల్ ఫోటో కాపీు (ఆసత  & ఇత్ర్వు): 
రూ.1000/- + వర్త ించే పన్నుు 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుకి) రూ. 500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది) 
ఆసత  మూల్యింకనిం మర్యు ధృవీకరణ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 1% + వర్త ించే పన్నుు 
డాక్కయమింటేషన్ మర్యు తిర్గి చెల్ల ింపు సెట్ప్ రుసుము రూ. 2,000/- + వర్త ించే పన్నుు 

వడ్డడ  మార్ుడి రుసుము 

ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్ల న్నిండి ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్లక్క: బ్యలెన్స్ రుణ మొత్త ింలో 0.5% 
లేదా రూ. 10,000, ఏది ఎక్కువైతే అది + వర్త ించే పన్నుు  
ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్ల న్నిండి ఫిక్‍సడ్ వడ్డడ  రేట్లక్క మర్యు దీన్నకి విరుదధ ింగా: బ్యలెన్స్ 
రుణ మొత్త ింలో 1% లేదా రూ. 10,000, ఏది ఎక్కువైతే అది + వర్త ించే పన్నుు 

సెకూయర్టై్జేషన్ అిండ్ ర్జకన్‍సర కష న్ ఆఫ్ ఫైనాని్నయల్ అసెటస్ అిండ్ 
ఎన్‍ఫోర్స్‍మింట ఆఫ్ సెకూయర్ట్ర ఇింటా్సే్్ (SARFAESI) చటే్ిం 2002 కిింద చరయల్న్న 
పా్రరింభించినిందుక్క LTF విధిించిన ఛార్జజ ు 

• రుణ ర్జకాల్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 500/ – 
• డిమాిండ్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 1,000/ – 
• సావధీనిం నోట్రసు జార్జ = రూ. 2,000/ – 
• జిల్ల  మేజిస్టర ట ఆదేశాన్ను వర్త ింపజేయడిం = రూ. 8,000/ – 
• భౌతికింగా సావధీనిం చేసుకోవడిం = రూ. 20,000/ – 

 
సావధీన నోట్రసు/పబ్మల కేషన్ డిమాిండ్ నోట్రసు/అమమకిం మర్యు వేల్ిం నోట్రసు 
పాచురణక్క సింబింధిించిన ఖరుేల్ కోసిం అసు ఖరుే డెబ్మట చేయబడుతింది. 

రుణ రదుు  ఛార్జ ్ రూ. 5000/- + వర్త ించే పన్నుు 
వయకిత గత్ రుణగర హీత్(ల్) న్నిండి, పింప్రణీ తేదీ(ల్) న్నిండి దామాషా వాసత వ 
ఖరుేల్ ర్కవర్జ 

LAP - మొత్త ిం పింప్రణీ చేయబడిన రుణ మొత్త ింలో 1% వరక్క + 24 నెల్లోల పు 
మూసవేత్ విషయింలో వర్త ించే పన్నుు 

జపుత  / పూర్త  ముిందసుత  చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు – ఆసత పై రుణిం 

వ్యకి్తగత రుణగర హీతల కొరకు– 
• ఫ్లల టిింగ్ రేట - 
వాయప్రర/వాణిజయ పాయోజనిం కోసిం అింతిమ విన్నయోగిం లేని  
 
ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల– వాయపార/వాణిజ్య ప్ర యోజ్నంకోసిం తది విన్నయోగిం ఉను 
సిందర్వాల్లో 
 
i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - అసు యొకు బకాయిపై 3% 

వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 
ii. 1 సింవత్సరిం పింప్రణీ త్ర్వవత్ - అసు మొత్త ిం బకాయిుపై 2% వరక్క + 

వర్త ించే పన్నుు 
• సిరమైన రేట్ల - 
i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - అసు యొకు బకాయిపై 4% 

వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 
ii. 1 సింవత్సరిం పింప్రణీ త్ర్వవత్ - అసు యొకు బకాయిుపై 3% వరక్క + 

వర్త ించే పన్నుు 
వ్యకి్తగత రుణగర హీతలు కానివారి కోసం - (దరఖాసి్తదారు/సహ - 
దరఖాసి్తదారు) 
• సిరమైన/ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 
i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - అసు యొకు బకాయిపై 4% 

వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 
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ii. 1 సింవత్సరిం పింప్రణీ త్ర్వవత్ - అసు మొత్త ిం బకాయిుపై 3% వరక్క + 
వర్త ించే పన్నుు 

ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు - ఆసత పై రుణిం 

వ్యకి్తగత రుణగర హీతల కోసం - 
• ఫ్లల టిింగ్ రేట - 
వాయప్రర/వాణిజయ పాయోజనిం కోసిం అింతిమ విన్నయోగిం లేని  
 
ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల– వాయపార/వాణిజ్య ప్ర యోజ్నంకోసిం తది విన్నయోగిం ఉను 
సిందర్వాల్లో 

i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - ప్రకిష క/ముిందసుత  చెల్ల ింపు 
మొత్త ింపై 3% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ii. 1 సింవత్సరిం పింప్రణీ త్ర్వవత్ - ప్రకిష క/ముిందసుత  చెల్ల ింపు మొత్త ింపై 
2% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

• సిరమైన రేట్ల - 
i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - ప్రకిష క/ముిందసుత  చెల్ల ింపు 

మొత్త ింపై 4% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 
ii. 1 సింవత్సరిం పింప్రణీ త్ర్వవత్ - ప్రకిష క/ముిందసుత  చెల్ల ింపు మొత్త ింపై 

3% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 
వ్యకి్తగత రుణగర హీతలు కానివారి కోసం - (దరఖాసి్తదారు/సహ - 
దరఖాసి్తదారు) 
• సిరమైన/ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 

i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - ప్రకిష క/ముిందసుత  
చెల్ల ింపుపై 4% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ii. 1 సింవత్సరిం పింప్రణీ త్ర్వవత్ - ప్రకిష క/ముిందసుత  చెల్ల ింపు మొత్త ింపై 
3% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ఫోర్‍కోల జర్ / పూర్త  పాీపేమింట ఛార్జజ ు – డాాప్‍లైెన్ ఓవర్‍డాాఫే్్ / హైబా్మడ్ 
ఓవర్‍డాాఫే్ ్కోసిం 

వ్యకి్తగత రుణగర హీతల కొరకు– 
• ఫ్లల టిింగ్ రేట - 
వాయప్రర/వాణిజయ పాయోజనిం కోసిం అింతిమ విన్నయోగిం లేని  
ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల– వాయపార/వాణిజ్య ప్ర యోజ్నంకోసిం తది విన్నయోగిం ఉను 
సిందర్వాల్లో 
 

i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - డాాప్‍లైెన్ పర్మితిపై 3% 
వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ii. 1 సింవత్సరిం పింప్రణీ త్ర్వవత్ - డాాప్‍లైెన్ పర్మితిపై 2% వరక్క + 
వర్త ించే పన్నుు 

• సిరమైన రేట్ల - 
i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - 4% వరక్క డాాప్‍లైెన్ 

పర్మితి + వర్త ించే పన్నుు 
ii. 1 సింవత్సరిం పింప్రణీ త్ర్వవత్ - డాాపలల న్ పర్మితిపై 3% వరక్క + వర్త ించే 

పన్నుు 
వ్యకి్తగత రుణగర హీతలు కానివారి కోసం - (దరఖాసి్తదారు/సహ - 
దరఖాసి్తదారు) 
• సిరమైన/ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 

i. పింప్రణీ న్నిండి 1 సింవత్సరిం కింటే త్క్కువ - డాాప్‍లైెన్ పర్మితిపై 4% 
వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ii. 1 సింవత్సరిం పింప్రణీ త్ర్వవత్ - డాాప్‍లైెన్ పర్మితిపై 3% వరక్క + 
వర్త ించే పన్నుు 
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ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు – – డాాపలల న్ ఓవర్వడా ఫే్్ / హైబా్మడ్ ఓవర్వడా ఫే్్ కోసిం 

మొదటి గడువు తేదీ త్రువాత్ రోజు వరక్క అన్నమతిించబడదు. మొదటి 
గడువు తేదీ త్ర్వవత్ రోజు న్నిండి ఎట్లవింటి ఛార్జజ ు వర్త ించవు. 
పర్మితి త్గిగ ింపు క్కరక్క రుణిం యొకు ప్రకిష క ముిందసుత  చెల్ల ింపు ల్భయిం కావడిం 
లేదు 

నాన్-కాింపల యన్స్ ఛార్జజ ు 
బకాయి ఉను అసు రుణ మొత్త ింలో సింవత్సర్వన్నకి 1% వరక్క + వర్త ించే 
పన్నుు 

అసు మర్యు వడ్డడ  మధయ విభజన తిర్గి చెల్ల ింపు షెడూయల్‍ పాకారిం 
ఎస్ఎింఏ/ఎన్‍ప్రఎ వర్జగ కరణక్క ఉదాహరణ "ఇత్ర" శీరి్క కిర ింద "ఆసుత ల్ వర్జగ కరణ"లో మర్ింత్ పాతేయకింగా పేర్కునబడిింది 
ఫీల్డ ్ కలెకష న్ సర్జవస్ ఛార్జజ ు రూ. 500/- ఒక్కుకు కలెకష న్‍క్క  + వర్త ించే పన్నుు 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 50,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 1,00,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

వేల్ిం రుసుముు వేల్ిం అమమకిం మొత్త ింలో 1% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

 

 
  

ఛార్జ ్ రకం – ఇంటిగ్రర టెడ్ ఫరిిషంగ్ లోన్ వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 2% + వర్త ించే పన్నుు 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ *్ 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

 
చార్జజ లు రూ. రుణం మంజూరు మొతిం రూ. 

500 < 5 ల్కష ు 
1000 5 - 50 ల్కష ు 
1500 >50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

 
 

ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు/ జర్మానా ఛార్జజ ు 

గడువు ముగిసన ఈఎమ్ఐ పై నెల్క్క 2% (నెలకు)* 
 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది అములోకి వచేే తేదీ 
4 డిసెింబర్ 2023 
 *ఎల్‍ప్రస పై వర్త ించే పన్నుు 1 ఏపా్రల్ 2024 న్నిండి అములోకి వసాత యి   
 

ప్రకిష క ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు ఏమీ లేదు 

ముిందసుత  ముగిింపు ఛార్జజ ు ఏమీ లేదు 

వారి్క న్నరవహణ ఛార్జజ ు ఏమీ లేదు 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట ర్టా్రవల్ ఛార్జజ ు 
డూప్రల కేట ఎన్ఒస: రూ. రూ.500/- (పేపర్ కాపీ పోసేి ఛార్జ ్ వర్త సుత ింది, ఒకోు 
కసేమర్ు 3 ఉచిత్ కాపీు)+ వర్త ించే పన్నుు 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు ఛార్జజ  (పాతి మారుుకి) రూ.500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది) 
సే్టట‍మింట ఆఫ్ అకింట/తిర్గి చెల్ల ింపు షెడూయల్/జపుత  లేఖ మర్యు వల్‍కమ్ 
కిట వింటి పతా్రల్ కోసిం ఛార్జజ ు 

ఏమీ లేదు 

లోన్ రదుు  రుసుము బకాయి ఉను అసు రుణ మొత్త ింలో 5% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

వడ్డడ  మార్ుడి రుసుము 
బ్యలెన్స్ రుణ మొత్త ింపై 0.5% వరక్క  (లేదా) కన్నషేింగా రూ.10,000/– ఏది 
ఎక్కువ అయితే అది + వర్త ించే పన్నుు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛార్జజ   రూ. 500/- ఒక్కుకు కలెకష న్‍క్క  + వర్త ించే పన్నుు 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 30,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 15,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 
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ఛార్జజ  రకం - గ్రర మీణ LAP వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 1% + వర్త ించే పన్నుు 

ల్గిన్ రుసుము రూ. 4000/- + వర్త ించే పన్నుు, తిర్గి చెల్ల ించబడవు. 
ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

       
 చార్జజ లు రూ. రుణం మంజూరు మొతిం రూ. 

500 < 5 ల్కష ు 
1000 5 - 50 ల్కష ు 
1500 >50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు/ జర్మానా ఛార్జజ ు  
గడువు ముగిసన ఈఎమ్ఐ పై నెల్క్క 2% (నెలకు) * 
  *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది అములోకి వచేే తేదీ 
4 డిసెింబర్ 2023 
 *ఎల్‍ప్రస పై వర్త ించే పన్నుు 1 ఏపా్రల్ 2024 న్నిండి అములోకి వసాత యి  

ముిందసుత  ముగిింపు ఛార్జజ ు  పాధాన బకాయిలో 3% + వర్త ించే పన్నుు 

ముిందసుత  చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు ముిందసుత  చెల్ల ింపు మొత్త ింపై 3% + వర్త ించే పన్నుు 

సెకూయర్టై్జేషన్ అిండ్ ర్జకన్‍సర కష న్ ఆఫా ఫైనాని్నయల్ అసెటస్ అిండ్ 
ఎన్‍ఫోర్స్‍మింట ఆఫ్ సెకూయర్ట్ర ఇింటా్సే్్ (SARFAESI) చటే్ిం 2002 కిింద చరయల్న్న 
పా్రరింభించినిందుక్క LTF విధిించిన ఛార్జజ ు 

• రుణ ర్జకాల్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 500/ – 
• డిమాిండ్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 1,000/ – 
• సావధీనిం నోట్రసు జార్జ = రూ. 2,000/ – 
• జిల్ల  మేజిస్టర ట ఆదేశాన్ను వర్త ింపజేయడిం = రూ. 8,000/ - 
• భౌతికింగా సావధీనిం చేసుకోవడిం. రూ 20,000/ – 
 
సావధీనిం నోట్రసు పాచురణ / పబ్మల కేషన్ డిమాిండ్ నోట్రసు / అమమకిం మర్యు 
వేల్ిం నోట్రసు పాచురణక్క సింబింధిించిన ఖరుేల్ కోసిం అసు ఖరుే డెబ్మట 
చేయబడుతింది. 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుకి) రూ.500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది) 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట తిర్గి పిందే రుసుము 
పతా్రల్ జాబ్మత్ర రూ.300/- + వర్త ించే పన్నుు  
పతా్రల్ ఫోటో కాపీు(ఆసత  మర్యు ఇత్రముు) రూ.500/- + వర్త ించే పన్నుు 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 50,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 1,00,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

వేల్ిం రుసుముు వేల్ిం అమమకిం మొత్త ింలో 1% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 
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ఛార్జజ  రకం -చిని మధ్యతరహా ప్రిశ్ర మ (SME) టర్మ్ రుణం వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము మింజూరైెన మొత్త ింపై 3% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ఫెసల్టేషన్ రుసుము 

రూ. 25 ల్కష ల్ వరక్క మింజూరు చేయబడిన రుణాల్క్క  రూ. 5,000/- + వర్త ించే 
పన్నుు 
రూ. 25 ల్కష ల్ కింటే ఎక్కువ మింజూరు చేయబడిన రుణాల్క్క రూ. 10,000/- + 
వర్త ించే పన్నుు 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

 
చార్జజ లు రూ. 

రుణం మంజూరు మొతిం 
రూ. 

500 < 5 ల్కష ు 
1000 5 - 50 ల్కష ు 
1500 >50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

 

జర్మానా ఛార్జజ /ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ (LPC) 

గడువు ముగిసన ఈఎమ్ఐ పై నెల్క్క 2% (నెలకు) * 
 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది అములోకి వచేే తేదీ 
4 డిసెింబర్ 2023 
*ఎల్‍ప్రస పై వర్త ించే పన్నుు 1 ఏపా్రల్ 2024 న్నిండి అములోకి వసాత యి 
 

ప్రకిష క ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు 
ప్ంపిణీ చేస్తన 6 నెలలలోపు: పింప్రణీ న్నించి 6 నెల్ల్ వరక్క 
అన్నమతిించబడదు: మొత్త ిం ప్రకిష క-ముిందసుత  చెల్ల ింపు మొత్త ింపై 2% + వర్త ించే 
పన్నుు 

వారి్క న్నరవహణ ఛార్జజ ు (AMC) ఏమీ లేదు 

ముిందసుత  ముగిింపు ఛార్జజ ు 

• పింప్రణీ చేసన 6 నెల్ల్ త్ర్వవత్: అట్లవింటి ఫోర్ కోల జర్ చేసన 
తేదీనాటికి ఉను ట్ర్మ్ లోన్ బకాయి మొత్త ింపై 5% + జిఎస్‍టి వర్త సుత ింది 

• పింప్రణీకి 6 నెల్ల్ ముిందు: అట్లవింటి జపుత  తేదీలో ట్ర్మ్ రుణిం కోసిం 
బకాయి ఉను మొత్రత న్నకి 6% + వర్త స్టత  GST 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుకి) రూ.500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇనల క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది) 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట ర్టా్రవల్ ఛార్జజ ు 

డిజిట్ల్ కాపీకి ఏమీ లేదు. 
పేపర్ కాపీకి ఛార్జజ  రూ.1000/- + జిఎస్‍టి పాతి సే్టట్మింట/లేఖ/ 
సరే్ఫికేట 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 50,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 15000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా రుసుము రూ.500/- పాతి స్టకరణక్క + వర్త ించే పన్నుు 
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ఛార్జ ్ రకం -చిని మధ్యతరహా ప్రిశ్ర మ (SME) డ్రర ప్ లైన్ ఓవ్ర్ డ్రర ఫ్ట ్ (OD)/ 
హైబ్రర డ్ ఓవ్ర్ డ్రర ఫ్ట  ్(OD) 

వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము మింజూరైెన మొత్త ింపై 3% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ఫెసల్టేషన్ రుసుము 

రూ. 25 ల్కష ల్ వరక్క మింజూరు చేయబడిన రుణాల్క్క  రూ. 5,000/- + వర్త ించే 
పన్నుు 
రూ. 25 ల్కష ల్ కింటే ఎక్కువ మింజూరు చేయబడిన రుణాల్క్క రూ. 10,000/- + 
వర్త ించే పన్నుు 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది.  

 

చార్జజ లు రూ. రుణం మంజూరు మొతిం రూ. 
500 < 5 ల్కష ు 
1000 5 - 50 ల్కష ు 
1500 >50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

జర్మానా ఛార్జజ /ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ (LPC) 

గడువు ముగిసన ఈఎమ్ఐ పై నెల్క్క 2% (నెలకు) * 
 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది అములోకి వచేే తేదీ 
4 డిసెింబర్ 2023 
 *ఎల్‍ప్రస పై వర్త ించే పన్నుు 1 ఏపా్రల్ 2024 న్నిండి అములోకి వసాత యి  
 

ప్రకిష క ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు 
ఏమీ లేదు, ప్రకిష క - రుణిం యొకు ముిందసుత  చెల్ల ింపు త్గిగ ింపున్న పర్మిత్ిం 
చేయదు. 

వారి్క న్నరవహణ ఛార్జజ ు (AMC) 0.5% + GST వర్త ించినట్ల యితే, డాాప్‍లైెన్/హైబా్మడ్ పర్మితిపై 13వ ఇన్‍సేాల్‍మింట 
పైన పా్రరింభమయియ, ఆ త్ర్వవత్ పాతి వారి్కోత్సవిం నాడు ఉింట్లింది 

వారి్క న్నరవహణ ఛార్జజ ు (AMC) 
(హైబా్మడ్ ఓవర్వడా ఫే్ ్కోసిం) 

హైబా్మడ్ పర్మితి కోసిం పింప్రణీ సమయింలో ముిందసుత  ఛార్జజ ు/సునాు ఛార్జజ ు 
లేవు 
0.5% +జిఎస్‍టి (వర్త స్టత ), హైబా్మడ్ పర్మితిపై 13వ వాయిదాతో పా్రరింభమై 
మర్యు ఆ త్ర్వవత్ పాతి వారి్కోత్సవిం 

ముిందసుత  ముగిింపు ఛార్జజ ు 

• పింప్రణీ చేసన 6 నెల్ల్ త్ర్వవత్: 5% + జిఎస్‍టి, అట్లవింటి ఫోర్ 
కోల జర్ చేసన తేదీన డాాపలల న్/హైబా్మడ్ పర్మితిపై వర్త ించినట్ల యితే 

 
• పింప్రణీకి 6 నెల్ల్ ముిందు: 6% + జిఎస్‍టి, అట్లవింటి ఫోర్ కోల జర్ 

చేసన తేదీన డాాపలల న్/హైబా్మడ్ పర్మితిపై వర్త ించినట్ల యితే 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుకి) రూ.500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది) 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట ర్టా్రవల్ ఛార్జజ ు 

డిజిట్ల్ కాపీకి ఏమీ లేదు. 
పేపర్ కాపీకి ఛార్జజ  రూ.1000/- + జిఎస్‍టి పాతి సే్టట్మింట/లేఖ/ 
సరే్ఫికేట‍క్క.Charge for paper copy 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 50,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 15000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా రుసుము రూ.500/- పాతి స్టకరణక్క + వర్త ించే పన్నుు 
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ఛార్జ ్ రకం - చిని మధ్య తరహా సంసథ  (ఎస్ఎంఇ) సరఫరా గొలుస్త ఫైనాన్స్ 
(ఎస్్‌స్తఎఫ్) 

 వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ ఫీజుు మింజూరైెన మొత్త ింపై 2% వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ఫెసల్టేషన్ ఫీజు  
 

రూ. 25 ల్కష ల్ వరక్క మింజూరు చేయబడిన రుణాల్క్క  రూ. 5,000/- వరక్క+ 
వర్త ించే పన్నుు 
రూ. 25 ల్కష ల్ కింటే ఎక్కువ మింజూరు చేయబడిన రుణాల్క్క రూ. 10,000/- 
వరక్క+ వర్త ించే పన్నుు 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌన్స్ ఛార్జ ్* 
 
* బౌన్స్ ఛార్జ ్ అనేది (i) ఏదైనా తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను అగౌరవపర్చినిందుక్క; 
లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు 
చేయకపోవడిం వల్ల  వాటి సింబింధిత్ గడువు తేదీల్లో వాయిదా(ు) 
చెల్ల ించనిందుక్క విధిించబడుతింది. 

 

రుణం మంజూరు మొతిం రూ. చార్జజ లు రూ. 
< 5 ల్కష ు 500 

5 - 50 ల్కష ు 1000 
>50 ల్కష ు – 2 కోట్లల  1500 

>2 కోట్లల  2000 
జర్మానా ఛార్జజ /ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ (LPC) గడువు మీర్న మొత్రత ల్పై నెల్క్క 2% + వర్త ించే పన్నుు 

*గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెల్క్క 3% న్నిండి 2%కి సవర్ించబడిింది, ఇది 
అములోకి వచేే తేదీ 4th డిసెింబర్ 2023 
*ఎల్‍ప్రస పై వర్త ించే పన్నుు 1 ఏపా్రల్ 2024 న్నిండి అములోకి వసాత యి 

ప్రకిష క ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు వర్త ించదు  
వారి్క న్నరవహణ ఛార్జజ ు  వర్త ించదు 

ఫోర్‍కోల జర్ ఛార్జజ ు వర్త ించదు 

తిర్గి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుకి) రూ.500/- + వర్త ించే పన్నుు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‍ల్క్క మాతా్మే వర్త సుత ింది) 

సే్టట‍మింట లేదా డాక్కయమింట ర్టా్రవల్ ఛార్జజ ు 

డిజిట్ల్ కాపీకి ఏమీ లేదు. 
పేపర్ కాపీకి ఛార్జజ  రూ.1000/- + జిఎస్‍టి పాతి సే్టట్మింట/లేఖ/ సరే్ఫికేట‍క్క.Charge 
for paper copy 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు రూ. 50,000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

ర్కవర్జ ఛార్జజ ు రూ. 15000/- వరక్క + వర్త ించే పన్నుు 

వేల్ిం రుసుముు వర్త ించదు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా రుసుము రూ.500/- పాతి స్టకరణక్క + వర్త ించే పన్నుు 
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ఛార్జ ్ రకం - గోలీ్ ్లోన్ వివ్రాలు 

పా్రసెసింగ్ ఫీజు 

పథకిం పాకారిం: 
సూపర్ లోన్, విర్ధ  లోన్: రుణ మొత్త ింలో 0.25% + వర్త ించే పన్నుు 
సింపతి లోన్: రుణ మొత్త ింలో 0.20% + వర్త ించే పన్నుు 
సరసవతి లోన్: రుణ మొత్త ింలో 0.15% + వర్త ించే పన్నుు 
సఫల్త్ర లోన్, సుగమ్ లోన్: రూ. శుభ్ లోన్, సుఖద్ లోన్: ఏమీ లేదు 

ఎస్ఎింఎస్ ఛార్జజ ు (లోన్ ముగిింపు సమయింలో) రూ. 13 (జిఎసేతో కల్ప్ర) 
న్నల్వ మర్యు న్నరవహణ ఛార్జజ ు ((రుణిం ముగిింపు సమయింలో) రూ. 100 (జిఎసేతో కల్ప్ర) 
సౌల్భయ ఛార్జజ ు (లోన్ ముగిింపు సమయింలో) రూ. 5 (జిఎసేతో కల్ప్ర) 

ఆల్సయ చెల్ల ింపు ఛార్జజ ు 
రుణ మొత్త ింలో సింవత్సర్వన్నకి 2%  
(రుణిం గడువు ముగిసన త్ర్వవత్ రోజుల్ సింఖయ ఆధారింగా లెకిుించబడుతింది) 

చటే్పరమైన రుసుముు మర్యు ఛార్జజ ు (నోట్రసు ఛార్జజ ు) 
సాధారణ నోట్రసు - రూ.30 
ర్జిసేర్డ ్ నోట్రసు - రూ. 100 
వేల్ిం నోట్రసు - రూ.120  

వేల్ిం రుసుముు రూ. 450 (జిఎసేతో కల్ప్ర) 
 


